

PCA 2024 HRCO

BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO) 2024	UNIDADE DE MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO												PREÇO ESTIMADO	TOTAL
							MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE													
							JA	FE	MA	AB	MA	JU	JU	AG	SE	OU	NO	DE		
							N	V	R	R	I	N	L	O	T	T	V	Z		
BENS	0426-23955	*PERCENTUAL DESTINADO A EVENTUAL TROCA DE PEÇAS, EM MANUTENÇÃO DE APARELHO DE AR-CONDICIONADO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO *	UNIT	12	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 500,00	R\$ 6.000,00
BENS	6601 - 6032	ABAIXADOR DE LÍNGUA PACOTE COM 100 UNID.	UNIT	5000	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 6,76	R\$ 33.800,00
BENS	7504-43364	ABRAÇADEIRA - TIPO LACRE 6.6 - BRANCA 100 X 2,5	UNIT	160	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 2,74	R\$ 438,40
BENS	7504-10367	ABRAÇADEIRA / LACRE DE SEGURANÇA, MATERIAL: NYLON 6.6,COR: BRANCA, MEDIDA: 100MM X 2,5MM	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 26,15	R\$ 261,50
BENS	5302-29959	ABRAÇADEIRA, "D" COM CHAVE PARA ELETRODUTO, MATERIAL:METÁLICA GALVANIZADA, MEDIDA: 1.1/4", UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 1,86	R\$ 18,60
BENS	5302-29960	ABRAÇADEIRA, "U" COM CHAVE PARA ELETRODUTO, MATERIAL: METÁLICA GALVANIZADA, MEDIDA: 1.1/4", UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 1,35	R\$ 13,50
BENS	5903-84474	ABRAÇADEIRA, MATERIAL: NYLON 6.6 UV, MEDIDA: 150X3,6MM	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 16,34	R\$ 163,40
BENS	5903-84475	ABRAÇADEIRA, MATERIAL: NYLON 6.6 UV, MEDIDA: 390X4,6MM	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 68,20	R\$ 682,00
BENS	7504-88336	ABRAÇADEIRA, MATERIAL: NYLON, COR: PRETA, DIMENSÃO APROXIMADA: COMPRIMENTO: 200MM, LARGURA: 4,6MM	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 21,56	R\$ 215,60
BENS	4004-47263	ABRAÇADEIRA, METÁLICA GALVANIZADA TIPO "D" COM CHAVE PARA ELETRODUTO 1", UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 49,50	R\$ 495,00
BENS	4004-47264	ABRAÇADEIRA, METÁLICA GALVANIZADA TIPO "D" COM CHAVE PARA ELETRODUTO 1/2", UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 45,50	R\$ 455,00
BENS	5302-68547	ABRAÇADEIRA, TIPO: "D" COM CHAVE PARA ELETRODUTO,MATERIAL: METÁLICA GALVANIZADA, MEDIDA: 1.1/2", UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 2,48	R\$ 24,80
BENS	5302-86698	ABRAÇADEIRA, TIPO: "D", COM CHAVE PARA ELETRODUTO, MATERIAL: METÁLICO GALVANIZADO, MEDIDA: 2.1/2", UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 3,36	R\$ 33,60
BENS	5302-78503	ABRAÇADEIRA, TIPO: "D", COM CHAVE PARA ELETRODUTO, MATERIAL: METÁLICO GALVANIZADO, MEDIDA: 3/4", UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 2,70	R\$ 27,00
BENS	5302-90693	ABRAÇADEIRA, TIPO: "D", COM CUNHA, USO: PARA ELETRODUTO,MATERIAL: AÇO, MEDIDA: 2", UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 6,96	R\$ 69,60
BENS	5302-86997	ABRAÇADEIRA, TIPO: "D", MATERIAL: AÇO, MEDIDA: 3", USO: PARA ELETRODUTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PARAFUSO E PORCA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 6,79	R\$ 67,90
BENS	5302-13882	ABRAÇADEIRA, TIPO: "U", MATERIAL: AÇO, MEDIDA: 3/4", UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 2,50	R\$ 25,00
BENS	5302-13883	ABRAÇADEIRA, U, MATERIAL: EM AÇO, MEDIDA: 1", UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 1,60	R\$ 16,00
BENS	5302-13884	ABRAÇADEIRA, U, MATERIAL: EM AÇO, MEDIDA: 1/2", UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 0,85	R\$ 8,50
BENS	8503 - 55024	ABSORVENTE FEMININO - COM ABAS	UNIT	3600	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 5,99	R\$ 21.564,00
BENS	8503-55024	ABSORVENTE FEMININO, COM ABAS, COMPOSIÇÃO: FIBRA DE CELULOSE, POLIETILENO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, PAPEL SILICONADO, POLIPROPILENO, PETROLATO, ALCÓOL BERRENÍLICO, SÍLICA, ÓXIDO DE ZINCO, FLUXO MODERADO, EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO, COM 8 UNIDADES, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	200	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 16,90	R\$ 3.380,00
BENS	8503-72857	ABSORVENTE FEMININO, TIPO: COM ABAS, EMBALAGEM: PACOTE COM 16 UNIDADES, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	240	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 11,90	R\$ 2.856,00
BENS	8503-59908	ABSORVENTE HIGIÊNICO HOSPITALAR, USO: PÓS-OPERATÓRIO E PÓS-PARTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DEMAIS INFORMAÇÕES DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA E/OU DESCRITIVO TÉCNICO DO PROCESSO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	200	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 28,90	R\$ 5.780,00
BENS	8503 - 49376	ABSORVENTE PÓS-OPERATÓRIO	UNIT	2880	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 23,49	R\$ 67.651,20
BENS	4501-63229	ACABAMENTO DE REGISTRO DE PRESSÃO, 1/2 E 3/4, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: MATERIAL: METAL, COR: CROMADO, PRATA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 85,82	R\$ 858,20
BENS	6501-212	ACEBROFILINA 10 MG/ ML OR XPE ADULTO 120 ML (HOSPITAIS)	UNIT	180	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 4,74	R\$ 853,20
BENS	6501-2582	ACEBROFILINA 5 MG/ML XAROPE FRASCO 120 ML, VIA ORAL	UNIT	110	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 26,75	R\$ 2.942,50
BENS	6501-2582	ACETATO DE RETINOL 10.000 UL, AMINOÁCIDOS 25 MG, METIONINA 5MG, CLORANFENICOL 5 MG, (POMADA OFTÁLMICA), BISNAGA 3,5 G	UNIT	240	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 20,31	R\$ 4.874,40
BENS	6501-217	ACETILCISTEÍNA 100 MG/ ML SOL INJ AMP 3 ML (HOSPITAIS)	UNIT	9600	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 3,56	R\$ 34.176,00
BENS	6501-218	ACETILCISTEÍNA 120 MG/ G GRAN SOL ENV 5 G (HOSPITAIS)	UNIT	240	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 0,71	R\$ 170,40
BENS	6501-218	ACETILCISTEÍNA 600 MG GRANULADO, ENVELOPE 5 G, VIA ORAL	UNIT	900	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 1,06	R\$ 954,00
BENS	8910-12157	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO, PESO MÍNIMO 400 G	UNIT	4800	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 7,18	R\$ 34.464,00
BENS	6501-219	ACICLOVIR 200 MG COM (HOSPITAIS) COMPRIMIDO, BLISTER	UNIT	1200	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 0,10	R\$ 120,00
BENS	6501-220	ACICLOVIR 250 MG PÓ LIOFIL FA (HOSPITAIS)	UNIT	420	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 6,17	R\$ 2.591,40
BENS	6501-221	ACICLOVIR 50 MG/ G CREM DERM BG 10 G (HOSPITAIS)	UNIT	60	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 2,30	R\$ 138,00
BENS	6501-223	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG COM (HOSPITAIS)	UNIT	60000	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 0,47	R\$ 28.200,00
BENS	6501-226	ÁCIDO ASCÓRBICO (VITAMINA C) 100 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 5 ML, VIA INTRAMUSCULAR/INTRAVENOSA	UNIT	240	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 4,60	R\$ 1.104,00
BENS	6501-224	ÁCIDO ASCÓRBICO (VITAMINA C) 200 MG/ML, SOLUÇÃO GOTAS, FRASCO GOTEJADOR, 20 A 30 ML, VIA ORAL,	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 17,69	R\$ 353,80
BENS	6501-2596	ÁCIDO FÓLICO 0,2 MG/ML, SOLUÇÃO GOTAS, FRASCO GOTEJADOR, 30 ML, VIA ORAL	UNIT	30	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 33,76	R\$ 1.012,80
BENS	6501-228	ÁCIDO FÓLICO 5 MG COM (HOSPITAIS)	UNIT	360	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 0,02	R\$ 7,20



PCA 2024 HRCO

BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO) 2024	UNIDADE DE MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO												PREÇO ESTIMADO	TOTAL
							MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE													
							JA N	FE V	MA R	AB R	MA I	JU N	JU L	AG O	SE T	OU T	NO V	DE Z		
BENS	6501-229	ÁCIDO FOLÍNICO (FOLINATO DE CÁLCIO) 15 MG COM (HOSPITAIS)	UNIT	120	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 0,25	R\$ 30,00	
BENS	6508-59385	ÁCIDO PARA CONDICIONAMENTO DE ESMALTE E DENTINA	UNIT	24	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 20,55	R\$ 493,20	
BENS	7902-44946	ÁCIDO PERACÉTICO 5L	UNIT	100	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 150,56	R\$ 15.056,00	
BENS	6501-232	ÁCIDO TRANEXÂMICO 250 MG COMPRIMIDO, VIA ORAL	UNIT	320	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 2,11	R\$ 675,20	
BENS	6501-233	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50 MG/ ML SOL INJ AMP 5 ML (HOSPITAIS)	UNIT	2640	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 0,66	R\$ 1.742,40	
BENS	6502-1021	ÁCIDO VALPRÓICO (VALPROATO DE SÓDIO) 250 MG CAP MOLE 344 C1 (HOSPITAIS)(344 C1 - SUBSTÂNCIAS SUJEITAS A CONTROLE ESPECIAL)	UNIT	1440	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 0,55	R\$ 792,00	
BENS	6501-49877	ÁCIDO VALPRÓICO (VALPROATO DE SÓDIO) 50 MG/ ML XPE FR 100 ML 344 C1 (HOSPITAIS)(344 C1 - SUBSTÂNCIAS SUJEITAS A CONTROLE ESPECIAL)	UNIT	110	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 1,50	R\$ 165,00	
BENS	6502-1022	ÁCIDO VALPRÓICO (VALPROATO DE SÓDIO) 500 MG COM REV 344 C1 (HOSPITAIS)(344 C1 - SUBSTÂNCIAS SUJEITAS A CONTROLE ESPECIAL)	UNIT	1100	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 0,90	R\$ 990,00	
BENS	6501-234	ÁCIDOS GRAXOS + RETINOL (VITAMINA A) + TOCOFEROL (VITAMINA E) + LECITINA DE SOJA VT EMU DERM FR 100 ML (HOSPITAIS)	UNIT	1650	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 3,05	R\$ 5.032,50	
BENS	8910-2072	AÇÚCAR REFINADO PACOTE 1 KG	UNIT	48	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 4,69	R\$ 225,12	
BENS	4501-78786	ADAPTADOR, USO: PARA REGISTRO, SOLDÁVEL, CURTO, COM BOLSA E ROSCA, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 20MM X 1/2"	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 4,20	R\$ 42,00	
BENS	4501-78787	ADAPTADOR, USO: PARA REGISTRO, SOLDÁVEL, CURTO, COM BOLSA E ROSCA, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 25MM X 3/4"	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 4,20	R\$ 42,00	
BENS	4501-20483	ADAPTADOR, USO: PARA REGISTRO, SOLDÁVEL, CURTO, COM BOLSA E ROSCA, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 32MM X 1", UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 4,20	R\$ 42,00	
BENS	6501-235	ADENOSINA 3 MG/ ML SOL INJ AMP 2 ML (HOSPITAIS)	UNIT	410	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 9,99	R\$ 4.095,90	
BENS	6508-58520	ADESIVO ODONTOLÓGICO/ADESIVO PARA RESINA 2 EM 1	UNIT	140	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 69,90	R\$ 9.786,00	
BENS	8907-35312	ADOÇANTE LIQUIDO	UNIT	12	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 13,25	R\$ 159,00	
BENS	6509 - 62156	AFASTADOR DE BUCAL COM RETENTOR DE LÍNGUA E AFASTADOR LATERAL, AUTOCLAVÁVEL	UNIT	170	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 69,69	R\$ 11.847,30	
BENS	6508 - 69944	AFASTADOR LABIAL OPTRAGATE REGULAR.	UNIT	170	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 37,96	R\$ 6.453,20	
BENS	6501-240	ÁGUA ESTÉRIL INJETÁVEL, BOLSA/FRASCO (SISTEMA FECHADO) 100 ML	UNIT	120	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 2,80	R\$ 336,00	
BENS	6510 - 19802	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES 100ML	UNIT	4320	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 6,55	R\$ 28.296,00	
BENS	6510 - 19586	ÁGUA OXIGENADA 10V	UNIT	400	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 3,66	R\$ 1.464,00	
BENS	7907-21	ÁGUA SANITÁRIA, USO: ASSEPSIA DE AMBIENTES E ROUPAS, ASPECTO: LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO OU CÁLCIO, TEOR CLORO ATIVO: ENTRE 2,0 A 2,5% P/P (PORCENTAGEM EM MASSA), COR: AMARELA ESVERDEADA, BASTANTE FRACA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE CORANTES, DETERGENTES E AROMATIZANTES, EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM TAMPAS E LACRE DE SEGURANÇA, PESO LÍQUIDO: 1 (UM) LITRO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	30	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 5,10	R\$ 153,00	
BENS	7907-1565	ÁGUA SANITÁRIA, USO: ASSEPSIA DE AMBIENTES E ROUPAS, ASPECTO: LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO OU CÁLCIO, TEOR CLORO ATIVO: ENTRE 2,0 A 2,5% P/P, COR: AMARELA ESVERDEADA BASTANTE FRACA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE CORANTES, DETERGENTES E AROMATIZANTES, EMBALAGEM: GALÃO PLÁSTICO COM TAMPAS E LACRE DE SEGURANÇA, PESO LÍQUIDO: 5 LITROS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	30	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 14,05	R\$ 421,50	
BENS	6501-241	ÁGUA SOLUÇÃO INJETÁVEL ESTÉRIL 1000 ML (HOSPITAIS)	UNIT	2210	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 11,87	R\$ 26.232,70	
BENS	6501-241	ÁGUA SOLUÇÃO INJETÁVEL ESTÉRIL 250 ML (HOSPITAIS)	UNIT	2280	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 3,50	R\$ 7.980,00	
BENS	6501-45066	ÁGUA SOLUÇÃO INJETÁVEL ESTÉRIL AMP 10 ML (HOSPITAIS)	UNIT	248400	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 0,75	R\$ 186.300,00	
BENS	6510- 71886	AGULHA 1ML 29G 15/64	UNIT	1500	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 17,00	R\$ 25.500,00	
BENS	6510 - 70698	AGULHA ANESTESIA P/ BLOQUEIO PLEXO 21G 100MM.	UNIT	230	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 54,90	R\$ 12.627,00	
BENS	6510-32609	AGULHA ANESTESIA P/ BLOQUEIO PLEXO 21G 50MM.	UNIT	230	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 68,57	R\$ 15.771,10	
BENS	6510 - 19368	AGULHA ANESTESIA PERIDURAL 16G X 80MM	UNIT	450	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 68,57	R\$ 30.856,50	
BENS	6510 - 80417	AGULHA ANESTESIA PERIDURAL 18G X 50MM PEDIÁTRICO	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 68,57	R\$ 1.371,40	
BENS	6510 - 38918	AGULHA ANESTESIA PERIDURAL 20G X 50MM PEDIÁTRICO	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 68,57	R\$ 1.371,40	
BENS	6510-64166	AGULHA ANESTESIA PERIDURAL, EPIDURAL OU CAUDAL 18G	UNIT	3000	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 35,00	R\$ 105.000,00	
BENS	6510 - 60719	AGULHA BIOPSIA ASPIRATIVA DE CHIBA 18G.	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 52,90	R\$ 1.058,00	
BENS	6510 - 49556	AGULHA BIOPSIA ASPIRATIVA DE CHIBA 20GX100MM.	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 52,90	R\$ 1.058,00	
BENS	6510-49556	AGULHA BIOPSIA ASPIRATIVA DE CHIBA 20GX150MM.	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 52,90	R\$ 1.058,00	
BENS	6510 - 65683	AGULHA BIÓPSIA DE MEDULA ÓSSEA 11GX150MM	UNIT	300	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 160,04	R\$ 48.012,00	
BENS	6510 - 80030	AGULHA BIÓPSIA DE MEDULA ÓSSEA 18GX70MM	UNIT	300	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 160,04	R\$ 48.012,00	
BENS	6510 - 78396	AGULHA BIÓPSIA RENAL 16G X 25CM (SEMI AUTOMÁTICA)	UNIT	150	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 52,90	R\$ 7.935,00	
BENS	6510 - 78397	AGULHA BIÓPSIA RENAL 18G X 25CM (SEMI AUTOMÁTICA)	UNIT	150	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 52,90	R\$ 7.935,00	

BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO) 2024	UNIDADE DE MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO												PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
							MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE														
							JAN	FEB	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ			
BENS	6510-5551	AGULHA C/ DISP DE SEGURANÇA 13X4.5	UNIT	3500	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 0,92	R\$ 3.220,00
BENS	6510-57979	AGULHA DE ESCLEROSE GASTROINTESTINAL 19GX180CMX28MM	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
BENS	6510-57979	AGULHA DE ESCLEROSE GASTROINTESTINAL 19GX230CMX28MM	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
BENS	6510-57979	AGULHA DE ESCLEROSE GASTROINTESTINAL 21GX180CMX28MM	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
BENS	6510-57979	AGULHA DE ESCLEROSE GASTROINTESTINAL 21GX230CMX28MM	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
BENS	6510 - 19376	AGULHA DESCARTÁVEL 13X0,45MM COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	UNIT	9000	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 0,48	R\$ 4.320,00
BENS	6510 - 19380	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 0,8MM COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	UNIT	1500	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 0,48	R\$ 720,00
BENS	6510 - 19634	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 0,7MM COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	UNIT	67500	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 0,58	R\$ 39.150,00
BENS	6510 - 19635	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 0,8MM COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	UNIT	18000	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 0,40	R\$ 7.200,00
BENS	6510 - 19635	AGULHA DESCARTÁVEL 25X1,2MM	UNIT	3000	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 0,19	R\$ 570,00
BENS	6510 - 19636	AGULHA DESCARTÁVEL 30X0,8MM COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	UNIT	300	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 0,50	R\$ 150,00
BENS	6510 - 5554	AGULHA DESCARTÁVEL 40X1,2MM	UNIT	195000	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 0,19	R\$ 37.050,00
BENS	6510 - 74307	AGULHA DESCARTÁVEL DE HUBBER 20X25MM	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 92,93	R\$ 1.858,60
BENS	6510 - 74308	AGULHA DESCARTÁVEL DE HUBBER 20X35MM UNIDADE	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 54,14	R\$ 1.082,80
BENS	6510 - 74309	AGULHA DESCARTÁVEL DE HUBBER 22X20MM UNIDADE	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 54,14	R\$ 1.082,80
BENS	6510 - 74310	AGULHA DESCARTÁVEL DE HUBBER 22X25MM UNIDADE	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 54,14	R\$ 1.082,80
BENS	6510 - 65685	AGULHA PARA MIELOGRAMA/ASPIRAÇÃO 15X100MM	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 102,90	R\$ 2.058,00
BENS	6510 - 65684	AGULHA PARA MIELOGRAMA/ASPIRAÇÃO 15X6,8 CM (REGULÁVEL)	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 102,90	R\$ 2.058,00
BENS	6510 - 39739	AGULHA RAQUIANESTESIA ESPINHAL 20G X 88MM	UNIT	150	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 19,99	R\$ 2.998,50
BENS	6510 - 19358	AGULHA RAQUIANESTESIA ESPINHAL 22G X 88MM	UNIT	300	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 19,99	R\$ 5.997,00
BENS	6510-63509	AGULHA RAQUIANESTESIA ESPINHAL 25G X 120MM OBESO	UNIT	150	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 76,20	R\$ 11.430,00
BENS	6510-19365	AGULHA RAQUIANESTESIA ESPINHAL 25G X 88MM	UNIT	3600	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 19,00	R\$ 68.400,00
BENS	6510-19371	AGULHA RAQUIANESTESIA ESPINHAL 27G X 88MM	UNIT	1500	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 76,20	R\$ 114.300,00
BENS	6501-246	ALBENDAZOL 400 MG COM MAST (HOSPITAIS)	UNIT	200	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 0,20	R\$ 40,00
BENS	6501-245	ALBENDAZOL, 40 MG/ML SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 10 ML	UNIT	70	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 1,18	R\$ 82,60
BENS	6501-247	ALBUMINA HUMANA 20 % SOL INJ 50 ML (HOSPITAIS)	UNIT	1100	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 110,00	R\$ 121.000,00
BENS	6601 - 64374	ALCA ESTERIL, DESCARTAVEL, CALIBRADA PARA 1 ML	UNIT	1500	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 24,20	R\$ 36.300,00
BENS	6601 - 27383	ALCA ESTERIL, DESCARTAVEL, CALIBRADA PARA 10 ML ,	UNIT	1500	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 24,55	R\$ 36.825,00
BENS	6510-19444	ÁLCOOL ETÍLICO 70% FR 100 ML	UNIT	14400	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 2,48	R\$ 35.712,00
BENS	7907-87973	ÁLCOOL ISOPROPÍLICO 1L	UNIT	5	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 29,90	R\$ 149,50
BENS	6510-35404	ÁLCOOL, ALCOOL GEL, USO: HOSPITALAR, ASSEPSIA COMPLEMENTAR DAS MÃOS, INATIVANDO BACTÉRIAS, VÍRUS E FUNGOS, PRINCÍPIO ATIVO: ALCOOL 70% ANTISSEPTICO OU ALCOOL 70% V/V ANTISSEPTICO PARA AS MÃOS, COMPOSIÇÃO: BACTERICIDA, ESPESANTE, UMECTANTE E ÁGUA, COR: INCOLOR, EMBALAGEM: SACHÊ 800ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	18000	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 4,75	R\$ 85.500,00
BENS	6510-4799	ÁLCOOL, GEL, 70% V/V, COMPOSIÇÃO: ALCOOL ETÍLICO, GLICERINA E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, SOLUBILIDADE: TOTAL EM ÁGUA, COR: INCOLOR, AROMA: NEUTRO, USO: ANTISSEPTICO DE MÃOS, EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM 1 LITRO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	12000	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 5,59	R\$ 67.080,00
BENS	6510-19442	ÁLCOOL, TIPO: ETÍLICO HIDRATADO, COR: INCOLOR, ISENTO DE IMPUREZAS, 70°GL, USO: HOSPITALAR, DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS, EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 1000ML, COM TAMPAS ROSQUEÁVEL E LACRE INVIOLÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NO MOMENTO DA ENTREGA DEVE POSSUIR DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 90% DO PRAZO TOTAL ESTIPULADO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	36000	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 4,75	R\$ 171.000,00
BENS	6502-1026	ALFENTANILA, CLORIDRATO 0,544 MG/ ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 5 ML, INTRVENOSO	UNIT	270	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 19,70	R\$ 5.319,00
BENS	6510-56201	ALGODÃO HIDROFILO ROLO 500 G	UNIT	3750	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 21,70	R\$ 81.375,00
BENS	5101-5861	ALICATE CORTE DIAGONAL.	UNIT	2	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 22,69	R\$ 45,38
BENS	5101-76535	ALICATE DE BICO MEIA CANA 6" CABO EMBORRACHADO	UNIT	2	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 29,18	R\$ 58,36
BENS	8503-75190	ALICATE DE CORTE, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÃO: ALTURA: 10CM, LARGURA: 5CM, PROFUNDIDADE: 2CM, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 46,46	R\$ 464,60
BENS	5102-32152	ALICATE DE CRIMPAR PRO RJ11 RJ45 CAT6 BLINDADO	UNIT	3	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 273,90	R\$ 821,70
BENS	5101-65416	ALICATE DE INSERÇÃO FÊMEA RJ45 PUNCH DOWN REGULÁVEL	UNIT	3	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 147,84	R\$ 443,52
BENS	5102-71455	ALICATE DE PRESSÃO 10"	UNIT	2	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 44,90	R\$ 89,80
BENS	5102-71500	ALICATE PARA ANEL EXTERNO 6" CABO EMBORRACHADO	UNIT	2	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 22,57	R\$ 45,14

BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO) 2024	UNIDADE DE MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO												PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
							MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE														
							JA N	FE V	MA R	AB R	MA I	JU N	JU L	AG O	SE T	OU T	NO V	DE Z			
BENS	5102-16607	ALICATE REBITADOR MANUAL PROFISSIONAL (4 BICOS)	UNIT	1	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 61,90	R\$ 61,90
BENS	5102-77682	ALICATE TORQUÊS ARMADOR 9" CABO EMBORRACHADO	UNIT	2	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 34,99	R\$ 69,98
BENS	65116-3153	ALICATE UNIVERSAL N8 CABO EMBORRACHADO	UNIT	2	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 19,10	R\$ 38,20
BENS	6501-250	ALOPURINOL 100 MG COM (HOSPITAIS)	UNIT	530	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 0,20	R\$ 106,00
BENS	6501-251	ALOPURINOL 300 MG COM (HOSPITAIS)	UNIT	270	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 0,47	R\$ 126,90
BENS	6501-251	ALPROSTADIL 20 MCG, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA, INTRAVENOSA/INTRA-ARTERIAL	UNIT	30	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 90,00	R\$ 2.700,00
BENS	6501-19620	ALTEPLASE	UNIT	24	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 2.230,13	R\$ 53.523,12
BENS	6501-253	AMBROXOL 6 MG/ ML XPE ADULTO FR 100 ML (HOSPITAIS)	UNIT	620	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 1,50	R\$ 930,00
BENS	6501-252	AMBROXOL, CLORIDRATO 3 MG/ML XAROPE, FRASCO, 100 ML, VIA ORAL	UNIT	140	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 1,50	R\$ 210,00
BENS	6501-255	AMICACINA 250 MG/ ML SOL INJ AMP 2 ML (HOSPITAIS)	UNIT	1250	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 6,20	R\$ 7.750,00
BENS	6501-256	AMICACINA 50 MG/ ML SOL INJ AMP 2 ML (HOSPITAIS)	UNIT	1240	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 9,00	R\$ 11.160,00
BENS	6501-258	AMINOFILINA 100 MG COM (HOSPITAIS)	UNIT	660	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 0,13	R\$ 85,80
BENS	6501-259	AMINOFILINA, 24 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA, 10 ML, INTRAVENOSAA	UNIT	2760	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 2,45	R\$ 6.762,00
BENS	6501-260	AMIODARONA 200 MG COM (HOSPITAIS)	UNIT	1260	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 0,57	R\$ 718,20
BENS	6501-261	AMIODARONA 50 MG/ ML SOL INJ AMP 3 ML (HOSPITAIS)	UNIT	2440	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 2,26	R\$ 5.514,40
BENS	6501-1025	AMITRIPTILINA 25 MG COM REV 344 C1 (HOSPITAIS)(344 C1 - SUBSTÂNCIAS SUJEITAS A CONTROLE ESPECIAL)	UNIT	4100	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 0,50	R\$ 2.050,00
BENS	6501-263	AMOXICILINA 50 MG/ ML + CLAVULANATO 12,5 MG/ ML PO SUS FR 75 ML (HOSPITAIS)	UNIT	48	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 15,00	R\$ 720,00
BENS	6501-264	AMOXICILINA 500 MG + CLAVULANATO 125 MG COM REV (HOSPITAIS)	UNIT	1200	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 17,50	R\$ 21.000,00
BENS	6501-267	AMOXICILINA 500 MG CAP DURA COMP (HOSPITAIS)	UNIT	3470	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 1,89	R\$ 6.558,30
BENS	6501-262	AMOXICILINA SÓDICA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO, 1 G + 200 MG, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO-AMPOLA	UNIT	2760	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 16,48	R\$ 45.484,80
BENS	6501-266	AMOXICILINA TRIIDRATADA 50 MG/ML, PÓ PARA SUSPENSÃO, COPO/SERINGA DOSADORA, FRASCO 150 ML, VIA ORAL	UNIT	30	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 16,97	R\$ 509,10
BENS	4148-3794	AMPERÍMETRO, ALICATE DIGITAL FLUKE 376 1000A	UNIT	1	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 6.190,00	R\$ 6.190,00
BENS	6501-269	AMPICILINA 1 G + SULBACTAM 0,5 G PO SOL INJ FA AMP (HOSPITAIS)	UNIT	2070	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 6,78	R\$ 14.034,60
BENS	6501-1217	AMPICILINA 1 G PO SOL INJ FA AMP (HOSPITAIS)	UNIT	2760	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 6,20	R\$ 17.112,00
BENS	6501-49876	AMPICILINA 2 G + SULBACTAM 1 G PO SOL INJ FA (HOSPITAIS)	UNIT	690	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 9,50	R\$ 6.555,00
BENS	6501-1219	AMPICILINA 500 MG CAP DURA (HOSPITAIS)	UNIT	1660	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 1,95	R\$ 3.237,00
BENS	6501-1220	AMPICILINA 500 MG PO SOL INJ FA AMP (HOSPITAIS)	UNIT	830	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 7,70	R\$ 6.391,00
BENS	6510-77405	AMPO SIMPLES 1,60 X 1,60, CONFECCIONADO EM TECIDO BRIM PROFISSIONAL, 100 % ALGODÃO, ARMAÇÃO SARJA 3 X 1, GRAMATURA 250 A 265 G/M²(MÁXIMA) (AZUL ROYAL)	UNIT	200	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 55,99	R\$ 11.198,00
BENS	6510-48963	ANDADOR ADULTO 3 BARRAS	UNIT	5	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 158,00	R\$ 790,00
BENS	4501-55167	ANEL DE VEDAÇÃO, MATERIAL: 100% CERA DE PARAFINA, PARA VEDAÇÃO DE VASO SANITÁRIO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: GUIA QUE FACILITA A INSTALAÇÃO, ELIMINA O MAU CHEIRO, DISPENSA USO DE BOLSA PLÁSTICA, EMBALAGEM: BLISTER, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	100	SIM	PE	X	X	X	X	X									R\$ 8,97	R\$ 897,00
BENS	6510 - 75850	ANEL MARCADOR E IDENTIFICADOR DE INSTRUMENTAIS	UNIT	14400	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 15,69	R\$ 225.936,00
BENS	4501-10491	ANEL VEDADOR, MATERIAL: BORRACHA, DIMENSÃO: 100MM, USO: PARA TUBO DE ESGOTO PREDIAL, TUBOS PADRÃO EB 608/NBR 5688, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	120	SIM	PE	X	X	X	X	X									R\$ 2,58	R\$ 309,60
BENS	4501-10491	ANEL VEDADOR, MATERIAL: BORRACHA, DIMENSÃO: 100MM, USO: PARA TUBO DE ESGOTO PREDIAL, TUBOS PADRÃO EB 608/NBR 5688, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	40	SIM	PE	X	X	X	X	X									R\$ 2,58	R\$ 103,20
BENS	4501-10493	ANEL VEDADOR, MATERIAL: BORRACHA, DIMENSÃO: 50MM, USO: PARA TUBO DE ESGOTO PREDIAL, TUBOS PADRÃO EB 608/NBR 5688, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	120	SIM	PE	X	X	X	X	X									R\$ 2,99	R\$ 358,80
BENS	4501-10494	ANEL VEDADOR, MATERIAL: BORRACHA, DIMENSÃO: 75MM, USO: PARA TUBO DE ESGOTO PREDIAL, TUBOS PADRÃO EB 608/NBR 5688, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	120	SIM	PE	X	X	X	X	X									R\$ 1,86	R\$ 223,20
BENS	4501-10496	ANEL, TIPO: VEDADOR, USO: PARA TUBOS DE PVC, MATERIAL: BORRACHA, DIMENSÃO: 150MM, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	100	SIM	PE	X	X	X	X	X									R\$ 10,99	R\$ 1.099,00
BENS	6501-270	ANFOTERICINA B 50 MG (DESOXICOLATO) EV PÓ LIOFIL FA (LEISH.)	UNIT	140	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 31,00	R\$ 4.340,00
BENS	6501-62598	ANFOTERICINA B LIPOSSOMAL 50 MG PÓ LIOFIL FA (HOSPITAIS)	UNIT	120	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 29,90	R\$ 3.588,00
BENS	6501-1221	ANLODIPINO 5 MG OR COM (HOSPITAIS)	UNIT	14300	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 0,05	R\$ 715,00

BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO) 2024	UNIDADE DE MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO												PREÇO ESTIMADO	TOTAL
							MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE													
							JAN	FEB	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
BENS	6510 - 70087	ANTISSÉPTICO PVPI 10% SOL ALCOOLICA TINTURA FR 100 ML	UNIT	4320	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 11,50	R\$ 49.680,00
BENS	6510 - 70088	ANTISSÉPTICO PVPI 10% SOL AQUOSA TOPICA FR 100 ML	UNIT	4320	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 11,50	R\$ 49.680,00
BENS	6510 - 70085	ANTISSÉPTICO PVPI 10% SOL DEGERMANTE FR 100 ML	UNIT	5760	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 11,50	R\$ 66.240,00
BENS	8503-4125	APARELHO BARBEAR DESCARTÁVEL	UNIT	11520	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 9,99	R\$ 115.084,80
BENS	8503-4125	APARELHO DE BARBEAR, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA: PLÁSTICO RESISTENTE, APRESENTAÇÃO: COM 2 LÂMINAS PARALELAS, EM AÇO INOXIDÁVEL AFIADAS E SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO OU REBARBAS, COM FITA LUBRIFICANTE, CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: COM TAMPA DE PROTEÇÃO PARA AS LÂMINAS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	500	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 4,15	R\$ 2.075,00
BENS	6515-82173	APARELHO DE ELETROENCEFALOGRAMA	UNIT	1	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00
BENS	6514-64065	APARELHO DE ELETROESTIMULAÇÃO	UNIT	2	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 980,00	R\$ 1.960,00
BENS	6516-68176	APARELHO DE LASERTERAPIA PORTÁTIL	UNIT	2	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 1.450,00	R\$ 2.900,00
BENS	6515-69263	APARELHO DE PRESSÃO OBESO (ESFIGMOMANÔMETRO)	UNIT	60	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 254,00	R\$ 15.240,00
BENS	6515-8180	APARELHO DE PRESSÃO PEDIÁTRICO (ESFIGMOMANÔMETRO)	UNIT	120	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 90,70	R\$ 10.884,00
BENS	6510 - 70083	AQUISIÇÃO CLOREXIDINA / PVPI	UNIT	10000	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 62,00	R\$ 620.000,00
BENS	6510 - 49416	AQUISIÇÃO DE AQUISIÇÃO DE PLACAS ELETROCIRÚRGICAS	UNIT	100	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 126,00	R\$ 12.600,00
BENS	6510-19061	AQUISIÇÃO DE COLETORES DE RESÍDUOS QUÍMICOS E PÉRFUROS CORTANTES 13L - 19.478.513-5	UNIT	1500	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 63,04	R\$ 94.560,00
BENS	6510-19061	AQUISIÇÃO DE COLETORES DE RESÍDUOS QUÍMICOS E PÉRFUROS CORTANTES 13L - 19.478.513-5	UNIT	600	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 90,90	R\$ 54.540,00
BENS	6510 - 19060	AQUISIÇÃO DE COLETORES DE RESÍDUOS QUÍMICOS E PÉRFUROS CORTANTES GRANDE 19.478.513-5	UNIT	600	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 15,50	R\$ 9.300,00
BENS	6510 - 19062	AQUISIÇÃO DE COLETORES DE RESÍDUOS QUÍMICOS E PÉRFUROS CORTANTES- 7L - 19.478.513-5	UNIT	3000	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 35,70	R\$ 107.100,00
BENS	6510 - 19062	AQUISIÇÃO DE COLETORES DE RESÍDUOS QUÍMICOS E PÉRFUROS CORTANTES- 7L - 19.478.513-5	UNIT	600	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 15,50	R\$ 9.300,00
BENS	6510 - 9703	AQUISIÇÃO DE COMPRESSAS E ATADURAS	UNIT	10000	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 4,09	R\$ 40.900,00
BENS	6301/50034	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALARES - MONITOR MULTIPARAMÉTRICO COM DÉBITO CARDÍACO, VENTILÔMETRO E CUFÔMETRO- 18.749.162-2	UNIT	30	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 18,00	R\$ 540,00
BENS	0134 - 85496	AQUISIÇÃO DE GASES MEDICINAIS, COM CESSÃO DE CILINDROS EM COMODATO	UNIT	1	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 166.972,80	R\$ 166.972,80
BENS	6510-19445	AQUISIÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO- 18.883.519-8	UNIT	30000	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 35,00	R\$ 1.050.000,00
BENS	6510-41296	AQUISIÇÃO DE LENÇOL DE PAPEL DESCARTÁVEL	UNIT	2200	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 146,90	R\$ 323.180,00
BENS	6510 - 49466	AQUISIÇÃO DE MÁSCARAS DE VENTILAÇÃO NÃO INVASIVA	UNIT	50	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 84,90	R\$ 4.245,00
BENS	6515-63124	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES - SERINGAS	UNIT	25000	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 0,84	R\$ 21.000,00
BENS	6510 - 90726	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALAES FRASCO NUTRIÇÃO	UNIT	3000	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 36,30	R\$ 108.900,00
BENS	6401 - 89615	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALAES SONDAS	UNIT	1	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 119,40	R\$ 119,40
BENS	7502 - 2111	AQUISIÇÃO DE PAPEL SULFITE	UNIT	2700	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 32,90	R\$ 88.830,00
BENS	5801 - 61819	AQUISIÇÃO DE TELEFÔNICOS FIO DO TIPO VOIP	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 313,00	R\$ 6.260,00
BENS	6510-19506	AQUISIÇÃO INDICADORES BIOLÓGICOS CME + COMODATO INCUBADORA	UNIT/ANUAL	1	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 60.000,00	R\$ 60.000,00
BENS	6515-47442	AQUISIÇÃO ULTRASSOM COMPLETO COM TRANSDUTORES	UND	2	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 250.000,00	R\$ 500.000,00
BENS	5307-72767	ARAME LISO, MATERIAL: AÇO GALVANIZADO, BITOLA: 18	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 26,99	R\$ 269,90
BENS	5307-75806	ARAME, TIPO: FARPADO, MATERIAL: AÇO GALVANIZADO, EMBALAGEM: ROLO COM 400M, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 546,13	R\$ 5.461,30
BENS	6515 - 57709	ARCO CIRÚRGICO	UNIT	1	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 725.000,00	R\$ 725.000,00
BENS	5601-10688	ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO: CIMENTO, AREIA E ADITIVOS, USO: USO GERAL, INTERNO E EXTERNO, EMBALAGEM: SACO DE 20KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 13,96	R\$ 139,60
BENS	5601-90057	ARGAMASSA, TIPO: AC1, EMBALAGEM: SACO COM 20KG	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 26,53	R\$ 265,30
BENS	5601-72359	ARGAMASSA, TIPO: AC3, EMBALAGEM: SACO COM 20KG	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 45,90	R\$ 459,00
BENS	7101-55319	ARMÁRIO BAIXO, MATERIAL: CORPO EM AÇO, TAMPO E PORTAS EM MDF	UNIT	12	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 623,10	R\$ 7.477,20
BENS	7101-55131	ARMÁRIO CONSTRUÍDO EM MDF BRANCO OU CINZA, DIMENSÕES MÍNIMAS 120CMX40CM, COM PELO MENOS 5 PRATELEIRAS.	UNIT	54	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 449,00	R\$ 24.246,00
BENS	7101/55131	ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO COM 4 PARTELEIRAS E FECHADURA (SCIH) - ARMÁRIO, TIPO: ALTO, MATERIAL: MDF, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DEMAIS INFORMAÇÕES DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA E/OU DESCRITIVO TÉCNICO DO PROCESSO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	1	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 791,91	R\$ 791,91
BENS	5301-86797	ARRUELA DE ACABAMENTO, USO: PARA ELETRODUTO, MATERIAL:ALUMÍNIO, MEDIDA: 1"	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 1,38	R\$ 13,80
BENS	5301-86795	ARRUELA DE ACABAMENTO, USO: PARA ELETRODUTO, MATERIAL:ALUMÍNIO, MEDIDA: 1/2"	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 1,38	R\$ 13,80
BENS	5301-86796	ARRUELA DE ACABAMENTO, USO: PARA ELETRODUTO, MATERIAL:ALUMÍNIO, MEDIDA: 3/4"	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 1,38	R\$ 13,80

BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO) 2024	UNIDADE DE MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO												PREÇO ESTIMADO	TOTAL
							MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE													
							JA N	FE V	MA R	AB R	MA I	JU N	JU L	AG O	SE T	OU T	NO V	DE Z		
BENS	5301-30042	ARRUELA, DE ACABAMENTO PARA ELETRODUTO, EM ALUMÍNIO 1.1/4", ROSCA BSP, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 2,50	R\$ 25,00	
BENS	4501-32978	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO, TIPO: OVAL, MATERIAL: POLIPROPILENO, COR: BRANCO, DIMENSÃO APROXIMADA: 42CM X 36CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMP, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	50	SIM	PE	X	X	X	X							R\$ 49,90	R\$ 2.495,00		
BENS	6514-84405	ASSENTO REDUTOR INFANTIL COM ALÇAS	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X						R\$ 29,90	R\$ 299,00		
BENS	4501-21064	ASSENTO SANITÁRIO, ELEVADO PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS, COR: BRANCO, MATERIAL: PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE), ALTURA: 13,5CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA USO EM BACIA COM CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	12	SIM	PE	X	X	X	X	X						R\$ 97,26	R\$ 1.167,12		
BENS	4501-21064	ASSENTO SANITÁRIO, ELEVADO PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS, COR: BRANCO, MATERIAL: PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE), ALTURA: 13,5CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA USO EM BACIA COM CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	100	SIM	PE	X	X	X	X							R\$ 149,90	R\$ 14.990,00		
BENS	4501-8496	ASSENTO SANITÁRIO, FORMATO: OVAL, ALMOFADADO COM SOBRETAMPA BRILHANTE, COR: BRANCO, MATERIAL: POLIURETANO	UNIT	100	SIM	PE	X	X	X	X	X						R\$ 93,40	R\$ 9.340,00		
BENS	6510 - 18978	ATADURA ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CM X 1,8M	UNIT	2880	SIM	PE	X	X	X	X							R\$ 15,08	R\$ 43.430,40		
BENS	6510 - 18980	ATADURA ALGODAO ORTOPEDICO 12CM X 1,8M	UNIT	3600	SIM	PE	X	X	X	X							R\$ 22,80	R\$ 82.080,00		
BENS	6510 - 18968	ATADURA ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CM X 1,8M	UNIT	3600	SIM	PE	X	X	X	X							R\$ 22,80	R\$ 82.080,00		
BENS	6510 - 28521	ATADURA ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM X 1,8M	UNIT	3600	SIM	PE	X	X	X	X							R\$ 28,00	R\$ 100.800,00		
BENS	6510 - 18988	ATADURA CREPE 10CM X 1,8M	UNIT	15000	SIM	PE	X	X	X	X							R\$ 4,20	R\$ 63.000,00		
BENS	6510 - 18990	ATADURA CREPE 12CM X 1,8M	UNIT	1500	SIM	PE	X	X	X	X							R\$ 4,99	R\$ 7.485,00		
BENS	6510 - 18991	ATADURA CREPE 15CM X 1,8M	UNIT	18000	SIM	PE	X	X	X	X							R\$ 1,87	R\$ 33.660,00		
BENS	6510-68852	ATADURA CREPE 20CM X 1,8M	UNIT	15000	SIM	PE	X	X	X	X							R\$ 2,85	R\$ 42.750,00		
BENS	6510-91051	ATADURA CREPE 4CM X 1,8M	UNIT	300	SIM	PE	X	X	X	X							R\$ 5,99	R\$ 1.797,00		
BENS	6510 - 18986	ATADURA CREPE 6CM X 1,80M	UNIT	750	SIM	PE	X	X	X	X							R\$ 0,80	R\$ 600,00		
BENS	6510 - 18982	ATADURA CREPE 8CM X 1,80M	UNIT	300	SIM	PE	X	X	X	X							R\$ 1,85	R\$ 555,00		
BENS	6510-44131	ATADURA DE RAYON ESTÉRIL 7,5CM X 5M	UNIT	230	SIM	PE	X	X	X	X							R\$ 14,00	R\$ 3.220,00		
BENS	6510-18993	ATADURA GESSADA 08CM X 2M	UNIT	1500	SIM	PE	X	X	X	X							R\$ 2,00	R\$ 3.000,00		
BENS	6510-77363	ATADURA GESSADA 10CM X 3M	UNIT	2550	SIM	PE	X	X	X	X							R\$ 3,25	R\$ 8.287,50		
BENS	6510-18975	ATADURA GESSADA 12CM X 3M	UNIT	1500	SIM	PE	X	X	X	X							R\$ 4,45	R\$ 6.675,00		
BENS	6510-18995	ATADURA GESSADA 15CM X 3M	UNIT	3000	SIM	PE	X	X	X	X							R\$ 9,00	R\$ 27.000,00		
BENS	6510-18977	ATADURA GESSADA 20CM X 4M	UNIT	2250	SIM	PE	X	X	X	X							R\$ 11,00	R\$ 24.750,00		
BENS	6510 - 65898	ATADURA INELASTICA OXIDO ZINCO (BOTA DE UNNA)	UNIT	1500	SIM	PE	X	X	X	X							R\$ 48,96	R\$ 73.440,00		
BENS	6501-271	ATENOLOL 25 MG COM (HOSPITAIS)	UNIT	1380	SIM	PE	X	X	X	X							R\$ 0,30	R\$ 414,00		
BENS	6501-272	ATENOLOL 50 MG COM (HOSPITAIS)	UNIT	1100	SIM	PE	X	X	X	X							R\$ 0,45	R\$ 495,00		
BENS	6501-274	ATORVASTATINA CÁLCICA 20 MG, COMPRIMIDO REVESTIDO, VIA ORAL	UNIT	690	SIM	PE	X	X	X	X							R\$ 0,25	R\$ 172,50		
BENS	6501-276	ATACÚRIO 10 MG/ ML EV SOL INJ AMP 2,5 ML (HOSPITAIS)	UNIT	690	SIM	PE	X	X	X	X							R\$ 19,90	R\$ 13.731,00		
BENS	6501-275	ATACÚRIO, BESILATO 10 MG/ML (50 MG), SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 5MLL, INTRAVENOSA	UNIT	690	SIM	PE	X	X	X	X							R\$ 18,50	R\$ 12.765,00		
BENS	6501-278	ATROPINA 0,25 MG/ ML SOL INJ AMP 1 ML (HOSPITAIS)	UNIT	3600	SIM	PE	X	X	X	X							R\$ 10,90	R\$ 39.240,00		
BENS	6501-279	ATROPINA 0,5 MG/ ML SOL INJ AMP 1 ML (HOSPITAIS)	UNIT	3600	SIM	PE	X	X	X	X							R\$ 11,90	R\$ 42.840,00		
BENS	6501-1224	ATROPINA 10 MG/ ML SOL OFT FR 5 ML (HOSPITAIS)	UNIT	100	SIM	PE	X	X	X	X							R\$ 29,90	R\$ 2.990,00		
BENS	0322-22502	AVALIAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DAS CAMPANHAS, INCLUSO O FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO	UNIT	4	SIM	PE	X	X	X	X							R\$ 1.000,00	R\$ 4.000,00		
BENS	6510- 64720	AVENTAL CAPOTE, SEM MANGAS, COM ABERTURA FRONTAL E TIRAS PARA AMARRAÇÃO NA ALTURA DO QUADRIL EM 02 PONTOS. BRIM LEVE 100% ALGODÃO 180 A 210 G/M²(MÁXIMA), COMPRIMENTO APROXIMADO DE 1,25M. (SERIGRAFIA: LOGO DO HOSPITAL), AZUL CLARO	UNIT	1750	SIM	PE	X	X	X	X							R\$ 25,57	R\$ 44.747,50		
BENS	6510- 64720	AVENTAL CAPOTE, SEM MANGAS, COM ABERTURA FRONTAL E TIRAS PARA AMARRAÇÃO NA ALTURA DO QUADRIL EM 02 PONTOS. BRIM LEVE 100% ALGODÃO 180 A APROXIMADO DE 1,25M. SERIGRAFIA: LOGO DO HOSPITAL (VERDE ESCURO).	UNIT	250	SIM	PE	X	X	X	X							R\$ 35,31	R\$ 8.827,50		
BENS	6521-84489	AVENTAL CIRÚRGICO, CONFECCIONADO EM TECIDO BRIM PROFISSIONAL, 100 % ALGODÃO, ARMAÇÃO SARJA 3 X 1, GRAMATURA 250 A 265 G/M²(MÁXIMA), MANGAS LONGAS, TIPO "RAGLAN", CAVA AMPLA, DECOTE ARREDONDADO JUNTO AO PESCOÇO, ACABAMENTO NOS PUNHOS COM MALHA SANFONADA FAIXA DUPLA PARA AMARRAÇÃO POSTERIOR NA ALTURA DA CINTURA, TIRAS PARA AMARRAÇÃO EM 04 PONTOS. SERIGRAFIA: LOGO DO HOSPITAL (AZUL ROYAL).	UNIT	250	SIM	PE	X	X	X	X							R\$ 12,35	R\$ 3.087,50		
BENS	6510-55913	AVENTAL DE CONTÁGIO PARA EXPURGO, CONFECCIONADO EM BRIM LEVE, PRÉ-ESCOLHIDO, GRAMATURA MÍNIMA 180 G/M², COM MANGAS EM TECIDO IMPERMEÁVEL. (VERDE BANDEIRA)	UNIT	250	SIM	PE	X	X	X	X							R\$ 22,00	R\$ 5.500,00		

PCA 2024 HRCO

BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO) 2024	UNIDADE DE MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO													PREÇO ESTIMADO	TOTAL
							MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE														
							JA N	FE V	MA R	AB R	MA I	JU N	JU L	AG O	SE T	OU T	NO V	DE Z			
BENS	6510-64720	AVENTAL DE CONTÁGIO, MANGAS LONGAS, TIPO "RAGLAN", CAVA AMPLA, DECOTE ARREDONDADO JUNTO AO PESCOÇO, ACABAMENTO NOS PUNHOS COM MALHA SANFONADA FAIXA DUPLA PARA AMARRAÇÃO POSTERIOR NA ALTURA DA CINTURA, TIRAS PARA AMARRAÇÃO EM 04 PONTOS. CONFECCIONADO EM BRIM LEVE, PRÉ-ENCOLHIDO, GRAMATURA MÍNIMA 180 A 230G/M²(MÁXIMA), TINGIMENTO IMDANTHREN. SERIGRAFIA: LOGO DO HOSPITAL (CINZA)	UNIT	325	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 31,90	R\$ 10.367,50
BENS	6510-55913	AVENTAL DE SEGURANÇA PARA EXPURGO E CME DESCARTÁVEL (CENTRAL DE ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAIS), CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, GRAMATURA MÍNIMA DE 40 MICRAS, LAMINADO COM POLIETILENO IMPERMEÁVEL EM UM LADO E OUTRO LADO COM CARACTERÍSTICA ABSORVENTE	UNIT	100	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 59,90	R\$ 5.990,00
BENS	6510 - 56301	AVENTAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL PACOTE 10 UNID	UNIT	3000	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 24,90	R\$ 74.700,00
BENS	6510 - 55913	AVENTAL IMPERMEÁVEL (EXPURGO)	UNIT	2250	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 11,90	R\$ 26.775,00
BENS	8502-23611	AVENTAL IMPERMEÁVEL DE PVC P/CME (NP)	UNIT	1200	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 19,00	R\$ 22.800,00
BENS	8402 - 23611	AVENTAL IMPERMEÁVEL DE PVC PARA CME	UNIT	1500	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 69,90	R\$ 104.850,00
BENS	8402-74288	AVENTAL IMPERMEÁVEL, CONFECCIONADO EM TECIDO IMPERMEÁVEL, COM TIRAS PARA AMARRAR, COMPRIMENTO 1,12 M POR 65 CM DE LARGURA. 1.12 M POR 65 CM DE LARGURA. (BRANCO)	UNIT	250	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 63,92	R\$ 15.980,00
BENS	6501-1226	AZITROMICINA 500 MG COM REV (HOSPITAIS)	UNIT	6400	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 0,94	R\$ 6.016,00
BENS	6501-282	AZITROMICINA 500 MG PO SOL INJ FA (HOSPITAIS)	UNIT	1380	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 13,98	R\$ 19.292,40
BENS	6501-3765	AZITROMICINA DIIDRATADA, 40 MG/ML (600 MG), PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL, FRASCO, TAMP A INTERNA PARA FIXAÇÃO À BOCA DO FRASCO, VIA ORAL	UNIT	80	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 8,11	R\$ 648,80
BENS	6501-50122	AZUL DE METILENO 20 MG/ ML IV/OR SOL INJ AMP 5 ML (HOSPITAIS)	UNIT	200	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 8,40	R\$ 1.680,00
BENS	6501-2491	BACILLUS CEREBUS 1.000.000 OR SOL FL 5 ML (HOSPITAIS)	UNIT	4200	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 3,50	R\$ 14.700,00
BENS	6501-2645	BACLOFENO 10 MG COM (HOSPITAIS)	UNIT	2800	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 0,55	R\$ 1.540,00
BENS	7102/53126	BALCÃO PARA ESCRITÓRIO DUAS PORTAS (SCIH) - BALCÃO, MATERIAL: MDF 18MM, COM 2 PORTAS DE CORRER E CHAVES, COR: BRANCA, DIMENSÃO: 1600MM X 850MM X 550MM, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	1	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 183,05	R\$ 183,05
BENS	5609-32476	BALDE DE METAL PARA CONCRETO 10L	UNIT	4	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 19,10	R\$ 76,40
BENS	6511-75465	BALDE, TIPO: GRADUADO, MATERIAL: POLIPROPILENO ASPECTO: TRANSPARENTE, CAPACIDADE: 14 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTOCLAVÁVEL, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X									R\$ 32,49	R\$ 324,90
BENS	6510 - 35207	BANDAGEM ADESIVA ELASTICA 10CM X 4,5M (TIPO TENSOPLAST)	UNIT	5250	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 74,90	R\$ 393.225,00
BENS	6401-20926	BANDAGEM ELÁSTICA CONSTRUÍDA 100% POR FIBRAS DE ALGODÃO, 5 CM X 5M, DEMAIS INFORMAÇÕES ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS.	UNIT	2	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 119,80	R\$ 239,60
BENS	6501-46090	BANDAGEM ELÁSTICA, NÃO ADESIVA, AUTOADERENTE, 10CM X 4,5M (TIPO COBAN)	UNIT	5250	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 107,90	R\$ 566.475,00
BENS	6102 - 57804	BATERIA 1,5V (TERMÔMETRO)	UNIT	30	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 16,50	R\$ 495,00
BENS	6101 - 20213	BATERIA 3V (GLICOSÍMETRO)	UNIT	80	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 36,90	R\$ 2.952,00
BENS	6102-43252	BATERIA 9V RECARREGÁVEL.	UNIT	14	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 27,99	R\$ 391,86
BENS	6501-62920	BECLOMETASONA DIPROPIONATO, 50 MCG/ML SOLUÇÃO AEROSSOL, FRASCO 200 DOSES, DISPOSITIVO PARA INALAÇÃO ORAL EM FORMA DE L	UNIT	1380	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 39,81	R\$ 54.937,80
BENS	6501-285	BENZIDAMINA, CLORIDRATO 1,5 MG/ML, COLUTÓRIO, FRASCO, 150 ML, COPO DOSADOR, VIA BUCAL	UNIT	160	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 13,94	R\$ 2.230,40
BENS	6501-1389	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI IM PÓ LIOFIL FA (HOSPITAIS)	UNIT	1380	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 5,15	R\$ 7.107,00
BENS	6501-1390	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI, PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL, FRASCO-AMPOLA, DILUENTE 4 ML, INTRAMUSCULAR	UNIT	70	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 7,50	R\$ 525,00
BENS	6501-1393	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000 UI, PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL, FRASCO-AMPOLA, INTRAMUSCULAR/INTRAVENOSA	UNIT	830	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 6,86	R\$ 5.693,80
BENS	6510 - 19483	BENZINA 100ML	UNIT	80	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 38,97	R\$ 3.117,60
BENS	6501-3640	BENZOATO DE BENZILA 250 MG/ML, EMULSÃO TÓPICA, FRASCO, 100ML, USO TÓPICO	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 21,99	R\$ 439,80
BENS	6501-3640	BENZOATO DE BENZILA 250 MG/ML, EMULSÃO TÓPICA, FRASCO, 100ML, USO TÓPICO	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 21,99	R\$ 439,80
BENS	6515-87808	BERÇOS HOSPITALARES SIMPLES COM BERÇO DE ACRÍLICO E REGULAGEM DE POSICIONAMENTO	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 2.000,00	R\$ 40.000,00
BENS	6501-288	BETAMETASONA, ACETATO 3 MG/ ML + BETAMETASONA, FOSFATO DISSÓDICO 3 MG/ ML SOL INJ AMP 1 ML (HOSPITAIS)	UNIT	270	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 14,69	R\$ 3.966,30
BENS	6501-48613	BETAMETASONA, DIPROPIONATO + GENTAMICINA, SULFATO 0,5 + 1MG/G, CREME, BISNAGA 30G, VIA TÓPICA	UNIT	30	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 14,05	R\$ 421,50
BENS	6501-4245	BETAMETASONA, DIPROPIONATO 5 MG/ ML + BETAMETASONA, FOSFATO DISSÓDICO 2 MG/ ML IM SUS INJ AMP 1 ML (HOSPITAIS)	UNIT	660	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 15,90	R\$ 10.494,00
BENS	6501-1230	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4 % EV SOL INJ AMP 10 ML (HOSPITAIS)	UNIT	1160	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 2,69	R\$ 3.120,40
BENS	6501-294	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4 % EV SOL INJ BOLS 250 ML (HOSPITAIS)	UNIT	1160	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 27,60	R\$ 32.016,00
BENS	7803-64172	BICICLETA HORIZONTAL - MÓDULO MULTIFUNCIONAL, DISPLAY EM LCD, BANCO ANATÔMICO DE FÁCIL REGULAGEM, EM AÇO ESTRUTURAL, PINTURA ELETROSTÁTICA RESISTENTE À CORROSÃO, COM CAPACIDADE MÉDIA DE 120 KG. UNIDADE DE MEDIDA: UNITÁRIO.	UNIT	3	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 2.036,70	R\$ 6.110,10
BENS	6511-68436	BICO ORTODÔNTICO TAM 1 FURO M	UNIT	24	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 18,92	R\$ 454,08
BENS	6511 - 68435	BICO ORTODÔNTICO TAM 1 FURO P	UNIT	24	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 14,99	R\$ 359,76

BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO) 2024	UNIDADE DE MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO												PREÇO ESTIMADO	TOTAL
							MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE													
							JA	FE	MA	AB	MA	JU	JU	AG	SE	OU	NO	DE		
BENS	6511-68437	BICO ORTODÔNTICO TAM 2 FURO G	UNIT	24	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 16,35	R\$ 392,40
BENS	6511-72789	BICO UNIVERSAL	UNIT	24	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 12,50	R\$ 300,00
BENS	6501-2657	BIPERIDENO 2 MG OR COM 344 C1 (HOSPITAIS)(344 C1 - SUBSTÂNCIAS SUJEITAS A CONTROLE ESPECIAL)	UNIT	1380	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 0,50	R\$ 690,00
BENS	6501-1028	BIPERIDENO 5 MG/ML SOL INJ AMP 1 ML 344 C1 (HOSPITAIS)(344 C1 - SUBSTÂNCIAS SUJEITAS A CONTROLE ESPECIAL)	UNIT	660	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 5,50	R\$ 3.630,00
BENS	6501-295	BISACODIL 5 MG DRA (HOSPITAIS)	UNIT	2760	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 0,35	R\$ 966,00
BENS	6510 - 19599	BISTURI 10	UNIT	750	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 33,54	R\$ 25.155,00
BENS	6510 - 19598	BISTURI 11	UNIT	750	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 53,38	R\$ 40.035,00
BENS	6510 - 19597	BISTURI 15	UNIT	1800	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 55,22	R\$ 99.396,00
BENS	6510 - 19596	BISTURI 20	UNIT	150	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 56,16	R\$ 8.424,00
BENS	6510 - 19595	BISTURI 23	UNIT	750	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 35,90	R\$ 26.925,00
BENS	0105/54679	BOBINA COM DE ETIQUETA ADESIVA COM NOME DO PRODUTO, DATA DE DESINFECÇÃO E PRAZO DE VALIDADE (1000 UNIDADES) - TAMANHO: 40MM LARGURA X 40MM ALTURA 4X4 CM (SCIH) - SERVIÇOS GRÁFICOS, ETIQUETA AUTO ADESIVA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: DEMAIS INFORMAÇÕES DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO.	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 42,99	R\$ 429,90
BENS	7801-62344	BOLA - EM VINIL DE 20 CM DE DIÂMETRO. UNIDADE DE MEDIDA: UNITÁRIO.	UNIT	6	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 36,58	R\$ 219,48
BENS	651-68205	BOLA CRAVO - CRAVOS EMBORRACHADOS PELA SUPERFÍCIE DA BOLA, COM 06 CM DE DIÂMETRO. UNIDADE DE MEDIDA: UNITÁRIO.	UNIT	8	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 2,84	R\$ 22,72
BENS	6514-60970	BOLA PARA EXERCÍCIOS EM MATERIAL PVC RESISTENTE, DEMAIS INFORMAÇÕES NAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS.	UNIT	4	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 395,60	R\$ 1.582,40
BENS	7801-62354	BOLA PILATES - SISTEMA ANTI-BURST, SUPORATR ATÉ 150 KG, COMPOSTA EM LÁTEX ESPECIAL COM 3,0 MM DE ESPESSURA, QUANDO INFLADA DE 0,7 A 0,9 MM DE ESPESSURA. UNIDADE DE MEDIDA: UNITÁRIO.	UNIT	4	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 119,00	R\$ 476,00
BENS	6510 - 19011	BOLSA PARA COLOSTOMIA ADULTO 64 A 70MM, SISTEMA 01 PEÇA	UNIT	300	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 433,20	R\$ 129.960,00
BENS	PADRONIZAR	BOLSA PARA COLOSTOMIA ADULTO, DESCARTÁVEL, SISTEMA ABERTO	UNIT	1800	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 21,14	R\$ 38.052,00
BENS	5104-61322	BOLSA PARA FERRAMENTAS	UNIT	2	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 115,00	R\$ 230,00
BENS	6510 - 62612	BOLSA PRESSURIZADORA	UNIT	50	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 239,90	R\$ 11.995,00
BENS	6510 - 24361	BOLSA TÉRMICA GEL QUENTE FRIO	UNIT	1100	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 21,94	R\$ 24.134,00
BENS	4302-83771	BOMBA DE AR MANUAL 160PSI	UNIT	1	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 125,40	R\$ 125,40
BENS	43002-85696	BOMBA DOSADORA DE CLORO, VOLTAGEM: 220V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DEMAIS INFORMAÇÕES DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA E/OU DESCRITIVO TÉCNICO DO PROCESSO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	2	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 2.645,00	R\$ 5.290,00
BENS	7801-65734	BOSU - COM SISTEMA ANTIDERRAPANTE E ANTIESTOURO, COM ALÇAS PARA TRANSPORTE, APROXIMADAMENTE 60 CM DE COMPRIMENTO E 25 CM DE ALTURA, SUPORTAR ATÉ 250 KG, COM BOMBA DE INFLAR E EXTENSORES. UNIDADE DE MEDIDA: UNITÁRIO.	UNIT	6	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 399,81	R\$ 2.398,86
BENS	8402 - 72459	BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA EM COMPOSITE TAMANHO 39	UNIT	3	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 89,65	R\$ 268,95
SERVIÇOS	4318/2022	BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES	UNIT/ANUAL	1	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 2.199,96	R\$ 2.199,96
BENS	6508-66863	BROCA CARBIDE CA, NÚMERO 6 BAIXA ROTAÇÃO	UNIT	140	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 20,90	R\$ 2.926,00
BENS	6508-59365	BROCA CARBIDE CA, NÚMERO 8 BAIXA ROTAÇÃO	UNIT	140	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 20,90	R\$ 2.926,00
BENS	6509-62145	BROCA CIRÚRGICA 702 HASTE LONGA PARA ALTA ROTAÇÃO	UNIT	140	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 23,50	R\$ 3.290,00
BENS	6508 - 66863	BROCA CIRÚRGICA ESFÉRICA NÚMERO 6 PARA ALTA ROTAÇÃO	UNIT	140	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 12,90	R\$ 1.806,00
BENS	6501-1029	BROMAZEPAM 3 MG, COMPRIMIDO, VIA ORAL	UNIT	2880	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 0,60	R\$ 1.728,00
BENS	6501-297	BROMOPRIDA 10 MG COM (HOSPITAIS)	UNIT	2760	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 0,90	R\$ 2.484,00
BENS	6501-298	BROMOPRIDA 4 MG/ML, SOLUÇÃO GOTAS, FRASCO GOTEJADOR, 20 ML	UNIT	110	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 1,98	R\$ 217,80
BENS	6501-299	BROMOPRIDA 5 MG/ ML SOL INJ AMP 2 ML (HOSPITAIS)	UNIT	33120	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 2,50	R\$ 82.800,00
BENS	4501-44547	BUCHA DE FIXAÇÃO COM ANEL, USO: PARA FIXAÇÃO EM ALVENARIA, MATERIAL: NYLON, MEDIDA: 10MM, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 26,00	R\$ 260,00
BENS	4501-88170	BUCHA DE REDUÇÃO, TIPO: CURTA, MATERIAL: PVC, COR: BRANCA, MEDIDA: 50MM X 40MM, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	120	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 5,90	R\$ 708,00
BENS	4501-88170	BUCHA DE REDUÇÃO, TIPO: CURTA, MATERIAL: PVC, COR: BRANCA, MEDIDA: 50MM X 40MM, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	120	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 6,50	R\$ 780,00
BENS	4501-80400	BUCHA DE REDUÇÃO, TIPO: CURTA, MATERIAL: PVC, COR: MARRON, MEDIDA: 40MM X 32MM, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SOLDÁVEL, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	120	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 4,99	R\$ 598,80
BENS	4501-86257	BUCHA DE REDUÇÃO, TIPO: CURTA, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 25MM X 20MM, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SOLDÁVEL, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	120	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 0,43	R\$ 51,60
BENS	4501-85701	BUCHA DE REDUÇÃO, TIPO: LONGA, MATERIAL: PVC, COR: BRANCA, MEDIDA: 40MM X 25MM, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SOLDÁVEL, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	120	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 6,90	R\$ 828,00

BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO) 2024	UNIDADE DE MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO												PREÇO ESTIMADO	TOTAL
							MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE													
							JA N	FE V	MA R	AB R	MA I	JU N	JU L	AG O	SE T	OU T	NO V	DE Z		
BENS	5903-87297	BUCHA DE REDUÇÃO, TIPO: ROSCÁVEL, USO: INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MEDIDA: 1.1/2" X 3/4", UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	120	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 5,90	R\$ 708,00	
BENS	5903-87297	BUCHA DE REDUÇÃO, TIPO: ROSCÁVEL, USO: INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MEDIDA: 1.1/2" X 3/4", UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	120	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 5,90	R\$ 708,00	
BENS	5903-87298	BUCHA DE REDUÇÃO, TIPO: ROSCÁVEL, USO: INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MEDIDA: 1" X 3/4", UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	120	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 5,90	R\$ 708,00	
BENS	5903-87298	BUCHA DE REDUÇÃO, TIPO: ROSCÁVEL, USO: INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MEDIDA: 1" X 3/4", UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	120	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 5,90	R\$ 708,00	
BENS	5903-87299	BUCHA DE REDUÇÃO, TIPO: ROSCÁVEL, USO: INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MEDIDA: 2" X 1.1/2", UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	120	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 5,90	R\$ 708,00	
BENS	5903-87299	BUCHA DE REDUÇÃO, TIPO: ROSCÁVEL, USO: INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MEDIDA: 2" X 1.1/2", UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	120	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 5,90	R\$ 708,00	
BENS	4501-88180	BUCHA DE REDUÇÃO, TIPO: ROSCÁVEL, USO: INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 1.1/2" X 3/4", COR: BRANCA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	120	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 5,90	R\$ 708,00	
BENS	4501-10629	BUCHA S6 PARA FIXAÇÃO DE PARAFUSOS.	UNIT	1000	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 0,30	R\$ 300,00	
BENS	4501-10629	BUCHA S8 PARA FIXAÇÃO DE PARAFUSOS.	UNIT	500	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 0,42	R\$ 210,00	
BENS	5903-87302	BUCHA TERMINAL, TIPO: ROSCÁVEL, USO: INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, MATERIAL: ALUMÍNIO, MEDIDA: 1.1/4", UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	120	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 15,53	R\$ 1.863,60	
BENS	5903-87301	BUCHA TERMINAL, TIPO: ROSCÁVEL, USO: INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, MATERIAL: ALUMÍNIO, MEDIDA: 3/4", UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	120	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 1,33	R\$ 159,60	
BENS	5903-88156	BUCHA TERMINAL, TIPO: ROSCÁVEL, USO: INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, MATERIAL: ALUMÍNIO, MEDIDA: 1", UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	120	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 1,64	R\$ 196,80	
BENS	5903-87300	BUCHA TERMINAL, TIPO: ROSCÁVEL, USO: INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, MATERIAL: ALUMÍNIO, MEDIDA: 1/2", UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	120	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 0,67	R\$ 80,40	
BENS	4501-13368	BUCHA, PARA FIXAÇÃO EM ALVENARIA E CONCRETO, MATERIAL: NYLON, MEDIDA: S10, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 25,99	R\$ 259,90	
BENS	4501-10627	BUCHA, PARA FIXAÇÃO EM ALVENARIA E CONCRETO, MATERIAL: NYLON, MEDIDA: S6, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 8,47	R\$ 84,70	
BENS	4501-10628	BUCHA, TIPO: COM PARAFUSO, DIÂMETRO: 10MM, MATERIAL: POLIAMIDA E AÇO GALVANIZADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARAFUSO COM CABEÇA CHATA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 57,68	R\$ 576,80	
BENS	4501-5392	BUCHA, TIPO: COM PARAFUSO, FIXAÇÃO EM CONCRETO E ALVENARIA, MATERIAL: POLIAMIDA E AÇO GALVANIZADO, MEDIDA: DIÂMETRO DE 6MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARAFUSO COM CABEÇA CHATA	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 35,00	R\$ 350,00	
BENS	4501-5396	BUCHA, TIPO: COM PARAFUSO, FIXAÇÃO EM CONCRETO E ALVENARIA, MATERIAL: POLIAMIDA E AÇO GALVANIZADO, MEDIDA: DIÂMETRO DE 8MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARAFUSO COM CABEÇA CHATA	UNIT	600	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 3,50	R\$ 2.100,00	
BENS	4501-10154	BUCHA, TIPO: DE FIXAÇÃO, PARA FIXAÇÃO EM ALVENARIA E CONCRETO, MATERIAL: NYLON, MEDIDA: 8MM, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	1200	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 1,50	R\$ 1.800,00	
BENS	4501-90894	BUCHA, TIPO: REDUÇÃO ROSCÁVEL, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 1.1/2 X 1", UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	120	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 5,90	R\$ 708,00	
BENS	4501-67556	BUCHA, TIPO: REDUÇÃO ROSCÁVEL, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 1" X 1/2", COR: BRANCA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	120	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 5,90	R\$ 708,00	
BENS	4501-67557	BUCHA, TIPO: REDUÇÃO ROSCÁVEL, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 1" X 3/4", COR: BRANCA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	120	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 5,90	R\$ 708,00	
BENS	4501-67555	BUCHA, TIPO: REDUÇÃO ROSCÁVEL, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 3/4" X 1/2", COR: BRANCA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	120	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 5,90	R\$ 708,00	
BENS	4501-67486	BUCHA, TIPO: REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 32MM X 25MM, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	120	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 1,25	R\$ 150,00	
BENS	4501-67489	BUCHA, TIPO: REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 60MM X 50MM, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	120	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 5,90	R\$ 708,00	
BENS	4501-80547	BUCHA, TIPO: REDUÇÃO, USO: HIDRÁULICO, MATERIAL: COBRE, DIÂMETRO: 22MM X 15MM, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	360	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 13,43	R\$ 4.834,80	
BENS	4501-77290	BUCHA, TIPO: REDUÇÃO, USO: HIDRÁULICO, MATERIAL: COBRE, DIÂMETRO: 28MM X 22MM, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	360	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 11,30	R\$ 4.068,00	
BENS	4501-77241	BUCHA, TIPO: REDUÇÃO, USO: HIDRÁULICO, MATERIAL: CPVC, DIÂMETRO: 28MM X 22MM, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	120	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 5,90	R\$ 708,00	

BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO) 2024	UNIDADE DE MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO												PREÇO ESTIMADO	TOTAL
							MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE													
							JA	FE	MA	AB	MA	JU	JU	AG	SE	OU	NO	DE		
							N	V	R	R	I	N	L	O	T	T	V	Z		
BENS	5301-63658	BUCHA, TIPO: S, MODELO: S12, 60MM, DIÂMETRO DO PARAFUSO (INDICADO): 8-10MM, MATERIAL: NYLON	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 96,53	R\$ 965,30
BENS	5301-63653	BUCHA, TIPO: S, MODELO: S5, 25MM, DIÂMETRO DO PARAFUSO (INDICADO): 3-4MM, MATERIAL: NYLON	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
BENS	6501-300	BUDESONIDA 0,25 MG/ML, SUSPENSÃO PARA NEBULIZAÇÃO, FRASCO 2 ML, VIA INALATÓRIA	UNIT	1320	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 6,15	R\$ 8.118,00
BENS	6501-3778	BUDESONIDA 32 MCG/DOSE, SUSPENSÃO AQUOSA NASAL, FRASCO SPRAY 120 DOSES, INTRANASAL	UNIT	720	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 17,98	R\$ 12.945,60
BENS	6501-305	BUPIVACAÍNA 5 MG/ ML + EPINEFRINA 5 MCG/ ML IT SOL INJ FA 20 ML (HOSPITAIS)	UNIT	1380	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 5,56	R\$ 7.672,80
BENS	6501-304	BUPIVACAÍNA 5 MG/ ML + GLICOSE 80 MG/ ML IT SOL INJ AMP 4 ML (HOSPITAIS)	UNIT	4140	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 7,80	R\$ 32.292,00
BENS	6501-2553	BUPIVACAÍNA ISOBÁRICA 5 MG/ ML IT SOL INJ AMP 4 ML (HOSPITAIS)	UNIT	620	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 8,70	R\$ 5.394,00
BENS	6501-2552	BUPIVACAÍNA, CLORIDRATO 5 MG/ML (0,5%), SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO-AMPOLA 20 ML	UNIT	700	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 6,00	R\$ 4.200,00
BENS	6501-3781	BUPIVACAÍNA, CLORIDRATO 7,5 MG/ML (0,75%), SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO-AMPOLA 20ML	UNIT	270	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 8,50	R\$ 2.295,00
BENS	6501-2681	CABERGOLINA 0,5 MG, COMPRIMIDO, VIA ORAL	UNIT	40	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 1,77	R\$ 70,80
BENS	SINAPI 1013	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 1,5 MM2	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 89,90	R\$ 899,00
BENS	SINAPI 979	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 16 MM2	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 518,90	R\$ 5.189,00
BENS	SINAPI 981	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 4 MM2	UNIT	50	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 159,90	R\$ 7.995,00
BENS	SINAPI 1020	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 10 MM2	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 365,66	R\$ 3.656,60
BENS	SINAPI 1021	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 4 MM2	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 310,00	R\$ 3.100,00
BENS	SINAPI 1022	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 2,5 MM2	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 155,10	R\$ 1.551,00
BENS	SINAPI 39241	CABO DE COBRE, RÍGIDO, CLASSE 2, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 16 MM2	UNIT	50	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 518,90	R\$ 25.945,00
BENS	SINAPI 1008	CABO DE COBRE, RÍGIDO, CLASSE 2, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 6 MM2	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 159,90	R\$ 3.198,00
BENS	6103-10243	CABO DE COBRE, USO: PARA CIRCUITOS DE ALIMENTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA, PVC/PVC CLASSE TÉRMICA 70°C, MEDIDA: 3X2,5MM², EMBALAGEM: ROLO COM NO MÍNIMO 100M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLEXÍVEL, 0,6/1KV, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 518,90	R\$ 10.378,00
BENS	5802-20178	CABO DE REDE, TIPO: U/UTP, CATEGORIA: CAT 6	CAIXA	2	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 1.021,35	R\$ 2.042,70
BENS	6103-6494	CABO ELÉTRICO, FLEXÍVEL 3X4MM	METRO	100	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 12,03	R\$ 1.203,00
BENS	6103-54955	CABO ELÉTRICO, FLEXÍVEL, MATERIAL: COBRE, TENSÃO DE ISOLAMENTO: 750V, BITOLA: 1,5 MM², COR: VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ROLO COM 100M	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 99,96	R\$ 999,60
BENS	6103-4828	CABO ELÉTRICO, FLEXÍVEL, USO: INSTALAÇÕES ELÉTRICAS INTERNAS FIXAS, MATERIAL: CABO FORMADO POR FIOS DE COBRE, SEÇÃO CIRCULAR, TÊMPERA MOLE, ISOLAÇÃO A BASE DE PVC ANTICHAMA, CLASSE TÉRMICA 70°C, TENSÃO DE ISOLAMENTO: 0,6/1 KV, BITOLA: 6MM², MEDIDA: UNIDADE DE FORNECIMENTO: METRO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 325,00	R\$ 3.250,00
BENS	6103-4827	CABO ELÉTRICO, FLEXÍVEL, USO: INSTALAÇÕES ELÉTRICAS INTERNAS FIXAS, MATERIAL: FIOS DE COBRE, SEÇÃO CIRCULAR, TÊMPERA MOLE, ISOLAÇÃO A BASE DE PVC ANTICHAMA, CLASSE TÉRMICA 70°C, TENSÃO DE ISOLAMENTO: 0,6/1 KV, BITOLA: 16MM², MEDIDA: UNIDADE DE FORNECIMENTO: METRO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 582,26	R\$ 5.822,60

PCA 2024 HRCO

BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO) 2024	UNIDADE DE MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO												PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
							MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE														
							JA	FE	MA	AB	MA	JU	JU	AG	SE	OU	NO	DE			
BENS	6103-4857	CABO ELÉTRICO, FLEXÍVEL, USO: INSTALAÇÕES ELÉTRICAS INTERNAS FIXAS, MATERIAL: FIOS DE COBRE, SEÇÃO CIRCULAR, TEMPERA MOLE, ISOLAÇÃO A BASE DE PVC ANTICHAMA, CLASSE TÉRMICA 70°C, TENSÃO DE ISOLAMENTO: 750V, BITOLA: 10MM², MEDIDA: UNIDADE DE FORNECIMENTO: METRO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	100	SIM	PE	X	X	X	X	X									R\$ 415,00	R\$ 41.500,00
BENS	6103-62838	CABO ELÉTRICO, FLEXÍVEL, USO: INSTALAÇÕES ELÉTRICAS INTERNAS, MATERIAL: FIOS DE COBRE, ISOLAÇÃO A BASE DE PVC ANTICHAMA, CLASSE TÉRMICA: 70°, BITOLA: 1,5MM2, COR: AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TENSÃO DE ISOLAMENTO: 750V	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X									R\$ 99,96	R\$ 999,60
BENS	6103-20243	CABO ELÉTRICO, FLEXÍVEL, USO: INSTALAÇÕES ELÉTRICAS INTERNAS, MATERIAL: FIOS DE COBRE, SEÇÃO CIRCULAR, TEMPERA MOLE, ISOLAÇÃO A BASE DE PVC ANTICHAMA E CLASSE TÉRMICA 70°C, TENSÃO DE ISOLAMENTO: 750V, BITOLA: 1,5MM2, COR: VERDE	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X									R\$ 99,96	R\$ 999,60
BENS	6103-20242	CABO ELÉTRICO, FLEXÍVEL, USO: INSTALAÇÕES ELÉTRICAS INTERNAS, MATERIAL: FIOS DE COBRE, SEÇÃO CIRCULAR, TEMPERA MOLE, ISOLAÇÃO A BASE DE PVC ANTICHAMA E CLASSE TÉRMICA 70°C, TENSÃO DE ISOLAMENTO: 750V, BITOLA: 1,5MM2, COR: AZUL	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X									R\$ 99,96	R\$ 999,60
BENS	6103-20251	CABO ELÉTRICO, TIPO: FLEXÍVEL, BITOLA DO FIO: 10MM², COMPOSIÇÃO: CABO FORMADO POR FIOS DE COBRE, SEÇÃO CIRCULAR, TEMPERA MOLE, ISOLAÇÃO A BASE DE PVC ANTICHAMA E CLASSE TÉRMICA 70°C, TENSÃO DE ISOLAMENTO: 750V, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES ELÉTRICAS INTERNAS, UNID. DE MEDIDA: ROLO COM 100M.	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X									R\$ 146,26	R\$ 1.462,60
BENS	6103 -92526	CABO ELÉTRICO, TIPO: FLEXÍVEL, BITOLA DO FIO: 2 X 1,5MM², COMPOSIÇÃO: CABO FORMADO POR FIOS DE COBRE, SEÇÃO CIRCULAR, TEMPERA MOLE, ISOLAÇÃO A BASE DE PVC ANTICHAMA, CLASSE TÉRMICA: 90°C, TENSÃO DE ISOLAMENTO: 750V, COR: PRETO, UNID. DE MEDIDA: METRO	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X	X									R\$ 89,99	R\$ 1.799,80
BENS	6103 -92526	CABO ELÉTRICO, TIPO: FLEXÍVEL, BITOLA DO FIO: 2 X 1,5MM², COMPOSIÇÃO: CABO FORMADO POR FIOS DE COBRE, SEÇÃO CIRCULAR, TEMPERA MOLE, ISOLAÇÃO A BASE DE PVC ANTICHAMA, CLASSE TÉRMICA: 90°C, TENSÃO DE ISOLAMENTO: 750V, COR: PRETO, UNID. DE MEDIDA: METRO	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X	X									R\$ 518,90	R\$ 10.378,00
BENS	6103-20301	CABO ELÉTRICO, TIPO: FLEXÍVEL, PARALELO, USO: INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, MATERIAL: FIOS DE COBRE, SEÇÃO CIRCULAR, TEMPERA MOLE, ISOLAÇÃO A BASE DE PVC NÃO PROPAGANTE À CHAMA, CLASSE TÉRMICA: 70°C, TENSÃO DE ISOLAMENTO: 450V A 750V, BITOLA: 1,5MM², COR: PRETO, EMBALAGEM: ROLO COM 100M	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X									R\$ 99,96	R\$ 999,60
BENS	6103-6501	CABO ELÉTRICO, TIPO: PARALELO, FLEXÍVEL, BITOLA: 2 X 2,5MM², APRESENTAÇÃO: CABO FORMADO POR FIOS DE COBRE, SEÇÃO CIRCULAR, TEMPERA MOLE, ISOLAÇÃO A BASE DE PVC ANTICHAMA, CLASSE TÉRMICA 70°C, TENSÃO DE ISOLAMENTO: 1KV, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES ELÉTRICAS INTERNAS FIXAS, UNIDADE DE FORNECIMENTO: METRO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X	X									R\$ 518,90	R\$ 10.378,00
BENS	SINAPI 34609	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 6,0 MM2	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X	X									R\$ 86,50	R\$ 1.730,00
BENS	SINAPI 34618	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 3 CONDUTORES DE 1,5 MM2	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X	X									R\$ 52,16	R\$ 1.043,20
BENS	SINAPI 34621	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 3 CONDUTORES DE 4,0 MM2	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X	X									R\$ 146,26	R\$ 2.925,20
BENS	SINAPI 34624	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 4 CONDUTORES DE 1,5 MM2	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X	X									R\$ 52,16	R\$ 1.043,20
BENS	SINAPI 34627	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 4 CONDUTORES DE 4,0 MM2	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X	X									R\$ 86,50	R\$ 1.730,00
BENS	SINAPI 34629	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 4 CONDUTORES DE 6,0 MM2	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X	X									R\$ 145,26	R\$ 2.905,20
BENS	6103 -70619	CABO MULTIPOLAR DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM HEPR, COBERTURA EM PVC-ST2, ANTICHAMA BWF-B, 0,6/1 KV, 3 CONDUTORES DE 10 MM2	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X	X									R\$ 518,90	R\$ 10.378,00
BENS	SINAPI 39262	CABO MULTIPOLAR DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM HEPR, COBERTURA EM PVC-ST2, ANTICHAMA BWF-B, 0,6/1 KV, 3 CONDUTORES DE 16 MM2	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X	X									R\$ 518,90	R\$ 10.378,00
BENS	6103 -70620	CABO MULTIPOLAR DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM HEPR, COBERTURA EM PVC-ST2, ANTICHAMA BWF-B, 0,6/1 KV, 3 CONDUTORES DE 4 MM2	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X	X									R\$ 518,90	R\$ 10.378,00

PCA 2024 HRCO

BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO) 2024	UNIDADE DE MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO												PREÇO ESTIMADO	TOTAL
							MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE													
							JA	FE	MA	AB	MA	JU	JU	AG	SE	OU	NO	DE		
BENS	SINAPI 39260	CABO MULTIPOLAR DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM HEPR, COBERTURA EM PVC-ST2, ANTICHAMA BWF-B, 0,6/1 KV, 3 CONDUTORES DE 6 MM2	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 518,90	R\$ 10.378,00
BENS	8005-68333	CABO PARA ROLO EXTENSOR 5M TELESCÓPIO	UNIT	2	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 219,17	R\$ 438,34
BENS	6103-18654	CABO, FIO ELÉTRICO, FLEXÍVEL DUPLO, INSTALAÇÕES ELÉTRICAS INTERNAS FIXAS, CABO FORMADO POR FIOS DE COBRE, SEÇÃO CIRCULAR, TEMPERA MOLE, ISOLAÇÃO A BASE DE PVC ANTICHAMA, CLASSE TÉRMICA 70°C, BITOLA: 2,5MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TENSÃO DE ISOLAMENTO: 750V, UNID. DE MEDIDA: METRO	UNIT	50	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 119,90	R\$ 5.995,00
BENS	4003-13875	CABO, FLEXÍVEL, INSTALAÇÕES ELÉTRICAS INTERNAS, FORMADO POR FIOS DE COBRE, SEÇÃO CIRCULAR, TEMPERA MOLE, ISOLAÇÃO A BASE DE PVC ANTICHAMA, CLASSE TÉRMICA 70°C, TENSÃO DE ISOLAMENTO 750V, BITOLA: 1X2,5MM2, COR: VERMELHA	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 195,20	R\$ 1.952,00
BENS	5901-18406	CABO, TIPO: DE REDE, UTP, CATEGORIA: 6A, EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO NO MÍNIMO 300M DE CABO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DEMAIS INFORMAÇÕES DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA E/OU DESCRITIVO TÉCNICO DO PROCESSO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 3.950,00	R\$ 39.500,00
BENS	4003-13874	CABO, TIPO: FLEXÍVEL, USO: INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, FORMADO POR FIOS DE COBRE, SEÇÃO CIRCULAR, TEMPERA MOLE, ISOLAÇÃO A BASE DE PVC ANTICHAMA, CLASSE TÉRMICA 70°C, TENSÃO DE ISOLAMENTO 750V, BITOLA: 1X2,5MM2, COR: VERDE	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 195,20	R\$ 1.952,00
BENS	6510 - 49363	CADARÇO CIRÚRGICO SILICONE AMARELO MINI (VESSEL LOOP)	UNIT	140	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 250,00	R\$ 35.000,00
BENS	6510 - 49365	CADARÇO CIRÚRGICO SILICONE AZUL MINI (VESSEL LOOP)	UNIT	140	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 682,10	R\$ 95.494,00
BENS	6510 - 49366	CADARÇO CIRÚRGICO SILICONE BRANCO MINI (VESSEL LOOP)	UNIT	140	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 780,00	R\$ 109.200,00
BENS	6510 - 49367	CADARÇO CIRÚRGICO SILICONE VERMELHO MINI (VESSEL LOOP)	UNIT	140	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 870,00	R\$ 121.800,00
BENS	6510 - 38965	CADARÇO DE ALGODÃO 1CM X 50M ROLO	UNIT	1440	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 34,38	R\$ 49.507,20
BENS	7101-12001	CADEIRA ASSENTO E ENCOSTO ANATÔMICOS COM ESPUMA INJETADA NA COR PRETA, PÉS EM AÇO.	UNIT	281	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 108,86	R\$ 30.589,66
BENS	6515-63461	CADEIRA DE BANHO CADEIRA DE RODAS PARA BANHO COM ASSENTO SANITÁRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DEMAIS INFORMAÇÕES DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA E/OU DESCRITIVO TÉCNICO DO PROCESSO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO / MARCA: CDS / FABRICANTE: CDS / LICENÇA SANITÁRIA EM VIGÊNCIA: S / REGISTRO ANVISA/MS: 80917280004	UNIT	7	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 259,00	R\$ 1.813,00
BENS	6515-56822	CADEIRA DE RODAS ESTRUTURA CONFECCIONADA EM AÇO TUBULAR	UNIT	22	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 2.500,00	R\$ 55.000,00
BENS	6515-64445	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO: ESTRUTURA CONFECCIONADA EM AÇO TUBULAR, TUBO DE 7/8", ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, DOBRÁVEL EM X DUPLO, BARRA EXTRA DE SUSTENTAÇÃO, EIXOS REFORÇADOS NAS RODAS TRASEIRAS, PORTA PÉS COM ALTURA AJUSTÁVEL E REMOVÍVEL, SISTEMA DE FÁCIL MANUSEIO, NÃO NECESSITA DE CHAVES PARA O AJUSTE APOIO PARA BRAÇOS REMOVÍVEIS, REVESTIDO EM COURVIN OU NYLON LAVÁVEL, FAIXA DE APOIO PARA AS PANTURRILHAS, RODAS TRASEIRAS ARO 24", COM PNEUS INFLÁVEIS, JANTE EM ALUMÍNIO E ARO PROPULSOR DE MESMO MATERIAL DA CADEIRA, RODAS DIANTEIRAS DE 7" (+ 1") GIRATÓRIAS, COM PNEUS MACIÇOS, AMBAS PROVIDAS DE ROLAMENTO BLINDADOS NOS SEUS EIXOS, INCLUSIVE NO EIXO GIRATÓRIO DIANTEIRO, FREIOS BILATERAIS, ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS EM NYLON HIGIENIZÁVEL, MEDIDAS APROXIMADAS: LARGURA DO ASSENTO: 58CM E LARGURA TOTAL DO PRODUTO: 73CM. AS MEDIDAS PODERÃO VARIAR EM (+/- 3CM). CAPACIDADE PARA 150 KG. GARANTIA DE 12 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DA CERTIFICAÇÃO DA NOTA FISCAL.	UNIT	5	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 2.812,00	R\$ 14.060,00
BENS	7101-55136	CADEIRA GIRATÓRIA REGULAGEM DE ALTURA, BRAÇO REGULÁVEL, RODINHAS, O ASSENTO E ENCOSTO ANATÔMICOS COM ESPUMA INJETADA NA COR PRETA.	UNIT	126	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 399,00	R\$ 50.274,00
BENS	8910-1332	CAFÉ TORRADO MOÍDO 500G	UNIT	120	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 14,55	R\$ 1.746,00
BENS	7504-35373	CAIXA ORGANIZADORA C/ TAMPAS - CAP 8,6 L	UNIT	6	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 32,50	R\$ 195,00
BENS	8104 - 49272	CAIXA ORGANIZADORA C/ TAMPAS - CAP. 26 L	UNIT	6	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 56,66	R\$ 339,96
BENS	8104-4971	CAIXA ORGANIZADORA C/ TAMPAS 78 L	UNIT	12	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 155,52	R\$ 1.866,24
BENS	8104-27512	CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO 20/30 LITROS	UNIT	110	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 61,90	R\$ 6.809,00
BENS	8104-61173	CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO 80/100 LITROS	UNIT	100	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 129,90	R\$ 12.990,00
BENS	7303 - 3340	CAIXA PLÁSTICA 26 LITROS	UNIT	6	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 72,90	R\$ 437,40
BENS	8104/85571	CAIXA TÉRMICA 5 LITROS - EPS COM TERMÔMETRO MAX E MIN CALIBRADO (PARA TRANSPORTE DE EXAMES PARA O SAE E EPIDEMIOLOGIA) - (SCIH) - CAIXA TÉRMICA, TIPO: COM TERMÔMETRO DIGITAL, CAPACIDADE: 5 LITROS, MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD)	UNIT	2	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 183,80	R\$ 367,60

BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO) 2024	UNIDADE DE MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO												PREÇO ESTIMADO	TOTAL
							MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE													
							JA N	FE V	MA R	AB R	MA I	JU N	JU L	AG O	SE T	OU T	NO V	DE Z		
BENS	8104/85571	CAIXA TÉRMICA 5 LITROS - EPS COM TERMÔMETRO MAX E MIN CALIBRADO (PARA TRANSPORTE DE EXAMES PARA O SAE E EPIDEMIOLOGIA) - (SCIH) - CAIXA TÉRMICA, TIPO: COM TERMÔMETRO DIGITAL, CAPACIDADE: 5 LITROS, MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD)	UNIT	100	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 183,80	R\$ 18.380,00
BENS	4704 -19878	CAIXA, TIPO: DE TOMADA, TIPO: SOBREPOR, APARENTE, USO: TOMADAS ELÉTRICAS E TOMADAS DE REDE LÓGICA DE INFORMÁTICA, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 75MM X 70MM X 36MM, COR: BRANCA, MODELO: PADRÃO LINHA E, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	30	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 35,90	R\$ 1.077,00
BENS	7504/71579	CAIXAS PARA ARQUIVO PARA ARMAZENAMENTO DE DOCUMENTOS (SCIH) - CAIXA, TIPO: ARQUIVO MORTO, MATERIAL: POLIIONDA, COR: AZUL, MEDIDA: 350MM X 130MM X 245MM, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 34,20	R\$ 342,00
BENS	8104-85773	CAIXAS TERMICAS DE 80L (ENFERMARIA)	UNIT	50	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 350,00	R\$ 17.500,00
BENS	6510 - 35924	CAL SODADA 4,3KG GALÃO	UNIT	1730	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 289,00	R\$ 499.970,00
BENS	CADASTRAR	CAMA PEDIÁTRICA COM GRADES	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 3.000,00	R\$ 60.000,00
BENS	7103-58122	CAMAS HOSPITALARES	UNIT	52	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 5.000,00	R\$ 260.000,00
BENS	6510 - 24560	CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL IMPERMEAVEL 1M X 1,40M	UNIT	4500	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 16,90	R\$ 76.050,00
BENS	4704-19877	CANALETA DE PVC (NTI) METRO	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 54,90	R\$ 1.098,00
BENS	5903-8492	CANALETA, PARA PASSAGEM DE CABOS DE TELEFONIA E INFORMÁTICA, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 20X10X2000MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM DIVISÓRIAS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 54,44	R\$ 544,40
BENS	5903-61284	CANALETA, USO: PARA PASSAGEM DE CABOS DE TELEFONIA E INFORMÁTICA, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 20MM X 20MM X 2000MM, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 17,29	R\$ 172,90
BENS	7303-50381	CANECA DE ALUMINIO 1 LITRO	UNIT	6	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 59,90	R\$ 359,40
BENS	7003-3290	CANECA DE ALUMINIO 2 LITROS	UNIT	6	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 133,13	R\$ 798,78
BENS	7803-68655	CANELEIRA TRADICIONAL DE 1 KG, EM POLIÉSTER, DEMAIS INFORMAÇÕES ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	UNIT	12	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 449,40	R\$ 5.392,80
BENS	7803-68656	CANELEIRA TRADICIONAL DE 2 KG, EM POLIÉSTER, DEMAIS INFORMAÇÕES ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	UNIT	12	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 580,20	R\$ 6.962,40
BENS	7803-68657	CANELEIRA TRADICIONAL DE 3 KG, EM POLIÉSTER, DEMAIS INFORMAÇÕES ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	UNIT	12	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 664,80	R\$ 7.977,60
BENS	7803-68656	CANELEIRAS DE PESO - 1 KG - FEITO EM CAPOTA MARÍTIMA, FECHAMENTO EM VELCRO REGULÁVEL, ENCHIMENTO COM GRANALHO, REVESTIMENTO INTERNO EM PVC, RESISTENTE, COSTURAS REFORÇADAS, PESO DISTRIBUÍDO EM GOMOS. UNIDADE DE MEDIDA: PAR.	PAR	4	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 56,36	R\$ 225,44
BENS	7803-68656	CANELEIRAS DE PESO - 2 KG - FEITO EM CAPOTA MARÍTIMA, FECHAMENTO EM VELCRO REGULÁVEL, ENCHIMENTO COM GRANALHO, REVESTIMENTO INTERNO EM PVC, RESISTENTE, COSTURAS REFORÇADAS, PESO DISTRIBUÍDO EM GOMOS. UNIDADE DE MEDIDA: PAR.	PAR	4	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 56,36	R\$ 225,44
BENS	7803-68657	CANELEIRAS DE PESO - 3 KG - FEITO EM CAPOTA MARÍTIMA, FECHAMENTO EM VELCRO REGULÁVEL, ENCHIMENTO COM GRANALHO, REVESTIMENTO INTERNO EM PVC, RESISTENTE, COSTURAS REFORÇADAS, PESO DISTRIBUÍDO EM GOMOS. UNIDADE DE MEDIDA: UNITÁRIO.	PAR	4	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 56,36	R\$ 225,44
BENS	6511-45332	CANETA DE CAUTÉRIO MONOPOLAR MANUAL REUTILIZAVEL	UNIT	120	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 358,09	R\$ 42.970,80
BENS	6510 - 61289	CANETA HIDROGRÁFICA PARA ELETROCARDIOGRAFO (ECG)	UNIT	120	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 35,93	R\$ 4.311,60
BENS	6510 - 61249	CANETA PARA DEMARCAÇÃO DE PELE PONTA FINA.	UNIT	220	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 25,20	R\$ 5.544,00
BENS	6511 - 61294	CANETA PARA EQUIPAMENTO DE LASERTERAPIA	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 744,48	R\$ 7.444,80
BENS	6511-74921	CANETA PROPRIOCEPTIVA PRÓ-FONO	UNIT	120	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 375,00	R\$ 45.000,00
BENS	6510-5527	CÂNULA DE GUEDEL 00	UNIT	6	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 5,37	R\$ 32,22
BENS	6510-5528	CÂNULA DE GUEDEL 01	UNIT	6	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 5,39	R\$ 32,34
BENS	6510-5529	CÂNULA DE GUEDEL 02	UNIT	60	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 8,00	R\$ 480,00
BENS	6510-5530	CÂNULA DE GUEDEL 03	UNIT	60	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 5,39	R\$ 323,40
BENS	6510-5531	CÂNULA DE GUEDEL 04	UNIT	96	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 5,40	R\$ 518,40
BENS	6510-5532	CÂNULA DE GUEDEL 05	UNIT	96	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 8,00	R\$ 768,00
BENS	6511-73137	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO CALIBRE 3,0	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
BENS	6510 - 44144	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO CALIBRE 3,5	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
BENS	6510 - 44143	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO CALIBRE 4,0	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
BENS	6510 - 44142	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO CALIBRE 4,5	UNIT	25000	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 14,00	R\$ 350.000,00
BENS	6510 - 44142	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO CALIBRE 4,5	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
BENS	6510 - 44141	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO CALIBRE 5,0	UNIT	25000	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 17,96	R\$ 449.000,00
BENS	6510 - 44141	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO CALIBRE 5,0	UNIT	150	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 50,00	R\$ 7.500,00

BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO) 2024	UNIDADE DE MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO												PREÇO ESTIMADO	TOTAL
							MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE													
							JA N	FE V	MA R	AB R	MA I	JU N	JU L	AG O	SE T	OU T	NO V	DE Z		
BENS	6510 - 44140	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO CALIBRE 5,5	UNIT	25000	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 16,99	R\$ 424.750,00	
BENS	6510 - 44140	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO CALIBRE 5,5	UNIT	150	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 50,00	R\$ 7.500,00	
BENS	6510 - 5539	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO CALIBRE 6,0	UNIT	150	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 50,00	R\$ 7.500,00	
BENS	6510 - 5540	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO CALIBRE 6,5	UNIT	220	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 50,00	R\$ 11.000,00	
BENS	6510 - 5541	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO CALIBRE 7,0	UNIT	220	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 50,00	R\$ 11.000,00	
BENS	6510 - 5542	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO CALIBRE 7,5	UNIT	220	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 50,00	R\$ 11.000,00	
BENS	6510 - 5543	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO CALIBRE 8,0	UNIT	220	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 50,00	R\$ 11.000,00	
BENS	6510 - 5544	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO CALIBRE 8,5	UNIT	220	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 50,00	R\$ 11.000,00	
BENS	6510-44138	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO CALIBRE 9,0	UNIT	150	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 50,00	R\$ 7.500,00	
BENS	6510 - 49404	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO LONGA Nº 8,0	UNIT	150	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 61,90	R\$ 9.285,00	
BENS	6510 - 49405	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO LONGA Nº 9,0	UNIT	150	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 89,00	R\$ 13.350,00	
BENS	6510 - 5533	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA SEM BALÃO CALIBRE 3,0	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 70,55	R\$ 1.411,00	
BENS	6510 - 5534	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA SEM BALÃO CALIBRE 3,5	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 89,74	R\$ 1.794,80	
BENS	6510 - 5535	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA SEM BALÃO CALIBRE 4,0	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 88,00	R\$ 1.760,00	
BENS	6510 - 5536	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA SEM BALÃO CALIBRE 4,5	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 88,00	R\$ 1.760,00	
BENS	6510 - 5537	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA SEM BALÃO CALIBRE 5,0	UNIT	70	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 88,00	R\$ 6.160,00	
BENS	6510 - 5538	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA SEM BALÃO CALIBRE 5,5	UNIT	80	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 88,00	R\$ 7.040,00	
BENS	6510-44148	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA METÁLICA Nº 1	UNIT	240	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 21,98	R\$ 5.275,20	
BENS	6510-44150	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA METÁLICA Nº 2	UNIT	240	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 102,90	R\$ 24.696,00	
BENS	6511-78325	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA METÁLICA Nº 3	UNIT	240	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 93,90	R\$ 22.536,00	
BENS	6511-90005	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA METÁLICA Nº 4 LONGA	UNIT	240	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 107,20	R\$ 25.728,00	
BENS	6511-73183	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA METÁLICA Nº 4 MÉDIA	UNIT	240	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 121,90	R\$ 29.256,00	
BENS	6511-78326	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA METÁLICA Nº 5 CURTA	UNIT	240	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 113,91	R\$ 27.338,40	
BENS	6511-73172	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA METÁLICA Nº 5 LONGA	UNIT	240	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 116,90	R\$ 28.056,00	
BENS	6511-73173	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA METÁLICA Nº 5 MÉDIA	UNIT	240	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 113,91	R\$ 27.338,40	
BENS	6511-90004	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA METÁLICA Nº 6 CURTA	UNIT	240	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 83,60	R\$ 20.064,00	
BENS	6511-84717	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA METÁLICA Nº 6 LONGA	UNIT	240	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 115,90	R\$ 27.816,00	
BENS	6511-84716	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA METÁLICA Nº 6 MÉDIA	UNIT	240	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 69,90	R\$ 16.776,00	
BENS	4501-55169	CAP DE PVC, ESGOTO, 150MM, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 102,37	R\$ 1.023,70	
BENS	4501-55170	CAP DE PVC, ESGOTO, 40MM, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 3,90	R\$ 39,00	
BENS	4501-55171	CAP DE PVC, ESGOTO, 50MM, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 14,35	R\$ 143,50	
BENS	4501-55172	CAP DE PVC, ESGOTO, 75MM, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 8,00	R\$ 80,00	
BENS	8402 -86110	CAPA DE CHUVA EM TREVIRA KP400	UNIT	5	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 75,81	R\$ 379,05	
BENS	6510 - 65674	CAPA PARA MICROSCÓPIO CIRÚRGICO		1380	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 42,68	R\$ 58.898,40	
BENS	6510 - 24570	CAPA SANFONADA VIDEOLAPAROSCOPIA	UNIT	1440	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 155,00	R\$ 223.200,00	
BENS	8402 -40493	CAPACETE DE SEGURANÇA ACOPLADO COM PROTETOR FACIAL E AURICULAR	UNIT	3	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 166,70	R\$ 500,10	
BENS	8402 -72489	CAPACETE DE SEGURANÇA TIPO II CLASSE B, COM ABA FRONTAL	UNIT	3	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 24,90	R\$ 74,70	
BENS	6511-76659	CAPACETE PARA OXIGENIOTERAPIA G	UNIT	24	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 587,05	R\$ 14.089,20	
BENS	6511-69014	CAPACETE PARA OXIGENIOTERAPIA M	UNIT	24	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 484,16	R\$ 11.619,84	
BENS	6511-68851	CAPACETE PARA OXIGENIOTERAPIA P	UNIT	24	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 402,90	R\$ 9.669,60	
BENS	5203-68147	CAPACÍMETRO DIGITAL, DEMAIS INFORMAÇÕES DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA E/OU DESCRITIVO TÉCNICO DO PROCESSO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	2	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 251,27	R\$ 502,54	
BENS	6501-307	CAPTOPRIL 25 MG COM (HOSPITAIS)	UNIT	1380	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 0,25	R\$ 345,00	
BENS	6502-1031	CARBAMAZEPINA 20 MG/ ML OR SUS FR 100 ML 344 C1 (HOSPITAIS)(344 C1 - SUBSTÂNCIAS SUJEITAS A CONTROLE ESPECIAL)	UNIT	110	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 18,50	R\$ 2.035,00	
BENS	6502-1032	CARBAMAZEPINA 200 MG OR COM 344 C1 (HOSPITAIS)(344 C1 - SUBSTÂNCIAS SUJEITAS A CONTROLE ESPECIAL)	UNIT	2900	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 0,25	R\$ 725,00	
BENS	6502-1034	CARBONATO DE LÍTRIO 300 MG OR COM 344 C1 (HOSPITAIS)(344 C1 - SUBSTÂNCIAS SUJEITAS A CONTROLE ESPECIAL)	UNIT	5520	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 1,02	R\$ 5.630,40	

BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO) 2024	UNIDADE DE MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO												PREÇO ESTIMADO	TOTAL
							MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE													
							JA	FE	MA	AB	MA	JU	JU	AG	SE	OU	NO	DE		
BENS	6515-48335	CARDIOTOCÓGRAFO	UNIT	1	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 23.000,00	R\$ 23.000,00
BENS	6102-17407	CARREGADOR DE PILHAS (AA, AAA E 9V)	UNIT	2	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 175,03	R\$ 350,06
BENS	7103-59671	CARRINHO CURATIVO / BANHO TOTALMENTE CONSTRUÍDO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304. COM BALDE E BACIA DE INOX, TAMPO E PRATELEIRA CONSTRUÍDOS EM CHAPA DE AÇO INOX, COLUNAS EM TUBOS DE AÇO INOX. GRADIL DE PROTEÇÃO EM TODA SUA EXTENSÃO. PÉS PROVIDOS DE RODÍZIOS GIRATÓRIOS COM ACABAMENTO EMBORRACHADO. SUPORTE PARA BALDE E BACIA. CARRO COM DOIS OU TRÊS NÍVEIS. DIMENSÕES APROXIMADAS: L: 400 X C: 800. X A: 800 MM. GARANTIA DE 12 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DA CERTIFICAÇÃO DA NOTA FISCAL.	UNIT	30	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 699,90	R\$ 20.997,00
BENS	6515-72245	CARRINHO DE EMERGÊNCIA CONSTRUÍDO EM POLIPROPILENO COM ESTRUTURA REFORÇADA E PARA-CHOQUE DE BORRACHA PARA PROTEÇÃO; MONTADO SOBRE RODÍZIOS GIRATÓRIOS DE BORRACHA DE DIÂMETRO MÍNIMO 6", DOTADOS DE FREIOS. MESA SUPERIOR EM AÇO INOX, COM SUPORTE GIRATÓRIO PARA ACOMODAR CARDIOVERSOR; TÁBUA ACRÍLICA PARA MASSAGEM CARDÍACA; SUPORTE PARA CILINDRO DE O2 (1,5 LITROS); COLUNA COM RÉGUA DE OXIGÊNIO, SUPORTE DE FLUXÔMETRO E UMIDIFICADOR; SUPORTE DE SORO; INCORPORA 04 GAVETAS, SENDO GAVETA SUPERIOR COM DIVISÓRIAS PARA MEDICAMENTOS E FECHADURA; MEDIDAS MÍNIMAS: LARGURA: 0,60 M; COMPRIMENTO: 0,80 M; ALTURA: 1,10 M. GARANTIA DE 12 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DA CERTIFICAÇÃO DA NOTA FISCAL.	UNIT	19	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 1.189,00	R\$ 22.591,00
BENS	3901-84127	CARRINHO DE FERRAMENTAS 2 GAVETAS 4 RODAS	UNIT	1	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 2.409,89	R\$ 2.409,89
BENS	3901-56937	CARRINHO DE MÃO EM AÇO GALVANIZADO, CAPACIDADE 65L COM PNEU COM CAMARA.	UNIT	2	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 415,53	R\$ 831,06
BENS	791190597	CARRINHO PARA COLETA DE LIXO REICLÁVEL	UNIT	2	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00
BENS	651583521	CARRO P/ TRANSPORTE DE ROUPAS EM FIBERGLASS C/ TAMPAS, 230 LT, RODÍZIOS 8	UNIT	4	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 3.500,00	R\$ 14.000,00
BENS	710365409	CARRO PARA TRANSPORTE DE ROUPA SUJA	UNIT	5	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 1.200,00	R\$ 6.000,00
BENS	390155501	CARRO PLATAFORMA EM AÇO GALVANIZADO, CAPACIDADE 800KG	UNIT	1	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 1.590,00	R\$ 1.590,00
BENS	CADASTRAR	CARROS PARA TRANSPORTE DE ROUPAS LIMPAS DE ALUMÍNIO COM PRATELEIRAS E PORTAS	UNIT	2	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00
BENS	CADASTRAR	CARTELA DE FITAS IDENTIFICADORAS PARA CME METRO	UNIT	2400	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 30,61	R\$ 73.464,00
BENS	6505-50121	CARVÃO ATIVADO OR PO ENV 25 G (MANIPULADO)	UNIT	30	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 19,90	R\$ 597,00
BENS	6501-310	CARVEDIOL 12,5 MG COM (HOSPITAIS)	UNIT	5175	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 6,90	R\$ 35.707,50
BENS	6501-312	CARVEDIOL 3,125 MG COM (HOSPITAIS)	UNIT	9000	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 15,99	R\$ 143.910,00
BENS	6501-311	CARVEDIOL 6,25 MG COM (HOSPITAIS)	UNIT	8340	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 39,90	R\$ 332.766,00
BENS	6510 - 44105	CATETER EPIDURAL N° 18G	UNIT	120	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 82,30	R\$ 9.876,00
BENS	6510 - 44104	CATETER EPIDURAL N° 16 G	UNIT	120	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 84,29	R\$ 10.114,80
BENS	6510 - 24686	CATETER HEMODIALISE 2 VIAS 12 FR 16 CM	UNIT	270	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 145,00	R\$ 39.150,00
BENS	6510-24681	CATETER HEMODIALISE 2 VIAS 12 FR 20 CM	UNIT	230	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 149,00	R\$ 34.270,00
BENS	6510-62614	CATETER HEMODIALISE 3 VIAS 12FR 16CM	UNIT	80	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 165,00	R\$ 13.200,00
BENS	6510 - 62614	CATETER HEMODIALISE 3 VIAS 12FR 20CM	UNIT	230	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 155,00	R\$ 35.650,00
BENS	6511-19063	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 14G X 50MM COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	UNIT	300	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 235,00	R\$ 70.500,00
BENS	6511-19067	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 16G X 50MM COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA UNIDADE	UNIT	380	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 235,00	R\$ 89.300,00
BENS	6511-19070	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 18G X 35MM COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA UNIDADE	UNIT	15000	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 235,00	R\$ 3.525.000,00
BENS	6511-19066	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 20 G X 35 MM COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA UNIDADE UNID	UNIT	45000	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 235,00	R\$ 10.575.000,00
BENS	6511-18999	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 22G X 27MM COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA UNIDADE	UNIT	45000	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 235,00	R\$ 10.575.000,00
BENS	6511-33911	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 24G X 14MM COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA - NEONATAL UNIDADE	UNIT	300	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 2,50	R\$ 750,00
BENS	6511-34381	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 24G X 19MM COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA UNIDADE	UNIT	1200	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 2,54	R\$ 3.048,00
BENS	6510 - 63516	CATETER PARA PUNÇÃO ARTERIAL INVASIVA PAI 3FR (20G) X 6CM	UNIT	1200	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 125,36	R\$ 150.432,00
BENS	6510 - 63517	CATETER PARA PUNÇÃO ARTERIAL INVASIVA PAI 3FR (20G) X 8CM	UNIT	300	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 125,36	R\$ 37.608,00
BENS	6510 - 63513	CATETER PARA PUNÇÃO ARTERIAL INVASIVA PAI 4FR (18G) X 10CM	UNIT	300	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 125,36	R\$ 37.608,00
BENS	6510-44167	CATETER PICC 2 VIAS (DUPLA LÚMEN) 2.0FR 30 CM	UNIT	1200	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 499,00	R\$ 598.800,00
BENS	6510-29937	CATETER TIPO ÓCULOS ADULTO 12FR	UNIT	45000	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 1,42	R\$ 63.900,00
BENS	6510-29936	CATETER TIPO ÓCULOS PEDIÁTRICO 9FR	UNIT	750	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 3,91	R\$ 2.932,50
BENS	6510-83295	CATETER VENOSO CENTRAL 2 VIAS 5FR 13CM - PEDIÁTRICO	UNIT	150	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 350,00	R\$ 52.500,00
BENS	6510-39736	CATETER VENOSO CENTRAL 2 VIAS 7FR 20CM - ADULTO	UNIT	1200	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 155,00	R\$ 186.000,00
BENS	6510-38941	CATETER VENOSO CENTRAL 2 VIAS 7FR 30CM - ADULTO	UNIT	300	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 120,46	R\$ 36.138,00

BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO) 2024	UNIDADE DE MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO													PREÇO ESTIMADO	TOTAL
							MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE														
							JAN	FEB	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ			
BENS	6510 - 80154	CATETER, TIPO: SHILLEY. USO: PARA HEMODIÁLISE DE LONGA DURAÇÃO. CALIBRE APROXIMADO 11.5FR. COMPRIMENTO: 15 CM. MATERIAL: SILICONE FLEXÍVEL, OU POLIURETANO, RADIOPACO. DUPLO LÚMEN. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO.	UNIT	500	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 123,48	R\$ 61.740,00
BENS	6510 - 80154	CATETER, TIPO: SHILLEY. USO: PARA HEMODIÁLISE DE LONGA DURAÇÃO. CALIBRE APROXIMADO 11.5FR. COMPRIMENTO: 20 CM. MATERIAL: SILICONE FLEXÍVEL, OU POLIURETANO, RADIOPACO. DUPLO LÚMEN. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO.	UNIT	300	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 105,31	R\$ 31.593,00
BENS	6510 - 80154	CATETER, TIPO: SHILLEY. USO: PARA HEMODIÁLISE DE LONGA DURAÇÃO. CALIBRE APROXIMADO 12FR. COMPRIMENTO: 20 CM. MATERIAL: SILICONE FLEXÍVEL, OU POLIURETANO, RADIOPACO. DUPLO LÚMEN. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO.	UNIT	300	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 81,50	R\$ 24.450,00
BENS	6510 - 80154	CATETER, TIPO: SHILLEY. USO: PARA HEMODIÁLISE DE LONGA DURAÇÃO. CALIBRE APROXIMADO 13FR. COMPRIMENTO: 20 CM. MATERIAL: SILICONE FLEXÍVEL, OU POLIURETANO, RADIOPACO. DUPLO LÚMEN. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO.	UNIT	30	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 81,50	R\$ 2.445,00
BENS	6510 - 80154	CATETER, TIPO: SHILLEY. USO: PARA HEMODIÁLISE DE LONGA DURAÇÃO. CALIBRE APROXIMADO 13FR. COMPRIMENTO: 24 CM. MATERIAL: SILICONE FLEXÍVEL, OU POLIURETANO, RADIOPACO. DUPLO LÚMEN. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO.	UNIT	400	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 81,50	R\$ 32.600,00
BENS	6510 - 80154	CATETER, TIPO: SHILLEY. USO: PARA HEMODIÁLISE DE LONGA DURAÇÃO. CALIBRE APROXIMADO 7FR. COMPRIMENTO: 10 CM. MATERIAL: SILICONE FLEXÍVEL, OU POLIURETANO, RADIOPACO. DUPLO LÚMEN. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO.	UNIT	40	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 167,07	R\$ 6.682,80
BENS	6510 - 80154	CATETER, TIPO: SHILLEY. USO: PARA HEMODIÁLISE DE LONGA DURAÇÃO. CALIBRE APROXIMADO 8FR. COMPRIMENTO: 12 CM. MATERIAL: SILICONE FLEXÍVEL, OU POLIURETANO, RADIOPACO. DUPLO LÚMEN. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO.	UNIT	40	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 81,50	R\$ 3.260,00
BENS	6510 - 80154	CATETER, TIPO: SHILLEY. USO: PARA HEMODIÁLISE DE LONGA DURAÇÃO. CALIBRE APROXIMADO 9FR. COMPRIMENTO: 12 CM. MATERIAL: SILICONE FLEXÍVEL, OU POLIURETANO, RADIOPACO. DUPLO LÚMEN. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO.	UNIT	30	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 167,07	R\$ 5.012,10
BENS	6510 - 80154	CATETER, TIPO: SHILLEY. USO: PARA HEMODIÁLISE DE LONGA DURAÇÃO. CALIBRE APROXIMADO 9FR. COMPRIMENTO: 15 CM. MATERIAL: SILICONE FLEXÍVEL, OU POLIURETANO, RADIOPACO. DUPLO LÚMEN. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO.	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 81,50	R\$ 1.630,00
BENS	6522-81588	CATETER, TIPO: TENCKHOFF. USO: PARA DIÁLISE PERITONEAL EM PACIENTES ADULTOS. CALIBRE APROXIMADO: 15FR (± 0,5), COMPRIMENTO: 37CM À 47CM, MATERIAL: SILICONE FLEXÍVEL, RADIOPACO, APRESENTAÇÃO: COM 2 CUFFS PARA FIXAÇÃO, PONTA ATRAUMÁTICA, MULTIPERFURADA, COM CONECTOR LUER LOCK, OCLUSOR E TAMPA. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 294,11	R\$ 5.882,20
BENS	6522-81589	CATETER, TIPO: TENCKHOFF. USO: PARA DIÁLISE PERITONEAL EM PACIENTES PEDIÁTRICO. CALIBRE APROXIMADO: 12FR (± 0,5), COMPRIMENTO: 32CM À 40CM, MATERIAL: SILICONE FLEXÍVEL, RADIOPACO, APRESENTAÇÃO: COM 2 CUFFS PARA FIXAÇÃO, PONTA ATRAUMÁTICA, MULTIPERFURADA, COM CONECTOR LUER LOCK, OCLUSOR E TAMPA. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 170,83	R\$ 3.416,60
BENS	6522-82179	CATETER, TIPO: TENCKHOFF. USO: PARA DIÁLISE PERITONEAL EM PACIENTES PEDIÁTRICO. CALIBRE APROXIMADO: 9FR (± 0,5), COMPRIMENTO: 31CM, MATERIAL: SILICONE FLEXÍVEL, RADIOPACO, APRESENTAÇÃO: COM 2 CUFFS PARA FIXAÇÃO, PONTA ATRAUMÁTICA, MULTIPERFURADA.	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 170,42	R\$ 3.408,40
BENS	6501-3020	CEFALEXINA 500 MG OR COM (HOSPITAIS)	UNIT	1100	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 0,19	R\$ 209,00
BENS	6501-313	CEFALEXINA MONODRATADA 50 MG/ML, SUSPENSÃO, FRASCO 100 ML, COPO/SERINGA DOSADORA, VIA ORAL	UNIT	70	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 14,98	R\$ 1.048,60
BENS	6501-316	CEFALOTINA 1 G EV/IM PÓ LIOFIL FA (HOSPITAIS)	UNIT	2760	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 1,25	R\$ 3.450,00
BENS	6501-317	CEFAZOLINA 1 G EV/IM PÓ LIOFIL FA (HOSPITAIS)	UNIT	27600	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 4,25	R\$ 117.300,00
BENS	6501-1234	CEFEPIMA 1 G PÓ LIOFIL FA (HOSPITAIS)	UNIT	1820	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 14,12	R\$ 25.698,40
BENS	6501-1235	CEFEPIMA 2 G EV PO SOL INJ FA (HOSPITAIS)	UNIT	2400	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 9,30	R\$ 22.320,00
BENS	6501-318	CEFOTAXIMA SÓDICA 1 G, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO-AMPOLA, INTRAMUSCULAR/INTRAVENOSA	UNIT	140	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 7,66	R\$ 1.072,40
BENS	6501-320	CEFTAZIDIMA 1 G EV/IM PO SOL INJ FA (HOSPITAIS)	UNIT	420	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 9,00	R\$ 3.780,00
BENS	6501-322	CEFTRIAXONA 1 G PÓ LIOFIL FA (HOSPITAIS)	UNIT	27600	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 4,50	R\$ 124.200,00
BENS	6501-323	CEFTRIAXONA DISSÓDICA 500 MG, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO-AMPOLA, DILUENTE LIDOCAÍNA 1% AMPOLA C/ 2 ML, INTRAMUSCULAR	UNIT	70	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 8,40	R\$ 588,00
BENS	6510 - 19493	CERA PARA OSSO ESTERIL - ENVELOPE COM 2,5G	UNIT	900	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 24,91	R\$ 22.419,00
BENS	8912-82120	CEREAL INFANTIL A BASE DE FARINHA DE ARROZ E DE AVEIA	UNIT	1800	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 17,68	R\$ 31.824,00
BENS	8912 -2382	CEREAL INFANTIL A BASE DE FARINHA DE ARROZ PRÉ-COZIDO, ADICIONADO DE VITAMINAS E MINERAIS, CRIANÇAS > 6 MESES.	UNIT	1800	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 17,87	R\$ 32.166,00
BENS	8919-76190	CEREAL INFANTIL A BASE DE FARINHA DE ARROZ, MILHO, CEVADA E AVEIA.	UNIT	1800	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 12,99	R\$ 23.382,00
BENS	8312-1416	CEREAL INFANTIL À BASE DE FARINHA DE TRIGO, FARINHA LÁCTEA. LATA 400 MG	UNIT	4800	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 49,99	R\$ 239.952,00
BENS	8912-12158	CEREAL INFANTIL DE MILHO, INSTANTÂNEO, CRIANÇAS > 6 MESES.	UNIT	1800	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 10,25	R\$ 18.450,00
BENS	6501-324	CETILPIRIDÍNIO, CLORETO 0,5 MG/ML, SOLUÇÃO BUCAL, FRASCO 250 ML	UNIT	330	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 15,00	R\$ 4.950,00
BENS	6501-326	CETOCONAZOL 20 MG/ G VT CREM DERM BG 30 G (HOSPITAIS)	UNIT	60	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 4,80	R\$ 288,00
BENS	6501-325	CETOCONAZOL 20 MG/G (2%), XAMPU, FRASCO 100 ML, VIA TÓPICA	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 14,56	R\$ 291,20
BENS	6501-330	CETOPROFENO 100 MG EV PÓ LIOFIL FA (HOSPITAIS)	UNIT	22080	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 3,40	R\$ 75.072,00
BENS	6501-328	CETOPROFENO 50 MG, CÁPSULA, VIA ORAL	UNIT	2070	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 0,37	R\$ 765,90
BENS	6501-328	CETOPROFENO 50 MG/ ML IM SOL INJ AMP 2 ML (HOSPITAIS)	UNIT	990	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 1,98	R\$ 1.960,20
BENS	6501-1240	CETOROLACO DE TROMETAMOL 30 MG/ ML EV/IM/SC SOL INJ AMP 1 ML (HOSPITAIS)	UNIT	830	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 4,29	R\$ 3.560,70
BENS	8910-1414	CHÁ MATE 500G	UNIT	48	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 22,90	R\$ 1.099,20
BENS	5102-40271	CHAVE AJUSTÁVEL INGLESA 10", MATERIAL: AÇO CROMO VANÁDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DEMAIS INFORMAÇÕES DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA E/OU DESCRITIVO TÉCNICO DO PROCESSO. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	2	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 139,18	R\$ 278,36
BENS	5102-68229	CHAVE AJUSTÁVEL INGLESA 15", INCLINAÇÃO 15°, EM AÇO CROMO VANÁDIO. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	2	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 107,67	R\$ 215,34
BENS	5102-19993	CHAVE DE FENDA PONTA CHATA.	UNIT	2	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 8,64	R\$ 17,28

BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO) 2024	UNIDADE DE MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO												PREÇO ESTIMADO	TOTAL
							MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE													
							JA	FE	MA	AB	MA	JU	JU	AG	SE	OU	NO	DE		
BENS	5102-16555	CHAVE DE FENDA, PONTA CHATA, HASTE EM CROMO VANÁDIO TEMPERADA E PONTA FOSFATIZADA, MEDIDA: 1/8"X4", CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISOLADA ATÉ 1000 VOLTS. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	3	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 7,97	R\$ 23,91	
BENS	5102-72936	CHAVE DE FENDA, TIPO: PONTA CRUZADA, DIMENSÃO: 5/16" X8", MATERIAL: HASTE EM CROMO VANÁDIO, CABO EM POLIPROPILENO, PONTAFOSFORIZADA E MAGNETIZADA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 18,90	R\$ 378,00	
BENS	5102-91399	CHAVE DE TESTE VOLTAGEM	UNIT	5	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 12,05	R\$ 60,25	
BENS	5102-75011	CHAVE PHILIPS 1 1/4 X	UNIT	2	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 19,91	R\$ 39,82	
BENS	SemGMS	CHAVE, TIPO: PHILIPS, MATERIAL: CROMO VANÁDIO, CABO EM POLÍMERO, ISOLADA, MEDIDA: 1/4" X 6", ISOLAÇÃO ATÉ 1000 V. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	40	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 25,18	R\$ 1.007,20	
BENS	5102-74995	CHAVE, TIPO: PHILIPS, MATERIAL: CROMO VANÁDIO, CABO PVC RÍGIDO, MEDIDA: 1/4" X 6", UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	3	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 12,69	R\$ 38,07	
BENS	5102-74998	CHAVE, TIPO: PHILIPS, MATERIAL: CROMO VANÁDIO, CABO PVC RÍGIDO, MEDIDA: 5/16" X 6", UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	3	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 15,35	R\$ 46,05	
BENS	6510 - 45864	CHUMAÇO 10CMX50CM ESTÉRIL	UNIT	60000	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 5,20	R\$ 312.000,00	
BENS	6510 - 45865	CHUMAÇO 15CMX60CM ESTÉRIL	UNIT	60000	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 3,39	R\$ 203.400,00	
BENS	6501-1245	CIANOCOBALAMINA (VITAMINA B12) 1.000 MCG/ ML + PIRIDOXINA (VITAMINA B6) 100 MG/ ML + TIAMINA (VITAMINA B1) 100 MG/ ML IM SOL INJ AMP 1 ML (HOSPITAIS)	UNIT	1200	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 3,04	R\$ 3.648,00	
BENS	6514-60722	CICLO-ERGOMÉTRICO	UNIT	3	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 660,00	R\$ 1.980,00	
BENS	6501-1246	CICLOBENZAPRINA 10 MG OR COM (HOSPITAIS)	UNIT	280	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 0,08	R\$ 22,40	
BENS	6501-48473	CICLOBENZAPRINA 5MG, COMPRIMIDO, VIA ORAL	UNIT	410	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 0,92	R\$ 377,20	
BENS	6501-332	CILOSTAZOL 100 MG OR COM (HOSPITAIS)	UNIT	1080	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 0,61	R\$ 658,80	
BENS	6501-333	CIMETIDINA 150 MG/ML, AMPOLA 2ML, INTRAMUSCULAR/INTRAVENOSA	UNIT	270	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 3,15	R\$ 850,50	
BENS	6501-335	CINARIZINA 25 MG, COMPRIMIDO, VIA ORAL	UNIT	270	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 0,35	R\$ 94,50	
BENS	6501 - 336	CINARIZINA 75MG, COMPRIMIDO, VIA ORAL	UNIT	200	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 0,31	R\$ 62,00	
BENS	4205 -64300	CINTA PARA AMARRAÇÃO DE ESCADA.	UNIT	3	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 89,90	R\$ 269,70	
BENS	8402 -40497	CINTO DE SEGURANÇA 5 PONTOS TIPO PARAQUEDISTA.	UNIT	3	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 285,48	R\$ 856,44	
BENS	8402-32511	CINTO PARA FERRAMENTAS MULTIUSO	UNIT	3	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 287,90	R\$ 863,70	
BENS	CADASTRAR	CINTO PARA OSTOMIA	UNIT	30	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 68,95	R\$ 2.068,50	
BENS	6501-337	CIPROFLOXACINO 2 MG/ ML SOL INJ 100 ML (HOSPITAIS)	UNIT	4830	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 15,95	R\$ 77.038,50	
BENS	6501-3798	CIPROFLOXACINO 3,5 MG/ ML + DEXAMETASONA 1 MG/ ML SOL OFT FR 5 ML (HOSPITAIS)	UNIT	60	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 11,99	R\$ 719,40	
BENS	6501-3799	CIPROFLOXACINO 3,5 MG/ ML SOL OFT FR 5 ML (HOSPITAIS)	UNIT	60	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 12,87	R\$ 772,20	
BENS	6501-505	CIPROFLOXACINO 500 MG OR COM REV (HOSPITAIS)	UNIT	2760	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 0,59	R\$ 1.628,40	
BENS	6510-79564	CIRCUITO RESPIRATÓRIO ADULTO EM SILICONE AUTOCLAVÁVEL	UNIT	600	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 406,55	R\$ 243.930,00	
BENS	CADASTRAR	CIRCUITO RESPIRATÓRIO PEDIÁTRICO EM SILICONE AUTOCLAVÁVEL	UNIT	240	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 635,00	R\$ 152.400,00	
BENS	6501-66327	CISATRACÚRIO 2 MG/ ML EV SOL INJ AMP 10 ML (HOSPITAIS)	UNIT	660	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 12,93	R\$ 8.533,80	
BENS	6501-506	CISATRACÚRIO, BESILATO 2 MG/ML (10 MG), SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA/FRASCO-AMPOLA, 5 ML, INTRAVENOSA	UNIT	800	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 10,10	R\$ 8.080,00	
BENS	6501-508	CLARITROMICINA 500 MG, COMPRIMIDO REVESTIDO, VIA ORAL	UNIT	280	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 2,00	R\$ 560,00	
BENS	6501-509	CLARITROMICINA 500 MG, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO-AMPOLA, INTRAVENOSA	UNIT	210	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 76,16	R\$ 15.993,60	
BENS	6501-2516	CLINDAMICINA, CLORIDRATO 300 MG, CÁPSULA, VIA ORAL	UNIT	830	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 1,20	R\$ 996,00	
BENS	6501-510	CLINDAMICINA, FOSFATO 150 MG/ ML EV/IM SOL INJ AMP 4 ML (HOSPITAIS)	UNIT	14080	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 3,57	R\$ 50.265,60	
BENS	6510 - 19729	CLIP OU CLAMP PARA FECHAMENTO DE BOLSA DE COLOSTOMIA OU ILEOSTOMIA	UNIT	750	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 4,85	R\$ 3.637,50	
BENS	6502-1083	CLONAZEPAM 0,5 MG, COMPRIMIDO, VIA ORAL	UNIT	330	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 0,11	R\$ 36,30	
BENS	6502-1084	CLONAZEPAM 2 MG COM 344 B1 (HOSPITAIS)(344 B1 - SUBSTÂNCIAS PSICOTRÓPICAS (SUJEITAS A NOTIFICAÇÃO DE RECEITA B"))	UNIT	660	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 0,06	R\$ 39,60	
BENS	6502-2708	CLONAZEPAM 2,5 MG/ ML SOL OR FR 20 ML 344 B1 (HOSPITAIS)(344 B1 - SUBSTÂNCIAS PSICOTRÓPICAS (SUJEITAS A NOTIFICAÇÃO DE RECEITA B"))	UNIT	130	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 4,40	R\$ 572,00	
BENS	6501-512	CLONIDINA 0,1 MG OR COM (HOSPITAIS)	UNIT	2660	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 0,12	R\$ 319,20	
BENS	6501-513	CLONIDINA 0,15 MG OR COM (HOSPITAIS)	UNIT	1980	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 0,18	R\$ 356,40	
BENS	6501-514	CLONIDINA 0,2 MG COM (HOSPITAIS)	UNIT	720	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 0,23	R\$ 165,60	
BENS	6501-515	CLONIDINA 150 MCG/ ML EV/IM/EPI/IT SOL INJ AMP 1 ML (HOSPITAIS)	UNIT	1320	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 8,45	R\$ 11.154,00	
BENS	6501-1249	CLOPIDOGREL 75 MG OR COM REV (HOSPITAIS)	UNIT	1320	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 0,70	R\$ 924,00	
BENS	6501-519	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1 % SOL INJ AMP 10 ML (HOSPITAIS)	UNIT	8640	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 0,40	R\$ 3.456,00	

BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO) 2024	UNIDADE DE MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO												PREÇO ESTIMADO	TOTAL
							MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE													
							JAN	FEB	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
BENS	6501-520	CLORETO DE POTÁSSIO 60 MG/ ML OR SUS FR 100 ML (HOSPITAIS)	UNIT	210	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 5,79	R\$ 1.215,90
BENS	6501-2505	CLORETO DE POTÁSSIO 600 MG, COMPRIMIDO REVESTIDO, VIA ORAL	UNIT	280	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 0,50	R\$ 140,00
BENS	6501-1274	CLORETO DE SÓDIO 0,9 % SOL INJ 1.000 ML (HOSPITAIS)	UNIT	21600	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 9,32	R\$ 201.312,00
BENS	6501-1267	CLORETO DE SÓDIO 0,9 % SOL INJ 100 ML (HOSPITAIS)	UNIT	115200	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 4,65	R\$ 535.680,00
BENS	6501-35	CLORETO DE SÓDIO 0,9 % SOL INJ 250 ML (HOSPITAIS)	UNIT	60000	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 5,61	R\$ 336.600,00
BENS	6501-1273	CLORETO DE SÓDIO 0,9 % SOL INJ 500 ML (HOSPITAIS)	UNIT	28800	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 6,83	R\$ 196.704,00
BENS	6501-1266	CLORETO DE SÓDIO 0,9 % SOL INJ AMP 10 ML (HOSPITAIS)	UNIT	69120	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 0,36	R\$ 24.883,20
BENS	6501-1275	CLORETO DE SÓDIO 20 % SOL INJ AMP 10 ML (HOSPITAIS)	UNIT	12960	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 0,62	R\$ 8.035,20
BENS	6510 - 19407	CLOREXIDINA 0,2% SOLUCAO TOPICA AQUOSA FR 100 ML	UNIT	45000	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 10,99	R\$ 494.550,00
BENS	6510 - 36951	CLOREXIDINA 0,5% SOLUCAO ALCOOLICA FR 100 ML	UNIT	45000	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 3,48	R\$ 156.600,00
BENS	6510 - 19403	CLOREXIDINA 2,0% SOLUÇÃO DEGERMANTE FR 100 ML	UNIT	45000	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 4,58	R\$ 206.100,00
BENS	6502-1087	CLORPROMAZINA 100 MG OR COM REV 344 344 C1 (HOSPITAIS)(344 C1 - SUBSTÂNCIAS SUJEITAS A CONTROLE ESPECIAL)	UNIT	3450	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 0,34	R\$ 1.173,00
BENS	6502-1088	CLORPROMAZINA 25 MG OR COM REV 344 C1 (HOSPITAIS)(344 C1 - SUBSTÂNCIAS SUJEITAS A CONTROLE ESPECIAL)	UNIT	5520	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 0,30	R\$ 1.656,00
BENS	6502-1089	CLORPROMAZINA 5 MG/ ML IM SOL INJ AMP 5 ML 344 C1 (HOSPITAIS)(344 C1 - SUBSTÂNCIAS SUJEITAS A CONTROLE ESPECIAL)	UNIT	490	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 2,48	R\$ 1.215,20
BENS	6502-1090	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 40 MG/ML, SOLUÇÃO GOTAS, FRASCO GOTEJADOR 20 ML, VIA ORAL	UNIT	70	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 6,63	R\$ 464,10
BENS	6502 - 1091	CLOZAPINA, 100MG, COMPRIMIDO, BLISTER	UNIT	830	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 3,96	R\$ 3.286,80
BENS	6502 - 19671	CLOZAPINA, 25MG, COMPRIMIDO, BLISTER	UNIT	210	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 0,86	R\$ 180,60
BENS	7303-33671	COADOR DESCARTÁVEL (FILTRO)	UNIT	60	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 29,90	R\$ 1.794,00
BENS	6502-1094	CODEINA 30 MG + PARACETAMOL 500 MG COM 344 A2 (HOSPITAIS)(344 A2 - SUBSTÂNCIAS ENTORPECENTES DE USO PERMITIDO SOMENTE EM CONCENTRAÇÕES ESPECIAIS)	UNIT	3040	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 1,01	R\$ 3.070,40
BENS	6502-1093	CODEINA 30 MG COM 344 A2 (HOSPITAIS)(344 A2 - SUBSTÂNCIAS ENTORPECENTES DE USO PERMITIDO SOMENTE EM CONCENTRAÇÕES ESPECIAIS)	UNIT	2070	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 0,93	R\$ 1.925,10
BENS	6502-1092	CODEINA, FOSFATO, 30 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO, 120 ML, COPO/SERINGA DOSADORA, VIA ORAL	UNIT	70	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 37,00	R\$ 2.590,00
BENS	8003-77261	COLA ADESIVA, USO: PARA CPVC RÍGIDO, APRESENTAÇÃO: ADESIVO INCOLOR, SEM TOLUENO PARA ÁGUA FRIA, EMBALAGEM: POTE COM NO MÍNIMO 175G	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 15,54	R\$ 310,80
BENS	8004-65736	COLA PARA MADEIRA, EMBALAGEM: FRASCO COM 250G	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 14,90	R\$ 298,00
BENS	4501-14616	COLA, PARA CANO, COR: BRANCA, COMPOSIÇÃO : A BASE DE PVA E ÁGUA NÃO TÓXICA, PESO: 75G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVÁVEL COM BICO REGULADOR DA ABERTURA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 14,80	R\$ 148,00
BENS	8004-5355	COLA, TIPO: ADESIVA PVC, ASPECTO: LÍQUIDO VISCOSO, COMPOSIÇÃO: RESINA DE PVC, CETONAS E AROMÁTICOS, USO: COLAGEM DE TUBOS, CONEXÕES E PEÇAS DE PVC EM GERAL, EMBALAGEM: BISNAGA CONTENDO 75G, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 10,50	R\$ 210,00
BENS	8004-34028	COLA, TIPO: ADESIVO INSTANTÂNEO, ASPECTO: INCOLOR, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDA, COMPOSIÇÃO: À BASE DE CIANOACRILATO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM BICO APLICADOR E TUBO RÍGIDO COM TAMPA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	30	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 14,50	R\$ 435,00
BENS	6501-57939	COLAGENASE 1,2 UI/ G POM DERM BG 30 G	UNIT	1250	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 19,77	R\$ 24.712,50
BENS	6501-516	COLAGENASE 1,2 UI/ G POM DERM BG 30 G (HOSPITAIS)	UNIT	690	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 17,00	R\$ 11.730,00
BENS	6511 - 88540	COLAR CERVICAL G	UNIT	50	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 59,50	R\$ 2.975,00
BENS	6511 - 86993	COLAR CERVICAL GG	UNIT	50	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 54,15	R\$ 2.707,50
BENS	6511 - 88541	COLAR CERVICAL M	UNIT	50	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 45,76	R\$ 2.288,00
BENS	6511 - 88543	COLAR CERVICAL P	UNIT	50	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 54,15	R\$ 2.707,50
BENS	4205 - 78280	COLAR CERVICAL PP	UNIT	50	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 54,15	R\$ 2.707,50
BENS	6511-31774	COLCHÃO CAIXA DE OVO	UNIT	240	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 83,51	R\$ 20.042,40
BENS	6511 - 31774	COLCHÃO DE AR TIPO CAIXA DE OVO	UNIT	280	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 195,70	R\$ 54.796,00
BENS	6511-91772	COLCHÃO HOSPITALAR IMPERMEÁVEL ADULTO	UNIT	120	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 292,50	R\$ 35.100,00
BENS	CADASTRAR	COLCHÃO HOSPITALAR IMPERMEÁVEL INFANTIL	UNIT	12	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 468,90	R\$ 5.626,80
BENS	6515 - 45395	COLCHÃO PNEUMÁTICO	UNIT	140	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 189,00	R\$ 26.460,00



PCA 2024 HRCO



BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO) 2024	UNIDADE DE MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO												PREÇO ESTIMADO	TOTAL
							JAN	FEB	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
BENS	6511-80244	COLCHÃO PNEUMÁTICO COM SISTEMA DE PRESSÃO ALTERNADA	UNIT	150	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 209,99	R\$ 31.498,50
BENS	6501-529	COLCHICINA 0,5 MG OR COM (HOSPITAIS)	UNIT	470	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 0,60	R\$ 282,00
BENS	6510-43079	COLETOR DE RESÍDUO QUÍMICO RÍGIDO 7L	UNIT	1800	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 34,00	R\$ 61.200,00
BENS	6510 - 19116	COLETOR DE URINA ESTÉRIL, FRASCO 80ML	UNIT	86400	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 0,76	R\$ 65.664,00
BENS	6510 - 19110	COLETOR DE URINA TIPO BOLSA SISTEMA FECHADO 2000 ML	UNIT	43200	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 6,90	R\$ 298.080,00
BENS	6510 - 19061	COLETOR RESÍDUOS PERFUCORTANTES 13L	UNIT	3000	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 66,00	R\$ 198.000,00
BENS	6510 - 19014	COLETOR RESÍDUOS PERFUCORTANTES 1L	UNIT	15000	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 7,40	R\$ 111.000,00
BENS	6510 - 19029	COLETOR RESÍDUOS PERFUCORTANTES 3L	UNIT	15000	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 14,87	R\$ 223.050,00
BENS	6510 - 19062	COLETOR RESÍDUOS PERFUCORTANTES 7L	UNIT	7500	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 35,00	R\$ 262.500,00
BENS	6510-19060	COLETOR RESÍDUOS QUÍMICO 13L	UNIT	450	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 56,00	R\$ 25.200,00
BENS	6510-43079	COLETOR RESÍDUOS QUÍMICO 7L	UNIT	450	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 41,71	R\$ 18.769,50
BENS	6523 - 59130	COLETOR URINA SACO PLÁSTICO 2000ML	UNIT	15000	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 1,35	R\$ 20.250,00
BENS	6510 - 79982	COLETOR URINA SACO PLÁSTICO, INFANTIL, ESTÉRIL, 100ML	UNIT	80	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 1,99	R\$ 159,20
BENS	6510 - 19108	COLETOR URINA SISTEMA ABERTO FRASCO 1200ML	UNIT	4500	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 11,00	R\$ 49.500,00
BENS	5102-35163	COLHER DE PEDREIRO 8"	UNIT	4	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 17,10	R\$ 68,40
BENS	7303-75127	COLHER DE SOPA AÇO	UNIT	36	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 2,90	R\$ 104,40
BENS	7303-36227	COLHER DE SOPA DESCARTÁVEL. CAIXA COM 1000 UNIDADES	UNIT	12	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 51,84	R\$ 622,08
BENS	6501-3113	COMPLEXO B - TIAMINA (VITAMINA B1) + PIRIDOXINA (VITAMINA B6) + NICOTINAMIDA (VITAMINA B3) + RIBOFLAVINA (VITAMINA B2) + DEXPANTENOL / PANTOTENATO DE CÁLCIO (VITAMINA B5) + BIOTINA (VITAMINA B8) 3 A 5 MG + 2 A 3 MG + 10 A 20 MG + 2 A 3 MG + 3 MG + 0 A 0,25 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO GOTEJADOR, 20 ML	UNIT	140	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 4,80	R\$ 672,00
BENS	6501-4691	COMPLEXO B - TIAMINA (VITAMINA B1) + PIRIDOXINA (VITAMINA B6) + NICOTINAMIDA (VITAMINA B3) + RIBOFLAVINA (VITAMINA B2) + DEXPANTENOL / PANTOTENATO DE CÁLCIO (VITAMINA B5) 4 A 5 MG + 1 A 2 MG + 15 A 20 MG + 1 A 2 MG + 3 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2 ML, INTRAMUSCULAR	UNIT	1980	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 4,80	R\$ 9.504,00
BENS	6501-1277	COMPLEXO B - TIAMINA (VITAMINA B1) + PIRIDOXINA (VITAMINA B6) + NICOTINAMIDA (VITAMINA B3) + RIBOFLAVINA (VITAMINA B2) + DEXPANTENOL / PANTOTENATO DE CÁLCIO (VITAMINA B5), 5 MG + 2 A 3 MG + 20 A 30 MG + 1 A 2 MG + 3 A 4 MG, COMPRIMIDO REVESTIDO, FRASCO, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: ORAL, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	1060	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 0,19	R\$ 201,40
BENS	8919-69445	COMPOSTO LÁCTEO PARA NUTRIÇÃO ORAL, ACRESCIDO DE CÁLCIO, VITAMINA D, PROTEÍNA E FIBRAS (FOS)	UNIT	60	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 66,99	R\$ 4.019,40
BENS	8919-59013	COMPOSTO LÁCTEO PARA NUTRIÇÃO ORAL, PARA COMPLEMENTO ALIMENTAR DE PACIENTES COM NECESSIDADES NUTRICIONAIS AUMENTADAS, COM FIBRAS PREBIÓTICAS, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES	UNIT	60	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 58,69	R\$ 3.521,40
BENS	6510 - 9704	COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO 45X50CM PCT 50	UNIT	2500	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 159,80	R\$ 399.500,00
BENS	6510-56209	COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO ESTÉRIL RADIOPACA 10X9CM PACOTE 5 UNID	UNIT	7500	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 7,80	R\$ 58.500,00
BENS	6510-56208	COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO ESTÉRIL RADIOPACA 25X28CM PACOTE 5 UNID	UNIT	7500	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 11,78	R\$ 88.350,00
BENS	6510 - 45892	COMPRESSA DE VIDEOCIRURGIA 14X21CM	UNIT	1500	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 12,25	R\$ 18.375,00
BENS	6510 - 49452	COMPRESSA NEUROCIRÚRGICA RADIOPACA 13 X 13 MM (COTONÓIDE)	UNIT	150	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 8,98	R\$ 1.347,00
BENS	6510 - 45907	COMPRESSA NEUROCIRURGICA RADIOPACA 25 X 25 MM (COTONOIDE)	UNIT	150	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 31,21	R\$ 4.681,50
BENS	7003-88931	COMPUTADOR COMPLETO (I5 -12º GERAÇÃO 16GB RAM, 512GB SSD, MONITOR DE 22" TECLADO + MOUSE)	UNIT	220	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 3.300,00	R\$ 726.000,00
BENS	6103-90790	CONDUTOR ELÉTRICO / CABO ELÉTRICO, MATERIAL: FLEXÍVEL, CABO FORMADO POR FIOS DE COBRE, SEÇÃO CIRCULAR, TEMPERA MOLE, ISOLAÇÃO EM COMPOSTO TERMOFIXO HEPR, COBERTURA EM COMPOSTO DE PVC ANTICHAMA, CONFORME NBR NM 280/NBR7286, CLASSE TÉRMICA 90°C, TENSÃO DE ISOLAMENTO: 0,6/1KV, BITOLA: 3X6MM², UNID. DE MEDIDA: METRO	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 159,60	R\$ 3.192,00
BENS	CADASTRAR	CONECTOR "Y"	UNIT	2400	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 38,22	R\$ 91.728,00
BENS	CADASTRAR	CONECTOR COTOVELO	UNIT	2400	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 12,80	R\$ 30.720,00
BENS	CADASTRAR	CONECTOR EM "L"	UNIT	2400	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 22,38	R\$ 53.712,00
BENS	6510-29925	CONECTOR EM "T" PARA INALAÇÃO EM TUBO	UNIT	1200	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 22,80	R\$ 27.360,00
BENS	6510-68870	CONECTOR ESPAÇADOR MDI PARA AEROSOL 22MX22F	UNIT	150	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 28,26	R\$ 4.239,00
BENS	5802-56870	CONECTOR FÊMEA RJ45 KEYSTONE	UNIT	100	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 34,50	R\$ 3.450,00
BENS	6510-61230	CONECTOR PARA SISTEMA FECHADO (CVC/PICC)	UNIT	1500	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 4,77	R\$ 7.155,00
BENS	CADASTRAR	CONECTOR RETO	UNIT	1200	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 17,55	R\$ 21.060,00
BENS	5901-57850	CONECTOR RJ45 CAT6 MACHO GIGABIT LAN 100 UN	CX	10	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 75,69	R\$ 756,90

PCA 2024 HRCO

BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO) 2024	UNIDADE DE MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO												PREÇO ESTIMADO	TOTAL
							MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE													
							JA N	FE V	MA R	AB R	MA I	JU N	JU L	AG O	SE T	OU T	NO V	DE Z		
BENS	5802-52810	CONECTOR, TIPO: RJ45, CATEGORIA: 5E UTP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DEMAIS INFORMAÇÕES DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA E/OU DESCRITIVO TÉCNICO DO PROCESSO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	200	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 1,50	R\$ 300,00
BENS	6510-45341	CONEXÃO DE CAPNOGRAFIA - CONECTOR INTERMEDIÁRIO E LINHA DE MEDIDA	UNIT	3840	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 30,00	R\$ 115.200,00	
BENS	6510 - 63908	CONEXÃO DUAS VIAS INFUSÃO (POLIFIX)	UNIT	1125	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 0,80	R\$ 900,00	
BENS	6510 - 63908	CONEXÃO DUAS VIAS INFUSÃO (POLIFIX)	UNIT	60000	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 0,80	R\$ 48.000,00	
BENS	6510 - 63908	CONEXÃO DUAS VIAS INFUSÃO (POLIFIX)	UNIT	60000	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 0,20	R\$ 12.000,00	
BENS	6510 - 42690	CONEXÃO DUAS VIAS INFUSÃO NEONATAL (POLIFIX-NEO)	UNIT	1500	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 1,28	R\$ 1.920,00	
BENS	4501-47519	CONEXÃO TÊ, MATERIAL: PVC, SOLDÁVEL, DIÂMETRO:100MM, APLICAÇÃO: PARA ESGOTO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 18,90	R\$ 189,00	
BENS	4501-56520	CONEXÃO, TIPO: ADAPTADOR SOLDÁVEL, DIÂMETRO: 50MM X 1.1/4", MODELO: CURTO, BOLSA E ROSCA, MATERIAL: PVC, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 4,20	R\$ 42,00	
BENS	4501-82532	CONEXÃO, TIPO: ADAPTADOR, USO: CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL: PVC, SOLDÁVEL, COM FLANGES E ANEL DE VEDAÇÃO, MEDIDA: 60MM X 2", UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 4,20	R\$ 42,00	
BENS	4501-88146	CONEXÃO, TIPO: ADAPTADOR, USO: PARA CAIXA D'ÁGUA, MODELO: CURTO, MATERIAL: PVC, COM FLANGE LIVRE, MEDIDA: 32MM X 1", UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 4,20	R\$ 42,00	
BENS	4501-91878	CONEXÃO, TIPO: ADAPTADOR, USO: USO: CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL: PVC, SOLDÁVEL, COM FLANGES E ANEL DE VEDAÇÃO, MEDIDA: 50MM X 1.1/2"	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 4,20	R\$ 42,00	
BENS	4703-83362	CONEXÃO, TIPO: BUCHA DE REDUÇÃO, MATERIAL: FERRO MALEÁVEL, MEDIDA: DN 3"X2", UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	120	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 43,77	R\$ 5.252,40	
BENS	4501-85754	CONEXÃO, TIPO: CURVA 45°, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 50MM, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SOLDÁVEL, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 18,90	R\$ 189,00	
BENS	4501-85753	CONEXÃO, TIPO: CURVA 45°, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 60MM, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SOLDÁVEL, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 22,00	R\$ 220,00	
BENS	4501-87091	CONEXÃO, TIPO: CURVA 90°, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 25MM, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SOLDÁVEL, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 4,99	R\$ 49,90	
BENS	4501-85757	CONEXÃO, TIPO: CURVA 90°, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 40MM, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SOLDÁVEL, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 10,99	R\$ 109,90	
BENS	4501-85755	CONEXÃO, TIPO: CURVA 90°, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 60MM, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SOLDÁVEL, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 23,99	R\$ 239,90	
BENS	4501-85756	CONEXÃO, TIPO: CURVA 90°, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 85MM, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SOLDÁVEL, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 104,90	R\$ 1.049,00	
BENS	4703-5250	CONEXÃO, TIPO: CURVA CURTA, ÂNGULO: 90°, DIÂMETRO: 100MM, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 22,90	R\$ 229,00	
BENS	4501-73603	CONEXÃO, TIPO: CURVA CURTA, USO: INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, ÂNGULO: 90°, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 50MM, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 11,89	R\$ 118,90	
BENS	4501- 72652	CONEXÃO, TIPO: CURVA LONGA, USO: INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, ÂNGULO: 90°, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 40MM, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 9,90	R\$ 99,00	
BENS	4501- 72651	CONEXÃO, TIPO: CURVA LONGA, USO: INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, ÂNGULO: 90°, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 75MM, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 52,90	R\$ 529,00	
BENS	4703-47239	CONEXÃO, TIPO: JOELHO SOLDÁVEL, ÂNGULO: 45°, DIÂMETRO: 100MM, MATERIAL: PVC, COR: BRANCA, REDE DE ESGOTO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 12,99	R\$ 129,90	
BENS	4703-47240	CONEXÃO, TIPO: JOELHO SOLDÁVEL, ÂNGULO: 45°, DIÂMETRO: 150MM, MATERIAL: PVC, COR: BRANCA, REDE DE ESGOTO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 86,99	R\$ 869,90	
BENS	4703-47236	CONEXÃO, TIPO: JOELHO SOLDÁVEL, ÂNGULO: 45°, DIÂMETRO: 40MM, MATERIAL: PVC, COR: BRANCA, REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 7,99	R\$ 79,90	
BENS	4703-47238	CONEXÃO, TIPO: JOELHO SOLDÁVEL, ÂNGULO: 45°, DIÂMETRO: 75MM, MATERIAL: PVC, COR: BRANCA, REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 11,99	R\$ 119,90	
BENS	4703-47242	CONEXÃO, TIPO: JOELHO SOLDÁVEL, ÂNGULO: 90°, DIÂMETRO: 150MM, MATERIAL: PVC, COR: BRANCA, REDE DE ESGOTO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 76,99	R\$ 769,90	
BENS	4703-47233	CONEXÃO, TIPO: JOELHO SOLDÁVEL, ÂNGULO: 90°, DIÂMETRO: 40MM, MATERIAL: PVC, COR: MARROM, REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 11,99	R\$ 119,90	
BENS	4703-47241	CONEXÃO, TIPO: JOELHO SOLDÁVEL, ÂNGULO: 90°, DIÂMETRO: 75MM, MATERIAL: PVC, COR: BRANCA, PARA ESGOTO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 138,70	R\$ 1.387,00	
BENS	4703-11372	CONEXÃO, TIPO: LUVA, DIÂMETRO: 3/4", MATERIAL: EM PVC, PARA ELETRODUTOS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	2	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 0,89	R\$ 1,78	
BENS	7910/88630	CONJUNTO DE 5 LIXEIRAS DE 60 LITROS PARA COLETA SELETIVA EXTERNA (SCIH) - CONJUNTO DE LIXEIRAS, USO: COLETA SELETIVA, MATERIAL: POLIETILENO, COR: VERDE E CINZA, CAPACIDADE: 50 LITROS	UNIT	3	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 674,90	R\$ 2.024,70	
BENS	6510-53351	CONJUNTO DRENAGEM PARA NEFROSTOMIA PERCUTÂNEA 14 FR	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 16,80	R\$ 336,00	

BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO) 2024	UNIDADE DE MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO												PREÇO ESTIMADO	TOTAL
							MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE													
							JA	FE	MA	AB	MA	JU	JU	AG	SE	OU	NO	DE		
							N	V	R	R	I	N	L	O	T	T	V	Z		
BENS	6510-78160	CONJUNTO GASTROSTOMIA ENDOSCÓPIA PERCUTÂNEA 20FR	UNIT	80	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 189,90	R\$ 15.192,00	
BENS	6510-84320	CONJUNTO GASTROSTOMIA ENDOSCÓPIA PERCUTÂNEA 24FR	UNIT	80	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 132,80	R\$ 10.624,00	
BENS	6510-29930	CONJUNTO NEBULIZAÇÃO CONTÍNUA ADULTO	UNIT	9120	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 140,00	R\$ 1.276.800,00	
BENS	6510-29928	CONJUNTO NEBULIZAÇÃO CONTÍNUA PEDIÁTRICO	UNIT	840	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 124,46	R\$ 104.546,40	
BENS	6523-66996	CONJUNTO PARA COLOSTOMIA 15 A 25 MM PLANA	UNIT	750	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 63,90	R\$ 47.925,00	
BENS	6510-19028	CONJUNTO PARA COLOSTOMIA 35 MM PLANO	UNIT	750	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 1,64	R\$ 1.230,00	
BENS	6510 - 19026	CONJUNTO PARA COLOSTOMIA 57 A 60MM CONVEXO	UNIT	230	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 49,00	R\$ 11.270,00	
BENS	6510 - 63408	CONJUNTO PARA COLOSTOMIA 57 A 60MM PLANA	UNIT	150	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 8,00	R\$ 1.200,00	
BENS	6510-68795	CONJUNTO PARA COLOSTOMIA 70 A 73MM CONVEXO	UNIT	150	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 34,90	R\$ 5.235,00	
BENS	6510-18987	CONJUNTO PARA COLOSTOMIA 70 A 73MM PLANA	UNIT	150	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 34,98	R\$ 5.247,00	
BENS	6510 - 19001	CONJUNTO PARA UROSTOMIA 57 A 60MM PLANA	UNIT	70	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 31,00	R\$ 2.170,00	
BENS	4501-70487	CONJUNTO SANITÁRIO, COM BACIA E CAIXA ACOPLADA	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 450,00	R\$ 9.000,00	
BENS	6501-49915	CONTRASTE IODADO NÃO-IÔNICO (USO PARENTERAL) 300 MG/ ML EV/IAR/ESP SOL INJ FA 50 ML (HOSPITAIS), INCLUSO BOMBA, EQUIPOS E DEMAIS ACESSÓRIOS	UNIT	2400	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 102,00	R\$ 244.800,00	
BENS	6501-49915	CONTRASTE IODADO NÃO-IÔNICO (USO PARENTERAL) 300 MG/ ML EV/IAR/ESP SOL INJ FA 50 ML (HOSPITAIS), INCLUSO BOMBA, EQUIPOS E DEMAIS ACESSÓRIOS	UNIT	2400	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 102,00	R\$ 244.800,00	
BENS	6510-49720	CONTRASTE NÃO IÔNICO, DE BAIXA OSMOLARIDADE, CONTENDO ENTRE 300 A 370MG/ML DE IODO, FRASCO 50ML	UNIT	27600	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 101,00	R\$ 2.787.600,00	
SERVIÇOS	Renovação de Contrato 536/2023	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REVISÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO SISTEMA DE PARA RAIOS - SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS - SPDA COM FORNECIMENTO DE INSUMOS, MATERIAIS E PEÇAS, PARA UM PERÍODO DE DOZE MESES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL REGIONAL DO CENTRO OESTE	Semestral	2	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 30.000,00	R\$ 60.000,00	
SERVIÇOS	0102-57891	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS DE ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO HOSPITALAR.	UNIT/ANUAL	1	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 865.000,00	R\$ 865.000,00	
SERVIÇOS	6501-71878	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PREPARAÇÃO E FORNECIMENTO DE NUTRIÇÃO PARENTERAL	UNIT/ANUAL	1	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 540.000,00	R\$ 540.000,00	
SERVIÇOS	0201-83005	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM ALARMES DE INCENDIO	UNIT/ANUAL	1	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	
SERVIÇOS	0406-40194	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PLANO DE PROTEÇÃO RADIOLÓGICA	UNIT/ANUAL	1	SIM	PE	X	X	X	X			X					R\$ 36.000,00	R\$ 36.000,00	
SERVIÇOS	CADASTRAR	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS AMBULATORIAIS E CIRÚRGICOS, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE RECURSOS HUMANOS (PROFISSIONAIS MÉDICOS ESPECIALISTAS) E O FORNECIMENTO COMPLETO DE RECURSOS MATERIAIS (EQUIPAMENTOS PARA PROCEDIMENTOS, MOBILIÁRIO ASSISTENCIAL, OPME E CAIXAS DE INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS)	UNIT/ANUAL	1	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 46.932.000,48	R\$ 46.932.000,48	
SERVIÇOS	210-23152	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ESTERILIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO DE MATERIAIS TERMOSENSÍVEIS, INSTRUMENTAIS E OUTROS MÉDICO-HOSPITALARES.	UNIT/ANUAL	1	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 468.000,00	R\$ 468.000,00	
SERVIÇOS	0201-61824	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO E A ÓXIDO DE ETILENO DE MATERIAIS TERMOSENSÍVEIS, INSTRUMENTAIS E OUTROS MÉDICO-HOSPITALARES.	UNIT/ANUAL	1	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 1.618.800,00	R\$ 1.618.800,00	
SERVIÇOS	0114-62038	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE BOMBAS INFUSORAS E FORNECIMENTO DE EQUIPOS	UNIT/ANUAL	1	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 55.000,00	R\$ 55.000,00	
SERVIÇOS	Renovação de Contrato 902/2023	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM ELEVADORES, COM REPOSIÇÃO/FORNECIMENTO/SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS, EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DO HOSPITAL REGIONAL DO CENTRO OESTE	UNIT/ANUAL	1	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 144.000,00	R\$ 144.000,00	
SERVIÇOS	0208 - 88343	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM REPOSIÇÃO/ FORNECIMENTO/ SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS, EM EQUIPAMENTOS DA MARCA/ FABRICANTE MINDRAY - 18.812.291-4	UNIT/ANUAL	1	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 230.000,00	R\$ 230.000,00	
SERVIÇOS	CADASTRAR	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES EM DIAGNÓSTICO EM CARDIOLOGIA	MENSAL	12	SIM	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X		R\$ 143.900,00		
SERVIÇOS	850-82340	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REVISÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO SISTEMA DE PARA RAIOS - SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS - SPDA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO HOSPITAL REGIONAL DO LITORAL (HRL), HOSPITAL INFANTIL WALDEMAR MONASTIER (HIWM), HOSPITAL REGIONAL DO SUDESTE (HRS), HOSPITAL REGIONAL DO NORTE PIONEIRO (HRNP) E HOSPITAL REGIONAL DO CENTRO-OESTE (HRCO)	UNIT/ANUAL	1	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 88.000,00	R\$ 88.000,00	
SERVIÇOS	20873985	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLEMENTAÇÃO/ADEQUAÇÃO DE REDE PADRÃO ISO	UNIT	1	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 500.000,00	R\$ 500.000,00	
SERVIÇOS	20855915	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO DE REDE	UNIT	1	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 150.000,00	R\$ 150.000,00	
SERVIÇOS	0102-57891	CONTRATAÇÃO DE LABORATÓRIO DE PESQUISA	UNIT/ANUAL	1	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 2.780.000,00	R\$ 2.780.000,00	
SERVIÇOS	Renovação de Contrato 957/2023	CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO, POR MEIO DE SISTEMA INFORMATIZADO, PARA GERENCIAMENTO CONTÍNUO E EXECUÇÃO DE MULTISSERVIÇOS NAS INSTALAÇÕES PREDIAIS DA SEDE ADMINISTRATIVA E UNIDADES GERIDAS, SOB DEMANDA, DE MANUTENÇÃO PREDIAL (CORRETIVA E PREVENTIVA), COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, PEÇAS, MATERIAIS E MÃO-DE-OBRA, NA FORMA ESTABELECIDADA EM PLANILHAS DE SERVIÇOS E INSUMOS DIVERSOS DESCRITOS NO SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL - SINAPI, NAS CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE TERMO DE REFERÊNCIA	UNIT/ANUAL	1	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 3.499.000,00	R\$ 3.499.000,00	

BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO) 2024	UNIDADE DE MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO													PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
							MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE															
							JA N	FE V	MA R	AB R	MA I	JU N	JU L	AG O	SE T	OU T	NO V	DE Z				
SERVIÇOS	0606/67185	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE ANÁLISE MICROBIOLÓGICA DA ÁGUA HOSPITALAR SCIH- PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, ANÁLISE MICROBIOLÓGICA DE ÁGUA, DEMAIS INFORMAÇÕES DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA E/OU DESCRITIVO TÉCNICO DO PROCESSO	UNIT/ANUAL	1	SIM	PE	X	X	X	X											R\$ 10.800,00	R\$ 10.800,00
SERVIÇOS	0316-43579	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE – RSS	UNIT/ANUAL	1	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1.500.000,00	R\$ 1.500.000,00
SERVIÇOS	6053-4845	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ASSISTENCIAIS ESPECIALIZADOS EM ASSISTÊNCIA EM FARMÁCIA	UNIT/ANUAL	1	SIM	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 2.342.299,58	R\$ 2.342.299,58
SERVIÇOS	6057-7917	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ASSISTENCIAIS ESPECIALIZADOS EM ASSISTENCIA SOCIAL	MENSAL	12	SIM	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 102.757,85	R\$ 1.233.094,20
SERVIÇOS	6054-8194	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ASSISTENCIAIS ESPECIALIZADOS EM ENFERMAGEM ASSISTENCIAL	MENSAL	12	SIM	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1.018.324,65	R\$ 12.219.895,80
SERVIÇOS	2014-7767	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ASSISTENCIAIS ESPECIALIZADOS EM FARMÁCIA	MENSAL	12	SIM	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 252.811,00	R\$ 3.033.732,00
SERVIÇOS	6057-7918	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ASSISTENCIAIS ESPECIALIZADOS EM FISIOTERAPIA	MENSAL	12	SIM	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 393.115,08	R\$ 4.717.380,96
SERVIÇOS	2014-7760	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ASSISTENCIAIS ESPECIALIZADOS EM FONOAUDIOLOGIA	MENSAL	12	SIM	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 62.113,58	R\$ 745.363,00
SERVIÇOS	6027-2913	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ASSISTENCIAIS ESPECIALIZADOS EM NUTROLOGIA	MENSAL	12	SIM	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 68.826,47	R\$ 825.917,64
SERVIÇOS	6057-2629	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ASSISTENCIAIS ESPECIALIZADOS EM PSICOLOGIA	MENSAL	12	SIM	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 76.143,26	R\$ 913.719,12
SERVIÇOS	6054-8195	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ASSISTENCIAIS ESPECIALIZADOS EM ENFERMAGEM	MENSAL	12	SIM	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 2.999.192,00	R\$ 35.990.304,00
SERVIÇOS	0605-55999	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ASSISTENCIAIS ESPECIALIZADOS EM TERAPIA OCUPACIONAL	MENSAL	12	NÃO	CRED	X	X	X	X											R\$ 105.000,00	R\$ 1.260.000,00
SERVIÇOS	6014-9256	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS DE TERAPIA RENAL SUBSTITUTIVA (HEMODIÁLISE)	MENSAL	12	SIM	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 30.000,00	R\$ 360.000,00
SERVIÇOS	0311/65877	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGAS	ANUAL	12	SIM	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 7.666,66	R\$ 91.999,92
SERVIÇOS	6028-2432	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE EMISSÃO DE LAUDOS À DISTÂNCIA (TELERRADIOLOGIA) DE EXAMES DE IMAGENS DE RAO X E TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA	MENSAL	12	SIM	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 97.464,00	R\$ 1.169.568,00
SERVIÇOS	6027-6022	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES DE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA	MENSAL	12	SIM	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 747.390,00	R\$ 8.968.680,00
SERVIÇOS	0306/58129	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA DE CAIXAS DE ÁGUA SCIH 19.917.366.9 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, LIMPEZA E/OU HIGIENIZAÇÃO EM CAIXA DE ÁGUA, MATERIAL: POLIETILENO, CAPACIDADE: 20000 LITROS	MENSAL	12	SIM	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 20.624,22	R\$ 247.490,64
SERVIÇOS	0322-47705	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA, PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE INSTALAÇÕES E EQUIPAMENTOS, UNID. DE MEDIDA: OUTRAS UNIDADES DE MEDIDAS	ANUAL	1	NÃO	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1.329.236,66	R\$ 1.329.236,66
SERVIÇOS	CADASTRAR	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONITORAMENTO PELO SISTEMA HOLTER	MENSAL	12	SIM	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 143.900,00	R\$ 1.726.800,00
SERVIÇOS	CADASTRAR	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONITORIZAÇÃO AMBULATORIAL DE PRESSÃO ARTERIAL – MAPA	MENSAL	12	SIM	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 143.900,00	R\$ 1.726.800,00
SERVIÇOS	0601-89882	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TESTE ERGOMÉTRICO	MENSAL	12	SIM	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 143.900,00	R\$ 1.726.800,00
SERVIÇOS	605-40705	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS EM ESPECIALIZADOS EMERGENCISTA	MENSAL	12	SIM	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 270.000,00	R\$ 3.240.000,00
SERVIÇOS	0601-89396	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM CIRURGIA PEDIÁTRICA	MENSAL	12	SIM	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 59.000,00	R\$ 708.000,00
SERVIÇOS	601-90429	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM DERMATOLOGIA	MENSAL	12	SIM	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 265.000,00	R\$ 3.180.000,00
SERVIÇOS	CADASTRAR	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM ENDOCRINOLOGIA PEDIÁTRICA	MENSAL	12	SIM	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 59.000,00	R\$ 708.000,00
SERVIÇOS	0601-49775	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM GASTROPEDIATRIA- HEPATOLOGIA	MENSAL	12	SIM	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 143.000,00	R\$ 1.716.000,00
SERVIÇOS	0605-73989	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM HEMATOLOGIA PEDIÁTRICO	MENSAL	12	SIM	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 132.000,00	R\$ 1.584.000,00
SERVIÇOS	605-73850	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM IMUNOLOGIA	MENSAL	12	SIM	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 65.000,00	R\$ 780.000,00
SERVIÇOS	0601-89401	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM INFECTOPEDIATRIA	MENSAL	12	SIM	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 132.000,00	R\$ 1.584.000,00
SERVIÇOS	0601-89371	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM NEFROLOGIA PEDIÁTRICA	MENSAL	12	SIM	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 132.000,00	R\$ 1.584.000,00
SERVIÇOS	06015-64053	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM NEUROFISIOLOGIA PEDIÁTRICA	MENSAL	12	SIM	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 43.330,00	R\$ 519.960,00
SERVIÇOS	0601-49773	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM NEUROPEDIATRIA	MENSAL	12	SIM	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 143.900,00	R\$ 1.726.800,00
SERVIÇOS	105-88878	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM ANESTESIOLOGIA	MENSAL	12	SIM	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 360.000,00	R\$ 4.320.000,00
SERVIÇOS	CADASTRAR	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM AUXILIAR CIRURGICO	MENSAL	12	SIM	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 45.000,00	R\$ 540.000,00
SERVIÇOS	601-89832	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM BRONCOSCOPIA	MENSAL	12	SIM	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 360.000,00	R\$ 4.320.000,00
SERVIÇOS	605-34523	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM BUCOMAXILOFACIAL	MENSAL	12	SIM	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 80.000,00	R\$ 960.000,00
SERVIÇOS	6014-0137	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM CARDIOLOGIA	MENSAL	12	SIM	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 53.213,40	R\$ 638.560,80
SERVIÇOS	601-40137	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM CARDIOLOGIA	MENSAL	12	SIM	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 366.720,00	R\$ 4.400.640,00
SERVIÇOS	0601-90518	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM CARDIOLOGIA – PEDIÁTRICA	MENSAL	12	SIM	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 55.000,00	R\$ 660.000,00
SERVIÇOS	0605-51843	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM CIRURGIA – GERAL	MENSAL	12	SIM	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 510.000,00	R\$ 6.120.000,00
SERVIÇOS	601-89396	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM CIRURGIA – PEDIÁTRICA	MENSAL	12	SIM	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 67.000,00	R\$ 804.000,00
SERVIÇOS	060-189398	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM CIRURGIA – PLÁSTICA	MENSAL	12	SIM	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 76.291,00	R\$ 915.492,00

PCA 2024 HRCO

BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO) 2024	UNIDADE DE MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO												PREÇO ESTIMADO	TOTAL
							JAN	FEB	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
SERVIÇOS	601-89834	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM CIRURGIA – VASCULAR	MENSAL	12	SIM	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 90.000,00	R\$ 1.080.000,00
SERVIÇOS	0605-84940	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM CIRURGIA CARDIACA	MENSAL	12	SIM	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 110.000,00	R\$ 1.320.000,00
SERVIÇOS	0601-40149	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM CIRURGIA TORÁCICA	MENSAL	12	SIM	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 189.168,00	R\$ 2.270.016,00
SERVIÇOS	601-48171	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM CLÍNICA MÉDICA	MENSAL	12	SIM	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 270.000,00	R\$ 3.240.000,00
SERVIÇOS	CADASTRAR	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM CLÍNICA MÉDICA ROTINEIRO	MENSAL	12	SIM	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 270.000,00	R\$ 3.240.000,00
SERVIÇOS	6018-9361	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM ENDOSCOPIA/COLONOSCOPIA	MENSAL	12	SIM	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 101.850,00	R\$ 1.222.200,00
SERVIÇOS	601-47838	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM GINECOLOGIA	MENSAL	12	SIM	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 107.333,00	R\$ 1.287.996,00
SERVIÇOS	6018-9370	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM INFECTOLOGIA	MENSAL	12	SIM	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 21.450,00	R\$ 257.400,00
SERVIÇOS	CADASTRAR	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM MEDINA FETAL	MENSAL	12	SIM	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 137.400,00	R\$ 1.648.800,00
SERVIÇOS	6018-9371	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM NEFROLOGIA	MENSAL	12	SIM	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 44.640,00	R\$ 535.680,00
SERVIÇOS	060-189374	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM NEUROCIRURGIA	MENSAL	12	SIM	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 137.000,00	R\$ 1.644.000,00
SERVIÇOS	6031-2851	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM ODONTOLOGIA	MENSAL	12	SIM	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 13.050,00	R\$ 156.600,00
SERVIÇOS	603-12851	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM ODONTOLOGIA HOSPITALAR	MENSAL	12	SIM	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 35.000,00	R\$ 420.000,00
SERVIÇOS	601-89404	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM OFTALMOLOGIA	MENSAL	12	SIM	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 176.000,00	R\$ 2.112.000,00
SERVIÇOS	601-89381	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM ORTOPEDIA	MENSAL	12	SIM	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 137.000,00	R\$ 1.644.000,00
SERVIÇOS	0601-89382	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM ORTOPEDIA ESPECIALISTA EM COLUNA VERTEBRAL	MENSAL	12	SIM	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 132.000,00	R\$ 1.584.000,00
SERVIÇOS	601-89383	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM OTORRINOLARINGOLOGISTA	MENSAL	12	SIM	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 137.000,00	R\$ 1.644.000,00
SERVIÇOS	0601-89861	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM PEDIATRIA	MENSAL	12	SIM	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 45.000,00	R\$ 540.000,00
SERVIÇOS	0601-90430	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM PNEUMOLOGIA PEDIÁTRICA	MENSAL	12	SIM	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 43.300,00	R\$ 519.600,00
SERVIÇOS	6018-9385	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM PSIQUIATRIA	MENSAL	12	SIM	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 61.380,00	R\$ 736.560,00
SERVIÇOS	0601-89386	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM PSIQUIATRIA PEDIÁTRICA	MENSAL	12	SIM	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 43.300,00	R\$ 519.600,00
SERVIÇOS	601-89388	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM RADIOLOGIA	MENSAL	12	SIM	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 137.275,40	R\$ 1.647.304,80
SERVIÇOS	CADASTRAR	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM RADIOLOGIA – RESPONSABILIDADE TÉCNICA	MENSAL	12	SIM	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 137.400,00	R\$ 1.648.800,00
SERVIÇOS	601-90431	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM REUMATOLOGIA	MENSAL	12	SIM	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 137.000,00	R\$ 1.644.000,00
SERVIÇOS	6018-9389	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM ULTRASSONOGRAFIA	MENSAL	12	SIM	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 77.880,00	R\$ 934.560,00
SERVIÇOS	601-89406	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM UROLOGIA	MENSAL	12	SIM	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 540.000,00	R\$ 6.480.000,00
SERVIÇOS	6058-559	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM UTI ADULTO	MENSAL	12	SIM	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 517.027,20	R\$ 6.204.326,40
SERVIÇOS	06057-3863	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM UTI ADULTO - RESPONSÁVEL TÉCNICO.	UNIT/ANUAL	3	NÃO	CRED	X	X	X	X									R\$ 536.832,00	R\$ 1.610.496,00
SERVIÇOS	0605-85954	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM UTI ADULTO - ROTINEIRO	UNIT/ANUAL	3	NÃO	CRED	X	X	X	X									R\$ 624.067,00	R\$ 1.872.201,00
SERVIÇOS	0605-8559	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM UTI ADULTO- PLANTÃO	MENSAL	12	SIM	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 47.000,00	R\$ 564.000,00
SERVIÇOS	0605-73863	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM UTI NEONATAL – RESPONSÁVEL TÉCNICO	MENSAL	12	SIM	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 52.000,00	R\$ 624.000,00
SERVIÇOS	0601-89857	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM UTI NEONATAL ROTINEIRO	MENSAL	12	SIM	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 49.000,00	R\$ 588.000,00
SERVIÇOS	0605-73858	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM UTI NEONATAL- PLANTÃO	MENSAL	12	SIM	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 47.000,00	R\$ 564.000,00
SERVIÇOS	0605-8559	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM UTI PEDIÁTRICA- PLANTÃO	MENSAL	12	SIM	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 47.000,00	R\$ 564.000,00
SERVIÇOS	605-73849	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS ENDOCRINOLOGIA	MENSAL	12	SIM	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 47.000,00	R\$ 564.000,00
SERVIÇOS	601-89375	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS NEUROLOGIA	MENSAL	12	SIM	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 137.275,40	R\$ 1.647.304,80
BENS	0114 - 76768	CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO DE "COMODATO/ALUGUEL BOMBAS DE INFUSÃO E BOMBAS DE SERINGA COM FORNECIMENTO DE SERINGAS, EXTENSORES E EQUIPOS".	MENSAL	1	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 89.999,00	R\$ 89.999,00
BENS	7303-2426	COPO DESCARTÁVEL CAP. 180 ML C/ 100	UNIT	180	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 5,97	R\$ 1.074,60
BENS	7303-2427	COPO DESCARTÁVEL CAP.50 ML C/ 100	UNIT	60	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 3,50	R\$ 210,00
BENS	6511-85346	COPO DOSADOR COM TAMPÃO AUTOCLAVÁVEL	UNIT	80	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 20,59	R\$ 1.647,20
BENS	4205 - 67937	CORDA DE SEGURANÇA 12MM ROLO COM 30M.	UNIT	3	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 105,01	R\$ 315,03
BENS	8402-89458	CORDA MULTIFILAMENTO 1.5MM	UNIT	100	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 125,00	R\$ 12.500,00
BENS	8503-4128	CORTADOR DE UNHAS, APRESENTAÇÃO: COM LÂMINA CURVA E HASTE DE LIXA, PARA POLIR, MODELO: CONVENCIONAL, MATERIAL: AÇO CARBONO NIQUELADO E CROMADO, FORMATO: ANATÔMICO, EMBALAGEM: BLISTER COM UMA UNIDADE, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 5,99	R\$ 119,80
BENS	5102-92258	CORTADOR E RISCADOR DE PISO	UNIT	1	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 1.796,00	R\$ 1.796,00
BENS	8503-52893	COTONETE HASTES FLEXÍVEIS, COM PONTAS DE ALGODÃO, EMBALAGEM: COM 75 UNIDADES, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	250	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 3,05	R\$ 762,50

BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO) 2024	UNIDADE DE MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO												PREÇO ESTIMADO	TOTAL
							MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE													
							JA	FE	MA	AB	MA	JU	JU	AG	SE	OU	NO	DE		
BENS	6514-68186	COXIM HOSPITALAR - ROLO DE APOIO CORPORAL	UNIT	240	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 63,05	R\$ 15.132,00	
BENS	6510 - 74225	CPAP NASAL INFANTIL 01	UNIT	24	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 140,74	R\$ 3.377,76	
BENS	6510 - 74226	CPAP NASAL INFANTIL 02	UNIT	24	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 143,02	R\$ 3.432,48	
BENS	6510 - 74227	CPAP NASAL INFANTIL 03	UNIT	24	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 142,30	R\$ 3.415,20	
BENS	6510 - 74228	CPAP NASAL INFANTIL 04	UNIT	24	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 141,14	R\$ 3.387,36	
BENS	CADASTRAR	CRANIÓTOMO	UNIT	2	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 120.000,00	R\$ 240.000,00	
BENS	6510-61246	CREME BARREIRA DURÁVEL 60G	UNIT	720	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 32,18	R\$ 23.169,60	
BENS	8503-24181	CREME DE BARBEAR, COMPOSIÇÃO: ESTERONATO DE SÓDIO E POTÁSSIO, ÁGUA, GLICERINA, ÓLEO DE COCO, SILICATO DE SÓDIO, ÁCIDO BÓRICO, MENTOL, TIMOL, CÂNFORA, ÓLEO DE MENTA, ÓLEO DE CRAVO, ÓLEO DE EUCALIPTO, LANOLINA, EMBALAGEM: TUBO COM 65G, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	250	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 9,99	R\$ 2.497,50	
BENS	8503-2005	CREME DENTAL, SABOR: MENTA, USO: ADULTO, APRESENTAÇÃO: TUBO, COMPOSIÇÃO: COM FLUOR ATIVO ATÉ 1500PPM, EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO UM TUBO DE 90G, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	1200	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 5,19	R\$ 6.228,00	
BENS	8503-76367	CREME DENTAL, SABOR: MENTA, USO: ADULTO, COMPOSIÇÃO: COM FLUOR ATIVO ATE 1500 PPM, EMBALAGEM: SACHÊ COM APROXIMADAMENTE 4G, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	12000	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 0,75	R\$ 9.000,00	
BENS	8503-49375	CREME DENTAL, SABOR: MENTA, USO: ADULTO, COMPOSIÇÃO: COM FLUOR ATIVO ATE 1500 PPM, EMBALAGEM: TUBO DE 30G, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	360	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 3,50	R\$ 1.260,00	
BENS	8503-61240	CREME, TIPO: DENTAL, EMBALAGEM: SACHÊ COM APROXIMADAMENTE 4G, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	250	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 0,75	R\$ 187,50	
BENS	7101-61913	CRUADO MUDO 3 GAVETA CONSTRUÍDO EM MDF, BRANCO OU CINZA, DIMENSÕES MÍNIMAS 50CMX40CM, COM 3 GAVETAS, E RODINHAS	UNIT	81	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 351,91	R\$ 28.504,71	
BENS	6514-84403	CUNHA DE POSICIONAMENTO - CONFECCIONADO EM ESPUMA ORTOPÉDICA D26, COM REVESTIMENTO EM COURVIN SINTÉTICO, SUPORTE DE ATÉ 130 KG, ANGULAÇÃO DE APROXIMADAMENTE 30°, TAMANHO 50 C X 50 L X 30 A. UNIDADE DE MEDIDA: UNITÁRIO.	UNIT	6	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 241,71	R\$ 1.450,26	
BENS	6514-84403	CUNHA MÉDIA PARA POSICIONAMENTO	UNIT	120	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 256,49	R\$ 30.778,80	
BENS	6510 - 61235	CURATIVO ALGINATO DE CALCIO, CMC, NYLON E PRATA 10X20CM	UNIT	1500	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 36,00	R\$ 54.000,00	
BENS	6510-86140	CURATIVO ANTISSEPTICO PÓS COLETA INFANTIL TIPO STOPPER UNIDADE	UNIT	1500	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 0,46	R\$ 690,00	
BENS	6510 - 69769	CURATIVO AUTOADERENTE REGIÃO SACRAL 22 X 24CM	UNIT	3750	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 87,00	R\$ 326.250,00	
BENS	6510 - 18985	CURATIVO COM PRATA NANOCRISTALINA 10 X 12,5CM	UNIT	1500	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 118,00	R\$ 177.000,00	
BENS	6510 - 18989	CURATIVO COM PRATA NANOCRISTALINA 10 X 20CM	UNIT	1500	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 120,00	R\$ 180.000,00	
BENS	6510 - 19027	CURATIVO DE ESPUMA ABSORVENTE 20 X 20CM	UNIT	750	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 73,84	R\$ 55.380,00	
BENS	6510-61258	CURATIVO DE ESPUMA COM DACC E BORDAS ADESIVAS 17,5 X 17,5CM	UNIT	750	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 35,00	R\$ 26.250,00	
BENS	6510-69765	CURATIVO DE HIDROFIBRA COM PRATA 15 X 15CM	UNIT	750	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 33,02	R\$ 24.765,00	
BENS	6510 - 19021	CURATIVO DE SILICONE 10 X 18 CM	UNIT	750	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 3,00	R\$ 2.250,00	
BENS	6510 - 69768	CURATIVO DE TRANSFERÊNCIA DE EXSUDATO 15 X 20CM	UNIT	750	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 40,00	R\$ 30.000,00	
BENS	6510 - 61239	CURATIVO DE TRANSFERÊNCIA DE EXSUDATO COM PRATA 15X20CM	UNIT	750	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 45,00	R\$ 33.750,00	
BENS	6510 - 61238	CURATIVO ESPUMA ALTA ABSORÇÃO CALCÂNEO	UNIT	3750	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 33,16	R\$ 124.350,00	
BENS	6510 - 61226	CURATIVO ESPUMA COM PRATA 10 X 10CM	UNIT	750	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 28,00	R\$ 21.000,00	
BENS	6510 - 61227	CURATIVO ESPUMA COM PRATA 15 X 15CM	UNIT	750	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 29,50	R\$ 22.125,00	
BENS	6510 - 61245	CURATIVO ESPUMA COM SILICONE 15 X 15CM	UNIT	1500	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 29,00	R\$ 43.500,00	
BENS	6510-19005	CURATIVO FILME TRANSPARENTE ESTÉRIL 10 X 12CM	UNIT	1200	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 1,25	R\$ 1.500,00	
BENS	6510 - 19080	CURATIVO FILME TRANSPARENTE ESTÉRIL COM FENDA 5 X 7CM - ACESSO IV NEONATAL / PERIFÉRICO	UNIT	15000	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 0,70	R\$ 10.500,00	
BENS	6510-19109	CURATIVO FILME TRANSPARENTE ESTÉRIL COM FENDA 7 X 9CM - ACESSO IV PEDIÁTRICO	UNIT	1500	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 2,87	R\$ 4.305,00	
BENS	6510-19081	CURATIVO FILME TRANSPARENTE ESTÉRIL COM FENDA 9 X 12CM - ACESSO IV ADULTO UNIDADE	UNIT	15000	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 4,00	R\$ 60.000,00	
BENS	6510 - 19056	CURATIVO GAZE COM CLORETO DE SÓDIO 10 X 10CM	UNIT	720	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 14,90	R\$ 10.728,00	
BENS	6510-87337	CURATIVO GAZE NÃO ADERENTE 7,6 X 20,3CM	UNIT	750	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 8,82	R\$ 6.615,00	
BENS	6510 - 18973	CURATIVO GAZE NÃO ADERENTE 7,6 X 7,6CM	UNIT	750	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 5,33	R\$ 3.997,50	
BENS	6510 - 19023	CURATIVO HIDROCOLOIDE COM ESPUMA 15 X 20CM	UNIT	1500	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 45,00	R\$ 67.500,00	
BENS	6510 - 19018	CURATIVO HIDROCOLÓIDE EXTRAFINO 10 X 10CM	UNIT	1500	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 4,00	R\$ 6.000,00	
BENS	SINAPI 1880	CURVA 135 GRAUS, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 6,60	R\$ 66,00	
BENS	SINAPI 39274	CURVA 135 GRAUS, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 1,84	R\$ 18,40	
BENS	SINAPI 1926	CURVA DE PVC 45 GRAUS, SOLDAVEL, 20 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 6,28	R\$ 62,80	

BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO) 2024	UNIDADE DE MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO												PREÇO ESTIMADO	TOTAL
							MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE													
							JA	FE	MA	AB	MA	JU	JU	AG	SE	OU	NO	DE		
BENS	SINAPI 1927	CURVA DE PVC 45 GRAUS, SOLDAVEL, 25 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 7,50	R\$ 75,00
BENS	SINAPI 1923	CURVA DE PVC 45 GRAUS, SOLDAVEL, 32 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 9,80	R\$ 98,00
BENS	SINAPI 1929	CURVA DE PVC 45 GRAUS, SOLDAVEL, 40 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 15,60	R\$ 156,00
BENS	SINAPI 1922	CURVA DE PVC 45 GRAUS, SOLDAVEL, 75 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 30,00	R\$ 300,00
BENS	SINAPI 1953	CURVA DE PVC 45 GRAUS, SOLDAVEL, 85 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 61,67	R\$ 616,70
BENS	SINAPI 1962	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 110 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 127,90	R\$ 1.279,00
BENS	SINAPI 1955	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 20 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 2,99	R\$ 29,90
BENS	SINAPI 1957	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 32 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 5,99	R\$ 59,90
BENS	SINAPI 1959	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 50 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 10,12	R\$ 101,20
BENS	SINAPI 1960	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 75 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 86,45	R\$ 864,50
BENS	SINAPI 38423	CURVA DE PVC, 90 GRAUS, SERIE R, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 84,90	R\$ 849,00
BENS	SINAPI 38129	CURVA DE TRANSPOSICAO, PVC SOLDAVEL, 20 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 4,19	R\$ 41,90
BENS	SINAPI 38025	CURVA DE TRANSPOSICAO, PVC, SOLDAVEL, 25 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 9,99	R\$ 199,80
BENS	SINAPI 38026	CURVA DE TRANSPOSICAO, PVC, SOLDAVEL, 32 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 28,13	R\$ 562,60
BENS	SINAPI 1858	CURVA LONGA PVC, PB, JE, 45 GRAUS, DN 100 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 108,93	R\$ 1.089,30
BENS	SINAPI 1844	CURVA LONGA PVC, PB, JE, 45 GRAUS, DN 150 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 62,90	R\$ 629,00
BENS	SINAPI 1863	CURVA LONGA PVC, PB, JE, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 24,12	R\$ 241,20
BENS	SINAPI 1865	CURVA LONGA PVC, PB, JE, 90 GRAUS, DN 150 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 47,00	R\$ 470,00
BENS	SINAPI 1940	CURVA PVC 90 GRAUS, ROSCAVEL, 1 1/4", COR BRANCA, AGUA FRIA PREDIAL	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 47,45	R\$ 474,50
BENS	SINAPI 1939	CURVA PVC 90 GRAUS, ROSCAVEL, 1", COR BRANCA, AGUA FRIA PREDIAL	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 11,90	R\$ 119,00
BENS	SINAPI 1937	CURVA PVC 90 GRAUS, ROSCAVEL, 1/2", COR BRANCA, AGUA FRIA PREDIAL	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 17,90	R\$ 179,00
BENS	SINAPI 1938	CURVA PVC 90 GRAUS, ROSCAVEL, 3/4", COR BRANCA, AGUA FRIA PREDIAL	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 18,37	R\$ 183,70
BENS	SINAPI 1933	CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 6,90	R\$ 69,00
BENS	SINAPI 1951	CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 21,99	R\$ 219,90
BENS	SINAPI 1970	CURVA PVC LONGA 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 57,90	R\$ 579,00
BENS	SINAPI 1968	CURVA PVC LONGA 90 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 29,90	R\$ 299,00
BENS	SINAPI 42693	CURVA PVC, BB, JE, 45 GRAUS, DN 250 MM, PARA TUBO CORRUGADO E/OU LISO, REDE COLETORA ESGOTO	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 138,05	R\$ 1.380,50
BENS	SINAPI 42695	CURVA PVC, BB, JE, 90 GRAUS, DN 200 MM, PARA TUBO CORRUGADO E/OU LISO, REDE COLETORA ESGOTO	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 326,25	R\$ 3.262,50
BENS	SINAPI 42694	CURVA PVC, BB, JE, 90 GRAUS, DN 250 MM, PARA TUBO CORRUGADO E/OU LISO, REDE COLETORA ESGOTO	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 326,24	R\$ 3.262,40
BENS	SINAPI 20097	CURVA PVC, SERIE R, 87.30 GRAUS, CURTA, PARA PE-DE-COLUNA, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 28,00	R\$ 280,00
BENS	SINAPI 20098	CURVA PVC, SERIE R, 87.30 GRAUS, CURTA, PARA PE-DE-COLUNA, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 78,16	R\$ 781,60
BENS	SINAPI 20096	CURVA PVC, SERIE R, 87.30 GRAUS, CURTA, PARA PE-DE-COLUNA, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 26,00	R\$ 260,00
BENS	6501-1279	DANTROLENO SÓDICO 20 MG, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO-AMPOLA, DILUENTE, 60 ML, INTRAVENOSA	UNIT	30	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 207,00	R\$ 6.210,00
BENS	6501-533	DELTAMETRINA 0,2 MG/ ML VT XAMP FR 100 ML (HOSPITAIS)	UNIT	30	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 12,00	R\$ 360,00
BENS	6510 - 85089	DESINFETANTE DE NÍVEL INTERMEDIÁRIO (SURFIC) 5 L	UNIT	140	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 320,10	R\$ 44.814,00
BENS	7902-5575	DESINFETANTE, AÇÃO: GERMICIDA, BACTERICIDA, USO: GERAL, QUALIDADE: BIODEGRADÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE ALQUIL-DIMETIL BENZIL AMÔNIO 50%, PH 8,5 - 9,5, SOLUBILIDADE: EM ÁGUA, AROMA: PINHO, EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM TAMPAS E LACRE DE SEGURANÇA, 500ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 10,99	R\$ 109,90
BENS	7902-4565	DESINFETANTE, AÇÃO: GERMICIDA, BACTERICIDA, USO: GERAL, QUALIDADE: BIODEGRADÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE ALQUIL-DIMETIL BENZIL AMÔNIO 50%, PH 8,5 - 9,5, SOLUBILIDADE: EM ÁGUA, AROMA: PINHO, FRASCO PLÁSTICO COM TAMPAS E LACRE DE SEGURANÇA, 5 LITROS, EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM TAMPAS E LACRE DE SEGURANÇA, 5 LITROS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 39,90	R\$ 399,00
BENS	7902-68700	DESINFETANTE, USO: GERAL, PRINCÍPIO ATIVO: ORTO-BENZIL P-CLOROFENOL 0,25%, ORTO-FENIL FENOL 0,50%, SOLUBILIDADE: EM ÁGUA, EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM 500ML, COM TAMPAS E LACRE DE SEGURANÇA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 4,79	R\$ 47,90
BENS	7910-192	DESINTUPIDOR MANUAL SANITÁRIO	UNIT	24	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 53,71	R\$ 1.289,04
BENS	6501-523	DESLANÓSIDO 0,2 MG/ ML EV/IM SOL. INJ AMP 2 ML (HOSPITAIS)	UNIT	1320	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 3,08	R\$ 4.065,60

PCA 2024 HRCO

BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO) 2024	UNIDADE DE MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO												PREÇO ESTIMADO	TOTAL
							MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE													
							JA	FE	MA	AB	MA	JU	JU	AG	SE	OU	NO	DE		
BENS	6501-29054	DESMOPRESSINA, ACETATO 0,1 MG/ML, SOLUÇÃO NASAL, FRASCO GOTEJADOR DE VIDRO AMBAR, 2,5 ML, APLICADOR, FRASCO COM CÂNULA, NASAL	UNIT	30	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 68,43	R\$ 2.052,90
BENS	6501-1280	DESMOPRESSINA, ACETATO 4 MCG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1 ML, SUBCUTÂNEA/INTRAMUSCULAR/INTRAVENOSA	UNIT	40	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 27,82	R\$ 1.112,80
BENS	8503-61250	DESODORANTE, ANTITRANSPIRANTE EM AEROSSOL, SEM PERFUME, LIVRE DE ÁLCOOL, PROTEÇÃO ANTIOODOR DE NO MÍNIMO 12 HORAS, EMBALAGEM: FRASCO COM APROXIMADAMENTE 150ML, EMBALAGEM RESISTENTE, QUE PERMITA A APLICAÇÃO ADEQUADA DO PRODUTO, CONTENDO REGISTRO NO MS, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, PRODUTO DEVE ESTAR REGULAR NO MINISTÉRIO DA SAÚDE CONFORME RDC 7/2015, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DEMAIS INFORMAÇÕES DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA E/OU DESCRITIVO TÉCNICO DO PROCESSO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	96	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 10,47	R\$ 1.005,12
BENS	8503-24543	DESODORANTE, LÍQUIDO, USO: FEMININO, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO, ÁGUA DEIONIZADA, GLICERINA, FRAGRÂNCIA, CLORETO DE BENZALCÔNIA, BROMETO DE CETOMÔNIO, EMBALAGEM: FRASCO COM 90ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	540	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 8,87	R\$ 4.789,80
BENS	8503-24572	DESODORANTE, LÍQUIDO, USO: MASCULINO, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO, ÁGUA DEIONIZADA, GLICERINA, FRAGRÂNCIA, CLORETO DE BENZALCÔNIA, BROMETO DE CETOMÔNIO, EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO DE 90ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	540	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 8,90	R\$ 4.806,00
BENS	7907-422	DESODORIZADOR, USO: AMBIENTE, APLICAÇÃO: ELIMINAÇÃO DE ODORES, AEROSOL, LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO 39,2%, PERFUME, ÁGUA, NITRATO DE SÓDIO, PROPELENTE (PROPANO/BUTANO), SEM CFC, AROMA: LAVANDA, EMBALAGEM: FRASCO DE ALUMÍNIO COM 400ML (VARIAÇÃO +/- 10%), UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	250	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 11,50	R\$ 2.875,00
BENS	4502-83698	DETECTOR DE FIOS, METAL E CANOS PVC	UNIT	1	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 842,90	R\$ 842,90
BENS	6515-60133	DETECTOR FETAL DE MESA DIGITAL, DISPLAY EM LCD	UNIT	2	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00
BENS	6510-19500	DETERGENTE DESINCROSTANTE PARA INSTRUMENTAL CIRÚRGICO 1L	UNIT	150	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 48,59	R\$ 7.288,50
BENS	6510-65382	DETERGENTE ENZIMÁTICO - 4 A 5 ENZIMAS	UNIT	300	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 51,20	R\$ 15.360,00
BENS	7902-210	DETERGENTE LÍQUIDO, TIPO: DESINCROSTANTE E DESENGORDURANTE, APRESENTAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURA, COM AMONÍACO, QUALIDADE: BIODEGRADÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFÔNICO LINEAR, COMPOSIÇÃO: HÍDRÓXIDO DE AMÔNIO, ESPESANTE, EMULSIONANTE, SEQUESTRANTE, CONSERVANTE, ÁGUA E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, AROMA: NEUTRO, SOLUBILIDADE: TOTAL EM ÁGUA, MEDIDA DE PH: PH (SOL.1%): ENTRE 8,5 - 11,0, EMBALAGEM: GALÃO PLÁSTICO COM 5 LITROS, COM TAMPÃO E LACRE DE SEGURANÇA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 171,19	R\$ 1.711,90
BENS	7902-1586	DETERGENTE, LÍQUIDO, USO: REMOÇÃO DE GORDURA DE LOUÇAS, TALHERES, PAINÉIS E OUTROS UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, QUALIDADE: BIODEGRADÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, GLICERINA, COADJUVANTE, CONSERVANTE, SEQUESTRANTE, ESPESANTE, FRAGRÂNCIA E VEÍCULOS, AROMA: NEUTRO, SOLUBILIDADE: EM ÁGUA, MEDIDA DE PH: PH ENTRE 7,0 - 7,5, EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO, 500ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	365	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 2,45	R\$ 894,25
BENS	7902-35995	DETERGENTE, TIPO: DESINCROSTANTE, USO: COZINHA INDUSTRIAL, PARA REMOÇÃO DE GORDURAS CARBONIZADAS DE FORNOS, GRELHAS E UTENSÍLIOS DE COZINHA, CONCENTRADO, DESENGORDURANTE, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ALCALINIZANTES E SEQUESTRANTE, PH: 13,3 - 13,8, SOLUBILIDADE: EM ÁGUA, EMBALAGEM: 5 LITROS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 79,90	R\$ 799,00
BENS	7902-35997	DETERGENTE, USO: COZINHA INDUSTRIAL, APLICAÇÃO: PARA REMOÇÃO DE ÓLEOS, GRAXAS E GORDURAS NÃO CARBONIZADAS DE SUPERFÍCIES EM GERAL E UTENSÍLIOS DE COZINHA, CONCENTRADO, DESENGORDURANTE, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO NÃO IÔNICO, SOLVENTE, CORANTES, CONSERVANTES E ÁGUA, PH EM SOLUÇÃO: 6 A 7, EMBALAGEM: 5 LITROS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	600	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 55,11	R\$ 33.066,00
BENS	6501-539	DEXAMETASONA + NEOMICINA, SULFATO + POLIMIXINA, SULFATO B, 1 MG + 5 MG + 6.000 UI/ML, SUSPENSÃO OFTÁLMICA, FRASCO GOTEJADOR 5 ML, VIA OFTÁLMICA	UNIT	30	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 9,53	R\$ 285,90
BENS	6501-543	DEXAMETASONA 0,1 MG/ ML FR 100 A 120 ML OR SOL (HOSPITAIS)	UNIT	70	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 8,91	R\$ 623,70
BENS	6501-546	DEXAMETASONA 4 MG OR COM (HOSPITAIS)	UNIT	2380	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 0,16	R\$ 380,80
BENS	6501-541	DEXAMETASONA, ACETATO 1 MG/ G VT CREM DERM BG 10 G (HOSPITAIS)	UNIT	330	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 4,51	R\$ 1.488,30
BENS	6501-547	DEXAMETASONA, FOSFATO DISSÓDICO 2 MG/ ML EV/IM SOL INJ AMP 1 ML (HOSPITAIS)	UNIT	6600	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 3,08	R\$ 20.328,00
BENS	6501-548	DEXAMETASONA, FOSFATO DISSÓDICO 4 MG/ ML EV/IM SOL INJ AMP 2,5 ML (HOSPITAIS)	UNIT	10350	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 2,25	R\$ 23.287,50
BENS	6501-549	DEXCLORFENIRAMINA 0,4 MG/ ML SOL OR FR 100 ML (HOSPITAIS)	UNIT	30	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 3,59	R\$ 107,70
BENS	6501-550	DEXCLORFENIRAMINA 2 MG COM (HOSPITAIS)	UNIT	830	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 0,06	R\$ 49,80
BENS	6501-8499	DEXMETOMIDINA 100 MCG/ ML EV SOL INJ FA 2 ML 344 C1 (HOSPITAIS)(344 C1 - SUBSTÂNCIAS SUJEITAS A CONTROLE ESPECIAL)	UNIT	10280	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 7,61	R\$ 78.230,80
BENS	6501-551	DEXTRANA 70 + HIPROMELOSE, 1 MG + 3 MG/ML, SOLUÇÃO OFTÁLMICA, FRASCO GOTEJADOR 15 ML, VIA OFTÁLMICA	UNIT	40	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 11,54	R\$ 461,60
BENS	6502-1097	DIAZEPAM 10 MG COM 344 B1 (HOSPITAIS)(344 B1 - SUBSTÂNCIAS PSICOTRÓPICAS (SUJEITAS A NOTIFICAÇÃO DE RECEITA B**))	UNIT	6210	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 0,19	R\$ 1.179,90
BENS	6502-1099	DIAZEPAM 5 MG COM 344 B1 (HOSPITAIS)(344 B1 - SUBSTÂNCIAS PSICOTRÓPICAS (SUJEITAS A NOTIFICAÇÃO DE RECEITA B**))	UNIT	9660	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 0,16	R\$ 1.545,60
BENS	6502-1098	DIAZEPAM 5 MG/ ML SOL INJ AMP 2 ML 344 B1 (HOSPITAIS)(344 B1 - SUBSTÂNCIAS PSICOTRÓPICAS (SUJEITAS A NOTIFICAÇÃO DE RECEITA B**))	UNIT	2760	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 0,89	R\$ 2.456,40
BENS	6501-555	DICLOFENACO DIETILAMONIO 11,6 MG/ G VT GEL BG 60 G (HOSPITAIS)	UNIT	70	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 5,70	R\$ 399,00
BENS	6501-566	DICLOFENACO POTÁSSICO 25 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 3 ML, INTRAMUSCULAR	UNIT	140	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 0,93	R\$ 130,20
BENS	6501-557	DICLOFENACO POTÁSSICO 50 MG COM REV (HOSPITAIS)	UNIT	660	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 0,08	R\$ 52,80
BENS	6501-561	DICLOFENACO SÓDICO 50 MG, COMPRIMIDO REVESTIDO, VIA ORAL	UNIT	270	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 0,08	R\$ 21,60

PCA 2024 HRCO

BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO) 2024	UNIDADE DE MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO												PREÇO ESTIMADO	TOTAL
							MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE													
							JA N	FE V	MA R	AB R	MA I	JU N	JU L	AG O	SE T	OU T	NO V	DE Z		
BENS	6501-4714	DICLOFENACO SÓDICO, 25 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 3 ML, INTRAMUSCULAR	UNIT	800	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 1,23	R\$ 984,00	
BENS	6501-1282	DIFENDRAMINA, CLORIDRATO 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJEATÁVEL, AMPOLA 1ML, INTRAMUSCULAR/INTRAVENOSA	UNIT	420	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 19,00	R\$ 7.980,00	
BENS	6501-570	DIGOXINA 0,25 MG OR COM (HOSPITAIS)	UNIT	770	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 0,41	R\$ 315,70	
BENS	6501-581	DILTIAZEM, CLORIDRATO 30 MG, COMPRIMIDO, VIA ORAL	UNIT	240	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 0,30	R\$ 72,00	
BENS	6501-583	DILTIAZEM, CLORIDRATO 60 MG, COMPRIMIDO, VIA ORAL	UNIT	140	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 0,55	R\$ 77,00	
BENS	8001-35923	DILUENTE AGUARRAS 900 ML	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 36,63	R\$ 366,30	
BENS	6501-586	DIMENIDRINATO + PIRIDOXINA, CLORIDRATO 50 MG + 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1 ML, INTRAMUSCULAR	UNIT	860	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 2,49	R\$ 2.141,40	
BENS	6501-584	DIMENIDRINATO 25 MG/ ML + PIRIDOXINA 5 MG/ ML SOL OR FR 20 ML (HOSPITAIS)	UNIT	30	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 2,25	R\$ 67,50	
BENS	6501-587	DIMENIDRINATO 50 MG/ ML + PIRIDOXINA 50 MG/ ML IM SOL INJ AMP 1 ML (HOSPITAIS)	UNIT	1320	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 1,45	R\$ 1.914,00	
BENS	6501-589	DIMETICONA / SIMETICONA 40 MG OR COM (HOSPITAIS)	UNIT	8280	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 0,13	R\$ 1.076,40	
BENS	6501-590	DIMETICONA / SIMETICONA 75 MG/ ML OR EMU FR 15 ML (HOSPITAIS)	UNIT	2640	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 1,82	R\$ 4.804,80	
BENS	6501-2727	DIOSMINA 450 MG + HESPERIDINA 50 MG OR COM REV (HOSPITAIS)	UNIT	620	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 1,45	R\$ 899,00	
BENS	6501-37	DIPIRONA 500 MG OR COM (HOSPITAIS)	UNIT	28800	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 0,18	R\$ 5.184,00	
BENS	6501-36	DIPIRONA 500 MG/ ML EV/IM SOL INJ AMP 2 ML (HOSPITAIS)	UNIT	115200	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 1,38	R\$ 158.976,00	
BENS	6501-32	DIPIRONA 500 MG/ ML OR SOL FR 10 ML (HOSPITAIS)	UNIT	220	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 2,17	R\$ 477,40	
BENS	6501-1285	DIPIRONA SÓDICA + ISOMETEPTENO, MUCATO + CAFEÍNA ANIDRA, 300 MG + 30 MG + 30 MG, COMPRIMIDO REVESTIDO, VIA ORAL	UNIT	360	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 0,50	R\$ 180,00	
BENS	6501-592	DIPIRONA SÓDICA + ORFENADRINA, CITRATO + CAFEÍNA ANIDRA, 300 MG + 35 MG + 50 MG, COMPRIMIDO, BLISTER	UNIT	360	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 0,50	R\$ 180,00	
BENS	44532	DISCO DE BORRACHA PARA LIXADEIRA RIGIDO 7 " COM ARRUELA CENTRAL	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 18,90	R\$ 189,00	
BENS	5305-82361	DISCO DE CORTE AÇO INOX 4 1/2"	UNIT	5	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 2,49	R\$ 12,45	
BENS	5305-82361	DISCO DE CORTE AÇO INOX 7"	UNIT	50	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 149,90	R\$ 7.495,00	
BENS	5305-86137	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO DIAMETRO DE 180 MM PARA ESMERILHADEIRA 7 "	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 11,50	R\$ 115,00	
BENS	5305-86839	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIAMETRO DE 110 MM, FURO DE 20 MM	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 22,30	R\$ 223,00	
BENS	5305-92091	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIAMETRO DE 350 MM, FURO DE 1 " (14 X 1 ")	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 229,39	R\$ 2.293,90	
BENS	5305-84125	DISCO DE CORTE PARA METAL COM DUAS TELAS 12 X1/8 X 3/4 " (300 X 3,2 X 19,05 MM)	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 48,09	R\$ 480,90	
BENS	5103-54478	DISCO DE DESBASTE PARA METAL FERROSO EM GERAL, COM TRES TELAS, 9 X 1/4 X 7/8 " (228,6 X 6,4 X22,2 MM)	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 43,55	R\$ 435,50	
BENS	44534	DISCO DE LIXA PARA METAL, DIAMETRO = 180 MM, GRAO 120	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 49,90	R\$ 499,00	
BENS	5305-63220	DISCO DE VÍDEA 4 1/2" PARA SERRA MÁRMORE.	UNIT	5	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 49,70	R\$ 248,50	
BENS	4902-81453	DISCO FLAP 7" LIXA 100	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 25,00	R\$ 250,00	
BENS	SINAPI 34623	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN(IEC), BIPOLAR, 40 - 50 A	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 48,20	R\$ 964,00	
BENS	SINAPI 34616	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN(IEC), BIPOLAR, 6 - 32 A	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 24,36	R\$ 487,20	
BENS	SINAPI 34628	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN(IEC), BIPOLAR, 63 A	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 37,20	R\$ 744,00	
BENS	SINAPI 34686	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN(IEC), MONOPOLAR, 40 - 50 A, ICC - 5KA / 250 VCA	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 15,61	R\$ 312,20	
BENS	SINAPI 34653	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN(IEC), MONOPOLAR, 6 - 32 A	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 6,76	R\$ 135,20	
BENS	SINAPI 34688	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN(IEC), MONOPOLAR, 63 A	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 11,16	R\$ 223,20	
BENS	SINAPI 34709	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN(IEC), TRIPOLAR, 10 - 50 A	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 48,00	R\$ 960,00	
BENS	SINAPI 34714	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN(IEC), TRIPOLAR, 63 A	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 59,37	R\$ 1.187,40	
BENS	SINAPI 2374	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 150 A / 600V, TIPO FXD / ICC - 35 KA	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 294,00	R\$ 2.940,00	
BENS	SINAPI 2377	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 200 A / 600V, TIPO FXD / ICC - 35 KA	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 466,20	R\$ 4.662,00	
BENS	SINAPI 2393	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 250 A / 600V, TIPO FXD	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 691,04	R\$ 6.910,40	
BENS	5901-71891	DISJUNTOR TIPO NEMA, MONOPOLAR 10 ATE 30A, TENSAO MAXIMA DE 240 V	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 14,99	R\$ 149,90	
BENS	5901-78511	DISJUNTOR TIPO NEMA, MONOPOLAR 35 ATE 50 A, TENSAO MAXIMA DE 240 V	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 14,69	R\$ 146,90	
BENS	SINAPI 34689	DISJUNTOR TIPO NEMA, MONOPOLAR DE 60 ATE 70A,TENSAO MAXIMA DE 240 V	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 23,02	R\$ 230,20	
BENS	5901-75980	DISJUNTOR TIPO NEMA, TRIPOLAR 10 ATE 50A,TENSAO MAXIMA DE 415 V	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 58,81	R\$ 588,10	
BENS	SINAPI 2373	DISJUNTOR TIPO NEMA, TRIPOLAR 60 ATE 100 A,TENSAO MAXIMA DE 415 V	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 82,87	R\$ 828,70	

BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO) 2024	UNIDADE DE MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO												PREÇO ESTIMADO	TOTAL
							JAN	FEB	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
BENS	5901-61083	DISJUNTOR, TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE MÁXIMA: 125A, MODELO: PADRÃO DIN, CURVA: C, NÚMERO DE POLOS:TRIPOLAR, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO: 5KA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA E CURTO CIRCUITO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 450,00	R\$ 9.000,00	
BENS	590 -193422	DISJUNTOR, TIPO: DIFERENCIAL RESIDUAL (DR), NÚMERO DE POLOS: 4, CORRENTE RESIDUAL: 300MA, CORRENTE MÁXIMA: 63A, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 728,70	R\$ 7.287,00	
BENS	7303-44253	DISPENSER DE COPO	UNIT	15	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 100,00	R\$ 1.500,00	
BENS	7903 - 5414	DISPENSER PAPEL TOALHA	UNIT	600	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 27,27	R\$ 16.362,00	
BENS	7303-3289	DISPENSER REDONDO PARA PARA COPOS DESCARTAVEIS	UNIT	120	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 62,50	R\$ 7.500,00	
BENS	7903-11228	DISPENSER, COM RESERVATÓRIO PARA ACONDICIONAMENTO DE SABONETE LÍQUIDO A GRANEL, USO: SABONETE LÍQUIDO EM REFIS BAG-IN-BOX 800 ML, MATERIAL: PLÁSTICO ABS, RESISTENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMPA FRONTAL BASCULANTE, TRAVA DE SEGURANÇA, VISOR FRONTAL, FIXAÇÃO ATRAVÉS DE BUCHAS EXPANSÍVEIS, VÁLVULA DE CONTROLE PARA CORRETA DOSAGEM, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	120	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 37,60	R\$ 4.512,00	
BENS	7903-35068	DISPENSER, TIPO: DOSADOR, MATERIAL: PLÁSTICO ABS, CAPACIDADE: COMPATÍVEL COM REFIL DE 800ML DE ÁLCOOL E/OU SABONETE, QUE POSSA SER FIXADO NA PAREDE COM BUCHA E FITA ADESIVA RESISTENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM LOCAL PARA ENCAIXE DO REFIL SELADO ASSEPTICAMENTE, COM VÁLVULA DESCARTÁVEL, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	320	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 53,28	R\$ 17.049,60	
BENS	7903-5410	DISPENSER, USO: PAPEL HIGIÊNICO ROLO DE 300M, PLÁSTICO ABS RESISTENTE, MEDIDA: ALTURA: 28CM, LARGURA: 27CM, PROFUNDIDADE: 14CM, TAMPA FRONTAL BASCULANTE, TRAVA DE SEGURANÇA, FIXAÇÃO ATRAVÉS DE BUCHA EXPANSÍVEIS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	120	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 41,90	R\$ 5.028,00	
BENS	7903-61244	DISPENSER, USO: PARA PAPEL TOALHA, PLÁSTICO ABS, DEMAIS INFORMAÇÕES DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA E/OU DESCRITIVO TÉCNICO DO PROCESSO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	120	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 52,16	R\$ 6.259,20	
BENS	7504-85544	DISPLAY DE PAREDE ACRILICO PAPEL A4	UNIT	150	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 30,00	R\$ 4.500,00	
BENS	7504-85544	DISPLAY DE PAREDE ACRILICO PAPEL A4 (ENFERMARIA)	UNIT	100	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 16,50	R\$ 1.650,00	
BENS	7504-85544	DISPLAY DE PAREDE ACRILICO PAPEL A4 (FARMÁCIA CENTRAL E CC)	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 16,50	R\$ 165,00	
BENS	7504-85544	DISPLAY DE PAREDE ACRILICO PAPEL A4 (NIR)	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 16,50	R\$ 165,00	
BENS	7504/85544	DISPLAY DE PAREDE EM ACRILICO PORTA FOLHA A4 EXPOSITOR HORIZONTAL - PARA USO DE INFORMATIVOS DE CONTROLE DE INFECÇÃO E PRECAUÇÕES EM QUARTOS DE ISOLAMENTOS (SCIH) - DISPLAY DE PAREDE, USO: PARA FOLHA TAMANHO A4 - VERTICAL, MATERIAL: ACRILICO, ASPECTO: TRANSPARENTE	UNIT	50	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 20,54	R\$ 1.027,00	
BENS	7504-85545	DISPLAY DE PAREDE, USO: PARA FOLHA TAMANHO A4 - VERTICAL, MATERIAL: ACRILICO, ASPECTO: TRANSPARENTE	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 12,79	R\$ 127,90	
BENS	7504-85545	DISPLAY DE PAREDE, USO: PARA FOLHA TAMANHO A4 - VERTICAL, MATERIAL: ACRILICO, ASPECTO: TRANSPARENTE	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 12,79	R\$ 255,80	
BENS	7504-85545	DISPLAY DE PAREDE, USO: PARA FOLHA TAMANHO A4 - VERTICAL, MATERIAL: ACRILICO, ASPECTO: TRANSPARENTE	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 12,79	R\$ 127,90	
BENS	6510 - 38957	DISPOSITIVO CIRCUNCISÃO 13MM	UNIT	140	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 18,02	R\$ 2.522,80	
BENS	6510-38958	DISPOSITIVO CIRCUNCISÃO 14MM	UNIT	140	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 16,99	R\$ 2.378,60	
BENS	6510-38960	DISPOSITIVO CIRCUNCISÃO 15MM	UNIT	140	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 18,19	R\$ 2.546,60	
BENS	6510-38967	DISPOSITIVO CIRCUNCISÃO 16MM	UNIT	140	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 16,20	R\$ 2.268,00	
BENS	6510-38978	DISPOSITIVO CIRCUNCISÃO 17MM	UNIT	140	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 17,21	R\$ 2.409,40	
BENS	6510-38980	DISPOSITIVO CIRCUNCISÃO 19MM	UNIT	140	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 17,45	R\$ 2.443,00	
BENS	SINAPI 39465	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 175 V, CORRENTE MAXIMA DE *20* KA (TIPO AC)	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 55,90	R\$ 559,00	
BENS	SINAPI 39466	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 175 V, CORRENTE MAXIMA DE *30* KA (TIPO AC)	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 60,28	R\$ 602,80	
BENS	SINAPI 39467	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 175 V, CORRENTE MAXIMA DE *45* KA (TIPO AC)	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 67,90	R\$ 679,00	
BENS	SINAPI 39468	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 175 V, CORRENTE MAXIMA DE *90* KA (TIPO AC)	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 67,90	R\$ 679,00	
BENS	SINAPI 39470	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 275 V, CORRENTE MAXIMA DE *30* KA (TIPO AC)	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 56,04	R\$ 560,40	
BENS	SINAPI 39471	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 275 V, CORRENTE MAXIMA DE *45* KA (TIPO AC)	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 67,90	R\$ 679,00	
BENS	SINAPI 39472	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 275 V, CORRENTE MAXIMA DE *90* KA (TIPO AC)	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 67,90	R\$ 679,00	
BENS	SINAPI 39446	DISPOSITIVO DR, 2 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 40 A, TIPO AC	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 124,82	R\$ 1.248,20	
BENS	SINAPI 39447	DISPOSITIVO DR, 2 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 63 A, TIPO AC	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 151,91	R\$ 1.519,10	
BENS	SINAPI 39459	DISPOSITIVO DR, 2 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 100 A, TIPO AC	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 172,49	R\$ 1.724,90	
BENS	5901-82328	DISPOSITIVO DR, 2 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 25 A, TIPO AC	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 43,13	R\$ 431,30	
BENS	SINAPI 39450	DISPOSITIVO DR, 2 POLOS, SENSIBILIDADE DE 300 MA, CORRENTE DE 25 A, TIPO AC	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 329,95	R\$ 3.299,50	
BENS	SINAPI 39455	DISPOSITIVO DR, 4 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 25 A, TIPO AC	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 93,97	R\$ 939,70	
BENS	SINAPI 39460	DISPOSITIVO DR, 4 POLOS, SENSIBILIDADE DE 300 MA, CORRENTE DE 25 A, TIPO AC	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 155,00	R\$ 1.550,00	
BENS	5901 -90059	DISPOSITIVO DR, 4 POLOS, SENSIBILIDADE DE 300 MA, CORRENTE DE 40 A, TIPO AC	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 203,00	R\$ 2.030,00	
BENS	5901-90059	DISPOSITIVO DR, 4 POLOS, SENSIBILIDADE DE 300 MA, CORRENTE DE 80 A, TIPO AC	UNIT	5	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 155,00	R\$ 775,00	

PCA 2024 HRCO

BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO) 2024	UNIDADE DE MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO												PREÇO ESTIMADO	TOTAL
							MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE													
							JA N	FE V	MA R	AB R	MA I	JU N	JU L	AG O	SE T	OU T	NO V	DE Z		
BENS	6511-33909	DISPOSITIVO INFUSÃO INTRAVENOSA 21G (SCALP) CX 100 UN	UNIT	12000	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 0,34	R\$ 4.080,00
BENS	6511-59709	DISPOSITIVO INFUSÃO INTRAVENOSA 23G (SCALP) CX 100 UN	UNIT	12000	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 0,34	R\$ 4.080,00
BENS	6511-33908	DISPOSITIVO INFUSÃO INTRAVENOSA 25G (SCALP) CX 100 UN	UNIT	750	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 0,34	R\$ 255,00
BENS	6511-33907	DISPOSITIVO INFUSÃO INTRAVENOSA 27G (SCALP) CX 100 UN	UNIT	450	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 0,34	R\$ 153,00
BENS	6510-49429	DISPOSITIVO P/ INCONTINÊNCIA URINÁRIA N. 4	UNIT	150	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 4,50	R\$ 675,00
BENS	6510-9664	DISPOSITIVO P/ INCONTINÊNCIA URINÁRIA N. 5	UNIT	150	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 5,57	R\$ 835,50
BENS	6510-49430	DISPOSITIVO P/ INCONTINÊNCIA URINÁRIA N. 6	UNIT	150	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 5,72	R\$ 858,00
BENS	6510 - 17479	DISPOSITIVO PARA IRRIGAÇÃO EM SISTEMA FECHADO	UNIT	3600	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 2,00	R\$ 7.200,00
BENS	6501-721	DOBUTAMINA 12,5 MG/ ML EV SOL INJ AMP 20 ML (HOSPITAIS)	UNIT	3040	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 8,40	R\$ 25.536,00
BENS	6501-3858	DOMPERIDONA 1 MG/ ML OR SUS FR 100 ML (HOSPITAIS)	UNIT	70	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 10,00	R\$ 700,00
BENS	6501-723	DOMPERIDONA 10 MG OR COM (HOSPITAIS)	UNIT	660	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 0,12	R\$ 79,20
BENS	6501-20742	DOPAMINA 5 MG/ ML EV SOL INJ AMP 10 ML (HOSPITAIS)	UNIT	760	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 2,87	R\$ 2.181,20
BENS	6510 - 24581	DOSADOR ORAL 05ML	UNIT	21600	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 0,47	R\$ 10.152,00
BENS	6510-24931	DOSADOR ORAL 10ML	UNIT	21600	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 0,55	R\$ 11.880,00
BENS	6510-50358	DOSADOR ORAL 20ML	UNIT	21600	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 0,76	R\$ 16.416,00
BENS	6501-2740	DOXAZOSINA 2 MG OR COM (HOSPITAIS)	UNIT	1380	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 0,67	R\$ 924,60
BENS	6501-745	DOXICICLINA, CLORIDRATO 100 MG, COMPRIMIDO REVESTIDO, VIA ORAL	UNIT	280	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 1,51	R\$ 422,80
BENS	6510 - 24445	DRENO BILIAR EM T Nº 10 (KEHR)	UNIT	220	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 15,62	R\$ 3.436,40
BENS	6510 - 24446	DRENO BILIAR EM T Nº 12 (KEHR)	UNIT	290	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 12,86	R\$ 3.729,40
BENS	6510 - 25101	DRENO BILIAR EM T Nº 14 (KEHR)	UNIT	290	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 13,41	R\$ 3.888,90
BENS	6510 - 44180	DRENO BILIAR EM T Nº 16 (KEHR)	UNIT	290	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 14,22	R\$ 4.123,80
BENS	6510 - 44181	DRENO BILIAR EM T Nº 18 (KEHR)	UNIT	290	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 15,33	R\$ 4.445,70
BENS	6510 - 78052	DRENO BILIAR EM T Nº 20 (KEHR)	UNIT	150	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 16,42	R\$ 2.463,00
BENS	6510 - 35110	DRENO DE PENROSE Nº1	UNIT	220	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 1,86	R\$ 409,20
BENS	6510 - 35306	DRENO DE PENROSE Nº2	UNIT	720	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 1,86	R\$ 1.339,20
BENS	3510 - 35112	DRENO DE PENROSE Nº3	UNIT	720	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 1,86	R\$ 1.339,20
BENS	6510 - 35117	DRENO DE PENROSE Nº4	UNIT	440	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 1,86	R\$ 818,40
BENS	6510 - 38900	DRENO DE SUCÇÃO 3,2MM KIT	UNIT	440	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 58,19	R\$ 25.603,60
BENS	6510 - 38899	DRENO DE SUCÇÃO 4,8MM KIT	UNIT	440	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 58,19	R\$ 25.603,60
BENS	6510 - 38898	DRENO DE SUCÇÃO 6,4MM KIT	UNIT	360	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 58,19	R\$ 20.948,40
BENS	6510-34957	DRENO DE TÓRAX 10FR.	UNIT	150	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 40,64	R\$ 6.096,00
BENS	6510-34961	DRENO DE TÓRAX 12FR.	UNIT	150	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 41,50	R\$ 6.225,00
BENS	6510-34962	DRENO DE TÓRAX 14FR.	UNIT	150	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 42,24	R\$ 6.336,00
BENS	6510-34964	DRENO DE TÓRAX 16FR.	UNIT	150	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 43,07	R\$ 6.460,50
BENS	6510-34965	DRENO DE TÓRAX 18FR.	UNIT	150	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 43,34	R\$ 6.501,00
BENS	6510-34968	DRENO DE TÓRAX 20FR.	UNIT	180	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 44,09	R\$ 7.936,20
BENS	6510-34969	DRENO DE TÓRAX 22FR.	UNIT	180	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 44,12	R\$ 7.941,60
BENS	6510-34972	DRENO DE TÓRAX 24FR.	UNIT	180	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 44,23	R\$ 7.961,40
BENS	6510-34973	DRENO DE TÓRAX 26FR.	UNIT	200	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 45,51	R\$ 9.102,00
BENS	6510-34948	DRENO DE TÓRAX 28FR.	UNIT	200	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 46,23	R\$ 9.246,00
BENS	6510-34971	DRENO DE TÓRAX 30FR.	UNIT	440	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 47,33	R\$ 20.825,20
BENS	6510-34967	DRENO DE TÓRAX 32FR.	UNIT	580	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 48,44	R\$ 28.095,20
BENS	6510-38542	DRENO DE TÓRAX 34FR.	UNIT	580	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 49,90	R\$ 28.942,00
BENS	6510-38543	DRENO DE TÓRAX 36FR.	UNIT	360	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 50,07	R\$ 18.025,20
BENS	6501-22725	DROPROPIZINA 3 MG/ML, XAROPE, FRASCO 120 ML, VIA ORAL	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 10,98	R\$ 219,60
SERVIÇOS	0601-81858	ECOCARDIOGRAMA DE ESTRESSE FARMACOLÓGICO	MENSAL	12	SIM	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 143.900,00	

BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO) 2024	UNIDADE DE MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO												PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
							MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE														
							JA N	FE V	MA R	AB R	MA I	JU N	JU L	AG O	SE T	OU T	NO V	DE Z			
BENS	6501-746	EFEDRINA 50 MG/ ML EV/IM SOL INJ AMP 1 ML (HOSPITAIS)	UNIT	1320	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 6,02	R\$ 7.946,40
BENS	4901-4960	ELETRODO E6013 2,5MM (LATA 18KG)	UNIT	5	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 1.247,40	R\$ 6.237,00
BENS	6510 - 19401	ELETRODO ELETROCARDIOGRAMA - ADULTO	UNIT	72000	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 1,50	R\$ 108.000,00
BENS	6510 - 19413	ELETRODO ELETROCARDIOGRAMA - PEDIATRICO	UNIT	28800	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 2,00	R\$ 57.600,00
BENS	6514-64065	ELESTROESTIMULADOR PORTÁTIL DE CORRENTES TENS E FES - COM 02 CANAIS DE SAÍDA COM CONTROLES INDEPENDENTES PARA AS CORRENTES TENS E FES, TEMPO DE REGULAGEM DE 01 A 60 MINUTOS, DISPLAY COLORIDO FE ALTA RESOLUÇÃO E CONTRASTE, TECLA SOFT TOUCH, BIVOLT, COM CARGA DE BATERIA, COM ELETRODO 3X5 CM EMBORRACHADO.COM CABOS E ELETRODOS ACOMPANHADOS. UNIDADE DE MEDIDA: UNITÁRIO.	UNIT	4	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 1.515,25	R\$ 6.061,00
SERVIÇOS	0206-62362	EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS ADMINISTRATIVOS NA ÁREA DE FATURAMENTO E ORGANIZAÇÃO HOSPITALAR	MENSAL	12	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 22.000,00	R\$ 264.000,00
BENS	6501-747	ENALAPRIL 10 MG OR COM (HOSPITAIS)	UNIT	3730	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 0,10	R\$ 373,00
BENS	6501-748	ENALAPRIL 20 MG OR COM (HOSPITAIS)	UNIT	1520	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 0,06	R\$ 91,20
BENS	6501-749	ENALAPRIL 5 MG OR COM (HOSPITAIS)	UNIT	5500	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 0,16	R\$ 880,00
BENS	6501-750	ENOXAPARINA SÓDICA 20 MG SC/EV SOL INJ SER 0,2 ML (HOSPITAIS)	UNIT	2280	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 11,59	R\$ 26.425,20
BENS	6501-38	ENOXAPARINA SÓDICA 40 MG SC/EV SOL INJ SER 0,4 ML (HOSPITAIS)	UNIT	10350	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 13,60	R\$ 140.760,00
BENS	6501-752	ENOXAPARINA SÓDICA 60 MG SC/EV SOL INJ SER 0,6 ML (HOSPITAIS)	UNIT	2280	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 11,59	R\$ 26.425,20
BENS	6501-753	ENOXAPARINA SÓDICA 80 MG SC/EV SOL INJ SER 0,8 ML (HOSPITAIS)	UNIT	2070	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 14,98	R\$ 31.008,60
BENS	5101-64644	ENXADA EM AÇO 15 CM COM CABO EM MADEIRA 1,2M	UNIT	1	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 70,90	R\$ 70,90
BENS	6501-754	EPINEFRINA 1 MG/ ML (ADRENALINA) SOL INJ AMP 1 ML (HOSPITAIS)	UNIT	6360	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 1,19	R\$ 7.568,40
BENS	6515-47423	EQUIPAMENTO DE RAO-X COMPLETO DIGITAL - DR	UNIT	1	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 900.000,00	R\$ 900.000,00
BENS	6515-52090	EQUIPAMENTO DE ULTRASSONOGRAFIA DE GRANDE PORTE	UNIT	2	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 300.000,00	R\$ 600.000,00
BENS	6515-47442	EQUIPAMENTO DE ULTRASSONOGRAFIA PORTÁTIL	UNIT	1	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 120.000,00	R\$ 120.000,00
BENS	6510 - 61971	EQUIPO BOMBA INFUSÃO LIVRE DE PVC	UNIT	30000	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 5,00	R\$ 150.000,00
BENS	6510 - 61975	EQUIPO BOMBA P/ DIETA ENTERAL SISTEMA ABERTO	UNIT	35000	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 6,10	R\$ 213.500,00
BENS	6510 - 61974	EQUIPO BOMBA P/ DIETA ENTERAL SISTEMA FECHADO	UNIT	35000	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 28,50	R\$ 997.500,00
BENS	6510 - 61966	EQUIPO BOMBA P/ SOLUÇÃO PARENTERAL	UNIT	30000	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 4,00	R\$ 120.000,00
BENS	6510 - 61969	EQUIPO BOMBA P/SOLUÇÃO PARENTERAL FOTOPROTETOR	UNIT	22500	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 34,00	R\$ 765.000,00
BENS	6510 - 61271	EQUIPO DE COMPONENTES PARA ARTROSCOPIA DE ALTO FLUXO (IRRIGAÇÃO 4 VIAS)	UNIT	300	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 14,05	R\$ 4.215,00
BENS	6510 - 42095	EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL GRAVITACIONAL	UNIT	30000	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 5,29	R\$ 158.700,00
BENS	6510 - 33792	EQUIPO MACROGOTAS INJETOR LATERAL, ENTRADA AR COM FILTRO PARTÍCULAS	UNIT	120000	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 2,28	R\$ 273.600,00
BENS	6511 - 35857	EQUIPO MACROGOTAS PARA HEMODERIVADOS	UNIT	30000	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 8,11	R\$ 243.300,00
BENS	6510 - 42093	EQUIPO MICROGOTAS CÂMARA GRADUADA BURETA INFUSÃO	UNIT	9000	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 6,32	R\$ 56.880,00
BENS	6511 - 33797	EQUIPO MICROGOTAS CÂMARA GRADUADA PARA SANGUE/HEMODERIVADOS (BURETA)	UNIT	4500	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 18,51	R\$ 83.295,00
BENS	6510 - 42097	EQUIPO MICROGOTAS INJETOR LATERAL, ENTRADA DE AR COM FILTRO PARTÍCULAS	UNIT	30000	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 5,23	R\$ 156.900,00
BENS	6510-61973	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO PARA ADMINISTRAÇÃO DE HEMOCOMPONENTES E HEMODERIVADOS	UNIT	7500	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 23,70	R\$ 177.750,00
BENS	6515-94021	ESCADA 2 DEGRAUS	UNIT	70	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 200,00	R\$ 14.000,00
BENS	5304-73393	ESCADA ARTICULADA DE ALUMÍNIO 12 DEGRAUS 3,5 METROS	UNIT	2	SIM	PE	X	X	X	X	X									R\$ 521,99	R\$ 1.043,98
BENS	5304-30457	ESCADA DE ALUMÍNIO EXTENSIVA 4 EM 1. 2X12 DEGRAUS	UNIT	2	SIM	PE	X	X	X	X	X									R\$ 799,90	R\$ 1.599,80
BENS	5304-87373	ESCADA DE ALUMÍNIO, 5 DEGRAUS.	UNIT	1	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 188,89	R\$ 188,89
BENS	5304-81320	ESCADA TELESCÓPIA 16 DEGRAUS EM ALUMÍNIO	UNIT	1	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 1.099,00	R\$ 1.099,00
BENS	5304-87371	ESCADA TESOURA 7 DEGRAUS EM ALUMÍNIO	UNIT	2	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 209,90	R\$ 419,80
BENS	6502-3671	ESCETAMINA 50 MG/ ML (DEXTRCETAMINA) EV/IM SOL INJ AMP 2 ML 344 C1 (HOSPITAIS)(344 C1 - SUBSTÂNCIAS SUJEITAS A CONTROLE ESPECIAL)	UNIT	1200	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 16,10	R\$ 19.320,00
BENS	6502-1077	ESCETAMINA 50 MG/ ML (DEXTRCETAMINA) EV/IM SOL INJ FA 10 ML 344 C1 (HOSPITAIS)(344 C1 - SUBSTÂNCIAS SUJEITAS A CONTROLE ESPECIAL)	UNIT	40	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 77,10	R\$ 3.084,00
BENS	6502-3671	ESCETAMINA, CLORIDRATO 50MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2ML, INTRAMUSCULAR/INTRAVENOSA	UNIT	1380	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 16,02	R\$ 22.107,60
BENS	6501-3757	ESCOPLAMINA 10 MG + DIPIRONA 250 MG OR COM REV (HOSPITAIS)	UNIT	1200	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 0,44	R\$ 528,00
BENS	6501-2751	ESCOPLAMINA 10 MG OR COM REV (HOSPITAIS)	UNIT	930	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 0,51	R\$ 474,30

BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO) 2024	UNIDADE DE MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO												PREÇO ESTIMADO	TOTAL
							MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE													
							JA	FE	MA	AB	MA	JU	JU	AG	SE	OU	NO	DE		
BENS	6501-1765	ESCOPOLAMINA 20 MG/ ML EV/IM/SC SOL INJ AMP 1 ML (HOSPITAIS)	UNIT	4140	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 1,25	R\$ 5.175,00	
BENS	6501-2488	ESCOPOLAMINA 4 MG/ ML + DAPIRONA 500 MG/ ML EV/IM SOL INJ AMP 5 ML (HOSPITAIS)	UNIT	4140	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 2,15	R\$ 8.901,00	
BENS	6501-3757	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO + DAPIRONA SÓDICA 10 MG + 250 MG, COMPRIMIDO REVESTIDO, VIA ORAL	UNIT	1380	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 0,36	R\$ 496,80	
BENS	6501-3756	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO + DAPIRONA SÓDICA 6,7 MG + 333,4 MG/ML, SOLUÇÃO GOTAS, FRASCO GOTEJADOR 20ML, VIA ORAL	UNIT	200	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 6,20	R\$ 1.240,00	
BENS	6501-1764	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 10 MG/ML, SOLUÇÃO GOTAS, FRASCO GOTEJADOR 20 ML, VIA ORAL	UNIT	200	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 8,00	R\$ 1.600,00	
BENS	6510-41298	ESCOVA 2 EM 1 PARA LIMPEZA DE MAMADEIRA	UNIT	24	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 35,90	R\$ 861,60	
BENS	6510-19464	ESCOVA CANULADO CURTO 47.5CM X 3MM X 25MM CME	UNIT	240	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 170,00	R\$ 40.800,00	
BENS	6510-19476	ESCOVA CANULADO LONGO 230CM X 10MM X 50MM CME	UNIT	240	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 162,00	R\$ 38.880,00	
BENS	6510-19470	ESCOVA CANULADO LONGO 230CM X 6MM X 50MM CME	UNIT	240	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 142,30	R\$ 34.152,00	
BENS	6510 - 19449	ESCOVA CIR. ESTERIL SECA CERDAS/ESPUMA	UNIT	1440	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 2,65	R\$ 3.816,00	
BENS	8503-68026	ESCOVA DE BANHO, MATERIAL: CORPO E CABO LONGO DE POLIETILENO, CERDAS EM NYLON, COR: BRANCA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	100	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 12,90	R\$ 1.290,00	
BENS	6510-19461	ESCOVA DE LIMPEZA DE COLONOSCÓPIO	UNIT	240	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 26,20	R\$ 6.288,00	
BENS	6511-73752	ESCOVA DE LIMPEZA DE ENDOSCÓPIO	UNIT	240	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 26,20	R\$ 6.288,00	
BENS	6510 - 19450	ESCOVA DEGERMAÇÃO CLOREXIDINA	UNIT	45000	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 2,61	R\$ 117.450,00	
BENS	6510 - 19460	ESCOVA DEGERMAÇÃO PVPI	UNIT	13500	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 2,85	R\$ 38.475,00	
BENS	8503-39683	ESCOVA DENTAL INFANTIL, COM CERDAS MACIAS EM NYLON, COM 3 A 4 FILEIRAS DE TUFOS, CONTENDO DE 23 A 28 TUFOS DE CERDAS APARADAS E ARREDONDADAS UNIFORMEMENTE NA MESMA ALTURA, COM FEIXES DE CERDAS HOMOGÊNEOS, ESCOVA COMPACTA, CABEÇA OVAL OU ARREDONDADA, CABO MEDINDO DE 13 A 15CM DE COMPRIMENTO, EMPUNHADURA ANATÔMICA, COR: DIVERSAS, EMBALAGEM: INDIVIDUAL, EM SAQUINHO PLÁSTICO LACRADO PERSONALIZADO (TIPO FLOW-PACK), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONTER IMPRESSO NO CABO A MARCA DO FABRICANTE, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	240	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 1,65	R\$ 396,00	
BENS	8503-39684	ESCOVA DENTAL, ADULTO, COM CERDAS MACIAS EM NYLON, COM 4 FILEIRAS DE TUFOS, CONTENDO ENTRE 30 A 35 TUFOS DE CERDAS APARADAS E ARREDONDADAS UNIFORMEMENTE NA MESMA ALTURA, COM FEIXES DE CERDAS HOMOGÊNEOS, ESCOVA COMPACTA, CABEÇA OVAL OU ARREDONDADA, CABO MEDINDO DE 16 A 18CM DE COMPRIMENTO, EMPUNHADURA ANATÔMICA, COR: DIVERSAS, EMBALAGEM: INDIVIDUAL, EM SAQUINHO PLÁSTICO LACRADO PERSONALIZADO (TIPO FLOW-PACK), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONTER IMPRESSO NO CABO A MARCA DO FABRICANTE, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	24000	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 1,95	R\$ 46.800,00	
BENS	6510-19481	ESCOVA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS CERDAS FLEXÍVEIS 78X17X20	UNIT	240	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 153,03	R\$ 36.727,20	
BENS	6510-19485	ESCOVA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS CERDAS RÍGIDAS 78X17X15MM	UNIT	240	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 35,00	R\$ 8.400,00	
BENS	8503-24185	ESCOVA PARA CABELO, MEDIDA: APROXIMADAMENTE 27CM DE COMPRIMENTO, MATERIAL: CABO EM PVC E CERDAS EM NYLON, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	30	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 26,99	R\$ 809,70	
BENS	6511-48981	ESCOVA PARA CANULADO 4X60MMX45CM.	UNIT	1200	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 24,86	R\$ 29.832,00	
BENS	6510-19485	ESCOVA PARA LIMPEZA COM CERDAS EXTRA-RÍGIDAS	UNIT	1200	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 24,86	R\$ 29.832,00	
BENS	6510-30849	ESCOVA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS COM RANHADURAS	UNIT	240	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 29,86	R\$ 7.166,40	
BENS	CADASTRAR	ESCOVA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS COM RANHADURAS COM CERDAS EM AÇO INOX	UNIT	240	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 32,00	R\$ 7.680,00	
BENS	7909-11272	ESCOVA, TIPO: DE MÃO, USO: LIMPEZA EM GERAL, MATERIAL: CERDAS EM NYLON, BASE EM PLÁSTICO, SEM ALÇA OU CABO, FORMATO: RETANGULAR, MEDIDA: LARGURA: 70MM, ALTURA: 120MM, PROFUNDIDADE: 35MM (BASE: 15MM, CERDAS: 20MM), VARIAÇÃO DE +/- 10%, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	100	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 9,50	R\$ 950,00	
BENS	6515-92502	ESFIGMOMANOMETRO	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 100,00	R\$ 1.000,00	
BENS	5103-58317	ESMERILHADEIRA ANGULAR 4.1/2" - 710WATZ OU SUPERIOR 127VOLTS	UNIT	1	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 329,99	R\$ 329,99	
BENS	5103-75518	ESMERILHADEIRA/LIXADEIRA ANGULAR 1400W 220V 7"	UNIT	1	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 1.059,90	R\$ 1.059,90	
BENS	5103-75099	ESMERILHADEIRA/LIXADEIRA ANGULAR 800W 220V 4 1/2"	UNIT	1	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 419,90	R\$ 419,90	
BENS	6501-1291	ESMOLOL, CLORIDRATO 250 MG/ML (2.500 MG), SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10 ML, INTRAVENOSA	UNIT	140	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 379,15	R\$ 53.081,00	
BENS	6501-67702	ESMOLOL, CLORIDRATO 10MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO-AMPOLA 10ML, INTRAVENOSA	UNIT	70	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 65,54	R\$ 4.587,80	
BENS	6511 - 45352	ESPAÇADOR PARA AEROSOL COM MÁSCARA ADULTO	UNIT	870	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 32,44	R\$ 28.222,80	
BENS	6511 - 45352	ESPAÇADOR PARA AEROSOL COM MÁSCARA ADULTO UNIDADE (MATERIAIS)	UNIT	60	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 31,25	R\$ 1.875,00	
BENS	6510-86242	ESPAÇADOR PARA AEROSOL COM MÁSCARA PARA TRAQUEOSTOMIA ADULTO E PEDIATRICO	UNIT	290	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 19,90	R\$ 5.771,00	
BENS	6511 - 45351	ESPAÇADOR PARA AEROSOL COM MÁSCARA PEDIÁTRICA	UNIT	290	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 19,00	R\$ 5.510,00	
BENS	6510-18997	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5M ROLO	UNIT	11520	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 18,69	R\$ 215.308,80	
BENS	6509 - 27755	ESPÉCULO VAGINAL TAM G UNIDADE	UNIT	1440	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 3,18	R\$ 4.579,20	
BENS	6510 - 27756	ESPÉCULO VAGINAL TAM M UNIDADE	UNIT	1440	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 3,12	R\$ 4.492,80	
BENS	6510 - 24844	ESPÉCULO VAGINAL TAM P UNIDADE	UNIT	720	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 2,99	R\$ 2.152,80	

BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO) 2024	UNIDADE DE MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO												PREÇO ESTIMADO	TOTAL
							MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE													
							JA	FE	MA	AB	MA	JU	JU	AG	SE	OU	NO	DE		
BENS	6501-769	ESPIRONOLACTONA 100 MG OR COM (HOSPITAIS)	UNIT	970	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 0,64	R\$ 620,80	
BENS	6501-770	ESPIRONOLACTONA 25 MG OR COM (HOSPITAIS)	UNIT	8280	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 0,18	R\$ 1.490,40	
BENS	7907-17	ESPONJA, TIPO: LÃ DE AÇO, USO: LIMPEZA EM GERAL, MATERIAL: AÇO CARBONO, FORMATO: RETANGULAR, PESO: 60 GRAMAS, APLICAÇÃO: UTENSÍLIOS, EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO COM 8 UNIDADES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	300	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 2,99	R\$ 897,00	
BENS	6510 - 45924	ESPONJA HEMOSTÁTICA GELATINA 8 X 12,5 X 1CM	UNIT	510	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 9,05	R\$ 4.615,50	
BENS	CADASTRAR	ESPONJA MANTA TIPO T PARA CME	UNIT	1200	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 21,88	R\$ 26.256,00	
BENS	7907-18	ESPONJA, TIPO: DUPLA FACE, MULTIUSO, MATERIAL: ESPUMA POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA, FORMATO: RETANGULAR, DIMENSÃO: 100MM X 70MM X 20MM (VARIAÇÃO DE ATÉ 10%), APLICAÇÃO: LAVAGEM DE LOUÇAS E LIMPEZA EM GERAL, EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO COM 1 UNIDADE, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	300	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 1,35	R\$ 405,00	
BENS	6510- 45924	ESPONJAS HEMOSTÁTICAS PARA ATENDIMENTO DAS UNIDADES FUNEAS.	UNIT	30	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 135,98	R\$ 4.079,40	
BENS	4901-75105	ESQUADRO MAGNÉTICO (12KGF)	UNIT	2	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 17,90	R\$ 35,80	
BENS	5102-29239	ESQUADRO PROFISSIONAL EM AÇO 12"	UNIT	2	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 97,90	R\$ 195,80	
BENS	6510 - 87588	ESTABILIZADOR-FIXADOR DE CATETER UND	UNIT	14400	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 1,92	R\$ 27.648,00	
BENS	4902-68322	ESTAÇÃO DE SOLDA DIGITAL.	UNIT	1	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 1.319,00	R\$ 1.319,00	
BENS	CADASTRAR	ESTATIVAS PARA SALAS DE CC	UNIT	5	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 90.000,00	R\$ 450.000,00	
BENS	6510-19604	ESTERILIZANTE QUÍMICO	UNIT	120	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 21,50	R\$ 2.580,00	
BENS	6515 - 47443	ESTETOSCÓPIO	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 800,00	R\$ 8.000,00	
BENS	6515 - 8185	ESTETOSCÓPIO ADULTO	UNIT	600	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 45,00	R\$ 27.000,00	
BENS	6515 - 44594	ESTETOSCÓPIO ADULTO COM AUSCULTADOR DUPLO CARDIOLÓGICO DE ALTA PRECISÃO	UNIT	600	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 66,00	R\$ 39.600,00	
BENS	6515 - 44595	ESTETOSCÓPIO INFANTIL	UNIT	360	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 66,00	R\$ 23.760,00	
BENS	7504-73204	ESTILETE, TIPO: PROFISSIONAL, CORPO: EMBORRACHADO, LÂMINA: COMPRIMENTO: 18MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM EMPUNHADURA ERGONOMICA, SISTEMA DE TRAVA GIRATÓRIA E QUEBRADOR DE LÂMINA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	3	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 26,00	R\$ 78,00	
BENS	8108-43111	ESTRADO PARA CENTRO CIRÚRGICO	UNIT	4	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 700,00	R\$ 2.800,00	
BENS	6501-1299	ETILEFRINA 10 MG/ ML EV/IM/SC SOL INJ AMP 1 ML (HOSPITAIS)	UNIT	660	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 1,14	R\$ 752,40	
BENS	0105-54679	ETIQUETA ADESIVA IMPERMEÁVEL FORMATO REDONDO PARA IDENTIFICAÇÃO DE LIXEIRAS DE RESÍDUOS COMUM - TAMANHO: 15 CM X 15 CM - MODELO DA ARTE: PRÓPRIO, CRIADO PELA ENFERMEIRA SCIH, CONFORME JÁ UTILIZADO NA UNIDADE. (SCIH) - SERVIÇOS GRÁFICOS, ETIQUETA AUTO ADESIVA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: DEMAIS INFORMAÇÕES DE ACORDO COM TERMÔ DE REFERÊNCIA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	280	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 5,00	R\$ 1.400,00	
BENS	6502-1104	ETOMIDATO 2 MG/ ML EV SOL INJ AMP 10 ML 344 C1 (HOSPITAIS)(344 C1 - SUBSTÂNCIAS SUJEITAS A CONTROLE ESPECIAL)	UNIT	1190	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 13,28	R\$ 15.803,20	
BENS	6510-91575	EVACUADOR DE ELLIK DESCARTÁVEL	UNIT	12	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 244,00	R\$ 2.928,00	
BENS	6510-45378	EXERCITADOR RESPIRATÓRIO TIPO SHAKER - EM POLIPROPILENO QUE PERMITA LAVAGEM E ESTERILIZAÇÃO, PRESSÃO NÃO SUPERIOR A 18 CM H2O, FREQUÊNCIA ENTRE 7 A 19 HZ, ESFERA EM AÇO CARBONO, TAMPA COM ROSCA, CONTENDO EM MÉDIA 12 ORIFÍCIOS. UNIDADE DE MEDIDA: UNITÁRIO.	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 94,50	R\$ 945,00	
BENS	5301-47309	EXTENSÃO ELÉTRICA, 2X0,75MM, COMPRIMENTO: 3 METROS, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COMPOSIÇÃO CONDUTOR DE COBRE ELETROLÍTICO/PVC, TOMADA INJETADA EM POLIPROPILENO COM TERMINAIS EM LATÃO, PLUG INJETADO EM PVC COM TERMINAIS EM LATÃO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	4	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 59,90	R\$ 239,60	
BENS	6510 - 38946	EXTENSOR P/GASTROSTOMIA/JEJUNOSTOMIA	UNIT	150	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 4,59	R\$ 688,50	
BENS	6510 - 24451	EXTENSOR PARA INFUSÃO VENOSA 120 CM ADULTO	UNIT	1800	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 1,87	R\$ 3.366,00	
BENS	6510-94275	EXTENSOR PARA INFUSÃO VENOSA 120CM PRIMING REDUZIDO	UNIT	150	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 3,05	R\$ 457,50	
BENS	6510 - 19000	EXTENSOR PARA INFUSÃO VENOSA 20 CM	UNIT	380	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 2,61	R\$ 991,80	
BENS	6510 - 38955	EXTENSOR PARA INFUSÃO VENOSA 60CM PRIMING REDUZIDO	UNIT	380	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 16,90	R\$ 6.422,00	
BENS	6510 - 38951	EXTENSOR PARA INFUSÃO VENOSA FOTOPROTETOR 120CM PRIMING REDUZIDO	UNIT	380	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 3,15	R\$ 1.197,00	
BENS	6511-53863	EXTRATOR DE CÁLCULO DORMIA	UNIT	144	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 980,00	R\$ 141.120,00	
BENS	6510 - 40085	FAIXA DE SMARCH 10 CM	UNIT	300	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 27,80	R\$ 8.340,00	
BENS	6510 - 40087	FAIXA DE SMARCH 12 CM	UNIT	750	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 29,00	R\$ 21.750,00	
BENS	6510 - 40089	FAIXA DE SMARCH 15 CM	UNIT	750	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 32,90	R\$ 24.675,00	
BENS	6510 - 44226	FAIXA DE SMARCH 20 CM	UNIT	750	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 39,00	R\$ 29.250,00	
BENS	6510 - 40081	FAIXA DE SMARCH 6 CM	UNIT	750	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 17,81	R\$ 13.357,50	
BENS	6510 - 40082	FAIXA DE SMARCH 8 CM	UNIT	750	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 18,33	R\$ 13.747,50	

BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO) 2024	UNIDADE DE MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO												PREÇO ESTIMADO	TOTAL
							MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE													
							JA	FE	MA	AB	MA	JU	JU	AG	SE	OU	NO	DE		
BENS	6514-60962	FAIXA ELÁSTICA - KIT DE FAIXAS FEITA ELASTÔMERO TERMOPLÁSTICO, 03 NÍVEIS DE INTENSIDADE DIFERENCIADAS PELAS CORES, MEDIDAS: COMPRIMENTO - 150 CM E LARGURA DE 12 CM. UNIDADE DE MEDIDA: KIT COM 3 UNIDADES.	UNIT	6	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 99,87	R\$ 599,22
BENS	6501-1303	FENILEFRINA, CLORIDRATO 100 MG/ML (10%), SOLUÇÃO OFTÁLMICA, FRASCO GOTEJADOR 5 ML, VIA OFTÁLMICA	UNIT	40	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 11,01	R\$ 440,40
BENS	6502-1105	FENITOÍNA 100 MG, COMPRIMIDO,VIA ORAL	UNIT	2070	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 0,25	R\$ 517,50
BENS	6502-1107	FENITOÍNA 50 MG/ ML SOL INJ AMP 5 ML 344 C1 (HOSPITAIS)(344 C1 - SUBSTÂNCIAS SUJEITAS A CONTROLE ESPECIAL)	UNIT	3450	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 2,57	R\$ 8.866,50
BENS	6502-1108	FENOBARBITAL 100 MG OR COM 344 B1 (HOSPITAIS)(344 B1 - SUBSTÂNCIAS PSICOTRÓPICAS (SUJEITAS A NOTIFICAÇÃO DE RECEITA B"))	UNIT	1380	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 0,18	R\$ 248,40
BENS	6502-1109	FENOBARBITAL 100 MG/ ML SOL INJ AMP 2 ML 344 B1 (HOSPITAIS)(344 B1 - SUBSTÂNCIAS PSICOTRÓPICAS (SUJEITAS A NOTIFICAÇÃO DE RECEITA B"))	UNIT	1990	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 2,20	R\$ 4.378,00
BENS	6502-1110	FENOBARBITAL 40 MG/ ML OR SOL FR 20 ML 344 B1 (HOSPITAIS)(344 B1 - SUBSTÂNCIAS PSICOTRÓPICAS (SUJEITAS A NOTIFICAÇÃO DE RECEITA B"))	UNIT	90	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 4,00	R\$ 360,00
BENS	6501-3120	FENOTEROL, BROMIDRATO 5 MG/ML, SOLUÇÃO GOTAS, FRASCO GOTEJADOR 20 ML, ORAL/INALATÓRIA	UNIT	690	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 14,44	R\$ 9.963,60
BENS	6502-1100	FENTANILA 0,05 MG/ ML + DROPERIDOL 2,5 MG/ ML SOL INJ AMP 2 ML 344 C1 (HOSPITAIS)(344 C1 - SUBSTÂNCIAS SUJEITAS A CONTROLE ESPECIAL)	UNIT	140	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 12,44	R\$ 1.741,60
BENS	6502-1124	FENTANILA 0,05 MG/ ML SOL INJ AMP 2 ML 344 A1 (HOSPITAIS)(344 A1 - SUBSTÂNCIAS ENTORPECENTES)	UNIT	4140	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 1,91	R\$ 7.907,40
BENS	6502-67635	FENTANILA 0,05 MG/ ML SOL INJ AMP 5 ML 344 A1 (HOSPITAIS)(344 A1 - SUBSTÂNCIAS ENTORPECENTES)	UNIT	1100	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 2,40	R\$ 2.640,00
BENS	6502-1125	FENTANILA 0,05 MG/ ML SOL INJ FA 10 ML 344 A1 (HOSPITAIS)(344 A1 - SUBSTÂNCIAS ENTORPECENTES)	UNIT	27600	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 3,00	R\$ 82.800,00
BENS	7907-23934	FIBRAÇÃO, USO: LIMPEZA ULTRA PESADA, MANTA DE NÃO TECIDO DE FIBRAS SINTÉTICAS, UNIDAS COM RESINAS IMPREGNADAS COM MINERAL ABRASIVO, COR: VERDE, FORMATO: RETANGULAR, DIMENSÃO: APROXIMADAMENTE 102X260 MM, EMBALAGEM: COM 5 UNIDADES, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	300	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 3,47	R\$ 1.041,00
BENS	6510 - 62470	FILTRO ELETROSTÁTICO ANTIMICROBIANO HEPA COM TRAQUEIA ADULTO	UNIT	15000	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 56,15	R\$ 842.250,00
BENS	6510 - 56363	FILTRO ELETROSTÁTICO ANTIMICROBIANO UMIDIFICADOR VENTILADOR COM TRAQUEIA ADULTO	UNIT	1200	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 15,20	R\$ 18.240,00
BENS	6501-3123	FINASTERIDA 5 MG OR COM REV (HOSPITAIS)	UNIT	360	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 0,98	R\$ 352,80
BENS	6510-19263	FIO ÁCIDO POLIGLICÓLICO 0 - 70CM - 1 AG. CIL 1/2 4,0CM - F. GERAL	UNIT	750	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 6,69	R\$ 5.017,50
BENS	CADASTRAR	FIO ÁCIDO POLIGLICÓLICO 0 - 70CM - 1 AG. CIL 3/8 3,0CM - GASTRO	UNIT	230	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 7,90	R\$ 1.817,00
BENS	6510-72486	FIO ÁCIDO POLIGLICÓLICO 0 - 70CM - 1 AG. TRI 3/8 3,0CM - F. GERAL	UNIT	450	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 12,50	R\$ 5.625,00
BENS	6510-65675	FIO ÁCIDO POLIGLICÓLICO 0 - 70CM - 1AG CIL 1/2 2,6MM - GASTRO	UNIT	300	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 7,27	R\$ 2.181,00
BENS	6510-19266	FIO ÁCIDO POLIGLICÓLICO 0 - 90CM - 1 AG. CIL 1/2 4,8CM - F. GERAL	UNIT	300	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 7,30	R\$ 2.190,00
BENS	6510-19268	FIO ÁCIDO POLIGLICÓLICO 1 - 70CM - 1 AG. CIL 1/2 4,0CM - F. GERAL	UNIT	3000	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 6,85	R\$ 20.550,00
BENS	6510-19295	FIO ÁCIDO POLIGLICÓLICO 1 - 70CM - 1 AG. TRI 1/2 3,7CM - F. GERAL	UNIT	750	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 9,00	R\$ 6.750,00
BENS	6510-19285	FIO ÁCIDO POLIGLICÓLICO 2-0 - 70CM - 1AG. CIL 1/2 2,5CM - GASTRO	UNIT	1500	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 8,35	R\$ 12.525,00
BENS	6510-19286	FIO ÁCIDO POLIGLICÓLICO 2-0 - 70CM - 1AG. CIL 1/2 4,0CM - F. GERAL	UNIT	1800	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 7,00	R\$ 12.600,00
BENS	6510-19270	FIO ÁCIDO POLIGLICÓLICO 2-0 - 70CM - 1AG. TRI 3/8 3,0CM - CUTICULAR	UNIT	230	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 6,84	R\$ 1.573,20
BENS	6510-19296	FIO ACIDO POLIGLICÓLICO 3-0 - 45CM - 1AG. TRI 3/8 2,4CM - PLÁSTICA	UNIT	230	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 11,00	R\$ 2.530,00
BENS	6510-19277	FIO ÁCIDO POLIGLICÓLICO 3-0 - 70CM - 1AG. CIL 1/2 2,0CM - GASTRO	UNIT	750	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 6,80	R\$ 5.100,00
BENS	6510-19271	FIO ÁCIDO POLIGLICÓLICO 3-0 - 70CM - 1AG. CIL 1/2 2,5CM - GASTRO	UNIT	300	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 6,30	R\$ 1.890,00
BENS	6510-19275	FIO ÁCIDO POLIGLICÓLICO 3-0 - 70CM - 1AG. CIL 1/2 3,5CM - F. GERAL	UNIT	3750	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 6,65	R\$ 24.937,50
BENS	6510-19278	FIO ACIDO POLIGLICÓLICO 3-0 - 70CM - 1AG. TRI 1/2 2,0CM - GASTRO	UNIT	230	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 6,80	R\$ 1.564,00
BENS	6510-82740	FIO ACIDO POLIGLICÓLICO 4-0 - 45CM - 1AG. CIL 1/2 1,7CM - UROLOGIA	UNIT	80	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 6,89	R\$ 551,20
BENS	6510-19280	FIO ACIDO POLIGLICÓLICO 4-0 - 45CM - 1AG. TRI 1/2 1,5CM - PLÁSTICA	UNIT	150	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 7,46	R\$ 1.119,00
BENS	6510-29389	FIO ÁCIDO POLIGLICÓLICO 4-0 - 45CM - 1AG. TRI 3/8 1,9CM - PLÁSTICA	UNIT	150	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 7,50	R\$ 1.125,00
BENS	6510-19279	FIO ACIDO POLIGLICÓLICO 4-0 - 70CM - 1AG. CIL 1/2 2,5CM - GASTRO	UNIT	80	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 6,89	R\$ 551,20
BENS	6510-19298	FIO ACIDO POLIGLICÓLICO 5-0 - 45CM - 1AG. TRI 3/8 1,6CM - PLÁSTICA	UNIT	80	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 7,49	R\$ 599,20
BENS	6510-19281	FIO ACIDO POLIGLICÓLICO 5-0 - 70CM - 1AG. CIL 1/2 1,5CM - UROLOGIA	UNIT	80	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 9,40	R\$ 752,00
BENS	6510-19370	FIO AÇO N° 0 S/AG 3X60CM	UNIT	80	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 12,18	R\$ 974,40
BENS	6510-19373	FIO AÇO N° 1 S/AG 3X60CM	UNIT	80	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 12,18	R\$ 974,40
BENS	6510-19237	FIO ALGODÃO 0 - S/AG - 15X45CM	UNIT	2250	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 1,99	R\$ 4.477,50
BENS	6510-19239	FIO ALGODÃO 2-0 - 45CM - 1 AG TRI 1/2 2,6CM - CUTICULAR	UNIT	2250	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 2,40	R\$ 5.400,00
BENS	6510 - 19236	FIO ALGODÃO 2-0 - 45CM - 1 AG TRI 3/8 3,0CM - CUTICULAR	UNIT	150	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 2,43	R\$ 364,50
BENS	6510-19238	FIO ALGODÃO 2-0 - S/AG - 15X45CM	UNIT	2250	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 1,95	R\$ 4.387,50

PCA 2024 HRCO

BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO) 2024	UNIDADE DE MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO												PREÇO ESTIMADO	TOTAL
							MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE													
							JA	FE	MA	AB	MA	JU	JU	AG	SE	OU	NO	DE		
							N	V	R	R	I	N	L	O	T	T	V	Z		
BENS	6510-19243	FIO ALGODÃO 3-0 - 45CM - 1 AG TRI 3/8 3,0CM - GASTRO	UNIT	150	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 2,38	R\$ 357,00
BENS	6510-19242	FIO ALGODÃO 3-0 - S/AG - 15X45CM	UNIT	240	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 1,93	R\$ 463,20
BENS	6510-19220	FIO CATGUT CROMADO 0 - 70CM - 1 AG CIL 1/2 4,0CM - F. GERAL	UNIT	2250	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 4,55	R\$ 10.237,50
BENS	6510-19221	FIO CATGUT CROMADO 1 - 70CM - 1 AG CIL 1/2 9,0CM PONTA ROMBA - F. GERAL	UNIT	80	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 10,75	R\$ 860,00
BENS	6510-19224	FIO CATGUT CROMADO 2-0 - 70CM - 1 AG CIL 1/2 2,5CM - GASTRO	UNIT	1130	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 4,90	R\$ 5.537,00
BENS	6510-19223	FIO CATGUT CROMADO 2-0 - 70CM - 1 AG CIL 1/2 4,0CM - F. GERAL	UNIT	300	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 4,15	R\$ 1.245,00
BENS	6510-19290	FIO CATGUT CROMADO 3-0 - 70 CM - 1AG CIL 3/8 3,0CM - GASTRO	UNIT	750	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 4,08	R\$ 3.060,00
BENS	6510-69499	FIO CATGUT CROMADO 4-0 - 70 CM - 1AG CIL 1/2 1,5-1,7CM -URO	UNIT	80	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 5,50	R\$ 440,00
BENS	6510-19288	FIO CATGUT SIMPLES 0 - 70CM - 1 AG CIL 1/2 4,0CM - F. GERAL	UNIT	150	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 4,11	R\$ 616,50
BENS	6510-19205	FIO CATGUT SIMPLES 2-0 - 70CM - 1 AG CIL 1/2 3,0CM - GASTRO	UNIT	230	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 4,64	R\$ 1.067,20
BENS	6510-19207	FIO CATGUT SIMPLES 2-0 - 70CM - 1AG CIL 1/2 4,0CM - F. GERAL / OBSTETRÍCIA E GINECOLOGIA	UNIT	750	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 4,07	R\$ 3.052,50
BENS	6510-19210	FIO CATGUT SIMPLES 3-0 - 70CM - 1 AG CIL 3/8 3,0CM - GASTRO	UNIT	150	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 4,00	R\$ 600,00
BENS	6510-19211	FIO CATGUT SIMPLES 4-0 - 70CM - 1 AG CIL 1/2 3,0CM - GASTRO	UNIT	300	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 4,64	R\$ 1.392,00
BENS	6510-19217	FIO CATGUT SIMPLES 5-0 - 70CM - 1AG CIL 1/2 1,5CM - UROLOGIA	UNIT	80	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 5,88	R\$ 470,40
BENS	6522-90163	FIO CERCLAGEM 0,6MM UNIDADE	UNIT	30	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 28,00	R\$ 840,00
BENS	6522 - 86013	FIO CERCLAGEM 0,8MM UNIDADE	UNIT	180	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 28,00	R\$ 5.040,00
BENS	6522-93581	FIO CERCLAGEM 1,0MM UNIDADE	UNIT	180	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 28,00	R\$ 5.040,00
BENS	6522 - 86014	FIO CERCLAGEM 1,2MM UNIDADE	UNIT	120	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 28,00	R\$ 3.360,00
BENS	6522 - 86012	FIO CERCLAGEM 1,5MM UNIDADE	UNIT	30	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 28,00	R\$ 840,00
BENS	6522-90164	FIO CERCLAGEM 1,8MM UNIDADE	UNIT	30	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 28,00	R\$ 840,00
BENS	6103-5135	FIO ELÉTRICO, FLEXÍVEL DUPLO, USO: INSTALAÇÕES ELÉTRICAS INTERNAS FIXAS, MATERIAL: CABO FORMADO POR FIOS DE COBRE, SEÇÃO CIRCULAR, TÊMPERA MOLE, ISOLAÇÃO A BASE DE PVC ANTICHAMA, CLASSE TÉRMICA 70°C, TENSÃO DE ISOLAMENTO: 750V, BITOLA: 4,0MM², UNID. DE MEDIDA: METRO	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 146,26	R\$ 1.462,60
BENS	6103-5135	FIO ELÉTRICO, FLEXÍVEL DUPLO, USO: INSTALAÇÕES ELÉTRICAS INTERNAS FIXAS, MATERIAL: CABO FORMADO POR FIOS DE COBRE, SEÇÃO CIRCULAR, TÊMPERA MOLE, ISOLAÇÃO A BASE DE PVC ANTICHAMA, CLASSE TÉRMICA 70°C, TENSÃO DE ISOLAMENTO: 750V, BITOLA: 4,0MM², UNID. DE MEDIDA: METRO	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 139,98	R\$ 2.799,60
BENS	6103-4826	FIO ELÉTRICO, FLEXÍVEL, USO: INSTALAÇÕES ELÉTRICAS INTERNASFIXAS, MATERIAL: CABO FORMADO POR FIOS DE COBRE, SEÇÃO CIRCULAR, TÊMPERA MOLE, ISOLAÇÃO A BASE DE PVC ANTICHAMA, CLASSE TÉRMICA 70°C, TENSÃO DE ISOLAMENTO: 750V,BITOLA: 2,50MM², MEDIDA: UNIDADE DE FORNECIMENTO: METRO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 195,20	R\$ 1.952,00
BENS	6510-35913	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO ADULTO	UNIT	600	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 76,00	R\$ 45.600,00
BENS	6510-35914	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO INFANTIL	UNIT	240	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 58,00	R\$ 13.920,00
BENS	CADASTRAR	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO TIPO BOUGIE NEONATAL, PEDIATRICO E ADULTO	UNIT	720	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 34,60	R\$ 24.912,00
BENS	6510-19228	FIO NYLON 2-0 - 45CM - 1AG TRI 3/8 3,0CM - CUTICULAR	UNIT	5250	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 1,69	R\$ 8.872,50
BENS	6510-19230	FIO NYLON 3-0 - 45CM - 1AG CIL 1/2 3,5CM - VASCULAR	UNIT	3000	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 1,84	R\$ 5.520,00
BENS	6510-19229	FIO NYLON 3-0 - 45CM - 1AG. TRI 1/2 1,5CM - CUTICULAR	UNIT	2700	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 1,85	R\$ 4.995,00
BENS	6510-19231	FIO NYLON 3-0 - 45CM - 1AG. TRI 3/8 3,0CM - CUTICULAR	UNIT	5250	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 2,23	R\$ 11.707,50
BENS	6510-59886	FIO NYLON 3-0 - 75CM - 1AG. TRI 3/8 2,0CM - VASCULAR	UNIT	230	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 3,60	R\$ 828,00
BENS	6510-19232	FIO NYLON 4-0 - 45CM - 1AG. TRI 1/2 1,5CM - CUTICULAR	UNIT	3750	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 1,75	R\$ 6.562,50
BENS	6510-19291	FIO NYLON 4-0 - 45CM - 1AG. TRI 3/8 2,5CM - PLÁSTICA	UNIT	3000	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 2,05	R\$ 6.150,00
BENS	6510-19233	FIO NYLON 5-0 - 45CM - 1AG. TRI 1/2 1,5CM - CUTICULAR	UNIT	230	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 1,97	R\$ 453,10
BENS	6510 - 79286	FIO POLIDIOXANONA 2-0 - 70 CM - 1AG. CIL 1/2 2,6CM	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 9,50	R\$ 190,00
BENS	6510-19244	FIO POLIÉSTER 2 - 75CM AG - TRI 1/2 4,0CM - ORTO.	UNIT	3750	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 6,00	R\$ 22.500,00
BENS	6510-19245	FIO POLIÉSTER 2-0 - S/AG - 15X45CM.	UNIT	150	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 1,75	R\$ 262,50
BENS	6510-19246	FIO POLIÉSTER 5 COM 4 FIOS - AG TRI 1/2 4,8CM ORTO.	UNIT	3750	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 35,89	R\$ 134.587,50
BENS	6510-19299	FIO POLIGLECAPRONE 3-0 - 70CM - 1AG. TRI 3/8 1,9CM - PLÁSTICA	UNIT	750	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 13,50	R\$ 10.125,00

BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO) 2024	UNIDADE DE MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO												PREÇO ESTIMADO	TOTAL
							MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE													
							JA	FE	MA	AB	MA	JU	JU	AG	SE	OU	NO	DE		
BENS	6510-50671	FIO POLIGLECAPRONE 4-0 - 45CM - 1AG. TRI 3/8 1,9CM - PLÁSTICA	UNIT	750	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 9,00	R\$ 6.750,00	
BENS	6510-19248	FIO POLIPROPILENO 0 - 75CM AG CIL 1/2 3,5CM - OBSTE.	UNIT	750	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 3,43	R\$ 2.572,50	
BENS	6510-19250	FIO POLIPROPILENO 2 COM 3 FIOS AG TRI 3/8 7,5CM F. GERAL.	UNIT	3000	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 24,60	R\$ 73.800,00	
BENS	6510-19252	FIO POLIPROPILENO 3-0 - 75CM 2AG CIL 1/2 1,5CM - CARDIO.	UNIT	300	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 13,50	R\$ 4.050,00	
BENS	6510-19254	FIO POLIPROPILENO 3-0 - 90CM 2AG CIL 1/2 3,0CM - CARDIO.	UNIT	2250	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 7,99	R\$ 17.977,50	
BENS	6510-19247	FIO POLIPROPILENO 5-0 - 75CM 2AG CIL 1/2 1,5CM - CARDIO.	UNIT	1500	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 10,23	R\$ 15.345,00	
BENS	6510-19259	FIO POLIPROPILENO 6-0 - 75CM 2AG CIL 3/8 1,2CM - CARDIO.	UNIT	1500	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 12,15	R\$ 18.225,00	
BENS	6510-19261	FIO POLIPROPILENO 7-0 - 60CM 2AG CIL 3/8 1,0CM - CARDIO.	UNIT	2250	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 17,99	R\$ 40.477,50	
BENS	6510-68209	FIO SEDA 0 - 75CM - AG. CIL. 3/8 3 CM GASTROINTESTINAL	UNIT	150	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 10,00	R\$ 1.500,00	
BENS	6510-9698	FITA ADESIVA DE POLIÉSTER BRANCO 2,5CM X 10M	UNIT	4500	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 19,90	R\$ 89.550,00	
BENS	4004-65723	FITA ANEL DE ANCORAGEM	UNIT	3	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 33,60	R\$ 100,80	
BENS	6510-19492	FITA CARDÍACA 0,35X80CM - CARDIOVASCULAR	UNIT	150	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 5,00	R\$ 750,00	
BENS	6510-19492	FITA CARDÍACA ALGODÃO BRANCO 0,35X80CM	UNIT	150	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 5,00	R\$ 750,00	
BENS	6510-9697	FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA 12MM X 10M	UNIT	1500	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 2,23	R\$ 3.345,00	
BENS	6510-9698	FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA 25MM X 10M	UNIT	1500	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 3,25	R\$ 4.875,00	
BENS	6510-9699	FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA 50MM X 10M	UNIT	4500	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 11,32	R\$ 50.940,00	
BENS	8402-91386	FITA EUREKA.	UNIT	3	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 95,00	R\$ 285,00	
BENS	6510-5524	FITA INDICADORA DE ESTERILIZAÇÃO PARA AUTOCLAVE	UNIT	150	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 5,38	R\$ 807,00	
BENS	5903-43365	FITA ISOLANTE, TIPO: CLASSE A, AUTO EXTINGUÍVEL A CHAMA, COMPOSIÇÃO: DORSO DE PVC, COM ADESIVO DE BORRACHA SENSÍVEL A PRESSÃO, COR: PRETA, DIMENSÃO: 19MMX20M, ESPESSURA: 0,18MM (MÍNIMO), CLASSE DE TEMPERATURA: 90°C (MÍNIMO), CLASSE DE ISOLAMENTO DE ATÉ 750V, ASPECTO: ROLO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 13,87	R\$ 138,70	
BENS	5903-43365	FITA ISOLANTE, TIPO: CLASSE A, AUTO EXTINGUÍVEL A CHAMA, COMPOSIÇÃO: DORSO DE PVC, COM ADESIVO DE BORRACHA SENSÍVEL A PRESSÃO, COR: PRETA, DIMENSÃO: 19MMX20M, ESPESSURA: 0,18MM (MÍNIMO), CLASSE DE TEMPERATURA: 90°C (MÍNIMO), CLASSE DE ISOLAMENTO DE ATÉ 750V, ASPECTO: ROLO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	5	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 28,97	R\$ 144,85	
BENS	6510-81400	FITA TESTE DE VALIDAÇÃO SURFIC COM 100 FITAS	CX	480	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 1,98	R\$ 950,40	
BENS	6510-79590	FITA TESTE PARA VALIDAÇÃO DE ÁCIDO PERACÉTICO COM 100 FITAS	CX	30	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 1,63	R\$ 48,90	
BENS	6510-74898	FITA TESTE VALIDAÇÃO ORTOFTALDEÍDO	UNIT	1380	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 1,97	R\$ 2.718,60	
BENS	4501-10471	FITA VEDA ROSCA, ROLO, DIMENSÃO: 18MM X 50M, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 16,49	R\$ 164,90	
BENS	6501-3033	FITOMENADIONA 10 MG/ ML (VITAMINA K) IM SOL INJ AMP 1 ML (HOSPITAIS)	UNIT	2350	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 2,95	R\$ 6.932,50	
BENS	651-185026	FIXADOR CEFÁLICO DE SILICONE	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 2.024,40	R\$ 40.488,00	
BENS	6510-19421	FIXADOR P/ CANULA DE TRAQUEOSTOMIA ADULTO	UNIT	150	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 6,65	R\$ 997,50	
BENS	6510-39972	FIXADOR TUBO ENDOTRAQUEAL ADULTO	UNIT	2160	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 8,17	R\$ 17.647,20	
BENS	6501-781	FLUCONAZOL 150 MG OR CAP DURA (HOSPITAIS)	UNIT	690	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 0,44	R\$ 303,60	
BENS	6501-782	FLUCONAZOL 2 MG/ ML SOL INJ 100 ML (HOSPITAIS)	UNIT	2020	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 9,60	R\$ 19.392,00	
BENS	6502-1126	FLUMAZENIL 0,1 MG/ ML SOL INJ AMP 5 ML 344 C1 (HOSPITAIS)(344 C1 - SUBSTÂNCIAS SUJEITAS A CONTROLE ESPECIAL)	UNIT	1380	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 14,31	R\$ 19.747,80	
BENS	6501-783	FLUNARIZINA, DICLORIDRATO, 10 MG, CÁPSULA/COMPRI-MIDO, BLISTER	UNIT	140	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 0,98	R\$ 137,20	
BENS	6502-1127	FLUOXETINA 20 MG OR CAP DURA 344 C1 (HOSPITAIS)(344 C1 - SUBSTÂNCIAS SUJEITAS A CONTROLE ESPECIAL)	UNIT	5520	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 0,08	R\$ 441,60	
BENS	6801-61323	FLUXO DE SOLDA 500ML.	UNIT	4	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 25,99	R\$ 103,96	
BENS	6510-25680	FLUXOMETRO AR COMPRIMIDO	UNIT	150	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 20,00	R\$ 3.000,00	
BENS	6510-25681	FLUXÔMETRO DE OXIGÊNIO	UNIT	2400	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 118,25	R\$ 283.800,00	
BENS	6510-25681	FLUXOMETRO OXIGÊNIO	UNIT	150	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 20,00	R\$ 3.000,00	
BENS	6501-2770	FORMOTEROL, FUMARATO + BUDESONIDA, 6MCG + 200 MCG, PÓ, TUBO 60 DOSES, INALATÓRIA POR VIA ORAL	UNIT	420	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 134,00	R\$ 56.280,00	
BENS	6501-784	FORMOTEROL, FUMARATO DIIDRATADO 12 MCG, CÁPSULA COM PÓ PARA INALAÇÃO, INALADOR, VIA INALATÓRIA	UNIT	1380	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 0,97	R\$ 1.338,60	
BENS	8919-58988	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES COM PREBIÓTICOS	UNIT	4800	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 55,49	R\$ 266.352,00	
BENS	8919-58998	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES COM PROTEÍNA PARCIALMENTE HIDROLISADA E OLIGOSSACARÍDEOS DO LEITE HUMANO	UNIT	4800	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 144,90	R\$ 695.520,00	
BENS	8919-58987	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES COM PREBIÓTICOS	UNIT	28800	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 104,99	R\$ 3.023.712,00	



PCA 2024 HRCO

BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO) 2024	UNIDADE DE MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO												PREÇO ESTIMADO	TOTAL
							MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE													
							JAN	FEB	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
BENS	8919-58997	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES COM PROTEÍNA PARCIALMENTE HIDROLISADA E OLIGOSSACARÍDEOS DO LEITE HUMANO	UNIT	48000	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 119,79	R\$ 5.749.920,00	
BENS	8919-58974	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES COM PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA	UNIT	4800	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 91,29	R\$ 438.192,00	
BENS	8919-69437	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA COM PROTEÍNA DO SORO DO ELITE EXTENSAMENTE HIDROLISADA COM LACTOSE	UNIT	12	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 259,00	R\$ 3.108,00	
BENS	8919-69438	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA COM PROTEÍNA DO SORO DO ELITE EXTENSAMENTE HIDROLISADA SEM LACTOSE	UNIT	60	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 249,99	R\$ 14.999,40	
BENS	8919-58994	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA DE AMINOÁCIDOS LIVRES	UNIT	60	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 296,99	R\$ 17.819,40	
BENS	8919-58996	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA HIPERCALÓRICA	UNIT	12	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 115,00	R\$ 1.380,00	
BENS	8919-69435	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES ESPESSADA COM AMIDO PRÉ-GELATINIZADO	UNIT	9600	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 99,00	R\$ 950.400,00	
BENS	8919-59033	FÓRMULA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL DESTINADA PARA INSUFICIÊNCIA HEPÁTICA, RICA EM AMINOÁCIDOS DE CADEIA RAMIFICADA, HIPERCALÓRICA, 500ML, SISTEMA FECHADO	UNIT	93600	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 61,29	R\$ 5.736.744,00	
BENS	8919-59026	FÓRMULA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL, POLIMÉRICA, NORMOCALÓRICA, HIPERPROTEICA, 1000ML.	UNIT	144	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 77,19	R\$ 11.115,36	
BENS	8919-59014	FÓRMULA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL, POLIMÉRICA, NORMOCALÓRICA, NORMOPROTEICA, EM PÓ	UNIT	24000	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 64,50	R\$ 1.548.000,00	
BENS	8919-69452	FÓRMULA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL ESPECIALIZADA PARA PACIENTES COM DIABETES MELITUS TIPO 1 E TIPO 2 E HIPERGLICEMIA INDUZIDA POR ESTRESSE, POLIMÉRICA, HIPERCALÓRICA, HIPERPROTEICA, COM FIBRAS, 1000ML, SISTEMA FECHADO	UNIT	108000	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 81,40	R\$ 8.791.200,00	
BENS	8919-69451	FÓRMULA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL ESPECIALIZADA PARA PACIENTES COM INSUFICIÊNCIA RENAL EM DIÁLISE, POLIMÉRICA, HIPERCALÓRICA, COM BAIXOS NÍVEIS DE CÁLCIO, FÓSFORO E POTÁSSIO, 1000ML, SISTEMA FECHADO	UNIT	48	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 11,30	R\$ 542,40	
BENS	8919-59040	FÓRMULA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, OLIGOMÉRICA, HIPERCALÓRICA, HIPERPROTEICA, 1000ML, SISTEMA FECHADO	UNIT	120	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 102,63	R\$ 12.315,60	
BENS	8919-69453	FÓRMULA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, OLIGOMÉRICA, HIPERCALÓRICA, HIPERPROTEICA, 500ML, SISTEMA FECHADO	UNIT	84000	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 66,86	R\$ 5.616.240,00	
BENS	8919-69450	FÓRMULA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, OLIGOMÉRICA, HIPERCALÓRICA, NORMOPROTEICA, 1000ML, SISTEMA FECHADO	UNIT	984	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 54,23	R\$ 53.362,32	
BENS	8919-69449	FÓRMULA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, OLIGOMÉRICA, NORMOCALÓRICA, NORMOPROTEICA, 1000ML, SISTEMA FECHADO	UNIT	96	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 72,30	R\$ 6.940,80	
BENS	8919-69448	FÓRMULA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, OLIGOMÉRICA, NORMOCALÓRICA, NORMOPROTEICA, 500ML, SISTEMA FECHADO	UNIT	180	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 53,24	R\$ 9.583,20	
BENS	8919-59028	FÓRMULA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, POLIMÉRICA, HIPERCALÓRICA, HIPERPROTEICA, 1000ML, SISTEMA FECHADO	UNIT	384	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 61,99	R\$ 23.804,16	
BENS	8919-59037	FÓRMULA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, POLIMÉRICA, HIPERCALÓRICA, HIPERPROTEICA, 500ML, SISTEMA FECHADO	UNIT	60	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 41,35	R\$ 2.481,00	
BENS	8919-68235	FÓRMULA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, POLIMÉRICA, HIPERCALÓRICA, HIPERPROTEICA, 500ML, SISTEMA FECHADO	UNIT	180000	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 41,35	R\$ 7.443.000,00	
BENS	8919-81788	FÓRMULA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, POLIMÉRICA, HIPERCALÓRICA, HIPERPROTEICA, COM FIBRAS, 500ML, SISTEMA FECHADO	UNIT	120	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 41,35	R\$ 4.962,00	
BENS	8919-59030	FÓRMULA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, POLIMÉRICA, HIPERCALÓRICA, NORMOPROTEICA, COM FIBRAS, 1000ML, SISTEMA FECHADO	UNIT	84000	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 54,23	R\$ 4.555.320,00	
BENS	8919-59041	FÓRMULA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, POLIMÉRICA, NORMOCALÓRICA, NORMOPROTEICA, 500ML, SISTEMA FECHADO	UNIT	60	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 53,24	R\$ 3.194,40	
BENS	8919-59009	FÓRMULA PARA NUTRIÇÃO ORAL ESPECIALIZADA PARA PACIENTES COM INSUFICIÊNCIA RENAL QUE NÃO ESTEJAM EM DIÁLISE, POLIMÉRICA, HIPERCALÓRICA, HIPOPROTEICA, COM FIBRA	UNIT	14400	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 53,24	R\$ 766.656,00	
BENS	Cadastrar	FÓRMULA PARA NUTRIÇÃO ORAL, HIPERCALÓRICA, HIPERPROTEICA, PASTOSA	UNIT	720	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 27,20	R\$ 19.584,00	
BENS	8919-59011	FÓRMULA PARA NUTRIÇÃO ORAL, HIPERCALÓRICA, HIPERPROTEICO, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE VOLUME	UNIT	17250	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 64,90	R\$ 1.119.525,00	
BENS	8919-59023	FÓRMULA PARA NUTRIÇÃO ORAL, NORMOCALÓRICA, HIPERPROTEICO, IMUNOMODULADORA PARA PACIENTES DE PRÉ E PÓS OPERATÓRIO, ACRESCIDO ARGININA E ÔMEGA 3	UNIT	12000	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 20,50	R\$ 246.000,00	
BENS	CADASTRAR	FÓRMULA PARA NUTRIÇÃO ORAL, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE SACAROSE E GLICOSE, NORMOCALÓRICA, HIPERPROTEICA, COM FIBRAS	UNIT	240	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 91,00	R\$ 21.840,00	
BENS	8919-69444	FÓRMULA PARA NUTRIÇÃO ORAL, PARA PACIENTES COM NECESSIDADES AUMENTADAS PARA CICATRIZAÇÃO, POLIMÉRICO, HIPERCALÓRICA, HIPERPROTEICO, ACRESCIDA DE ARGININA	UNIT	5760	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 21,29	R\$ 122.630,40	
BENS	8919-59006	FÓRMULA PARA NUTRIÇÃO ORAL, PARA PACIENTES COM NECESSIDADES NUTRICIONAIS AUMENTADAS PARA CICATRIZAÇÃO, POLIMÉRICA, HIPERCALÓRICA, HIPERPROTEICA, ACRESCIDA DE ARGININA E PROLINA	UNIT	25920	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 21,29	R\$ 551.836,80	
BENS	8919-59002	FÓRMULA PARA NUTRIÇÃO ORAL, POLIMÉRICA, HIPERCALÓRICA, NORMOPROTEICO	UNIT	43200	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 64,50	R\$ 2.786.400,00	
BENS	8919-59003	FÓRMULA PARA NUTRIÇÃO ORAL, POLIMÉRICO, HIPERCALÓRICO, HIPERPROTEICO	UNIT	43200	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 14,70	R\$ 635.040,00	
BENS	CADASTRAR	FÓRMULA PEDIÁTRICA DESTINADA À CRIANÇAS ATÉ 10 ANOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL, POLIMÉRICA, NORMOCALÓRICA, NORMOPROTEICA	UNIT	24	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 56,50	R\$ 1.356,00	
BENS	8919-69455	FÓRMULA PEDIÁTRICA DESTINADA À CRIANÇAS ATÉ 10 ANOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL, POLIMÉRICA, NORMOCALÓRICA, NORMOPROTEICA, EM PÓ	UNIT	24	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 69,00	R\$ 1.656,00	
BENS	8919-69458	FÓRMULA PEDIÁTRICA DESTINADA À CRIANÇAS ATÉ 10 ANOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, POLIMÉRICA, NORMOCALÓRICA, NORMOPROTEICA, 500ML, SISTEMA FECHADO	UNIT	24	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 63,27	R\$ 1.518,48	
BENS	8919-59016	FÓRMULA PEDIÁTRICA DESTINADA À CRIANÇAS ATÉ 10 ANOS PARA NUTRIÇÃO ORAL, HIPERCALÓRICO, NORMOPROTEICO, COM OU SEM FIBRAS	UNIT	8400	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 51,80	R\$ 435.120,00	
BENS	8919-69456	FÓRMULA PEDIÁTRICA DESTINADA À CRIANÇAS ATÉ 10 ANOS, PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL, OLIGOMÉRICA, NORMOCALÓRICA, NORMOPROTEICA, EM PÓ	UNIT	24	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 115,00	R\$ 2.760,00	
BENS	8919-68236	FÓRMULA PEDIÁTRICA PARA EPILEPSIA	UNIT	6	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 328,50	R\$ 1.971,00	
BENS	0520 - 22982	FORNECIMENTO DE OXIGÊNIO LÍQUIDO MEDICINAL, COM CESSÃO DE TANQUE EM COMODATO - 20.412.066-8	UNIT	1	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 231.600,00	R\$ 231.600,00	

PCA 2024 HRCO

BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO) 2024	UNIDADE DE MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO												PREÇO ESTIMADO	TOTAL
							MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE													
							JA	FE	MA	AB	MA	JU	JU	AG	SE	OU	NO	DE		
							N	V	R	R	I	N	L	O	T	T	V	Z		
BENS	6501-2557	FOSFATO DE SÓDIO MONOBÁSICO + FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO, 16 G + 6 G/ 100ML, ENEMA, FRASCO APLICADOR 100 ML, VIA RETAL	UNIT	330	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 4,98	R\$ 1.643,40	
BENS	6501-2557	FOSFATO DE SÓDIO MONOBÁSICO 16 G/ 100 ML + FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO 6 G/ 100 ML (FLEET ENEMA) SOL FR 130 ML (HOSPITAIS)	UNIT	300	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 17,99	R\$ 5.397,00	
BENS	8503-4404	FRALDA DESCARTÁVEL, COMPOSIÇÃO: POLPA OU FIBRA DE CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE (FLOCCEL), FILME DE POLIETILENO E POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, FIOS ELÁSTICOS NAS PERNAS, FRAGRÂNCIA, FORMATO: ANATÔMICO, USO: INFANTIL, TAMANHO: PEQUENO ATÉ 5KG, BARREIRAS ANTIVAZAMENTO E FAIXAS DE AJUSTE FRONTAL CONSTITUÍDAS DE 2 TIRAS ADESIVAS ABRE/FECHA, EMBALAGEM: ENTREGA COM PACOTE PLÁSTICO COM NO MÍNIMO 14 UNIDADES (VARIAÇÃO +/- 50%), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS OU TÓXICAS, COM SUPERFÍCIE UNIFORME, LIVRE DE EMPELOTAMENTOS OU QUALQUER OUTRO DEFEITO PREJUDICIAL AO SEU USO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	3000	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 20,88	R\$ 62.640,00	
BENS	8503-4422	FRALDA DESCARTÁVEL, COMPOSIÇÃO: POLPA OU FIBRA DE CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE (FLOCCEL), FILME DE POLIETILENO E POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, FIOS ELÁSTICOS NAS PERNAS, FRAGRÂNCIA, FORMATO: ANATÔMICO, USO: GERIÁTRICO, TAMANHO: EXTRA GRANDE - ACIMA DE 90KG, EMBALAGEM: ENTREGA COM PACOTE PLÁSTICO COM NO MÍNIMO 14 UNIDADES (VARIAÇÃO +/- 50%), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS OU TÓXICAS, COM SUPERFÍCIE UNIFORME, LIVRE DE EMPELOTAMENTOS OU QUALQUER OUTRO DEFEITO PREJUDICIAL AO SEU USO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	3000	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 69,99	R\$ 209.970,00	
BENS	8503-4418	FRALDA DESCARTÁVEL, COMPOSIÇÃO: POLPA OU FIBRA DE CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE (FLOCCEL), FILME DE POLIETILENO E POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, FIOS ELÁSTICOS NAS PERNAS, FRAGRÂNCIA, FORMATO: ANATÔMICO, USO: GERIÁTRICO, TAMANHO: GRANDE DE 70-90KG, NO MÍNIMO, EMBALAGEM: ENTREGA COM PACOTE PLÁSTICO COM NO MÍNIMO 14 UNIDADES (VARIAÇÃO +/- 50%), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS OU TÓXICAS, COM SUPERFÍCIE UNIFORME, LIVRE DE EMPELOTAMENTOS OU QUALQUER OUTRO DEFEITO PREJUDICIAL AO SEU USO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	3000	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 57,25	R\$ 171.750,00	
BENS	8503-4416	FRALDA DESCARTÁVEL, COMPOSIÇÃO: POLPA OU FIBRA DE CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE (FLOCCEL), FILME DE POLIETILENO E POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, FIOS ELÁSTICOS NAS PERNAS, FRAGRÂNCIA, FORMATO: ANATÔMICO, USO: GERIÁTRICO, TAMANHO: MÉDIO DE 40-70KG, NO MÍNIMO, EMBALAGEM: ENTREGA COM PACOTE PLÁSTICO COM NO MÍNIMO 14 UNIDADES (VARIAÇÃO +/- 50%), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS OU TÓXICAS, COM SUPERFÍCIE UNIFORME, LIVRE DE EMPELOTAMENTOS OU QUALQUER OUTRO DEFEITO PREJUDICIAL AO SEU USO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	3000	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 57,25	R\$ 171.750,00	
BENS	8503-4414	FRALDA DESCARTÁVEL, COMPOSIÇÃO: POLPA OU FIBRA DE CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE (FLOCCEL), FILME DE POLIETILENO E POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, FIOS ELÁSTICOS NAS PERNAS, FRAGRÂNCIA, FORMATO: ANATÔMICO, USO: GERIÁTRICO, TAMANHO: PEQUENO ATÉ 40KG, EMBALAGEM: ENTREGA COM PACOTE PLÁSTICO COM NO MÍNIMO 14 UNIDADES (VARIAÇÃO +/- 50%), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS OU TÓXICAS, COM SUPERFÍCIE UNIFORME, LIVRE DE EMPELOTAMENTOS OU QUALQUER OUTRO DEFEITO PREJUDICIAL AO SEU USO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	3000	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 51,98	R\$ 155.940,00	
BENS	8503-4412	FRALDA DESCARTÁVEL, COMPOSIÇÃO: POLPA OU FIBRA DE CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE (FLOCCEL), FILME DE POLIETILENO E POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, FIOS ELÁSTICOS NAS PERNAS, FRAGRÂNCIA, FORMATO: ANATÔMICO, USO: INFANTIL, TAMANHO: EXTRA GRANDE, ACIMA DE 12KG, EMBALAGEM: ENTREGA COM PACOTE PLÁSTICO COM NO MÍNIMO 14 UNIDADES (VARIAÇÃO +/- 50%), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS OU TÓXICAS, COM SUPERFÍCIE UNIFORME, LIVRE DE EMPELOTAMENTOS OU QUALQUER OUTRO DEFEITO PREJUDICIAL AO SEU USO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	3000	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 49,99	R\$ 149.970,00	
BENS	8503-4410	FRALDA DESCARTÁVEL, COMPOSIÇÃO: POLPA OU FIBRA DE CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE (FLOCCEL), FILME DE POLIETILENO E POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, FIOS ELÁSTICOS NAS PERNAS, FRAGRÂNCIA, FORMATO: ANATÔMICO, USO: INFANTIL, TAMANHO: GRANDE ENTRE 9-12KG, NO MÍNIMO, EMBALAGEM: ENTREGA COM PACOTE PLÁSTICO COM NO MÍNIMO 14 UNIDADES (VARIAÇÃO +/- 50%), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS OU TÓXICAS, COM SUPERFÍCIE UNIFORME, LIVRE DE EMPELOTAMENTOS OU QUALQUER OUTRO DEFEITO PREJUDICIAL AO SEU USO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	3000	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 29,90	R\$ 89.700,00	
BENS	8503-4407	FRALDA DESCARTÁVEL, COMPOSIÇÃO: POLPA OU FIBRA DE CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE (FLOCCEL), FILME DE POLIETILENO E POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, FIOS ELÁSTICOS NAS PERNAS, FRAGRÂNCIA, FORMATO: ANATÔMICO, USO: INFANTIL, TAMANHO: MÉDIO ENTRE 5-9KG, NO MÍNIMO, BARREIRAS ANTIVAZAMENTO E FAIXAS DE AJUSTE FRONTAL CONSTITUÍDAS DE 2 TIRAS ADESIVAS ABRE/FECHA, EMBALAGEM: ENTREGA COM PACOTE PLÁSTICO COM NO MÍNIMO 14 UNIDADES (VARIAÇÃO +/- 50%), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS OU TÓXICAS, COM SUPERFÍCIE UNIFORME, LIVRE DE EMPELOTAMENTOS OU QUALQUER OUTRO DEFEITO PREJUDICIAL AO SEU USO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	3000	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 26,99	R\$ 80.970,00	
BENS	8503-59900	FRALDA DESCARTÁVEL, HIPOALERGÊNICA, USO: INFANTIL, TAMANHO: P. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DEMAIS INFORMAÇÕES DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA E/OU DESCRITIVO TÉCNICO DO PROCESSO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	1000	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 39,99	R\$ 39.990,00	
BENS	6601 - 51534	FRASCO COLETOR DE URINA 24H, VOL.2000ML - SISTEMA ABERTO	UNIT	220	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 7,70	R\$ 1.694,00	
BENS	6510 - 38906	FRASCO COLETOR SECREÇÃO TRAQEAL (BRONQUINHO)	UNIT	2880	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 9,09	R\$ 26.179,20	
BENS	6510-25683	FRASCO CONFECCIONADO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO PARA ASPIRAÇÃO	UNIT	2400	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 194,16	R\$ 465.984,00	
BENS	6510-25682	FRASCO DE ASPIRAÇÃO 5 LITROS	UNIT	120	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 334,33	R\$ 40.119,60	
BENS	6510 - 38902	FRASCO DE DRENAGEM MEDIASTINAL 2000ML	UNIT	440	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 59,93	R\$ 26.369,20	
BENS	6510 - 38903	FRASCO DE DRENAGEM MEDIASTINAL 500ML	UNIT	80	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 45,50	R\$ 3.640,00	
BENS	6010-65678	FRASCO DE NUTRIÇÃO ENTERAL 100ML	UNIT	230	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 1,25	R\$ 287,50	
BENS	6510 - 41142	FRASCO DE NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML	UNIT	15000	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 2,00	R\$ 30.000,00	



PCA 2024 HRCO



BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO) 2024	UNIDADE DE MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO													PREÇO ESTIMADO	TOTAL							
							MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE																					
							JA	FE	MA	AB	MA	JU	JU	AG	SE	OU	NO	DE										
BENS	6510 - 41143	FRASCO DE NUTRIÇÃO ENTERAL 500ML	UNIT	15000	SIM	PE	X	X	X	X																	R\$ 1,45	R\$ 21.750,00
BENS	6510-25748	FRASCO UMIDIFICADOR DE O² 250 ML	UNIT	4800	SIM	PE	X	X	X	X																	R\$ 17,44	R\$ 83.712,00
BENS	6510-25685	FRASCO UMIDIFICADOR DE O² 500 ML	UNIT	1200	SIM	PE	X	X	X	X																	R\$ 55,00	R\$ 66.000,00
BENS	7205-13925	FRIGOBAR 79 LITROS (FARMACIA CC)	UNIT	1	SIM	PE	X	X	X	X																	R\$ 1.589,00	R\$ 1.589,00
BENS	4902-60049	FURADEIRA DE BANCADA 350WATZ OU SUPERIOR 12 POLEGADAS 220VOLTS	UNIT	1	SIM	PE	X	X	X	X	X																R\$ 841,90	R\$ 841,90
BENS	4902-58316	FURADEIRA DE IMPACTO MARTELETE 800W 220V	UNIT	1	SIM	PE	X	X	X	X																	R\$ 1.499,00	R\$ 1.499,00
BENS	4902-58316	FURADEIRA DE IMPACTO REVERSÍVEL 750WATZ OU SUPERIOR MANDRIL DE 13MM OU SUPERIOR 127VOLTS	UNIT	1	SIM	PE	X	X	X	X	X																R\$ 486,90	R\$ 486,90
BENS	6501-785	FUROSEMIDA 10 MG/ ML SOL INJ AMP 2 ML (HOSPITAIS)	UNIT	65280	SIM	PE	X	X	X	X																	R\$ 1,71	R\$ 111.628,80
BENS	6501-786	FUROSEMIDA 40 MG OR COM (HOSPITAIS)	UNIT	11200	SIM	PE	X	X	X	X																	R\$ 0,06	R\$ 672,00
BENS	6502-1129	GABAPENTINA 300 MG OR CAP DURA 344 C1 (HOSPITAIS)(344 C1 - SUBSTÂNCIAS SUJEITAS A CONTROLE ESPECIAL)	UNIT	2350	SIM	PE	X	X	X	X																	R\$ 0,25	R\$ 587,50
BENS	6501-58892	GANCICLOVIR 1 MG/ML (100 MG) - EM SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, BOLSA/FRASCO (SISTEMA FECHADO) 100 ML, INTRAVENOSA	UNIT	70	SIM	PE	X	X	X	X																	R\$ 170,00	R\$ 11.900,00
BENS	6501-1318	GANCICLOVIR 1 MG/ML (500 MG) - EM SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, BOLSA/FRASCO (SISTEMA FECHADO) 500 ML, INTRAVENOSA	UNIT	420	SIM	PE	X	X	X	X																	R\$ 170,00	R\$ 71.400,00
BENS	7303-38804	GARRAFA TÉRMICA 1.8L, PRESSÃO	UNIT	12	SIM	PE	X	X	X	X																	R\$ 149,99	R\$ 1.799,88
BENS	7101 - 83671	GAVETEIRO / 3 GAVETAS, COM RODINHAS -	UNIT	200	SIM	PE	X	X	X	X																	R\$ 147,89	R\$ 29.578,00
BENS	7101 - 83671	GAVETEIRO / 3 GAVETAS, COM RODINHAS -	UNIT	200	SIM	PE	X	X	X	X																	R\$ 147,89	R\$ 29.578,00
BENS	6510-9721	GAZE ESTÉRIL 10 X 10CM 13 FIOS ENVELOPE COM 10	CX	1500	SIM	PE	X	X	X	X																	R\$ 2,79	R\$ 4.185,00
BENS	6510-9720	GAZE ESTÉRIL 7,5 X 7,5CM 13 FIOS ENVELOPE COM 10	CX	7500	SIM	PE	X	X	X	X																	R\$ 1,69	R\$ 12.675,00
BENS	6510 - 24625	GAZE HIDRÓFILA 91MM X 91M TIPO QUEIJO	UNIT	230	SIM	PE	X	X	X	X																	R\$ 112,00	R\$ 25.760,00
BENS	6510-9718	GAZE HIDRÓFILA NÃO ESTÉRIL 10 X 10 CM COM 500	CX	750	SIM	PE	X	X	X	X																	R\$ 99,99	R\$ 74.992,50
BENS	6510 - 9719	GAZE HIDRÓFILA NÃO ESTÉRIL 7,5 X 7,5CM COM 500	CX	1000	SIM	PE	X	X	X	X																	R\$ 76,89	R\$ 76.890,00
BENS	7907-38332	GEL ANTISSEPTICO, A BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO 70%, SOLUBILIDADE: EM ÁGUA, COR: INCOLOR, AROMA: CARACTERÍSTICO, USO: HIGIENE DAS MÃOS E BRAÇOS, COMPOSIÇÃO: ÁGUA, ÁLCOOL, CARBÔMERO, TRIETANOLAMINA E GLICERINA, EMBALAGEM: GALÃO PLÁSTICO COM TAMPÃO E LACRE DE SEGURANÇA, CONTENDO 5 LITROS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	12000	SIM	PE	X	X	X	X																	R\$ 4,75	R\$ 57.000,00
BENS	6510 - 19038	GEL DE CONDUTIVIDADE PARA ELETROCARDIOGRAMA 250G TB (MATERIAIS)	UNIT	600	SIM	PE	X	X	X	X																	R\$ 6,00	R\$ 3.600,00
BENS	6510 - 19034	GEL DE CONDUTIVIDADE PARA ULTRASSOM 250G TB (MATERIAIS)	UNIT	750	SIM	PE	X	X	X	X																	R\$ 14,00	R\$ 10.500,00
BENS	6510-92123	GEL DE POLIHEXANIDA + BETAINA ESTÉRIL 30ML	UNIT	1500	SIM	PE	X	X	X	X																	R\$ 27,99	R\$ 41.985,00
BENS	6501-789	GENTAMICINA 40 MG/ ML EV/IM SOL INJ AMP 2 ML (HOSPITAIS)	UNIT	2760	SIM	PE	X	X	X	X																	R\$ 9,45	R\$ 26.082,00
BENS	6501-3040	GENTAMICINA, SULFATO 40 MG/ML (80 MG), SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2 ML, INTRAMUSCULAR/INTRAVENOSA	UNIT	4041	SIM	PE	X	X	X	X																	R\$ 3,29	R\$ 13.294,89
BENS	6501-791	GLIBENCLAMIDA 5 MG OR COM (HOSPITAIS)	UNIT	1590	SIM	PE	X	X	X	X																	R\$ 0,04	R\$ 63,60
BENS	6501-1321	GLICERINA 12 % RET SOL RET FR 500 ML (HOSPITAIS)	UNIT	400	SIM	PE	X	X	X	X																	R\$ 7,60	R\$ 3.040,00
BENS	6510-19565	GLICERINA, ADULTO, SUPPOSITÓRIO, VIA RETAL	UNIT	120	SIM	PE	X	X	X	X																	R\$ 1,80	R\$ 216,00
BENS	6523-59349	GLICERINA, PEDIÁTRICO, SUPPOSITÓRIO, VIA RETAL	UNIT	120	SIM	PE	X	X	X	X																	R\$ 1,89	R\$ 226,80
BENS	6501-1349	GLICONATO DE CÁLCIO 10 % SOL INJ AMP 10 ML (HOSPITAIS)	UNIT	3730	SIM	PE	X	X	X	X																	R\$ 1,54	R\$ 5.744,20
BENS	6501-2558	GLICONATO DE CLOREXIDINA 0,12 % (12 MG/ML) VT/BUC COLUT FR 250 ML (HOSPITAIS)	UNIT	1120	SIM	PE	X	X	X	X																	R\$ 7,49	R\$ 8.388,80
BENS	6501-1340	GLICOSE + CLORETO DE SÓDIO , 50 MG/ML (5%) + 9 MG/ML (0,9%), SOLUÇÃO INJETÁVEL, BOLSA/FRASCO (SISTEMA FECHADO) 250 ML, INTRAVENOSA	UNIT	430	SIM	PE	X	X	X	X																	R\$ 7,00	R\$ 3.010,00
BENS	6501-1342	GLICOSE + CLORETO DE SÓDIO, 50 MG/ML (5%) + 9 MG/ML (0,9%), SOLUÇÃO INJETÁVEL, BOLSA/FRASCO (SISTEMA FECHADO) 1.000 ML, INTRAVENOSA	UNIT	290	SIM	PE	X	X	X	X																	R\$ 11,00	R\$ 3.190,00
BENS	6501-1341	GLICOSE + CLORETO DE SÓDIO, 50 MG/ML (5%) + 9 MG/ML (0,9%), SOLUÇÃO INJETÁVEL, BOLSA/FRASCO (SISTEMA FECHADO) 500 ML, INTRAVENOSA	UNIT	290	SIM	PE	X	X	X	X																	R\$ 11,00	R\$ 3.190,00
BENS	6501-1337	GLICOSE 10 % SOL INJ 500 ML (HOSPITAIS)	UNIT	360	SIM	PE	X	X	X	X																	R\$ 9,43	R\$ 3.394,80
BENS	6501-1338	GLICOSE 100 MG/ML (10%), SOLUÇÃO INJETÁVEL, BOLSA/FRASCO (SISTEMA FECHADO) 1000 ML	UNIT	40	SIM	PE	X	X	X	X																	R\$ 13,39	R\$ 535,60
BENS	6501-1336	GLICOSE 100 MG/ML (10%), SOLUÇÃO INJETÁVEL, BOLSA/FRASCO (SISTEMA FECHADO) 250 ML	UNIT	360	SIM	PE	X	X	X	X																	R\$ 2,98	R\$ 1.072,80
BENS	6501-1339	GLICOSE 25 % SOL INJ AMP 10 ML (HOSPITAIS)	UNIT	3210	SIM	PE	X	X	X	X																	R\$ 0,80	R\$ 2.568,00
BENS	6501-1346	GLICOSE 5 % SOL INJ 1.000 ML (HOSPITAIS)	UNIT	2160	SIM	PE	X	X	X	X																	R\$ 5,77	R\$ 12.463,20
BENS	6501-1343	GLICOSE 5 % SOL INJ 100 ML (HOSPITAIS)	UNIT	21600	SIM	PE	X	X	X	X																	R\$ 2,39	R\$ 51.624,00
BENS	6501-1344	GLICOSE 5 % SOL INJ 250 ML (HOSPITAIS)	UNIT	17280	SIM	PE	X	X	X	X																	R\$ 4,20	R\$ 72.576,00

BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO) 2024	UNIDADE DE MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO													PREÇO ESTIMADO	TOTAL
							MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE														
							JA	FE	MA	AB	MA	JU	JU	AG	SE	OU	NO	DE			
BENS	6501-1345	GLICOSE 5 % SOL INJ 500 ML (HOSPITAIS)	UNIT	11520	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 3,80	R\$ 43.776,00	
BENS	6501-1347	GLICOSE 50 % SOL INJ AMP 10 ML (HOSPITAIS)	UNIT	17280	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 0,53	R\$ 9.158,40	
BENS	6501-1348	GLIMEPIRIDA 2 MG, COMPRIMIDO, VIA ORAL	UNIT	420	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 0,25	R\$ 105,00	
BENS	6501-2481	GLUCAGON 1 MG (1 UI), PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO-AMPOLA, DILUENTE, SERINGA ESTÉRIL + AGULHA ESTÉRIL DESCARTÁVEL C/ 1 ML DILUENTE, INTRAMUSCULAR/SUBCUTÂNEA	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 200,00	R\$ 4.000,00	
BENS	6515-59928	GUINCHO HOSPITALAR PARA TRANSPORTAR PACIENTE	UNIT	2	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 5.000,00	R\$ 10.000,00	
BENS	6501-1138	HALOPERIDOL 1 MG COM 344 C1 (HOSPITAIS)(344 C1 - SUBSTÂNCIAS SUJEITAS A CONTROLE ESPECIAL)	UNIT	970	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 0,17	R\$ 164,90	
BENS	6501-1139	HALOPERIDOL 2 MG/ ML OR SOL FR 20 ML 344 C1 (HOSPITAIS)(344 C1 - SUBSTÂNCIAS SUJEITAS A CONTROLE ESPECIAL)	UNIT	120	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 3,20	R\$ 384,00	
BENS	6501-1140	HALOPERIDOL 5 MG OR COM 344 C1 (HOSPITAIS)(344 C1 - SUBSTÂNCIAS SUJEITAS A CONTROLE ESPECIAL)	UNIT	4830	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 0,18	R\$ 869,40	
BENS	6502-3691	HALOPERIDOL 5 MG/ ML IM SOL INJ AMP 1 ML 344 C1 (HOSPITAIS)(344 C1 - SUBSTÂNCIAS SUJEITAS A CONTROLE ESPECIAL)	UNIT	4830	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 2,70	R\$ 13.041,00	
BENS	6505-50191	HALOPERIDOL DECANOATO 70.52 MG/ ML IM SOL INJ AMP 1 ML 344 C1 (HOSPITAIS)(344 C1 - SUBSTÂNCIAS SUJEITAS A CONTROLE ESPECIAL)	UNIT	300	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 4,54	R\$ 1.362,00	
BENS	7803-86870	HALTER, MATERIAL: FERRO FUNDIDO REVESTIDO COM PVC, PESO: 0,5KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DEMAIS INFORMAÇÕES DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA E/OU DESCRITIVO TÉCNICO DO PROCESSO, UNID. DE MEDIDA: PAR	PAR	4	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 60,00	R\$ 240,00	
BENS	7803-86870	HALTER, MATERIAL: FERRO FUNDIDO REVESTIDO COM PVC, PESO: 1,0 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DEMAIS INFORMAÇÕES DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA E/OU DESCRITIVO TÉCNICO DO PROCESSO, UNID. DE MEDIDA: PAR	PAR	4	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 60,00	R\$ 240,00	
BENS	7803-86870	HALTER, MATERIAL: FERRO FUNDIDO REVESTIDO COM PVC, PESO: 2,0 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DEMAIS INFORMAÇÕES DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA E/OU DESCRITIVO TÉCNICO DO PROCESSO, UNID. DE MEDIDA: PAR	PAR	4	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 60,00	R\$ 240,00	
BENS	7803-86870	HALTER, MATERIAL: FERRO FUNDIDO REVESTIDO COM PVC, PESO: 3,0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DEMAIS INFORMAÇÕES DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA E/OU DESCRITIVO TÉCNICO DO PROCESSO, UNID. DE MEDIDA: PAR	PAR	4	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 60,00	R\$ 240,00	
BENS	7103-65409	HAMPER CONSTRUÍDO EM POLIPROPILENO COM ESTRUTURA REFORÇADA E PARA-CHOQUE DE BORRACHA PARA PROTEÇÃO; MONTADO SOBRE RODÍZIOS GIRATÓRIOS DE BORRACHA DE DIÂMETRO MÍNIMO 6", DOTADOS DE FREIOS; MESA SUPERIOR EM AÇO INOX, COM SUPORTE GIRATÓRIO PARA ACOMODAR CARDIOVERSOR; TÁBUA ACRÍLICA PARA MASSAGEM CARDÍACA; SUPORTE PARA CILINDRO DE O2 (1,5 LITROS); COLUNA COM RÉGUA DE OXIGÊNIO, SUPORTE DE FLUXÔMETRO E UMIDIFICADOR; SUPORTE DE SORO; INCORPORA 04 GAVETAS, SENDO GAVETA SUPERIOR COM DIVISÓRIAS PARA MEDICAMENTOS E FECHADURA; MEDIDAS MÍNIMAS: LARGURA: 0,60 M; COMPRIMENTO: 0,80 M; ALTURA: 1,10 M. GARANTIA DE 12 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DA CERTIFICAÇÃO DA NOTA FISCAL.	UNIT	59	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 275,28	R\$ 16.241,52	
BENS	8503-24353	HASTE FLEXÍVEL, COM ALGODÃO NAS EXTREMIDADES, MÉDIA: APROXIMADAMENTE COMPRIMENTO: 7CM, ESPESSURA: 2,5MM, EMBALAGEM: CAIXA COM 75 UNIDADES, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	300	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 2,95	R\$ 885,00	
BENS	6501-1351	HEPARINA 5.000 UI / ML EV SOL INJ FA 5 ML (HOSPITAIS)	UNIT	1350	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 21,65	R\$ 29.227,50	
BENS	6501-1352	HEPARINA 5.000 UI SC SOL INJ AMP 0,25 ML (HOSPITAIS)	UNIT	33120	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 8,80	R\$ 291.456,00	
BENS	6501-2246	HEXAMIDINA, ISETIONATO + TETRACAÍNA, CLORIDRATO , 1 MG + 0,5 MG/ML, COLUTÓRIO FRASCO SPRAY 50 ML, VIA ORAL	UNIT	30	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 55,95	R\$ 1.678,50	
BENS	6501-1755	HIDRALAZINA 20 MG/ ML EV/IM SOL INJ AMP 1 ML (HOSPITAIS)	UNIT	690	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 5,72	R\$ 3.946,80	
BENS	6501-2248	HIDRALAZINA 25 MG OR COM REV (HOSPITAIS)	UNIT	4140	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 0,21	R\$ 869,40	
BENS	6501-793	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG OR COM (HOSPITAIS)	UNIT	2760	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 0,03	R\$ 82,80	
BENS	6501-1757	HIDROCORTISONA 100 MG EV/IM PÓ LIOFIL FA (HOSPITAIS)	UNIT	16560	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 2,79	R\$ 46.202,40	
BENS	6501-1758	HIDROCORTISONA 500 MG EV/IM PÓ LIOFIL FA (HOSPITAIS)	UNIT	18000	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 6,50	R\$ 117.000,00	
BENS	6501-60729	HIDROCORTISONA, ACETATO 10 MG/G, CREME DERMATOLÓGICO, BISNAGA 15 A 20 G, VIA TÓPICA	UNIT	140	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 6,88	R\$ 963,20	
BENS	6510 - 19103	HIDROGEL ESTÉRIL 15G	UNIT	1950	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 24,50	R\$ 47.775,00	
BENS	6501-4756	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 60 A 62 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO 100 ML, VIA ORAL	UNIT	130	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 2,41	R\$ 313,30	
BENS	6501-2786	HIDRÓXIDO FÉRRICO 20 MG/ ML EV SOL INJ AMP 5 ML (HOSPITAIS)	UNIT	690	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 7,26	R\$ 5.009,40	
BENS	6501-1777	HIDROXIETILAMIDO (130 / 0,4 - 6%) 60 MG/ ML (VOLUVEN) EV SOL INJ BOLS 500 ML (HOSPITAIS)	UNIT	280	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 41,12	R\$ 11.513,60	
BENS	6501-4750	HIDROXIETILAMIDO 60 MG/ML (6%) 450/0,7, SOLUÇÃO INJETÁVEL, BOLSA/FRASCO (SISTEMA FECHADO) 500 ML, INTRAVENOSA	UNIT	120	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 31,80	R\$ 3.816,00	
BENS	6510 - 19445	HIPOCLORITO	UNIT	960	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 32,55	R\$ 31.248,00	
BENS	6501-795	IBUPROFENO 50 MG/ ML OR SOL FR 30 ML (HOSPITAIS)	UNIT	350	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 1,90	R\$ 665,00	
BENS	6501-796	IBUPROFENO 600 MG OR COM REV (HOSPITAIS)	UNIT	2760	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 0,14	R\$ 386,40	
BENS	6501-1144	IMIPRAMINA, CLORIDRATO 25 MG, COMPRIMIDO REVESTIDO, VIA ORAL	UNIT	280	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 0,37	R\$ 103,60	
BENS	6501-2797	IMUNOGLOBULINA HUMANA 5G, SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO-AMPOLA, INTRAVENOSA	UNIT	220	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 1.903,12	R\$ 418.686,40	
BENS	6510-19505	INDICADOR BIOLÓGICO	UNIT	50	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 0,76	R\$ 38,00	

BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO) 2024	UNIDADE DE MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO												PREÇO ESTIMADO	TOTAL
							MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE													
							JA	FE	MA	AB	MA	JU	JU	AG	SE	OU	NO	DE		
							N	V	R	R	I	N	L	O	T	T	V	Z		
BENS	6510 - 19505	INDICADOR BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE, LEITURA RÁPIDA PCT 100 UND	UNIT	720	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 143,65	R\$ 103.428,00
BENS	6510 - 19506	INDICADOR QUÍMICO BOWIE & DICK	UNIT	1350	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 12,50	R\$ 16.875,00
BENS	6510 - 35385	INDICADOR QUÍMICO DE EFICIÊNCIA PARA LAVADORA ULTRASSÔNICA	UNIT	900	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 23,74	R\$ 21.366,00
BENS	6601 - 22432	INDICADOR/INTEGRADOR QUÍMICO - CLASSE V COM 25 UND	CX	900	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 6,26	R\$ 5.634,00
BENS	6501-3160	INSULINA HUMANA REGULAR 100 UI / ML SOL INJ FA 10 ML (HOSPITAIS)	UNIT	360	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 22,50	R\$ 8.100,00
BENS	6501-3158	INSULINA NPH HUMANA 100 UI / ML SC SUS INJ FA 10 ML (HOSPITAIS)	UNIT	190	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 28,00	R\$ 5.320,00
BENS	6510 - 40649	INTRODUTOR CATETER CENTRAL INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICC) 1 FR E 2 FR	UNIT	80	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 379,00	R\$ 30.320,00
BENS	4902-75103	INVERSORA PARA SOLDA COM ELETRODO PROFISSIONAL 200A OU SUPERIOR BIVOLT	UNIT	2	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 768,20	R\$ 1.536,40
BENS	6501-1767	IPRATRÓPIO 0,25 MG/ ML INAL SOL FR 20 ML (HOSPITAIS)	UNIT	720	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 1,40	R\$ 1.008,00
BENS	6502-3902	ISOFLURANO INAL SOL.INALAN FR 100 ML 344 C1 (HOSPITAIS)(344 C1 - SUBSTÂNCIAS SUJEITAS A CONTROLE ESPECIAL)	UNIT	120	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 330,32	R\$ 39.638,40
BENS	6501-798	ISOSSORBIDA, DINITRATO 10 MG, COMPRIMIDO, VIA ORAL	UNIT	420	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 0,21	R\$ 88,20
BENS	6501-799	ISOSSORBIDA, DINITRATO 5 MG SUBL COM SUBL (HOSPITAIS)	UNIT	830	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 0,23	R\$ 190,90
BENS	6501-800	ISOSSORBIDA, MONONITRATO 10 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1 ML, INTRACORONÁRIA / INTRAVENOSA	UNIT	60	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 2,11	R\$ 126,60
BENS	6501-801	ISOSSORBIDA, MONONITRATO 20 MG OR COM (HOSPITAIS)	UNIT	830	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 0,21	R\$ 174,30
BENS	6501-803	ITRACONAZOL 100 MG CAP DURA (HOSPITAIS)	UNIT	700	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 1,05	R\$ 735,00
BENS	6501-804	IVERMECTINA 6 MG OR COM (HOSPITAIS)	UNIT	700	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 0,44	R\$ 308,00
BENS	7303-68360	JARRA POLIPROPILENO 1000ML	UNIT	12	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 28,00	R\$ 336,00
BENS	7303-68357	JARRA VIDRO TEMPERADO 1000ML	UNIT	12	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 41,96	R\$ 503,52
BENS	7303-68358	JARRA VIDRO TEMPERADO 500ML	UNIT	12	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 36,82	R\$ 441,84
BENS	5103-75095	JOGO DE BROCAS PARA METAL 13 PEÇAS.	UNIT	1	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 65,90	R\$ 65,90
BENS	Sem GMS	JOGO DE BROCAS, MATERIAL: VIDEA, USO: PARA CONCRETO, TAMANHO: 6MM A 13MM, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	12	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 67,90	R\$ 814,80
BENS	5103-93347	JOGO DE BROCAS, TIPO: 8 PEÇAS, MATERIAL: AÇO RÁPIDO, TAMANHO: 3MM A 12MM, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	12	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 48,01	R\$ 576,12
BENS	Sem GMS	JOGO DE BROCAS, TIPO: ENGATE RÁPIDO, USO: PARA FERRO, DIÂMETRO: 6MM A 15MM, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO.	UNIT	12	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 85,44	R\$ 1.025,28
BENS	5102-9940	JOGO DE CHAVES DE BOCA.	UNIT	1	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 292,90	R\$ 292,90
BENS	5105-91357	JOGO DE CHAVES DE SOQUETE COM CATRACA REVERSÍVEL.	UNIT	1	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 529,00	R\$ 529,00
BENS	5105-87408	JOGO DE CHAVES PHILIPS E FENDA	UNIT	2	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 57,02	R\$ 114,04
BENS	5105-77205	JOGO DE CHAVES, TIPO: 12 PEÇAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DEMAIS INFORMAÇÕES DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA E/OU DESCRITIVO TÉCNICO DO PROCESSO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	2	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 432,02	R\$ 864,04
BENS	5105-75015	JOGO DE CHAVES, TIPO: HEXAGONAIS, 8 PEÇAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DEMAIS INFORMAÇÕES DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA E/OU DESCRITIVO TÉCNICO DO PROCESSO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	2	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 86,63	R\$ 173,26
BENS	5103-71503	JOGO DE PONTAS, USO: DIVERSOS, MATERIAL: AÇO, COMPOSIÇÃO: MÍNIMO 10 PEÇAS: 5 HASTES 1/8" (3 CÔNICAS, 1 CILÍNDRICA E 1 ESFÉRICA) E 5 HASTES 1/4" (3 CÔNICAS, 1 CILÍNDRICA E 1 ESFÉRICA), UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	1	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 70,99	R\$ 70,99
BENS	5105-73866	JOGO DE SOQUETES ESTRIADOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DEMAIS INFORMAÇÕES DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA E/OU DESCRITIVO TÉCNICO DO PROCESSO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	1	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 785,21	R\$ 785,21
BENS	6516-91926	JUMP - CORDA ELÁSTICA, COM NO MÍNIMO 32 MOLAS DE AMORTECIMENTO, COSTURAS REFORÇADAS, ARO DE REFORÇO E PÉS SOLDADOS, LONA ESPECIAL COMO NO MÍNIMO 1500 FIOS, SUPORTAR NO MÍNIMO 180 KG, PINTURA EPÓXI. UNIDADE E MEDIDA: UNITÁRIO.	UNIT	4	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 279,90	R\$ 1.119,60
BENS	6511 - 77909	KIT ASPIRAÇÃO UTI - FRASCO DE VIDRO COM 500ML, TAMPA INJETADA EM NYLON COM INSERTO DE METAL, MANÔMETRO DE 0 A 30 HG, BOTÃO DE CONTROLE DO FLUXO DE ASPIRAÇÃO, BICO DE SUÇÃO E BOIA DE SEGURANÇA.	UNIT	30	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 334,00	R\$ 10.020,00
BENS	5105-86530	KIT DE BROCAS PARA CONCRETO 7 PEÇAS;	UNIT	1	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 55,29	R\$ 55,29
BENS	5103-68472	KIT DE BROCAS PARA MADEIRA	UNIT	1	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 83,90	R\$ 83,90
BENS	6510 - 25075	KIT DE TRANSDUTOR DE PRESSÃO (PAM)	UNIT	30	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 350,00	R\$ 10.500,00
BENS	6514-60962	KIT FAIXA ELÁSTICA	UNIT	4	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 352,00	R\$ 1.408,00
BENS	CADASTRAR	KIT LARINGOSCÓPIO COMPLETO COM LÂMINAS CURVAS E RETAS E CABO INFANTIL E ADULTO	UNIT	60	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 1.539,00	R\$ 92.340,00
BENS	6510-29940	KIT MICRONEBULIZADOR/INALAÇÃO AR COMPRIMIDO ADULTO	UNIT	60	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 21,17	R\$ 1.270,20
BENS	6510-29938	KIT MICRONEBULIZADOR/INALAÇÃO AR COMPRIMIDO INFANTIL	UNIT	60	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 19,90	R\$ 1.194,00
BENS	6510-29941	KIT MICRONEBULIZADOR/INALAÇÃO O² ADULTO	UNIT	720	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 16,66	R\$ 11.995,20
BENS	6510-32686	KIT MICRONEBULIZADOR/INALAÇÃO O² INFANTIL	UNIT	720	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 14,98	R\$ 10.785,60
BENS	6522-84834	KIT PARA GASTROSTOMIA ENDOSCÓPICA N°20	UNIT	50	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 1.015,42	R\$ 50.771,00

PCA 2024 HRCO

BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO) 2024	UNIDADE DE MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO												PREÇO ESTIMADO	TOTAL
							MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE													
							JA N	FE V	MA R	AB R	MA I	JU N	JU L	AG O	SE T	OU T	NO V	DE Z		
BENS	6510-84320	KIT PARA GASTROSTOMIA ENDOSCÓPICA N°24	UNIT	50	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 913,88	R\$ 45.694,00
BENS	4501-73983	KIT REPARO. USO: CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: DEMAIS INFORMAÇÕES DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA E/OU DESCRITIVO TÉCNICO DO PROCESSO. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	100	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 46,87	R\$ 4.687,00
BENS	6501-2530	LACTATO DE SÓDIO 3 MG/ ML + CLORETO DE SÓDIO 6 MG/ ML + CLORETO DE CÁLCIO 2 MG/ ML + CLORETO DE POTÁSSIO 0,3 MG/ ML (RINGER LACTATO) SOL INJ 500 ML (HOSPITAIS)	UNIT	30000	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 7,50	R\$ 225.000,00
BENS	6501-898	LACTULOSE 667 MG/ ML OR SOL FR 120 ML (HOSPITAIS)	UNIT	560	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 8,59	R\$ 4.810,40
BENS	6510 - 19593	LAMINA PARA BISTURI 10	UNIT	750	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 0,70	R\$ 525,00
BENS	6510 - 19598	LAMINA PARA BISTURI 11	UNIT	1500	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 0,70	R\$ 1.050,00
BENS	6511 - 52490	LAMINA PARA BISTURI 12	UNIT	750	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 0,70	R\$ 525,00
BENS	6510 - 19591	LAMINA PARA BISTURI 15	UNIT	3750	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 0,70	R\$ 2.625,00
BENS	6510 - 19590	LAMINA PARA BISTURI 20	UNIT	750	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 0,70	R\$ 525,00
BENS	6510 - 19588	LAMINA PARA BISTURI 23	UNIT	750	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 0,70	R\$ 525,00
BENS	6510 - 19587	LAMINA PARA BISTURI 24	UNIT	3750	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 0,70	R\$ 2.625,00
BENS	7504-1075	LÂMINA PARA ESTILETE, MATERIAL: AÇO CARBONO, MEDIDA: LARGURA: 18 MM, EMBALAGEM: CAIXA COM 10 UNIDADES, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	3	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 8,52	R\$ 25,56
BENS	6502-1147	LAMOTRIGINA 100 MG COM 344 C1 (HOSPITAIS)(344 C1 - SUBSTÂNCIAS SUJEITAS A CONTROLE ESPECIAL)	UNIT	690	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 0,60	R\$ 414,00
BENS	6502-1148	LAMOTRIGINA 25 MG, COMPRIMIDO, VIA ORAL	UNIT	490	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 0,10	R\$ 49,00
BENS	6502-1149	LAMOTRIGINA 50 MG, COMPRIMIDO, VIA ORAL	UNIT	280	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 0,17	R\$ 47,60
BENS	6203-46998	LÂMPADA LED BULBO PRIMEIRA LINHA 50W 5000 LÚMENS KIT 2 PÇS COR DA LUZ BRANCO-FRIO 110V/220V (BIVOLT)	UNIT	600	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 21,84	R\$ 13.104,00
BENS	6203-29072	LÂMPADA TUBULAR A LED T8, POTÊNCIA MÍNIMA: 18W, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO: 1800 LUMENS, TENSÃO: 127V – 220V, TEMPERATURA DE COR: BRANCA FRIA DE 6500K, DIMENSÃO: COM 1200MM DE COMPRIMENTO, VIDA ÚTIL: IGUAL OU SUPERIOR A 25000	UNIT	600	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 17,00	R\$ 10.200,00
BENS	6203-64175	LÂMPADA, TIPO: COMPACTA LED, POTÊNCIA: 12W, TENSÃO: 127V, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	600	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 10,00	R\$ 6.000,00
BENS	6203-64176	LÂMPADA, TIPO: COMPACTA LED, POTÊNCIA: 15W, TENSÃO: 127V, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	600	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 19,90	R\$ 11.940,00
BENS	6203-64177	LÂMPADA, TIPO: COMPACTA LED, POTÊNCIA: 20W, TENSÃO: 127V, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	600	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 26,90	R\$ 16.140,00
BENS	6510 - 19079	LANCETA PUNÇÃO CAPILAR 21/23G COM 100 UND	CX	2700	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 19,99	R\$ 53.973,00
BENS	6511-89584	LARINGOSCÓPIO	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 700,00	R\$ 7.000,00
BENS	6514-91891	LASER - COM CANETA EMISSORA DE LASER NO COMPRIMENTO DE ONDA 830NM (VERMELHO, MODO PULSADO OU CONTÍNUO, TEMPO DE DOSIMETRIAS AUTOMÁTICO, FREQUENCIA MODULADA 16 HZ, 48HZ E NOGIER, BIVOLT, 30A, COM TOPOSCÓPIO, IDENTIFICAÇÃO AUTOMÁTICA DE CANETA LASER, CABOS E CANETA INCLUSOS. UNIDADE DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	4	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 4.565,00	R\$ 18.260,00
BENS	8907-62873	LEITE EM PÓ INTEGRAL	UNIT	48000	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 11,99	R\$ 575.520,00
BENS	8921-40132	LEITE EM PÓ SEM LACTOSE	UNIT	9600	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 20,80	R\$ 199.680,00
BENS	6510 - 41295	LENÇOL DE PAPEL DESCARTÁVEL 50X50	UNIT	3000	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 22,53	R\$ 67.590,00
BENS	6511 - 41296	LENÇOL DE PAPEL DESCARTÁVEL 70X50	UNIT	2700	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 20,44	R\$ 55.188,00
BENS	6501-3709	LEVOPROPRANOLOL 5 MG/ ML + EPINEFRINA 5 MCG/ ML IT SOL INJ FA 20 ML (HOSPITAIS)	UNIT	4140	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 30,20	R\$ 125.028,00
BENS	6501-76728	LEVOPROPRANOLOL 5MG/ML (0,5%), SEM VASOCONSTRITOR, SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO-AMPOLA 20ML	UNIT	1440	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 22,60	R\$ 32.544,00
BENS	6501-818	LEVOFLOXACINO 5 MG/ ML EV SOL INJ BOLS 100 ML (HOSPITAIS)	UNIT	2210	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 14,00	R\$ 30.940,00
BENS	6501-819	LEVOFLOXACINO 500 MG OR COM REV (HOSPITAIS)	UNIT	1660	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 0,70	R\$ 1.162,00
BENS	6502-1151	LEVOMEPROMAZINA 100 MG OR COM REV 344 C1 (HOSPITAIS)(344 C1 - SUBSTÂNCIAS SUJEITAS A CONTROLE ESPECIAL)	UNIT	690	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 0,89	R\$ 614,10
BENS	6502-1152	LEVOMEPROMAZINA 25 MG OR COM REV 344 C1 (HOSPITAIS)(344 C1 - SUBSTÂNCIAS SUJEITAS A CONTROLE ESPECIAL)	UNIT	690	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 0,26	R\$ 179,40
BENS	6502-1154	LEVOMEPROMAZINA 40 MG/ ML OR SOL FR 20 ML 344 C1 (HOSPITAIS)(344 C1 - SUBSTÂNCIAS SUJEITAS A CONTROLE ESPECIAL)	UNIT	110	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 10,26	R\$ 1.128,60
BENS	6501-821	LEVOTIROXINA 100 MCG OR COM (HOSPITAIS)	UNIT	1110	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 0,89	R\$ 987,90
BENS	6501-2817	LEVOTIROXINA 25 MCG OR COM (HOSPITAIS)	UNIT	2830	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 0,09	R\$ 254,70
BENS	6501-2818	LEVOTIROXINA 50 MCG OR COM (HOSPITAIS)	UNIT	3250	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 0,08	R\$ 260,00
BENS	6501-820	LEVOTIROXINA 75 MCG OR COM (HOSPITAIS)	UNIT	900	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 0,24	R\$ 216,00
BENS	7002-82653	LICENÇA MS-OFFICE 365 E3	ANUAL	50	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 1.680,00	R\$ 84.000,00
BENS	6501-2251	LIDOCÁINA 2 % (20 MG/G) VT GEL BG 30 G (HOSPITAIS)	UNIT	2420	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 2,68	R\$ 6.485,60

BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO) 2024	UNIDADE DE MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO													PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
							MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE															
							JA	FE	MA	AB	MA	JU	JU	AG	SE	OU	NO	DE				
BENS	6501-44	LIDOCAÍNA 20 MG/ ML + EPINEFRINA 5 MCG/ ML EV/IT SOL INJ FA 20 ML (HOSPITAIS)	UNIT	14400	SIM	PE	X	X	X	X											R\$ 7,56	R\$ 108.864,00
BENS	6501-2536	LIDOCAÍNA 20 MG/ ML IT/EV SOL INJ FA 20 ML (HOSPITAIS)	UNIT	3870	SIM	PE	X	X	X	X											R\$ 5,75	R\$ 22.252,50
BENS	6501-2538	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO , 100 MG/ML (10%), SOLUÇÃO TÓPICA, FRASCO SPRAY, 50 ML,	UNIT	120	SIM	PE	X	X	X	X											R\$ 55,00	R\$ 6.600,00
BENS	6501-2539	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO + NOREPINEFRINA, HEMITARTARATO 20 MG/ML (2%) + 0,02 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARPULE 1,8 ML	UNIT	340	SIM	PE	X	X	X	X											R\$ 25,00	R\$ 8.500,00
BENS	6501-2534	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 10 MG/ML (1%), SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO-AMPOLA 20 ML	UNIT	3320	SIM	PE	X	X	X	X											R\$ 55,00	R\$ 182.600,00
BENS	6501-2538	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 100 MG/ML (10%), SOLUÇÃO TÓPICA, FRASCO SPRAY 50 ML, VIA TÓPICA	UNIT	140	SIM	PE	X	X	X	X											R\$ 55,00	R\$ 7.700,00
BENS	6501-2561	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 20 MG/ML (2%), SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 5 ML	UNIT	690	SIM	PE	X	X	X	X											R\$ 2,77	R\$ 1.911,30
BENS	6501-2539	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 20 MG/ML (2%), SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARPULE 1,8ML	UNIT	140	SIM	PE	X	X	X	X											R\$ 11,90	R\$ 1.666,00
BENS	7907-195	LIMPA VIDROS, LÍQUIDO, USO: LIMPEZA DE VIDROS EM GERAL, TAMPA: PULVERIZADOR, COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, CORANTE E ÁGUA, BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM: FRASCO, 500ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	100	SIM	PE	X	X	X	X											R\$ 4,09	R\$ 409,00
BENS	7907-48609	LIMPA VIDROS, USO: DOMICILIAR, COMPOSIÇÃO: BUTIL GLICOL, TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE AMÔNIA LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, CORANTE, ÁGUA, INGREDIENTE ATIVO: ETANOL, EMBALAGEM: FRASCO DE 500 ML, TAMPA FLIP TOP, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	100	SIM	PE	X	X	X	X											R\$ 10,16	R\$ 1.016,00
BENS	7907-167	LIMPADOR, USO: GERAL, MULTIUSO, ASPECTO: LÍQUIDO INCOLOR, COMPOSIÇÃO: ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ÁLCOOL ETOXILADO, COADJUVANTES, SEQUESTRANTE, PERFUME E ÁGUA, AROMA: TRADICIONAL, EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO DE 500ML, COM TAMPA DOSADORA TIPO FLIP TOP, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	50	SIM	PE	X	X	X	X											R\$ 4,25	R\$ 212,50
BENS	6501-3707	LINEZOLIDA 2 MG/ ML SOL INJ 300 ML (HOSPITAIS)	UNIT	840	SIM	PE	X	X	X	X											R\$ 24,24	R\$ 20.361,60
BENS	1226-1648	LINK DE INTERNET (REDE WIFI)	MENSAL	12	SIM	DL	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00
BENS	7910-57883	LIXEIRA COM RODAS E PEDAL EM PLÁSTICO 240L	UNIT	6	SIM	PE	X	X	X	X											R\$ 1.299,99	R\$ 7.799,94
BENS	7910-63688	LIXEIRA ESCRITÓRIO CONSTRUÍDO EM POLÍMERO PRETO 11L	UNIT	487	SIM	PE	X	X	X	X											R\$ 58,90	R\$ 28.684,30
BENS	7910-12642	LIXEIRA, ABERTURA COM PEDAL, MATERIAL: POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE: 100 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CANTOS ARREDONDADOS; COR: BRANCA, DEMAIS INFORMAÇÕES DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA E/OU DESCRITIVO TÉCNICO DO PROCESSO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	50	SIM	PE	X	X	X	X											R\$ 340,90	R\$ 17.045,00
BENS	7910-12644	LIXEIRA, ABERTURA COM PEDAL, MATERIAL: POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE: 30 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CANTOS ARREDONDADOS; COR: BRANCA, DEMAIS INFORMAÇÕES DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA E/OU DESCRITIVO TÉCNICO DO PROCESSO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	30	SIM	PE	X	X	X	X											R\$ 78,90	R\$ 2.367,00
BENS	7910-62965	LIXEIRA, TIPO: CONJUNTO PARA COLETA SELETIVA, 03 CESTOS, COR: AZUL - PAPEIS; VERMELHO - PLÁSTICOS; CINZA - NÃO RECICLÁVEL, COM DENOMINAÇÃO IMPRESSA, MATERIAL: OS CESTOS E A TAMPA SÃO INJETADOS EM PLÁSTICO POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM PROTEÇÃO UV E A ESTRUTURA METÁLICA É CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO 1020 GALVANIZADO, CAPACIDADE: 50 LITROS CADA LIXEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: POSSUI APAGADOR DE CIGARROS EM AÇO INOX E FECHADURA, ACOMPANHA CHAVE, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 970,00	R\$ 19.400,00
SERVIÇOS	0608-53702	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE GASOMETRIA -DIEX DISTRIBUIDORA, ATACADISTA, IMPORTADORA, EXP. ORTADORA	ANUAL	1	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 14.581,45	R\$ 14.581,45
SERVIÇOS	0608 - 63166	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA (TC), CONTEMPLANDO A INSTALAÇÃO, TRANSPORTE, SERVIÇOS DE MANUTENÇÕES (PREVENTIVAS E CORRETIVAS) E, FUTURA DESINSTALAÇÃO - 18.691.030-3	ANUAL	1	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 479.988,00	R\$ 479.988,00
SERVIÇOS	1125-0355	LOCAÇÃO DE IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA DE PEQUENO PORTE (IMPRESSORAS DENTRO DOS CONSULTÓRIOS)	ANUAL	12	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1.558,80	R\$ 18.705,60
SERVIÇOS	1125-0355	LOCAÇÃO DE IMPRESSORA LED COLOR PARA IMPRESSÃO DE EXAMES; (CAPACIDADE DE IMPRESSÃO EM REDE)	ANUAL	2	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 6.600,00	R\$ 13.200,00
BENS	1125-0355	LOCAÇÃO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL (SETORIAL - GRANDE COM RECURSO DE IMPRESSÃO E DIGITALIZAÇÃO EM REDE)	ANUAL	22	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 2.628,00	R\$ 57.816,00
BENS	0404-64425	LOCAÇÃO TORRE ENDOSCÓPIA/COLONOSCOPIA COM MANUTENÇÃO INCLUSA	ANUAL	12	SIM	PE	X	X	X	X	X										R\$ 5.000,00	R\$ 60.000,00
BENS	6701-18358	LOCALIZADOR DE CABOS, TIPO: ZUMBIDOR	UNIT	2	SIM	PE	X	X	X	X											R\$ 121,90	R\$ 243,80
BENS	7101-82996	LONGARINA 3 LUGARES ESTRUTURA DE AÇO COM PINTURA EPÓXI NA COR PRETA, ASSENTO E ENCOSTO EM PP (POLIPROPILENO) E CAPACIDADE DE PESO ATÉ 120 KG.	UNIT	192	SIM	PE	X	X	X	X											R\$ 307,93	R\$ 59.122,56
BENS	6501-3706	LOPERAMIDA 2 MG OR COM (HOSPITAIS)	UNIT	1730	SIM	PE	X	X	X	X											R\$ 0,23	R\$ 397,90
BENS	6501-825	LORATADINA 10 MG OR COM (HOSPITAIS)	UNIT	830	SIM	PE	X	X	X	X											R\$ 0,08	R\$ 66,40
BENS	6502-1155	LORAZEPAM 1 MG, COMPRIMIDO, VIA ORAL	UNIT	280	SIM	PE	X	X	X	X											R\$ 0,68	R\$ 190,40
BENS	6502-3912	LORAZEPAM 2 MG, COMPRIMIDO, VIA ORAL	UNIT	280	SIM	PE	X	X	X	X											R\$ 0,17	R\$ 47,60
BENS	6501-826	LOSARTANA POTASSICA 50 MG OR COM REV (HOSPITAIS)	UNIT	31610	SIM	PE	X	X	X	X											R\$ 0,07	R\$ 2.212,70
BENS	7907-141	LUSTRA MÓVEIS, COMPOSIÇÃO: A BASE DE CERAS NATURAIS E SILICONE, AROMA: LAVANDA OU FLORAL, EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA FLIP TOP, 200ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	30	SIM	PE	X	X	X	X											R\$ 7,92	R\$ 237,60
BENS	6401-20886	LUVA CIRÚRGICA ESTERIL 6,5	UNIT	18000	SIM	PE	X	X	X	X											R\$ 2,30	R\$ 41.400,00
BENS	6401-20887	LUVA CIRÚRGICA ESTERIL 7,0	UNIT	30000	SIM	PE	X	X	X	X											R\$ 2,43	R\$ 72.900,00
BENS	6401-20889	LUVA CIRÚRGICA ESTERIL 8,0	UNIT	30000	SIM	PE	X	X	X	X											R\$ 2,50	R\$ 75.000,00
BENS	6401-20890	LUVA CIRÚRGICA ESTERIL 8,5	UNIT	15000	SIM	PE	X	X	X	X											R\$ 2,54	R\$ 38.100,00
BENS	6510 - 75955	LUVA CIRÚRGICA LATEX FREE 7,0	UNIT	300	SIM	PE	X	X	X	X											R\$ 14,74	R\$ 4.422,00
BENS	6510 - 75956	LUVA CIRÚRGICA LATEX FREE 7,5	UNIT	380	SIM	PE	X	X	X	X											R\$ 14,30	R\$ 5.434,00

BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO) 2024	UNIDADE DE MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO												PREÇO ESTIMADO	TOTAL
							MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE													
							JA	FE	MA	AB	MA	JU	JU	AG	SE	OU	NO	DE		
							N	V	R	R	I	N	L	O	T	T	V	Z		
BENS	6510 - 75957	LUVA CIRÚRGICA LATEX FREE 8,0	UNIT	380	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 15,22	R\$ 5.783,60
BENS	8402-40545	LUVA DE COBERTURA PARA ELETRICISTA, CONFECCIONADAS EM VAQUETA CURTIDA AO CROMO, NA PALMA, DEDOS E DORSO, COM REFORÇO EXTERNO ENTRE O POLEGAR E O INDICADOR E, REFORÇO MEIA LUA NA VEIA DO PULSO. PUNHO CONFECCIONADO EM RASPA CURTIDA AO CROMO COM FIVELA PARA AJUSTE NO DORSO, INDICADAS PARA A PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTE. A LUVA DE COBERTURA DEVE SER USADA SOBRE AS LUVAS DE BORRACHA, PARA ALTA E BAIXA TENSÃO, TAMANHO: G, UNID. DE MEDIDA: PAR	UNIT	2	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 39,42	R\$ 78,84
BENS	6510-45970	LUVA DE LATEX RANHURADA G	UNIT	300	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 17,30	R\$ 5.190,00
BENS	6510-45973	LUVA DE LATEX RANHURADA M	UNIT	300	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 16,22	R\$ 4.866,00
BENS	6510-45976	LUVA DE LATEX RANHURADA P	UNIT	230	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 15,00	R\$ 3.450,00
BENS	6401-20842	LUVA DE PALPAÇÃO RETAL	UNIT	80	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 25,49	R\$ 2.039,20
BENS	6510-19087	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL G	UNIT	4500	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 25,60	R\$ 115.200,00
BENS	6510-19068	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL G VINIL (SEM PÓ)	UNIT	1500	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 12,30	R\$ 18.450,00
BENS	6510-19089	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL M	UNIT	3000	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 25,60	R\$ 76.800,00
BENS	6510-19075	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL M VINIL (SEM PÓ)	UNIT	150	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 17,90	R\$ 2.685,00
BENS	6510-19064	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL P	UNIT	4500	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 25,60	R\$ 115.200,00
BENS	6510-19072	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL P VINIL (SEM PÓ)	UNIT	150	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 17,46	R\$ 2.619,00
BENS	8402 -23483	LUVA DE SEGURANÇA EM RASPA NATURAL TAMANHO G	UNIT	3	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 51,29	R\$ 153,87
BENS	8402 -75353	LUVA DE SEGURANÇA TÁTIL EM POLIAMIDA TAMANHO 09	UNIT	3	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 27,51	R\$ 82,53
BENS	8402 -75353	LUVA DE SEGURANÇA TÁTIL EM POLIAMIDA TAMANHO 10	UNIT	3	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 36,46	R\$ 109,38
BENS	CADASTRAR	LUVA DE SEGURANÇA TÉRMICA + BANHO DE LÁTEX DANNY MAXITHERM PARA DESCARREGAR AUTOCLAVE CME	UNIT	120	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 83,34	R\$ 10.000,80
BENS	4703-11416	LUVA EM PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 1 1/4", PARA ELETRODUTO	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 4,19	R\$ 41,90
BENS	4703-12835	LUVA EM PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO	UNIT	2	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 2,54	R\$ 5,08
BENS	4703-11373	LUVA EM PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 1/2", PARA ELETRODUTO	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 1,51	R\$ 15,10
BENS	6523 - 69269	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL PACOTE 100 UNID	UNIT	2880	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 19,84	R\$ 57.139,20
BENS	6510-41935	LUVA SABONOSA. APRESENTAÇÃO: DUPLA FACE E DESCARTÁVEL. PARA BANHO DE LEITO EM PACIENTES ACAMADOS QUE ELIMINE A NECESSIDADE DO USO DE BACIAS, SABÃO E ÁGUA, DIMENSÃO APROXIMADA: 12CM X 20CM (VARIAÇÃO DE 10%), DEVE SER MACIA, LIVRE DE LÁTEX, IMPREGNADA COM LOÇÃO OU GEL DESIDRATADO, HIPOALERGÊNICO E HIDRATANTE, ATÓXICA, DERMATOLÓGICAMENTE TESTADA, LIVRE DE ALCOOL, APRESENTAR CARACTERÍSTICAS DE INDEFORMABILIDADE, INDICADA PARA TODOS OS TIPOS DE PELE, EMBALAGEM: PACOTE COM 25 UNIDADES, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	1490	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 12,26	R\$ 18.267,40
BENS	7907-36305	LUVA, MULTIUSO, TAMANHO: GRANDE, MATERIAL: LÁTEX DE BORRACHA NATURAL COM REVESTIMENTO EM FLOCOS DE ALGODÃO, COR: AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO, CONTENDO UM PAR, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	100	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 5,60	R\$ 560,00
BENS	7907-52205	LUVA, MULTIUSO, TAMANHO: GRANDE, MATERIAL: LÁTEX DE BORRACHA NATURAL COM REVESTIMENTO INTERNO EM FLOCOS DE ALGODÃO, COR: AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO, CONTENDO UM PAR, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	100	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 5,50	R\$ 550,00
BENS	7907-36303	LUVA, MULTIUSO, TAMANHO: MÉDIA, MATERIAL: LÁTEX DE BORRACHA NATURAL COM REVESTIMENTO EM FLOCOS DE ALGODÃO, COR: AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO, CONTENDO UM PAR, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	100	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 4,80	R\$ 480,00
BENS	7907-52203	LUVA, MULTIUSO, TAMANHO: MÉDIA, MATERIAL: LÁTEX DE BORRACHA NATURAL COM REVESTIMENTO INTERNO EM FLOCOS DE ALGODÃO, COR: AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO, CONTENDO UM PAR, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	100	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 3,75	R\$ 375,00
BENS	7907-52204	LUVA, MULTIUSO, TAMANHO: PEQUENA, MATERIAL: LÁTEX DE BORRACHA NATURAL COM REVESTIMENTO EM FLOCOS DE ALGODÃO, COR: AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO, CONTENDO UM PAR, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	100	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 2,99	R\$ 299,00
BENS	7907-6922	LUVA, MULTIUSO, TAMANHO: PEQUENA, MATERIAL: LÁTEX DE BORRACHA NATURAL COM REVESTIMENTO EM FLOCOS DE ALGODÃO, COR: AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO, CONTENDO UM PAR, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	100	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 4,25	R\$ 425,00
BENS	6515-72995	MACA COM RODÍZIO PARA OBESO	UNIT	2	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00
BENS	6515-72263	MACA FIXA PARA OBESOS	UNIT	1	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
BENS	6515-72995	MACA HIDRÁULICA	UNIT	4	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 9.000,00	R\$ 36.000,00
BENS	6515-72263	MACAS FIXAS	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 2.000,00	R\$ 40.000,00

BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO) 2024	UNIDADE DE MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO												PREÇO ESTIMADO	TOTAL
							MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE													
							JA N	FE V	MA R	AB R	MA I	JU N	JU L	AG O	SE T	OU T	NO V	DE Z		
BENS	5102-75012	MAGNETIZADOR E DESMAGNETIZADOR DE CHAVES, MATERIAL: CORPO INJETADO DE ALTA RESISTÊNCIA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	1	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 21,05	R\$ 21,05
BENS	5104-82890	MALETA CAIXA DE FERRAMENTAS EM ALUMÍNIO COM DIVISÓRIAS	UNIT	2	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 377,00	R\$ 754,00
BENS	6510-18998	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 06CM X 15M	UNIT	150	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 19,33	R\$ 2.899,50
BENS	6510-19010	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 08CM X 15M ROLO	UNIT	140	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 17,90	R\$ 2.506,00
BENS	6510-19012	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 10CM X 15M ROLO	UNIT	430	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 19,95	R\$ 8.578,50
BENS	6510-19077	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 12CM X 15M ROLO	UNIT	430	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 21,85	R\$ 9.395,50
BENS	6510-19076	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 15CM X 15M ROLO	UNIT	430	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 26,50	R\$ 11.395,00
BENS	6510-19065	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 20CM X 15M ROLO	UNIT	430	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 34,90	R\$ 15.007,00
BENS	CADASTRAR	MAMADEIRA PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL COM CAPACIDADE DE 125ML	UNIT	24	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 45,99	R\$ 1.103,76
BENS	6511-6083	MAMADEIRA PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL COM CAPACIDADE DE 240ML	UNIT	24	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 20,50	R\$ 492,00
BENS	6511-75246	MAMADEIRA PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL COM CAPACIDADE DE 80ML	UNIT	60	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 34,99	R\$ 2.099,40
BENS	CADASTRAR	MANGUEIRA DE SILICONE PARA ASPIRAÇÃO AUTOCLAVÁVEL METRO	UNIT	360	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 33,51	R\$ 12.063,60
BENS	6501-2252	MANITOL 200 MG/ ML EV SOL INJ BOLS 250 ML (HOSPITAIS)	UNIT	970	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 7,08	R\$ 6.867,60
BENS	6510 - 73911	MANTA TÉRMICA CORPO INTEIRO - ADULTO 221CM X 81CM UNIDADE (MATERIAIS)	UNIT	120	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 130,00	R\$ 15.600,00
BENS	6510 - 73912	MANTA TÉRMICA CORPO INTEIRO - PEDIÁTRICA 152CM X 81CM UNIDADE	UNIT	12	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 112,00	R\$ 1.344,00
BENS	7205- 21893	MANTA TERMICA PARA UTI	UNIT	30	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 699,00	R\$ 20.970,00
SERVIÇOS	201-53297	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM GRUPOS GERADORES COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS, E OUTROS COMPONENTES EM ATENDIMENTO	UNIT	1	NÃO	PE	X	X	X	X									R\$ 237.960,00	R\$ 237.960,00
SERVIÇOS	0404-62747	MANUTENÇÃO CORRETIVA/PREVENTIVA DE RESPIRADORES PULMONARES (LEISTUNG, MAQUET, SIARE)	UNIT	1	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 90.000,00	R\$ 90.000,00
SERVIÇOS	0408-73200	MANUTENÇÃO E CALIBRAÇÃO DE BALANÇA ELETRÔNICA ADULTO/PEDIÁTRICA INCLUSO O FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO	UNIT	2	SIM	PE	X	X	X	X			X						R\$ 1.300,00	R\$ 2.600,00
SERVIÇOS	0401-70652	MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO DE CONJUNTO DE PISTOLAS PRESSURIZADAS	UNIT	2	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 5.000,00	R\$ 10.000,00
SERVIÇOS	414 - 85381	MANUTENÇÃO NOS QUADROS DE ENERGIA ELÉTRICA, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, TIPO: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E/OU CORRETIVA EM EQUIPAMENTO ELÉTRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DEMAIS INFORMAÇÕES DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA E/OU DESCRITIVO TÉCNICO DO PROCESSO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	3	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 12.000,00	R\$ 36.000,00
SERVIÇOS	0404 - 62747	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS E/ OU ACESSÓRIOS EM EQUIPAMENTOS DE SUPORTE A VIDA DA MARCA MAGNAMED (VENTILADOR PULMONAR) - 18.803.885-9	UNIT	1	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 25.500,00	R\$ 25.500,00
SERVIÇOS	0201-55794	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA INCUBADORA DE TRANSPORTE INTERNO COM BABYPUFF INCLUSO O FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO	MENSAL	12	SIM	PE	X	X	X	X			X						R\$ 2.000,00	R\$ 24.000,00
SERVIÇOS	0404-82026	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA LAVADORAS ULTRASSÔNICAS INCLUSO O FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO	MENSAL	12	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 5.000,00	R\$ 60.000,00
SERVIÇOS	0404-82979	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA MESAS CIRURGICA INCLUSO O FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO	MENSAL	15	SIM	PE	X	X	X	X			X						R\$ 3.000,00	R\$ 45.000,00
SERVIÇOS	0404-82979	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA SECADORA HOSPITALAR INCLUSO O FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO	MENSAL	12	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 1.400,00	R\$ 16.800,00
SERVIÇOS	0404-44050	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DAS AUTOCLAVES INCLUSO O FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO	MENSAL	12	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 8.000,00	R\$ 96.000,00
SERVIÇOS	0201-55794	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE APARELHOS DE EMISSÃO OTOACÚSTICA INCLUSO O FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO	MENSAL	12	SIM	PE	X	X	X	X			X						R\$ 5.000,00	R\$ 60.000,00
SERVIÇOS	0201-55794	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE BERÇO AQUECIDO INCLUSO O FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO	MENSAL	12	NÃO	PE	X	X	X	X									R\$ 15.000,00	R\$ 180.000,00
SERVIÇOS	0201-51678	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE BERÇO COM FOTOTERAPIA INCLUSO O FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO	MENSAL	12	NÃO	PE	X	X	X	X									R\$ 15.000,00	R\$ 180.000,00
SERVIÇOS	0404-76936	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE BISTURIS ELETRÔNICO INCLUSO O FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO	MENSAL	12	NÃO	PE	X	X	X	X	X								R\$ 21.000,00	R\$ 252.000,00
SERVIÇOS	0201-55794	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE BOMBAS EXTRATORAS INCLUSO O FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO	MENSAL	12	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 500,00	R\$ 6.000,00
SERVIÇOS	0201-51678	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CAMA ELÉTRICA INCLUSO O FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO	MENSAL	12	SIM	PE	X	X	X	X			X						R\$ 10.000,00	R\$ 120.000,00
SERVIÇOS	4103-85797	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CÂMARA REFRIGERADORA DE VACINAS INCLUSO O FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO	MENSAL	12	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 3.000,00	R\$ 36.000,00
SERVIÇOS	6517-74957	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CAMAS PPP INCLUSO O FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO	MENSAL	12	SIM	PE	X	X	X	X			X						R\$ 3.000,00	R\$ 36.000,00
SERVIÇOS	0404-64419	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CARRINHOS DE ANESTESIA INCLUSO O FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO	MENSAL	12	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 10.000,00	R\$ 120.000,00
SERVIÇOS	6515-58281	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE ECOCARDÍOGRAFOS INCLUSO O FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO	MENSAL	12	SIM	PE	X	X	X	X			X						R\$ 6.700,00	R\$ 80.400,00
SERVIÇOS	0201-55794	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE ELETROCARDÍOGRAFOS INCLUSO O FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO	MENSAL	12	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 8.400,00	R\$ 100.800,00
SERVIÇOS	0201-51678	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS DE ULTRASSOM INCLUSO O FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO	MENSAL	12	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 6.960,00	R\$ 83.520,00
SERVIÇOS	0201-55794	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE FOCOS CIRÚRGICOS AUXILIAR INCLUSO O FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO	MENSAL	12	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1.250,00	R\$ 15.000,00
SERVIÇOS	0404-82979	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE FOCOS CIRÚRGICOS LED PORTÁTIL INCLUSO O FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO	MENSAL	12	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00

BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO) 2024	UNIDADE DE MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO												PREÇO ESTIMADO	TOTAL
							MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE													
							JA	FE	MA	AB	MA	JU	JU	AG	SE	OU	NO	DE		
							N	V	R	R	I	N	L	O	T	T	V	Z		
SERVIÇOS	0404-76935	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MONITOR DE SINAIS VITAIS PHILLIPS INCLUSO O FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO	UNIT	4	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 10.000,00	R\$ 40.000,00
SERVIÇOS	0142-90635	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MONITOR FETAL CARDIOTOCÓGRAFO, INCLUSO O FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO	MENSAL	12	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 7.000,00	R\$ 84.000,00
SERVIÇOS	0404-76935	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MONITORES MULTIPARÂMETROS INCLUSO O FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO	MENSAL	12	NÃO	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 18.000,00	R\$ 216.000,00
SERVIÇOS	0404-82979	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE REFRIGERADOR PARA VACINAS MARCA INDREL INCLUSO O FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO	MENSAL	12	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00
SERVIÇOS	0201-55794	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE RESSUSCITADOR INFANTIL BABYPUFF INCLUSO O FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO	MENSAL	12	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 3.000,00	R\$ 36.000,00
SERVIÇOS	0404-62747	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VENTILADORES PULMONARES INCLUSO O FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO	UNIT	4	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 60.000,00	R\$ 240.000,00
SERVIÇOS	0201-55794	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DETECTORES FETAIS INCLUSO O FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO	MENSAL	12	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00
SERVIÇOS	0201-55794	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO APARELHO DE ELETROENCEFALOGRAMA INCLUSO O FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO	MENSAL	12	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 7.000,00	R\$ 84.000,00
SERVIÇOS	0404-59887	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO EQUIPAMENTO DE RAIO- X INCLUSO O FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO	MENSAL	12	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 20.000,00	R\$ 240.000,00
SERVIÇOS	0404-76939	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO EQUIPAMENTO DE CARDIOVERSOR INCLUSO O FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO	MENSAL	12	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 3.000,00	R\$ 36.000,00
SERVIÇOS	0404-59887	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO EQUIPAMENTOS DE RAIO X PORTÁTIL, INCLUSO O FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO	MENSAL	12	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 6.000,00	R\$ 72.000,00
SERVIÇOS	0404-82979	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO FOCOS CIRÚRGICOS DE TETO FIXO INCLUSO O FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO	MENSAL	12	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 12.000,00	R\$ 144.000,00
SERVIÇOS	201-48994	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM REPOSIÇÃO/ FORNECIMENTO/ SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS, EM CENTRAIS DE AR COMPRIMIDO MEDICINAL E CENTRAIS DE VÁCUO	ANUAL	1	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 95.520,00	R\$ 95.520,00
SERVIÇOS	314-72321	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM REPOSIÇÃO/FORNECIMENTO/ SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS NOS ELEVADORES	ANUAL	1	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 79.998,88	R\$ 79.998,88
SERVIÇOS	419-37782	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, NA ENTRADA DE ALTA TENSÃO E DE TRANSFORMADORES, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	4	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 25.000,00	R\$ 100.000,00
BENS	4902-85515	MAQUINA DE SOLDA TIPO: INVERSORA 160A 220V	UNIT	1	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 739,00	R\$ 739,00
BENS	5102-24506	MARRETA 3KG COM CABO DE MADEIRA.	UNIT	2	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 76,88	R\$ 153,76
BENS	5102-69570	MARRETA 5KG COM CABO DE MADEIRA.	UNIT	2	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 185,90	R\$ 371,80
BENS	4902-85393	MARTELETE ROTATIVO/MARTELETE PERFURADOR 800 WATZ OU SUPERIOR MANDRIL DE ENGATE RÁPIDO PLUS 127 VOLTS	UNIT	2	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 588,90	R\$ 1.177,80
BENS	5102-5927	MARTELO UNHA (CARPINTEIRO) 27MM	UNIT	1	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 42,75	R\$ 42,75
BENS	6510-25686	MÁSCARA ALTA CONCENTRAÇÃO O² ADULTO	UNIT	3600	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 26,02	R\$ 93.672,00
BENS	6510-25687	MÁSCARA ALTA CONCENTRAÇÃO O² INFANTIL	UNIT	2400	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 30,49	R\$ 73.176,00
BENS	6510-39916	MASCARA ANESTESIA Nº 0	UNIT	120	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 42,69	R\$ 5.122,80
BENS	6510-29948	MASCARA ANESTESIA Nº 1	UNIT	180	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 18,76	R\$ 3.376,80
BENS	6510-29947	MASCARA ANESTESIA Nº 2	UNIT	180	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 19,76	R\$ 3.556,80
BENS	6510-25690	MASCARA ANESTESIA Nº 3	UNIT	180	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 19,76	R\$ 3.556,80
BENS	6510-29946	MASCARA ANESTESIA Nº 4	UNIT	180	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 17,49	R\$ 3.148,20
BENS	6510-29945	MASCARA ANESTESIA Nº 5	UNIT	180	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 130,11	R\$ 23.419,80
BENS	6510 - 35637	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO	UNIT	26400	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 0,40	R\$ 10.560,00
BENS	8402-64582	MÁSCARA DE PROTEÇÃO PARA SOLDA AUTOMÁTICA.	UNIT	1	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 339,00	R\$ 339,00
BENS	6510-25689	MÁSCARA DE VENTURI INFANTIL	UNIT	240	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 24,90	R\$ 5.976,00
BENS	6511-79826	MÁSCARA DE VNI TOTAL FACE (KIT COMPLETO) É UMA MÁSCARA FACIAL TOTAL QUE NÃO ENTRA EM CONTATO COM AS ÁREAS AO REDOR DO NARIZ. VEDA EM TORNO DO PERÍMETRO DA FACE, TORNANDO-SE UMA BOA SOLUÇÃO PARA PACIENTES SENSÍVEIS À ÁREA NASAL, PACIENTES DIFÍCEIS DE AJUSTAR E PACIENTES CLAUSTRÓFÓBICOS. VEDAÇÃO FÁCIL E EFICAZ, MESMO SOB ALTAS PRESSÕES; ESTRUTURA AMPLA DE VISÃO TOTAL PARA VISIBILIDADE MÁXIMA; DISTRIBUIÇÃO ÓTIMA DE PRESSÃO, MINIMIZANDO ÚLCERAS DE PRESSÃO; POUCAS PEÇAS DA MÁSCARA, DEVIDO À ALMOFADA MOLDADA INTEGRADA AO PAINEL FRONTAL DA ESTRUTURA; TRÊS TAMANHOS, INCLUINDO PEQUENO PARA USO PEDIÁTRICO (> 7 ANOS, 20 KG); ARNÊS (FIXADOR) PREMIUM FÁCIL DE AJUSTAR COM VELCROS EMBUTIDOS INTEGRADOS E CLIPES DE PRESSÃO; 02 PORTAS PICK-OFF PARA MEDIÇÃO DE PRESSÃO OU 02 BLEED-IN; MÁSCARA NÃO VENTILADA, SEM PORTA EXALATÓRIA; VÁLVULA DE SEGURANÇA; COTOVELO GIRATÓRIO QUE PERMITE MOVIMENTO MAIS LIVRE DO TUBO.	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 890,10	R\$ 8.901,00
BENS	CADASTRAR	MÁSCARA FACIAL DE SILICONE (VNI) G	UNIT	180	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 56,84	R\$ 10.231,20
BENS	CADASTRAR	MÁSCARA FACIAL DE SILICONE (VNI) M	UNIT	180	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 56,84	R\$ 10.231,20
BENS	CADASTRAR	MÁSCARA FACIAL DE SILICONE (VNI) P	UNIT	180	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 56,84	R\$ 10.231,20

BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO) 2024	UNIDADE DE MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO												PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
							MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE	JAN	FEB	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV			DEZ
BENS	6510-49474	MÁSCARA LARÍNGEA Nº1	UNIT	60	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 39,80	R\$ 2.388,00
BENS	6511-45650	MÁSCARA LARÍNGEA Nº1,5	UNIT	60	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 30,50	R\$ 1.830,00
BENS	6510-49468	MÁSCARA LARÍNGEA Nº2,0	UNIT	60	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 41,00	R\$ 2.460,00
BENS	6510-49469	MÁSCARA LARÍNGEA Nº2,5	UNIT	60	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 31,99	R\$ 1.919,40
BENS	6510-49471	MÁSCARA LARÍNGEA Nº3,0	UNIT	120	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 34,20	R\$ 4.104,00
BENS	6510-49472	MÁSCARA LARÍNGEA Nº4,0	UNIT	120	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 39,80	R\$ 4.776,00
BENS	6510-49473	MÁSCARA LARÍNGEA Nº5,0	UNIT	60	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 64,60	R\$ 3.876,00
BENS	6510-29932	MÁSCARA OXIGENOTERAPIA EM TRAQUEO - TENDA INFANTIL	UNIT	60	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 15,00	R\$ 900,00
BENS	6510-29934	MÁSCARA PARA OXIGÊNIO PARA TRAQUEOSTOMIA ADULTO - MÁSCARA ADULTO, USO: OXIGENOTERAPIA EM TRAQUEOSTOMIA OU LARINGECTOMIA, CONFECCIONADA EM VINIL MACIO E TRANSPARENTE, MATERIAL ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM FAIXA ELÁSTICA EM POLIÉSTER PARA AJUSTE, COM CÚPULA EM ACRÍLICO TRANSLÚCIDO E CONECTOR EM MATERIAL PLÁSTICO, ATÓXICO, QUE PERMITE ÂNGULO GIRATÓRIO DE ATÉ 360° E ENTRADA PARA CIRCUITO MEDIDA PADRÃO.	UNIT	50	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 12,00	R\$ 600,00
BENS	6510-36494	MÁSCARA PFF2/N95	UNIT	6900	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 3,72	R\$ 25.668,00
BENS	6510-44323	MÁSCARA PROTETORA POEIRAS E NEVOAS (PFF-1)	UNIT	1200	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 2,34	R\$ 2.808,00
BENS	6502-2829	MEMANTINA 10 MG COM 344 C1 (HOSPITAIS)(344 C1 - SUBSTÂNCIAS SUJEITAS A CONTROLE ESPECIAL)	UNIT	22	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 2,69	R\$ 59,18
BENS	6501-832	MEROPENEM 1 G PÓ LIOFIL FA (HOSPITAIS)	UNIT	5520	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 25,23	R\$ 139.269,60
BENS	6501-831	MEROPENEM 500 MG EV PÓ LIOFIL FA (HOSPITAIS)	UNIT	4140	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 12,50	R\$ 51.750,00
BENS	6515-94054	MESA CIRÚRGICA - ORTOPÉDICA	UNIT	3	NÃO	PE	X	X	X	X										R\$ 250.000,00	R\$ 750.000,00
BENS	7101/83589	MESA DE ESCRITÓRIO RETA COM GAVETAS (SCIH) - MESA DE ESCRITÓRIO, SEM GAVETAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DEMAIS INFORMAÇÕES DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA E/OU DESCRITIVO.	UNIT	2	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 519,00	R\$ 1.038,00
BENS	7101-41292	MESA EM L COM 02 GAVETEIROS E EM MDF, E PÉS EM AÇO.	UNIT	44	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 689,00	R\$ 30.316,00
BENS	7103-60357	MESA INOX PARA PROCEDIMENTO	UNIT	25	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 500,00	R\$ 12.500,00
BENS	7103-41081	MESA MAYO	UNIT	5	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 300,00	R\$ 1.500,00
BENS	7101-83589	MESA REDONDA CONSTRUÍDA EM MDF, E PÉS EM AÇO, DIÂMETRO 100CM	UNIT	8	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 655,00	R\$ 5.240,00
BENS	7101-83589	MESA RETA CONSTRUÍDA EM MDF, DOIS GAVETEIROS, DIMENSÕES MÍNIMAS 120CMX60CM	UNIT	79	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 276,00	R\$ 21.804,00
BENS	6502-3053	METADONA 10 MG OR COM 344 A1 (HOSPITAIS)(344 A1 - SUBSTÂNCIAS ENTORPECENTES)	UNIT	630	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 3,13	R\$ 1.971,90
BENS	6502-3053	METADONA, CLORIDRATO 10 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1 ML, INTRAMUSCULAR/SUBCUTÂNEA	UNIT	490	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 3,47	R\$ 1.700,30
BENS	6501-1771	METAMINOL 10 MG/ ML EV/IM SOL INJ AMP 1 ML (HOSPITAIS)	UNIT	1800	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 5,89	R\$ 10.602,00
BENS	6501-1772	METFORMINA 500 MG OR COM REV (HOSPITAIS)	UNIT	3450	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 0,11	R\$ 379,50
BENS	6501-1773	METFORMINA 850 MG OR COM REV (HOSPITAIS)	UNIT	2760	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 0,08	R\$ 220,80
BENS	6501-833	METILDOPA 250 MG OR COM REV (HOSPITAIS)	UNIT	180	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 0,62	R\$ 111,60
BENS	6501-834	METILDOPA 500 MG OR COM REV (HOSPITAIS)	UNIT	630	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 1,30	R\$ 819,00
BENS	6501-836	METILERGOMETRINA, MALEATO 0,2 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1ML, SUBCUTÂNEA/INTRAMUSCULAR/INTRAVENOSA	UNIT	140	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 4,56	R\$ 638,40
BENS	6501-838	METILPREDNISOLONA, SUCCINATO 125 MG EV/IM PÓ LIOFIL FA (HOSPITAIS)	UNIT	2900	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 9,31	R\$ 26.999,00
BENS	6501-839	METILPREDNISOLONA, SUCCINATO 500 MG EV/IM PÓ LIOFIL FA (HOSPITAIS)	UNIT	970	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 13,30	R\$ 12.901,00
BENS	6501-840	METOCLOPRAMIDA 10 MG OR COM (HOSPITAIS)	UNIT	690	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 0,07	R\$ 48,30
BENS	6501-844	METOCLOPRAMIDA 5 MG/ ML EV/IM SOL INJ AMP 2 ML (HOSPITAIS)	UNIT	8280	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 0,55	R\$ 4.554,00
BENS	6501-842	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 4 MG/ML, SOLUÇÃO GOTAS, FRASCO GOTEJADOR 10 ML, VIA ORAL	UNIT	110	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 2,99	R\$ 328,90
BENS	6501-2839	METOPROLOL, SUCCINATO 25 MG OR COMP.LIB.C (HOSPITAIS)	UNIT	1730	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 0,30	R\$ 519,00
BENS	6501-2838	METOPROLOL, SUCCINATO 50 MG OR COMP.LIB.C (HOSPITAIS)	UNIT	2830	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 0,46	R\$ 1.301,80
BENS	6501-876	METOPROLOL, TARTARATO 1 MG/ ML EV SOL INJ AMP 5 ML (HOSPITAIS)	UNIT	760	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 3,65	R\$ 2.774,00
BENS	6501-3908	METOPROLOL, TARTARATO 100 MG, COMPRIMIDO, VIA ORAL	UNIT	690	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 0,23	R\$ 158,70
BENS	6501-881	METRONIDAZOL 100 MG/ G VAG GEL BG 50 G (HOSPITAIS)	UNIT	120	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 5,20	R\$ 624,00
BENS	6501-877	METRONIDAZOL 250 MG OR COM (HOSPITAIS)	UNIT	2560	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 0,48	R\$ 1.228,80
BENS	6501-881	METRONIDAZOL 5 MG/ ML EV SOL INJ BOLS 100 ML (HOSPITAIS)	UNIT	16560	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 9,58	R\$ 158.644,80
BENS	6501-879	METRONIDAZOL, BENZOIL (40 MG/ML), SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 100 A 120ML + COPO DOSADOR, VIA ORAL	UNIT	70	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 7,39	R\$ 517,30
BENS	6501-65738	MICONAZOL 20 MG/G, GEL, BISNAGA 40 G, VIA BUCAL	UNIT	70	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 9,12	R\$ 638,40
BENS	6501-22950	MICONAZOL, NITRATO 20 MG/G, CREME VAGINAL, BISNAGA 80 G + 14 APLICADORES, VIA VAGINAL	UNIT	70	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 9,12	R\$ 638,40

PCA 2024 HRCO

BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO) 2024	UNIDADE DE MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO												PREÇO ESTIMADO	TOTAL
							MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE													
							JA	FE	MA	AB	MA	JU	JU	AG	SE	OU	NO	DE		
							N	V	R	R	I	N	L	O	T	T	V	Z		
BENS	6502-1156	MIDAZOLAM 1 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 5 ML, INTRAMUSCULAR/INTRAVENOSA/RETAL	UNIT	4830	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 1,90	R\$ 9.177,00
BENS	6502-2843	MIDAZOLAM 15 MG OR COM 344 B1 (HOSPITAIS)(344 B1 - SUBSTÂNCIAS PSICOTRÓPICAS (SUJEITAS A NOTIFICAÇÃO DE RECEITA B"Y))	UNIT	690	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 1,30	R\$ 897,00
BENS	6502-1159	MIDAZOLAM 2 MG/ ML OR SOL FR 10 ML 344 B1 (HOSPITAIS)(344 B1 - SUBSTÂNCIAS PSICOTRÓPICAS (SUJEITAS A NOTIFICAÇÃO DE RECEITA B"Y))	UNIT	140	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 19,69	R\$ 2.756,60
BENS	6502-1160	MIDAZOLAM 5 MG/ ML SOL INJ AMP 10 ML 344 B1 (HOSPITAIS)(344 B1 - SUBSTÂNCIAS PSICOTRÓPICAS (SUJEITAS A NOTIFICAÇÃO DE RECEITA B"Y))	UNIT	5520	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 4,49	R\$ 24.784,80
BENS	6502-1161	MIDAZOLAM 5 MG/ ML SOL INJ AMP 3 ML 344 B1 (HOSPITAIS)(344 B1 - SUBSTÂNCIAS PSICOTRÓPICAS (SUJEITAS A NOTIFICAÇÃO DE RECEITA B"Y))	UNIT	55200	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 1,80	R\$ 99.360,00
BENS	6501-4793	MILRINONA, LACTATO 1 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10 ML, INTRAVENOSA	UNIT	70	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 70,00	R\$ 4.900,00
BENS	7101-72387	MOBILIÁRIO ADMINISTRATIVO	UNIT	18	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 630,00	R\$ 11.340,00
BENS	8919-59048	MÓDULO DE ESPESSANTE	UNIT	1200	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 61,75	R\$ 74.100,00
BENS	8919-59054	MÓDULO DE MIX DE CEPAS PROBIÓTICAS	UNIT	3600	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 4,32	R\$ 15.552,00
BENS	8919-59001	MÓDULO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL A BASE DE FIBRA PREBIÓTICA	UNIT	3600	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 49,50	R\$ 178.200,00
BENS	8919-59053	MÓDULO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL DE CARBOIDRATO	UNIT	4800	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 35,00	R\$ 168.000,00
BENS	8919-69459	MÓDULO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL DE FIBRAS ALIMENTARES SOLÚVEIS	UNIT	3600	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 135,00	R\$ 486.000,00
BENS	8912-70554	MÓDULO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL DE PROTEÍNA HIDROLISADA DO SORO DO LEITE	UNIT	6000	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 132,09	R\$ 792.540,00
BENS	8919-38654	MÓDULO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL DE PROTEÍNAS DO SORO DO LEITE	UNIT	3000	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 180,00	R\$ 540.000,00
BENS	8919-59049	MÓDULO PARA NUTRIÇÃO ORAL OU ENTERAL DO AMINOÁCIDO L-GLUTAMINA	UNIT	3600	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 73,15	R\$ 263.340,00
BENS	6502-1164	MORFINA 0,2 MG/ ML SOL INJ AMP 1 ML 344 A1 (HOSPITAIS)(344 A1 - SUBSTÂNCIAS ENTORPECENTES)	UNIT	4140	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 5,80	R\$ 24.012,00
BENS	6502-1165	MORFINA 1 MG/ ML SOL INJ AMP 2 ML 344 A1 (HOSPITAIS)(344 A1 - SUBSTÂNCIAS ENTORPECENTES)	UNIT	2070	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 5,81	R\$ 12.026,70
BENS	6502-1167	MORFINA 10 MG OR COM 344 A1 (HOSPITAIS)(344 A1 - SUBSTÂNCIAS ENTORPECENTES)	UNIT	210	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 0,47	R\$ 98,70
BENS	6502-1166	MORFINA 10 MG/ ML SOL INJ AMP 1 ML 344 A1 (HOSPITAIS)(344 A1 - SUBSTÂNCIAS ENTORPECENTES)	UNIT	4830	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 2,77	R\$ 13.379,10
BENS	3202-9955	MORSA DE BANCADA 6	UNIT	1	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 214,91	R\$ 214,91
BENS	4004 -54539	MOSQUETÃO OVAL DE AÇO 25KN.	UNIT	3	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 27,90	R\$ 83,70
BENS	5103-86486	MOTO ESMERIL DE BANCADA 220V	UNIT	1	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 207,90	R\$ 207,90
BENS	CADASTRAR	MOVEIS PLANEJADOS - PROJETOS MAIS INF DISPONÍVEIS TR	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 5.000,00	R\$ 50.000,00
BENS	7101-92559	MÓVEL PLANEJADO, TIPO: BALCÃO DE ATENDIMENTO EM "L", MATERIAL: MDF, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DEMAIS INFORMAÇÕES DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA E/OU DESCRITIVO TÉCNICO DO PROCESSO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	4	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 10.000,00	R\$ 40.000,00
BENS	6501-3937	MUCOPOLISSACARÍDEO, POLISSULFATO 5 MG/ G VT GEL BG 40 G (HOSPITAIS)	UNIT	560	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 11,10	R\$ 6.216,00
BENS	5203-93248	MULTÍMETRO DIGITAL PROFISSIONAL	UNIT	2	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 990,90	R\$ 1.981,80
BENS	5203-74131	MULTÍMETRO, TIPO: ANALÓGICO, PORTÁTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DEMAIS INFORMAÇÕES DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA E/OU DESCRITIVO TÉCNICO DO PROCESSO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	2	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 263,39	R\$ 526,78
BENS	6502-1170	NALBUFINA 10 MG/ ML EV/IM/SC SOL INJ AMP 1 ML 344 A2 (HOSPITAIS)(344 A2 - SUBSTÂNCIAS ENTORPECENTES DE USO PERMITIDO SOMENTE EM CONCENTRAÇÕES ESPECIAIS)	UNIT	210	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 7,00	R\$ 1.470,00
BENS	6502-1169	NALOXONA 0,4 MG/ ML SOL INJ AMP 1 ML 344 C1 (HOSPITAIS)(344 C1 - SUBSTÂNCIAS SUJEITAS A CONTROLE ESPECIAL)	UNIT	280	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 8,31	R\$ 2.326,80
BENS	6501-882	NAPROXENO 500 MG, COMPRIMIDO, VIA ORAL	UNIT	210	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 0,58	R\$ 121,80
BENS	6501-1779	NEOMICINA 5 MG + BACITRACINA 250 UI/ G VT POM DERM BG (HOSPITAIS)	UNIT	350	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 1,77	R\$ 619,50
BENS	6501-1780	NEOSTIGMINA 0,5 MG/ ML SOL INJ AMP 1 ML (HOSPITAIS)	UNIT	8280	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 4,99	R\$ 41.317,20
BENS	6501-900	NIFEDIPINO 20 MG COM (HOSPITAIS)	UNIT	690	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 0,16	R\$ 110,40
BENS	6501-900	NIFEDIPINO 20 MG OR COMP RETAR (HOSPITAIS)	UNIT	690	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 0,13	R\$ 89,70
BENS	6501-901	NIMESULIDA 100 MG OR COM (HOSPITAIS)	UNIT	1660	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 0,11	R\$ 182,60
BENS	6501-907	NISTATINA 100.000 UI / ML OR SUS FR 50 ML (HOSPITAIS)	UNIT	420	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 22,08	R\$ 9.273,60
BENS	6501-903	NISTATINA 25.000 UI/ G VAG/VT CREM BG 60 G (HOSPITAIS)	UNIT	420	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 5,69	R\$ 2.389,80
BENS	6501-909	NITROFURANTOÍNA 100 MG OR CAP DURA (HOSPITAIS)	UNIT	1660	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 2,68	R\$ 4.448,80
BENS	6501-2502	NITROGLICERINA 5 MG/ ML SOL INJ AMP 10 ML (HOSPITAIS)	UNIT	350	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 35,46	R\$ 12.411,00
BENS	6501-2501	NITROGLICERINA 5 MG/ML (50 MG), SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10 ML, INTRAVENOSA	UNIT	860	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 34,20	R\$ 29.412,00
BENS	6501-3702	NITROPRUSSETO DE SÓDIO 25 MG/ ML EV SOL INJ AMP 2 ML (HOSPITAIS)	UNIT	830	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 18,99	R\$ 15.761,70
BENS	5201-67791	NÍVEL A LASER HORIZONTAL E VERTICAL COM TRIPÉ.	UNIT	1	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 271,00	R\$ 271,00
BENS	5201-77199	NÍVEL DE ALUMÍNIO 3 BOLHAS 1,2M	UNIT	2	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 62,23	R\$ 124,46

BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO) 2024	UNIDADE DE MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO												PREÇO ESTIMADO	TOTAL
							MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE													
							JA N	FE V	MA R	AB R	MA I	JU N	JU L	AG O	SE T	OU T	NO V	DE Z		
BENS	5201-86734	NIVEL DE ALUMINIO 3 BOLHAS 35 CM	UNIT	2	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 31,54	R\$ 63,08
BENS	6501-911	NOREPINEFRINA, HEMITARTARATO 2 MG/ ML (EQUIVALE A 1 MG/ML DE NOREPINEFRINA BASE) SOL INJ AMP 4 ML (HOSPITAIS)	UNIT	50400	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 2,66	R\$ 134.064,00
BENS	6501-912	NORFLOXACINO 400 MG, COMPRIMIDO REVESTIDO, VIA ORAL	UNIT	140	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 0,53	R\$ 74,20
BENS	7003-59583	NOTEBOOK INTEL CORE I3 8GB RAM 240GB SSD TELA 14" - BIVOLT	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 2.269,29	R\$ 45.385,80
BENS	6505	NPT ADULTA E PEDIÁTRICA	UNIT	140	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 450,00	R\$ 63.000,00
BENS	4703 -39546	OBTURADOR PARA CAIXA ACOPLADA, MATERIAL: PLÁSTICO RESISTENTE, TAMANHO: ALTURA: 5CM, DIÂMETRO: 6CM, PROFUNDIDADE: 9CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPATIBILIDADE COM CAIXA ACOPLADA DECA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	100	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 41,65	R\$ 4.165,00
BENS	6501-1354	OCTREOTIDA 0,1 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1 ML, SUBCUTÂNEA/INTRAVENOSA	UNIT	280	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 282,15	R\$ 79.002,00
BENS	6501-1355	OCTREOTIDA 0,5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1 ML, SUBCUTÂNEA/INTRAVENOSA	UNIT	280	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 282,15	R\$ 79.002,00
BENS	6510 -35645	ÓCULOS PARA PROTEÇÃO DOS OLHOS CONTRA IMPACTOS DE PARTÍCULAS VOLANTES	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 6,99	R\$ 69,90
BENS	6501-1176	OLANZAPINA 10MG, COMPRIMIDO REVESTIDO, VIA ORAL	UNIT	1380	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 2,20	R\$ 3.036,00
BENS	6502-19742	OLANZAPINA 5MG, COMPRIMIDO REVESTIDO, VIA ORAL	UNIT	1800	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 2,50	R\$ 4.500,00
BENS	6501-1770	OLEO MINERAL 100% PURO OR FR 100 ML (HOSPITAIS)	UNIT	350	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 5,30	R\$ 1.855,00
BENS	6501-913	OMEPRAZOL 20 MG CAP DURA (HOSPITAIS)	UNIT	13680	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 0,09	R\$ 1.231,20
BENS	6501-914	OMEPRAZOL 40 MG OR CAP DURA (HOSPITAIS)	UNIT	10370	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 0,55	R\$ 5.703,50
BENS	6501-915	OMEPRAZOL 40 MG PÓ LIOFIL FA (HOSPITAIS)	UNIT	34560	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 11,98	R\$ 414.028,80
BENS	6501-1356	ONDANSETRONA 2 MG/ ML EV/IM SOL INJ AMP 2 ML (HOSPITAIS)	UNIT	6900	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 1,96	R\$ 13.524,00
BENS	6501-1357	ONDANSETRONA 4 MG COM REV (HOSPITAIS)	UNIT	280	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 1,28	R\$ 358,40
BENS	6501-3811	ONDANSETRONA, CLORIDRATO 2 MG/ML (8 MG), SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 4 ML, INTRAMUSCULAR/INTRAVENOSA	UNIT	13800	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 3,21	R\$ 44.298,00
BENS	6501-2869	ONDANSETRONA, CLORIDRATO 8 MG, COMPRIMIDO REVESTIDO, VIA ORAL	UNIT	280	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 1,00	R\$ 280,00
BENS	CADASTRAR	ORGANIZADOR COLMÉIA PARA PRONTUÁRIOS COM 10 DIVISÓRIAS	UNIT	48	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 659,00	R\$ 31.632,00
BENS	7504-4468	ORGANIZADOR DE MESA, TIPO: PORTA CANETA, LEMBRETE E CLIPS, MODELO: DUPLO, MATERIAL: POLIESTIRENO, COR: FUMÊ	UNIT	14	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 13,10	R\$ 183,40
BENS	6510-69566	ORTOFTALDEIDO 0,55% 5LT	UNIT	70	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 488,25	R\$ 34.177,50
BENS	6501-916	OXACILINA SÓDICA 500 MG EV/IM PÓ LIOFIL FA (HOSPITAIS)	UNIT	18630	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 0,96	R\$ 17.884,80
BENS	6501-1381	ÓXIDO DE ZINCO 150 MG + RETINOL (VITAMINA A) 5.000 UI + COLECALCIFEROL (VITAMINA D) 900 UI/ G VT POM DERM BG 45 G (HOSPITAIS)	UNIT	690	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 3,62	R\$ 2.497,80
BENS	6501-1382	OXIMETAZOLINA, CLORIDRATO 0,5 MG/ML (0,05%), SOLUÇÃO NASAL, FRASCO GOTEJADOR 30 ML, NASAL	UNIT	40	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 7,61	R\$ 304,40
BENS	6511-59939	ÓXIMETRO DE PULSO	UNIT	2	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00
BENS	5102-72543	PÁ DE BICO (CORTADEIRA) 120CM EM AÇO COM CABO DE MADEIRA	UNIT	1	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 55,90	R\$ 55,90
BENS	5102-81263	PÁ QUADRADA (AJUNTADEIRA) EM AÇO CABO DE MADEIRA.	UNIT	1	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 28,10	R\$ 28,10
BENS	6510-56366	PACOTE TESTE DESAFIO COM INDICADOR BIOLÓGICO UND	UNIT	830	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 56,87	R\$ 47.202,10
BENS	3901-68167	PALETEIRA HIDRÁULICA MANUAL, CAPACIDADE 3T	UNIT	1	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 1.798,89	R\$ 1.798,89
BENS	6501-1384	PANCURÔNIO 2 MG/ ML SOL INJ AMP 2 ML (HOSPITAIS)	UNIT	140	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 10,16	R\$ 1.422,40
BENS	7910-88903	PANO DE CHÃO PARA LIMPEZA GERAL CONFECCIONADO EM ALGODÃO MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,95X0,80. (XADREZ)	UNIT	5000	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 9,00	R\$ 45.000,00
BENS	7201-193	PANO DE COPA CONFECCIONADO EM ALGODÃO MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,50X0,50 (BRANCO)	UNIT	1500	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 3,94	R\$ 5.910,00
BENS	7910-88903	PANO DE PÓ PARA LIMPEZA GERAL CONFECCIONADO EM ALGODÃO MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,50X0,50 SERIGRAFIA: LOGO DO HOSPITAL - PANO DE PÓ (XADREZ)	UNIT	1250	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 6,00	R\$ 7.500,00
BENS	7910 - 37922	PANO MULTIUSO	UNIT	600	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 4,70	R\$ 2.820,00
BENS	7910-49108	PANO, USO: LIMPEZA GERAL, 50% FIBRAS DE VISCOSE, E 50% DE POLIÉSTER, COR: AZUL, DIMENSÃO: 50X30CM, ROLO COM 300 METROS, CONTENDO 600 PANOS , UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	50	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 166,00	R\$ 8.300,00
BENS	7910-49109	PANO, USO: LIMPEZA GERAL, MATERIAL: 50% FIBRAS DE VISCOSE, E 50% DE POLIÉSTER, COR: LARANJA, DIMENSÃO: 50X30CM, EMBALAGEM: ROLO COM 300 METROS, CONTENDO 600 PANOS , UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	50	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 135,00	R\$ 6.750,00
BENS	7910-49110	PANO, USO: LIMPEZA GERAL, MULTIUSO, MATERIAL: 50% FIBRAS DE VISCOSE E 50% DE POLIÉSTER, COR: VERDE, MEDIDA: 50X30CM, EMBALAGEM: ROLO COM 300 METROS, CONTENDO 600 PANOS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	50	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 135,00	R\$ 6.750,00
BENS	7910-6204	PANO, USO: LIMPEZA, MATERIAL: 100% ALGODÃO ALVEJADO, COR: BRANCA, DIMENSÃO: 74CM X 45CM (VARIAÇÃO +/- 10%), EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ETIQUETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	100	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 5,00	R\$ 500,00
BENS	7910-37922	PANO, USO: LIMPEZA, MULTIUSO, MATERIAL: 50% VISCOSE E 50% POLIÉSTER, MEDIDA: 30CM, PICOTADO A CADA 50 CENTÍMETROS, EMBALAGEM: ROLO COM 300 METROS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	50	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 166,00	R\$ 8.300,00



PCA 2024 HRCO



BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO) 2024	UNIDADE DE MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO												PREÇO ESTIMADO	TOTAL
							MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE													
							JA	FE	MA	AB	MA	JU	JU	AG	SE	OU	NO	DE		
							N	V	R	R	I	N	L	O	T	T	V	Z		
BENS	6505-76279	PAPAINA 20 G GEL (HOSPITAIS)	UNIT	5000	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 3,00	R\$ 15.000,00	
BENS	6501-1387	PAPAVERINA, CLORIDRATO 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2 ML, INTRAMUSCULAR / INTRAVENOSA / INTRA-ARTERIAL	UNIT	30	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 13,80	R\$ 414,00	
BENS	6510-34176	PAPEL DE ELETROCARDIOGRAMA 215 X 280MM	UNIT	500	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 149,00	R\$ 74.500,00	
BENS	6511-44265	PAPEL GRAU CIRURGICO 06CMX100M	UNIT	150	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 38,90	R\$ 5.835,00	
BENS	6508-27567	PAPEL GRAU CIRURGICO 10CMX100M	UNIT	150	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 66,99	R\$ 10.048,50	
BENS	6519-19047	PAPEL GRAU CIRURGICO 15CMX100M	UNIT	1440	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 112,27	R\$ 161.668,80	
BENS	6510-19044	PAPEL GRAU CIRURGICO 20CMX100M	UNIT	290	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 152,99	R\$ 44.367,10	
BENS	6510-62815	PAPEL GRAU CIRURGICO 25CMX100M	UNIT	290	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 199,00	R\$ 57.710,00	
BENS	6510-19040	PAPEL GRAU CIRURGICO 30CMX100M	UNIT	290	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 192,99	R\$ 55.967,10	
BENS	6510 -38991	PAPEL GRAU CIRURGICO 50CMX100M	UNIT	150	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 210,00	R\$ 31.500,00	
BENS	8504-2458	PAPEL HIGIÊNICO, APRESENTAÇÃO: ROLÃO, TIPO: GOFRADO, ALTA ABSORÇÃO, SEM PICOTE, FOLHA SIMPLES DE BOA QUALIDADE, MEDIDA: 10CM X 300M (TOLERÂNCIA 2%), USO: DISPENSER, FRAGRÂNCIA: NEUTRA, COR: BRANCA, COMPOSIÇÃO: 100% FIBRAS DE CELULOSE VIRGEM, NÃO RECICLADO, EMBALAGEM: ROLO COM 300M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUSÊNCIA DE FUROS, RASGOS, MANCHAS, CHEIRO, PARTÍCULAS LENHOSAS, METÁLICAS, FRAGMENTOS PLÁSTICOS OU OUTRAS SUBSTÂNCIAS NOCIVAS À SAÚDE, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	25000	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 6,90	R\$ 172.500,00	
BENS	8504-2577	PAPEL HIGIÊNICO, TIPO: FOLHA SIMPLES DE ALTA QUALIDADE, GOFRADO, COM PICOTE E ALTA ABSORÇÃO, MEDIDA: 10CM X 30M (TOLERÂNCIA 2%), FRAGRÂNCIA: NEUTRA, COR: BRANCA, COMPOSIÇÃO: 100% FIBRAS DE CELULOSE VIRGEM, NÃO RECICLADO, EMBALAGEM: ROLO COM 30M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUSÊNCIA DE FUROS, RASGOS, MANCHAS, CHEIRO OU QUAISQUER SUBSTÂNCIAS NOCIVAS À SAÚDE, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	25000	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 3,25	R\$ 81.250,00	
BENS	8504-2467	PAPEL HIGIÊNICO, TIPO: GOFRADO, COM PICOTE, ALTA ABSORÇÃO, FOLHA DUPLA DE ALTA QUALIDADE, MEDIDA: 10CM X 30M (TOLERÂNCIA 2%), FRAGRÂNCIA: NEUTRA, COR: BRANCA, COMPOSIÇÃO: 100% FIBRAS DE CELULOSE VIRGEM, NÃO RECICLADO, EMBALAGEM: ROLO 30M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUSÊNCIA DE FUROS, RASGOS, MANCHAS, CHEIRO OU QUAISQUER SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	25000	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 3,25	R\$ 81.250,00	
BENS	6510-83066	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAFO ECG 80MM X 2M	UNIT	420	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 30,66	R\$ 12.877,20	
BENS	5203-71689	PAQUIMETRO UNIVERSAL	UNIT	1	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 47,90	R\$ 47,90	
BENS	6501-917	PARACETAMOL 200 MG/ ML OR SOL FR 10 ML (HOSPITAIS)	UNIT	630	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 1,31	R\$ 825,30	
BENS	6501-919	PARACETAMOL 500 MG OR COM (HOSPITAIS)	UNIT	12960	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 0,20	R\$ 2.592,00	
BENS	6501-1388	PARACETAMOL 750 MG, COMPRIMIDO, VIA ORAL	UNIT	8640	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 0,35	R\$ 3.024,00	
BENS	4902-69281	PARAFUSADEIRA À BATERIA 18V	UNIT	1	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 1.105,20	R\$ 1.105,20	
BENS	5301-86579	PARAFUSO CHIPBOARD 4X50MM PHILIPS	UNIT	500	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 0,23	R\$ 115,00	
BENS	5301-86268	PARAFUSO CHIPBOARD 5X50MM PHILIPS (CAIXA COM 500 UND)	UNIT	1	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 32,50	R\$ 32,50	
BENS	5301-86269	PARAFUSO CHIPBOARD 5X80MM PHILIPS (CAIXA COM 500 UND)	UNIT	1	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 55,00	R\$ 55,00	
BENS	5301-51186	PARAFUSO COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAÇÃO DE VASO SANITÁRIO (COM PORÇA E ARRUELA), USADO NA BROCA DE 10 MM, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	50	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 8,90	R\$ 445,00	
BENS	5301-55362	PARAFUSO SOBERBO SEXTAVADO POLIDO 4"	UNIT	50	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 2,70	R\$ 135,00	
BENS	5301-47309	PARAFUSO, TIPO: CHIPBOARD, FENDA CRUZADA, USO: PARA MADEIRA, DIMENSÃO: 5,0MM X 40MM, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	1000	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 1,99	R\$ 1.990,00	
BENS	6502-1178	PAROXETINA, CLORIDRATO 20 MG, COMPRIMIDO REVESTIDO, VIA ORAL	UNIT	480	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 0,19	R\$ 91,20	
BENS	7504/10763	PASTA ABA ELÁSTICA (SCIH) - PASTA DE PLÁSTICO, ABA, COM ELÁSTICO, MATERIAL: EM POLIPROPILENO, COR: TRANSPARENTE, MEDIDA: ALTURA: 335, LARGURA: 260MM, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	5	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 4,01	R\$ 20,05	
BENS	0105/54881	PASTA CATALÁGO ENVELOPE FINO COM 100 FOLHAS (SCIH) - PASTA, TIPO CATALÁGO, BRANCA, EM PVC, EM PAPEL CARTÃO 250G REVESTIDO COM PVC, 4X0 CORES, COM LOGOTIPO CELEPAR E BRASÃO DO GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ.	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 26,23	R\$ 262,30	
BENS	7504-4501	PASTA CATALÁGO, MATERIAL: PAPELÃO REVESTIDO DE PVC, COR: PRETA, FIXAÇÃO: COM 4 PARAFUSOS METÁLICOS, CAPA: COM VISOR PARA IDENTIFICAÇÃO, MEDIDA: OFÍCIO, 240X330MM (VARIAÇÃO +/- 10%), EMBALAGEM: 100 ENVELOPES PLÁSTICOS COM 4 FUROS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	35	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 22,00	R\$ 770,00	
BENS	6510 - 19058	PASTA PROTETORA DE PELE PERIESTOMAL	UNIT	120	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 69,90	R\$ 8.388,00	
BENS	7502 - 70982	PASTA SANFONADA COM 10 DIVISÓRIAS	UNIT	1200	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 29,39	R\$ 35.268,00	
BENS	9104-16232	PASTA TÉRMICA DE ALTA CONDUTIVIDADE 100G	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 24,43	R\$ 244,30	
BENS	7504-75906	PASTAS REGISTRADORAS DIMENSÕES: 34.5 (COMPRIMENTO) X 28.5 (LARGURA) X 7.3 (ESPESSURA/LOMBO) CM. VISOR PLÁSTICO, ETIQUETA DUPLA FACE REMOVÍVEL, CANTONEIRAS DE PROTEÇÃO, OLHAL E MECANISMOS NIQUELADOS. REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO DE POLIPROPILENO E COM PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA.	UNIT	150	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 29,99	R\$ 4.498,50	
BENS	5102-32775	PÉ DE CABRA TORCIDO.	UNIT	1	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 35,42	R\$ 35,42	
BENS	6510 -36494	PEÇA SEMIFACIAL FILTRANTE PARA PARTÍCULAS PFF2 PARA PROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATÓRIAS CONTRA POEIRAS, NÉVOAS E FUMOS	UNIT	2	SIM	PE	X	X	X	X	X							R\$ 3,24	R\$ 6,48	

PCA 2024 HRCO

BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO) 2024	UNIDADE DE MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO												PREÇO ESTIMADO	TOTAL
							MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE													
							JA	FE	MA	AB	MA	JU	JU	AG	SE	OU	NO	DE		
BENS	6510 - 19119	PELÍCULA PROTETORA DE PELE SPRAY	UNIT	120	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 46,95	R\$ 5.634,00
BENS	8503-61242	PENTE, MATERIAL: PLÁSTICO, MEDIDA: COMPRIMENTO APROXIMADO: 20CM, COM DENTES LARGOS E CABO ARREDONDADOS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	100	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 15,99	R\$ 1.599,00
BENS	6501-1395	PERMANGANATO DE POTÁSSIO 100 MG, COMPRIMIDO, VIA TÓPICA	UNIT	140	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 0,10	R\$ 14,00
BENS	6501-22952	PERMETRINA 1 % LOÇ FR (HOSPITAIS)	UNIT	210	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 2,60	R\$ 546,00
BENS	6501- 57120	PERMETRINA 5 % LOÇ FR (HOSPITAIS)	UNIT	210	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 3,19	R\$ 669,90
BENS	6502-1182	PETIDINA 50 MG/ ML SOL INJ AMP 2 ML 344 A1 (HOSPITAIS)(344 A1 - SUBSTÂNCIAS ENTORPECENTES)	UNIT	240	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 2,16	R\$ 518,40
BENS	6102-6055	PILHA AA RECARREGÁVEL.	CR 4UN	20	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 109,90	R\$ 2.198,00
BENS	6102-36541	PILHA AAA RECARREGÁVEL.	CR 2UN	40	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 49,90	R\$ 1.996,00
BENS	6510 - 84328	PINÇA BIÓPSIA ENDOSCÓPICA E/OU COLONOSCOPIA.	UNIT	2	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00
BENS	6510 - 50736	PINÇA DE BIÓPSIA (HOT) COM MANOPLA	UNIT	2	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 1.550,00	
BENS	6510 - 88893	PINÇA DE BIÓPSIA, COM ESPÍCULA E MANOPLA.	UNIT	2	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 1.950,00	R\$ 3.900,00
BENS	6511 - 69390	PINÇA PARA BIÓPSIA ENDOSCÓPICA, TAMANHO: COMPRIMENTO A PARTIR 230CM	UNIT	2	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 1.550,00	R\$ 3.100,00
BENS	6511 - 87152	PINÇA, TIPO: BIÓPSIA ENDOSCÓPICA COMPRIMENTO MÍNIMO: 240 CM	UNIT	2	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 1.750,00	R\$ 3.500,00
BENS	6511 - 74743	PINÇA, TIPO: BIÓPSIA ENDOSCÓPICA, COMPRIMENTO MÍNIMO: 120CM	UNIT	2	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 1.720,00	R\$ 3.440,00
BENS	6511 - 78000	PINÇA, TIPO: BIÓPSIA ENDOSCÓPICA, COMPRIMENTO MÍNIMO: 180CM	UNIT	2	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 1.550,00	R\$ 3.100,00
BENS	6511 - 73808	PINÇA, TIPO: BIÓPSIA ENDOSCÓPICA, DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO MÍNIMO: 230CM	UNIT	2	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 940,00	R\$ 1.880,00
BENS	6511 - 73809	PINÇA, TIPO: BIÓPSIA ENDOSCÓPICA, REUTILIZÁVEL COMPRIMENTO MÍNIMO: 230CM	UNIT	2	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 1.550,00	R\$ 3.100,00
BENS	6511 - 79454	PINÇA, TIPO: BIÓPSIA GASTROSCÓPICA	UNIT	2	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 1.550,00	R\$ 3.100,00
BENS	8002-4762	PINCEL PARA PINTURA CERDAS SINTÉTICAS 2"	UNIT	12	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 11,46	R\$ 137,52
BENS	6501-937	PIPERACILINA 4 G + TAZOBACTAM 500 MG PÓ LIOFIL FA (HOSPITAIS)	UNIT	13800	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 15,58	R\$ 215.004,00
BENS	6501-1397	PIRIMETAMINA 25 MG, COMPRIMIDO, VIA ORAL	UNIT	350	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 0,11	R\$ 38,50
BENS	5102-30422	PISTOLA APLICADORA DE TUBOS DE SILICONE	UNIT	2	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 61,90	R\$ 123,80
BENS	6510-38928	PLACA ELETROCAUTÉRIO ADULTO	UNIT	4140	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 14,90	R\$ 61.686,00
BENS	6510-38934	PLACA ELETROCAUTÉRIO PEDIÁTRICO	UNIT	270	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 14,90	R\$ 4.023,00
BENS	6301/50034	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE ISOLAMENTO EM ACRÍLICO CONTENDO FURO PARA PARAFUSO - PRECAUÇÃO DE CONTATO (SCIH) - PLACAS EM ACRÍLICO, DIVERSAS MEDIDAS, IMPRESSÃO PERSONALIZADA, PARA IDENTIFICAÇÃO DE AMBIENTES E TRÁFEGO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	30	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 18,00	R\$ 540,00
BENS	6301/50034	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE ISOLAMENTO EM ACRÍLICO CONTENDO FURO PARA PARAFUSO - PRECAUÇÃO DE CONTATO (SCIH) - PLACAS EM ACRÍLICO, DIVERSAS MEDIDAS, IMPRESSÃO PERSONALIZADA, PARA IDENTIFICAÇÃO DE AMBIENTES E TRÁFEGO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	30	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 18,00	R\$ 540,00
BENS	6301/50034	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE ISOLAMENTO EM ACRÍLICO CONTENDO FURO PARA PARAFUSO - PRECAUÇÃO PADRÃO (SCIH) - PLACAS EM ACRÍLICO, DIVERSAS MEDIDAS, IMPRESSÃO PERSONALIZADA, PARA IDENTIFICAÇÃO DE AMBIENTES E TRÁFEGO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	30	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 18,00	R\$ 540,00
BENS	6301/50034	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE ISOLAMENTO EM ACRÍLICO CONTENDO FURO PARA PARAFUSO - PRECAUÇÃO PADRÃO (SCIH) - PLACAS EM ACRÍLICO, DIVERSAS MEDIDAS, IMPRESSÃO PERSONALIZADA, PARA IDENTIFICAÇÃO DE AMBIENTES E TRÁFEGO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	30	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 18,00	R\$ 540,00
BENS	6301/50034	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE ISOLAMENTO EM ACRÍLICO CONTENDO FURO PARA PARAFUSO - PRECAUÇÃO PARA AEROSSÓIS (SCIH) - PLACAS EM ACRÍLICO, DIVERSAS MEDIDAS, IMPRESSÃO PERSONALIZADA, PARA IDENTIFICAÇÃO DE AMBIENTES E TRÁFEGO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	30	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 18,00	R\$ 540,00
BENS	6301/50034	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE ISOLAMENTO EM ACRÍLICO CONTENDO FURO PARA PARAFUSO - PRECAUÇÃO PARA GOTÍCULAS (SCIH) - PLACAS EM ACRÍLICO, DIVERSAS MEDIDAS, IMPRESSÃO PERSONALIZADA, PARA IDENTIFICAÇÃO DE AMBIENTES E TRÁFEGO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	30	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 18,00	R\$ 540,00
BENS	6501-2562	PLANTAGO OVATA 3,2 A 3,5 G, ORAL, ENVELOPE, 5,85 G, VIA ORAL	UNIT	690	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 1,37	R\$ 945,30
BENS	5901-12003	PLUG FEMEA TOMADA 20A	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 15,90	R\$ 318,00
BENS	5901-43332	PLUG MACHO TOMADA 10A	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 6,61	R\$ 132,20
BENS	6510 - 19083	PÓ PROTETOR DE PELE PERIESTOMAL	UNIT	60	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 40,00	R\$ 2.400,00
BENS	6501-1398	POLIESTIRENOSSULFONATO DE CÁLCIO, 890/900 MG/G, PÓ ORAL, ENVELOPE 30 G, VIA ORAL	UNIT	70	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 23,31	R\$ 1.631,70
BENS	6501-938	POLIMIXINA B 500.000 UI EV/IM/IT PO SOL INJ FA (HOSPITAIS)	UNIT	2070	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 22,00	R\$ 45.540,00
BENS	6501-2521	POLIMIXINA B, SULFATO + NEOMICINA, SULFATO + HIDROCORTISONA, 10.000 UI + 5 MG + 10 MG/ML, SUSPENSÃO OTOLÓGICA, FRASCO GOTEJADOR 10 ML, OTOLÓGICA	UNIT	30	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 9,53	R\$ 285,90
BENS	6501- 4817	POLIVITAMÍNICO - RETINOL, PALMITATO (VIT A) + TIAMINA (VIT B1) + RIBOFLAVINA (VIT B2) + NICOTINAMIDA (VIT B3) + DEXPANTENOL (VIT B5) + PIRIDOXINA (VIT B6) + BIOTINA (VIT B8) + ÁCIDO ASCÓRBICO (VIT C) + ERGOCALCIFEROL (VIT D) + RACEALFATOCOFEROL (VIT E), 3.000 UI + 2 MG + 1,5 MG + 15 MG + 10 MG + 2 MG + 0,2 MG + 80 MG + 900 UI + 15 MG/ML, SOLUÇÃO GOTAS, FRASCO GOTEJADOR 20 ML, VIA ORAL	UNIT	140	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 17,00	R\$ 2.380,00

BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO) 2024	UNIDADE DE MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/PPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO												PREÇO ESTIMADO	TOTAL
							MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE													
							JA	FE	MA	AB	MA	JU	JU	AG	SE	OU	NO	DE		
BENS	7103-72261	POLTRONA PARA ACOMPANHANTE	UNIT	50	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 1.700,00	R\$ 85.000,00
BENS	7504/75714	PORTA DOCUMENTOS TRIPLA MÓVEL DE ACRÍLICO MÓVEL (SCIH) - CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA, TIPO: TRIPLA, USO: PARA FOLHAS A4 E OFÍCIO, MATERIAL: ACRÍLICO, ASPECTO: TRANSPARENTE	UNIT	1	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 69,99	R\$ 69,99
BENS	7504/75714	PORTA DOCUMENTOS TRIPLA MÓVEL DE ACRÍLICO MÓVEL (SCIH) - CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA, TIPO: TRIPLA, USO: PARA FOLHAS A4 E OFÍCIO, MATERIAL: ACRÍLICO, ASPECTO: TRANSPARENTE	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 69,99	R\$ 699,90
BENS	7504/75714	PORTA DOCUMENTOS TRIPLA MÓVEL DE ACRÍLICO MÓVEL (SCIH) - CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA, TIPO: TRIPLA, USO: PARA FOLHAS A4 E OFÍCIO, MATERIAL: ACRÍLICO, ASPECTO: TRANSPARENTE	UNIT	2	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 69,99	R\$ 139,98
SERVIÇOS	0301-76934	POSTO SERVIÇO DE VIGILÂNCIA PATRIMONIAL ARMADO, PERÍODO NOTURNO, EM REGIME 12 X 36 HORAS, DURANTE TODOS OS DIAS DO MÊS. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM UNIFORME E EQUIPAMENTOS INCLUSOS E CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 MESES	ANUAL	6	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 155.208,00	R\$ 931.248,00
SERVIÇOS	0306 - 67772	POSTO, ALMOXARIFE, 40 HORAS SEMANAIS, DE SEGUNDA A SEXTA, INSALUBRIDADE: 20%	ANUAL	1	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 60.000,00	R\$ 60.000,00
SERVIÇOS	306 - 88853	POSTO, TIPO: AUXILIAR DE MANUTENÇÃO, CARGA HORÁRIA: 12X36 HORAS SEMANAIS, PERÍODO: DIURNO, TODOS OS DIAS DO MÊS, INSALUBRIDADE: 40%, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DEMAIS INFORMAÇÕES DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA E/OU DESCRITIVO TÉCNICO DO PROCESSO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	ANUAL	2	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 160.380,00	R\$ 320.760,00
SERVIÇOS	306 - 88854	POSTO, TIPO: AUXILIAR DE MANUTENÇÃO, CARGA HORÁRIA: 12X36 HORAS SEMANAIS, PERÍODO: NOTURNO, TODOS OS DIAS DO MÊS, INSALUBRIDADE: 40%, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DEMAIS INFORMAÇÕES DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA E/OU DESCRITIVO TÉCNICO DO PROCESSO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	ANUAL	2	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 256.608,00	R\$ 513.216,00
SERVIÇOS	309 - 85277	POSTO, TIPO: ELETRICISTA, CARGA HORÁRIA: 40 HORAS SEMANAIS, PERÍODO: SEGUNDA À SEXTA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DEMAIS INFORMAÇÕES DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA E/OU DESCRITIVO TÉCNICO DO PROCESSO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	ANUAL	1	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 62.784,00	R\$ 62.784,00
SERVIÇOS	306 - 88851	POSTO, TIPO: OFICIAL DE MANUTENÇÃO, CARGA HORÁRIA: 12X36 HORAS SEMANAIS, PERÍODO: DIURNO, TODOS OS DIAS DO MÊS, INSALUBRIDADE: 40%, PERICULOSIDADE: 20%, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DEMAIS INFORMAÇÕES DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA E/OU DESCRITIVO TÉCNICO DO PROCESSO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	ANUAL	2	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 230.880,00	R\$ 461.760,00
SERVIÇOS	306 - 88852	POSTO, TIPO: OFICIAL DE MANUTENÇÃO, CARGA HORÁRIA: 12X36 HORAS SEMANAIS, PERÍODO: NOTURNO, TODOS OS DIAS DO MÊS, INSALUBRIDADE: 40%, PERICULOSIDADE: 20%, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DEMAIS INFORMAÇÕES DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA E/OU DESCRITIVO TÉCNICO DO PROCESSO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	ANUAL	2	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 258.608,00	R\$ 517.216,00
BENS	1002-59946	PRANCHETA ORTOSTÁTICA, A MESA ORTOSTÁTICA E UMA MACA ADAPTADA COM AMARRAS, QUE SÃO UTILIZADAS PARA SEGURAR O CORPO DO PACIENTE DURANTE SUA MUDANÇA DE HORIZONTAL PARA VERTICAL, FORNECENDO APOIO MECÂNICO. ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA MONTADA SOBRE 4 RODAS E SISTEMA DE FREIOS LEITO ESTOFADO COM REVESTIMENTO EM COURVIN CORES DISPONÍVEIS: AZUL CLARO/ AZUL ESCURO/ BEGE/ CINZA/ PRETO/ VERDE CLARO/ VERDE ESCURO CAIXA DE COMANDO BIVOLT FAIXAS PARA FIXAÇÃO DO PACIENTE SISTEMA DE INCLINAÇÃO ELÉTRICA DE 0 A 90 GRAUS (VARIAÇÃO DE +/- 10%) POR CONTROLE REMOTO	UNIT	6	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 8.402,00	R\$ 50.412,00
BENS	7504-75439	PRANCHETA, TIPO: PORTÁTIL, MATERIAL: ACRÍLICO, COR: DIVERSAS, DIMENSÃO APROXIMADA: COMPRIMENTO: 340MM, LARGURA: 235MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM RÉGUA LATERAL DE 30CM, PRENDEDOR DE PAPÉIS EM METAL, SEM PARTES TRINCADAS OU QUEBRADAS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	5	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 6,60	R\$ 33,00
BENS	7504-75439	PRANCHETA, TIPO: PORTÁTIL, MATERIAL: ACRÍLICO, COR: DIVERSAS, DIMENSÃO APROXIMADA: COMPRIMENTO: 340MM, LARGURA: 235MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM RÉGUA LATERAL DE 30CM, PRENDEDOR DE PAPÉIS EM METAL, SEM PARTES TRINCADAS OU QUEBRADAS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 6,60	R\$ 66,00
BENS	7504-75439	PRANCHETA, TIPO: PORTÁTIL, MATERIAL: ACRÍLICO, COR: DIVERSAS, DIMENSÃO APROXIMADA: COMPRIMENTO: 340MM, LARGURA: 235MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM RÉGUA LATERAL DE 30CM, PRENDEDOR DE PAPÉIS EM METAL, SEM PARTES TRINCADAS OU QUEBRADAS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	5	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 6,60	R\$ 33,00
BENS	7504/75439	PRANCHETAS ACRÍLICO (SCIH) - PRANCHETA, TIPO: PORTÁTIL, MATERIAL: ACRÍLICO, COR: DIVERSAS, DIMENSÃO APROXIMADA: COMPRIMENTO: 340MM, LARGURA: 235MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS	UNIT	3	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 15,69	R\$ 47,07
BENS	7504/75439	PRANCHETAS ACRÍLICO (SCIH) - PRANCHETA, TIPO: PORTÁTIL, MATERIAL: ACRÍLICO, COR: DIVERSAS, DIMENSÃO APROXIMADA: COMPRIMENTO: 340MM, LARGURA: 235MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS	UNIT	3	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 15,69	R\$ 47,07
BENS	7101-90457	PRATELEIRAS EM AÇO	UNIT	30	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 218,99	R\$ 6.569,70
BENS	6501-3065	PREDNISOLONA, FOSFATO SÓDICO 1 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO 100 A 120 ML, VIA ORAL	UNIT	70	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 7,35	R\$ 514,50
BENS	6501-48870	PREDNISOLONA, FOSFATO SÓDICO 3 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO 120ML, VIA ORAL	UNIT	140	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 7,35	R\$ 1.029,00
BENS	6501-4819	PREDNISONA 20 MG OR COM (HOSPITAIS)	UNIT	14400	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 0,16	R\$ 2.304,00
BENS	6501-4820	PREDNISONA 5 MG OR COM (HOSPITAIS)	UNIT	1800	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 0,09	R\$ 162,00
BENS	6501-83602	PREDNISONA 5 MG, COMPRIMIDO, VIA ORAL	UNIT	2160	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 0,09	R\$ 194,40
BENS	5301-4532	PREGO, TIPO: COMUM, COM CABEÇA CHATA, MATERIAL: AÇO GALVANIZADO, MEDIDA: 17X27, PACOTE PLÁSTICO 1KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	2	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 30,99	R\$ 61,98
SERVIÇOS	0401-9855	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO CONTÍNUO DE RECARGA E MANUTENÇÃO DE EXTINTORES, E TESTE HIDROSTÁTICO EM EXTINTORES E MANGUEIRAS DE INCÊNDIO DO HOSPITAL REGIONAL DO CENTRO OESTE	MENSAL	12	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 15.237,08	R\$ 182.844,96
SERVIÇOS	0404 - 62747	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, PARTES E OU ACESSÓRIOS, NOS VENTILADORES MECÂNICOS PULMONARES DA MARCA/ FABRICANTE INTERMED, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO HOSPITAL REGIONAL DO LITORAL (HRL), HOSPITAL INFANTIL WALDEMAR MONASTIER (HIWM), HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE (HRS), HOSPITAL REGIONAL DO NORTE PIONEIRO (HRNP) E HOSPITAL REGIONAL DO CENTRO-OESTE (HRCO) - 20.272.017-0	MENSAL	12	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 187.319,76	R\$ 2.247.837,12

PCA 2024 HRCO

BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO) 2024	UNIDADE DE MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO												PREÇO ESTIMADO	TOTAL
							MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE													
							JA	FE	MA	AB	MA	JU	JU	AG	SE	OU	NO	DE		
							N	V	R	R	I	N	L	O	T	T	V	Z		
SERVIÇOS	2015-7362	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROJETO, DEMAIS INFORMAÇÕES DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA E/OU DESCRITIVO TÉCNICO DO PROCESSO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	MENSAL	12	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 53.219,50	R\$ 638.634,00
SERVIÇOS	0107-13925	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, CONFECÇÃO DE PLACA PVC 3MM, DEMAIS INFORMAÇÕES DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA E/OU DESCRITIVO TÉCNICO DO PROCESSO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	5000	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 100,00	R\$ 500.000,00
SERVIÇOS	606-69581	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, EXAMES LABORATORIAIS DE AMOSTRAS HUMANAS, DEMAIS INFORMAÇÕES DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA E/OU DESCRITIVO TÉCNICO DO PROCESSO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	ANUAL	1	NÃO	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 2.780.000,00	R\$ 2.780.000,00
SERVIÇOS	0201-52353	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR-CONDICIONADO, INCLUINDO MATERIAIS E/OU MÃO DE OBRA, ACABAMENTO E/OU LIMPEZA DO AMBIENTE APÓS A REALIZAÇÃO DO TRABALHO, DEMAIS INFORMAÇÕES DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA E/OU DESCRITIVO TÉCNICO DO PROCESSO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	35	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1.000,00	R\$ 35.000,00
SERVIÇOS	0133-58526	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, LOCAÇÃO KIT DE INFORMÁTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DEMAIS INFORMAÇÕES DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA E/OU DESCRITIVO TÉCNICO DO PROCESSO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT/ANUAL	158	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 3.000,00	R\$ 474.000,00
SERVIÇOS	419-82991	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E/OU CORRETIVA DO GRUPO GERADOR DE ENERGIA, SE NECESSÁRIO, COM PEÇAS, INSUMOS E MATERIAIS DE CONSUMO	ANUAL	1	NÃO	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 90.000,00	R\$ 90.000,00
SERVIÇOS	606-74713	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, TIPO: EXAME DE ANATOMIA PATOLÓGICA E CITOLOGIA ONCÓTICA, MEIO LÍQUIDO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	ANUAL	1	NÃO	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 100.320,99	R\$ 100.320,99
SERVIÇOS	0322-22502	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, LOCAÇÃO KIT DE MANUTENÇÃO PREDIAL, COMPREENDENDO A MANUTENÇÃO DE INSTALAÇÕES PREDIAIS CIVIS, ELÉTRICAS, MECÂNICAS, HIDRÁULICAS E HIDROSSANITÁRIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DEMAIS INFORMAÇÕES DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA E/OU DESCRITIVO TÉCNICO DO PROCESSO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	ANUAL	1	NÃO	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1.158.142,40	R\$ 1.158.142,40
SERVIÇOS	0802-94501	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, TIPO: PERCENTUAL DESTINADO A PEÇAS E INSUMOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	ANUAL	1	NÃO	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 772.094,93	R\$ 772.094,93
BENS	6701-65348	PROJETOR MULTIMÍDIA C/ SUPORTE DE TETO E TELA DE PROJEÇÃO REFRÁTIL	UNIT	2	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 4.949,09	R\$ 9.898,18
BENS	6501-941	PROMETAZINA 25 MG OR COM REV (HOSPITAIS)	UNIT	1380	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 0,12	R\$ 165,60
BENS	6501-942	PROMETAZINA 25 MG/ ML IM SOL INJ AMP 2 ML (HOSPITAIS)	UNIT	5520	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 1,77	R\$ 9.770,40
BENS	6501-3809	PROMETAZINA, CLORIDRATO 20 MG/G (2%), CREME, BSNAGA 30G, VIA TÓPICA	UNIT	70	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 9,35	R\$ 654,50
BENS	6501-1781	PROPATILNITRATO 10 MG OR COM (HOSPITAIS)	UNIT	330	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 3,56	R\$ 1.174,80
BENS	6502-1183	PROPOFOL 10 MG/ML, EMULSÃO INJETÁVEL, AMPOLA/FRASCO-AMPOLA 20 ML, INTRAVENOSA	UNIT	35880	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 7,59	R\$ 272.329,20
BENS	6501-944	PROPRANOLOL 40 MG OR COM (HOSPITAIS)	UNIT	690	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 0,03	R\$ 20,70
BENS	6501-2507	PROTAMINA 1.000 UI / ML SOL INJ AMP 5 ML (HOSPITAIS)	UNIT	200	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 3,55	R\$ 710,00
BENS	8402 -6949	PROTETOR AUDITIVO TIPO PLUG DE SILICONE	UNIT	3	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 14,06	R\$ 42,18
BENS	CADASTRAR	PROTETOR AUDITIVO, ABAFADOR TIPO CONCHA PARA CME	UNIT	24	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 49,90	R\$ 1.197,60
BENS	5901-88467	PROTETOR DE SURTO ELÉTRICO, TIPO: DPS, 1 POLO, CORRENTEMÁXIMA: 20KA, TENSÃO MÁXIMA DE OPERAÇÃO: 275V, PADRÃO: DIN, MATERIAL: CORPO EM TERMOPLÁSTICO DE ALTO IMPACTO NÃO PROPAGANTE A CHAMAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DEMAIS INFORMAÇÕES DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA E/OU DESCRITIVO TÉCNICO DO PROCESSO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 59,90	R\$ 599,00
BENS	6510-62620	PROTETOR FACIAL VISEIRA FACE-SHILD	UNIT	120	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 99,98	R\$ 11.997,60
BENS	8402-70710	PROTETOR SOLAR, FPS 50, EMBALAGEM: FRASCO DE 110 A 125 ML, DEMAIS INFORMAÇÕES DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA E/OU DESCRITIVO TÉCNICO DO PROCESSO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO (PARA TRABALHOS EM ÁREAS EXTERNAS)	UNIT	2	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 110,92	R\$ 221,84
BENS	6502-1185	PROXIMETAÇAÍNA, CLORIDRATO 5 MG/ML, SOLUÇÃO OFTÁLMICA, FRASCO GOTEEADOR 5ML, VIA OFTÁLMICA	UNIT	30	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 47,90	R\$ 1.437,00
BENS	6510 - 19112	PULSEIRA IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTE ADULTO BRANCA	UNIT	1320	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 47,90	R\$ 63.228,00
BENS	6510-61152	PULSEIRA PARA CLASSIFICAÇÃO DE RISCO - AMARELA	UNIT	20000	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 47,90	R\$ 958.000,00
BENS	6510-61156	PULSEIRA PARA CLASSIFICAÇÃO DE RISCO -AZUL	UNIT	20000	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 47,90	R\$ 958.000,00
BENS	6510-61157	PULSEIRA PARA CLASSIFICAÇÃO DE RISCO - LARANJA	UNIT	20000	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 47,90	R\$ 958.000,00
BENS	6510-61158	PULSEIRA PARA CLASSIFICAÇÃO DE RISCO - VERDE	UNIT	20000	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 47,90	R\$ 958.000,00
BENS	6510-61159	PULSEIRA PARA CLASSIFICAÇÃO DE RISCO - VERMELHA	UNIT	20000	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 47,90	R\$ 958.000,00
BENS	6511-79826	QUADRO / LOUSA BRANCA 2,5X2,0 ENFERMARIA	UNIT	8	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 494,90	R\$ 3.959,20
BENS	6502-2900	QUETIAPINA 100 MG OR COM REV 344 C1 (HOSPITAIS)(344 C1 - SUBSTÂNCIAS SUJEITAS A CONTROLE ESPECIAL)	UNIT	6900	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 0,79	R\$ 5.451,00

BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO) 2024	UNIDADE DE MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO													PREÇO ESTIMADO	TOTAL
							MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE														
							JA	FE	MA	AB	MA	JU	JU	AG	SE	OU	NO	DE			
BENS	6502-2902	QUETIAPINA 25 MG OR COM REV 344 C1 (HOSPITAIS)(344 C1 - SUBSTÂNCIAS SUJEITAS A CONTROLE ESPECIAL)	UNIT	8280	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 0,28	R\$ 2.318,40
BENS	6510-25691	REANIMADOR MANUAL ADULTO	UNIT	3600	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 175,70	R\$ 632.520,00
BENS	6510-25693	REANIMADOR MANUAL PEDIÁTRICO	UNIT	2400	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 244,00	R\$ 585.600,00
BENS	5302-71731	REBITE DE REPUXO DIMENSÃO: 3,2MM X 12MM	UNIT	500	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 1,20	R\$ 600,00
BENS	CADASTRAR	REFIL DE PRONGA NASAL 2 PARA CPAP REESTERILIZÁVEL	UNIT	60	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 50,00	R\$ 3.000,00
BENS	6510-42753	REFIL DE PRONGA NASAL 3 PARA CPAP REESTERILIZÁVEL	UNIT	60	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 50,00	R\$ 3.000,00
BENS	6510-78818	REFIL DE PRONGA NASAL 4 PARA CPAP REESTERILIZÁVEL	UNIT	60	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 50,00	R\$ 3.000,00
BENS	CADASTRAR	REFIL DE PRONGA NASAL 5 PARA CPAP REESTERILIZÁVEL	UNIT	60	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 50,00	R\$ 3.000,00
BENS	4501-28651	REGISTRO , PARA CHUVEIRO, MATERIAL: METAL, BITOLA: 3/4, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X									R\$ 47,43	R\$ 474,30
BENS	6501-3720	REMIFENTANILA 2 MG PO SOL INJ FA 344 A1 (HOSPITAIS)(344 A1 - SUBSTÂNCIAS ENTORPECENTES)	UNIT	660	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 33,00	R\$ 21.780,00
BENS	7901-49115	REMOVEDOR DE CERAS, IMPERMEABILIZANTES, SELADORES E ACABAMENTOS ACRÍLICOS À BASE DE ÁGUA, COMPOSIÇÃO: MONOETANOLAMINA, TENSO ATIVOS NÃO IÔNICOS, SOLVENTE, ALCALINIZANTE E VEÍCULO, DEVE TER COMO SEU ATIVO PRINCIPAL: MONOETANOLAMINA, PE À 100% (11,00 A 13,00), INDICADO PARA REMOÇÃO DE CERAS, IMPERMEABILIZANTES, SELADORES E ACABAMENTOS ACRÍLICOS, INDICADO PARA USO NOS PISOS: GRANILITE, CONCRETO, CIMENTOS, VINÍLICOS, MÁRMORES E GRANITOS NÃO POLIDOS, O PRODUTO DEVE POSSUIR BAIXO ODOR, BAIXA TOXICIDADE OCULAR E DÉRMICA PERMITINDO APLICAÇÃO EM ÁREAS FECHADAS SEM INCÔMODO AOS COLABORADORES QUE UTILIZARAM O PRODUTO E A POSSÍVEIS PACIENTES, DEVE SUPORTAR UMA DILUIÇÃO MÍNIMA DE 1:4, UMA SOLUÇÃO A 20%, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: O PRODUTO DEVE SER REGISTRADO PARA USO HOSPITALAR E CONTER NO RÓTULO A INFORMAÇÃO DE "USO ASSISTÊNCIA À SAÚDE". EMBALAGEM: 5 LITROS, O RÓTULO DO PRODUTO DEVE CONTER AS INFORMAÇÕES TÉCNICAS DE UTILIZAÇÃO, APRESENTAR FICHA TÉCNICA DO PRODUTO, NÚMERO DE LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO, CONTER INFORMAÇÕES SOBRE O QUÍMICO RESPONSÁVEL, EMPRESA FABRICANTE, NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA E A VALIDADE DO PRODUTO QUE DEVE SER MÍNIMA DE 24 MESES. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	30	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 39,90	R\$ 1.197,00
BENS	6511-57885	RESERVATÓRIO REANIMADOR ADULTO	UNIT	3600	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 47,38	R\$ 170.568,00
BENS	6511-74267	RESERVATÓRIO REANIMADOR PEDIÁTRICO	UNIT	2400	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 88,55	R\$ 212.520,00
BENS	5903-34826	RESISTÊNCIA, ELÉTRICA, PARA CHUVEIRO, POTÊNCIA: 5400W, VOLTAGEM: 220V, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	100	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 22,49	R\$ 2.249,00
BENS	6501-20690	RETINOL (VITAMINA A) 10.000 UI/ G + AMINOÁCIDOS 25 MG/ G + METIONINA 5 MG/ G + CLORANFENICOL 5 MG/ G (POMADA OFTÁLMICA) OFT POM BG 3.5 G (HOSPITAIS)	UNIT	130	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 11,81	R\$ 1.535,30
BENS	6501-3138	RETINOL, ACETATO (VITAMINA A) + COLECALCIFEROL (VITAMINA D), 50.000 UI + 10.000 UI/ML, SOLUÇÃO GOTAS, FRASCO GOTEJADOR 10 - 20 ML, VIA ORAL	UNIT	130	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 11,81	R\$ 1.535,30
BENS	6502-2913	RISPERIDONA 1 MG OR COM REV 344 C1 (HOSPITAIS)(344 C1 - SUBSTÂNCIAS SUJEITAS A CONTROLE ESPECIAL)	UNIT	13800	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 0,06	R\$ 828,00
BENS	6502-2914	RISPERIDONA 2 MG OR COM REV 344 C1 (HOSPITAIS)(344 C1 - SUBSTÂNCIAS SUJEITAS A CONTROLE ESPECIAL)	UNIT	6600	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 0,07	R\$ 462,00
BENS	6501-1783	ROCURÔNIO 10 MG/ ML SOL INJ FA 5 ML (HOSPITAIS)	UNIT	6900	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 10,36	R\$ 71.484,00
BENS	5605-90113	RODA FORRO PERFIL U EM PVC DE 8MM, COR: BRANCA	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X									R\$ 28,69	R\$ 286,90
BENS	6508-18092	ROLETE DE ALGODÃO DENTAL PACOTE 100 UNID	UNIT	50	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 2,90	R\$ 145,00
BENS	8002-4789	ROLO DE LÃ ANTIRESPINGO 23CM	UNIT	12	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 17,98	R\$ 215,76
BENS	6514-91934	ROLO MEIA LUA PARA POSICIONAMENTO - CONFECCIONADO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE, REVESTIMENTO EM COURVIN, DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, SUPORTE DE PESO DE 140 KG, MEDIDAS 60X26X26 (CXLXA). UNIDADE DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	6	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 185,51	R\$ 1.113,06
BENS	6501-1784	ROPIVACAÍNA 10 MG/ ML SOL INJ AMP 20 ML (HOSPITAIS)	UNIT	1040	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 15,62	R\$ 16.244,80
BENS	6501-3962	ROPIVACAÍNA 7,5 MG/ ML SOL INJ AMP 20 ML (HOSPITAIS)	UNIT	54	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 10,39	R\$ 561,06
BENS	7033-56866	ROTEADOR WIRELESS GIGABIT WI-FI 5GHZ MESH	UNIT	25	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 450,00	R\$ 11.250,00
BENS	8510-19443	SABONETE LÍQUIDO, HIPOALERGÊNICO DE ALTA QUALIDADE, DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO, QUE CONTENHA SURFACTANTES, HIDRATANTES E EMOLIENTES EM SUA COMPOSIÇÃO, DEVE PERMITIR ALTO GRAU DE LIMPEZA E HIDRATAÇÃO DA PELE. COM FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL, SEM CORANTES, PH FISIOLÓGICO (ENTRE 5,5 A 6,5). EMBALAGEM: SACHÊ (REFIL PLÁSTICO) DE 800 ML. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E DEMAIS ITENS CONFORME LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NO MOMENTO DA ENTREGA DEVE POSSUIR DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 90% DO PRAZO TOTAL ESTIPULADO, O PRODUTO DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE FICHA TÉCNICA E FISQP (FICHA DE INFORMAÇÃO DE SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICOS). UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	500	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 19,90	R\$ 9.950,00
BENS	8502-61241	SABONETE LÍQUIDO, USO: HIGIENE CORPORAL, PH: NEUTRO (ENTRE 5,5 A 8,5), FRAGRÂNCIA: SUAVE, COMUM, EMBALAGEM: SACHÊ COM APROXIMADAMENTE 10ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM INFORMAÇÕES DE LOTE, VALIDADE E LAUDOS DERMATOLÓGICOS. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	500	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 19,90	R\$ 9.950,00
BENS	8502-4029	SABONETE, ASPECTO: LÍQUIDO CREMOSO OPACO, MEDIDA DE PH: ENTRE 6,0 E 8,0, COMPOSIÇÃO : À BASE DE LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, COCOAMIDOPROPIL BETAÍNA, FRAGRÂNCIA E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, FRAGRÂNCIA: ERVA DOCE, LAVANDA OU FLORAL, USO: HIGIENE DAS MÃOS, EMBALAGEM: BOMBONA PLÁSTICA COM TAMPÁ ROSQUEÁVEL E LACRE DE SEGURANÇA, CONTEUDO 5 LITROS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	500	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 19,90	R\$ 9.950,00

BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO) 2024	UNIDADE DE MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO												PREÇO ESTIMADO	TOTAL
							JA	FE	MA	AB	MA	JU	JU	AG	SE	OU	NO	DE		
BENS	8502-8297	SABONETE, BACTERICIDA, ASPECTO: LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: BACTERICIDA, COADJUVANTES, CORANTE, SABÕES, SOLUBILIZANTE E ÁGUA, EMBALAGEM: AÇÃO RESIDUAL DO AGENTE ANTIMICROBIANO, ATIVIDADE ANTIMICROBIAL CONTRA BACTÉRIAS GRAM POSITIVAS E GRAM NEGATIVAS, BOLORES E LEVEDURAS, PRINCÍPIO ATIVO: 2,4,4 - TRICLORO 2 - HIDROXIDIFENILÉTER: 0,5% (IRGASAN DP 300; TRICLOSAN), UNID. DE MEDIDA: LITRO	UNIT	500	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 9,90	R\$ 4.950,00	
BENS	8502-71403	SABONETE, TIPO: LÍQUIDO, ASPECTO: TRANSPARENTE FRAGRÂNCIA: DIVERSAS, EMBALAGEM: FRASCO COM 1 LITRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM VÁLVULA DOSADORA PUMP, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	500	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 39,90	R\$ 19.950,00	
BENS	6501-48885	SACCHAROMYCES BOULARDII 100MG, CÁPSULA, VIA ORAL	UNIT	1980	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 0,88	R\$ 1.742,40	
BENS	6510-75219	SACO CADAVERÍCO POLIETILENO ADULTO	UNIT	300	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 96,00	R\$ 28.800,00	
BENS	6510-75220	SACO CADAVERÍCO POLIETILENO INFANTIL	UNIT	120	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 350,55	R\$ 42.066,00	
BENS	8107-36230	SACO PLÁSTICO LEITOSO PARA LANCHE	UNIT	12	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 21,34	R\$ 256,08	
BENS	7905-74	SACO PLÁSTICO LIXO AZUL 15 L	UNIT	3600	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 6,23	R\$ 22.428,00	
BENS	7905-102	SACO PLÁSTICO LIXO CINZA 15 L	UNIT	3600	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 12,99	R\$ 46.764,00	
BENS	7905-103	SACO PLÁSTICO LIXO CINZA 30 L	UNIT	2400	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 6,90	R\$ 16.560,00	
BENS	7905-2027	SACO PLÁSTICO LIXO MARROM 15 L	UNIT	2400	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 4,79	R\$ 11.496,00	
BENS	7905-99	SACO PLÁSTICO LIXO MARROM 30 L	UNIT	2400	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 14,90	R\$ 35.760,00	
BENS	7905 - 106	SACO PLÁSTICO LIXO PRETO 100 L	UNIT	7200	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 47,50	R\$ 342.000,00	
BENS	7905 - 108	SACO PLÁSTICO LIXO PRETO 15 L	UNIT	2400	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 34,58	R\$ 82.992,00	
BENS	7905 - 54840	SACO PLÁSTICO LIXO PRETO 150 L	UNIT	7200	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 117,90	R\$ 848.880,00	
BENS	7905 - 107	SACO PLÁSTICO LIXO PRETO 30 L	UNIT	3600	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 39,38	R\$ 141.768,00	
BENS	8107-36277	SACO PLÁSTICO PICOTADO 35CM X 50CM	UNIT	6	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 86,90	R\$ 521,40	
BENS	7905-56463	SACO PLÁSTICO, LIXO, USO: ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS HOSPITALARES/INFECTANTES, COR: BRANCO LEITOSO, CAPACIDADE: 50 LITROS (15KG), ESPESSURA: 0,06MM, MATÉRIA PRIMA: CONFECCIONADO COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS OU RECICLADAS, COM O EMPREGO DE PIGMENTOS E ADITIVOS COMPATÍVEIS QUE NÃO INTERFERIRAM NAS CARACTERÍSTICAS DE RESISTÊNCIA E OPACIDADE, APRESENTAÇÃO: COM SOLDA CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, PACOTE COM 50 UNIDADES, PESO MÍNIMO DE 2,800KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LOTE DE COR UNIFORME E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E/OU ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO PROCESSO, UNIDADE DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	10000	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 39,90	R\$ 399.000,00	
BENS	7905-101	SACO PLÁSTICO, LIXO, USO: COLETA SELETIVA (ORGÂNICO), COR: MARROM, CAPACIDADE: 100 LITROS (20KG), ESPESSURA: 0,08 MM, MATÉRIA PRIMA: CONFECCIONADO COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS OU RECICLADAS, COM O EMPREGO DE PIGMENTOS E ADITIVOS COMPATÍVEIS QUE NÃO INTERFERIRAM NAS CARACTERÍSTICAS DE RESISTÊNCIA E OPACIDADE, APRESENTAÇÃO: COM SOLDA CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, PACOTE COM 50 UNIDADES, PESO MÍNIMO DE 2,800KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LOTE DE COR UNIFORME E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E/OU ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO PROCESSO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	10000	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 39,90	R\$ 399.000,00	
BENS	7605-77	SACO PLÁSTICO, LIXO, USO: COLETA SELETIVA (PAPEL/PAPELÃO), COR: AZUL, CAPACIDADE: 100 LITROS (20KG), ESPESSURA: MÍNIMA DE 0,08MM, MATÉRIA PRIMA: CONFECCIONADO COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS OU RECICLADAS, COM O EMPREGO DE PIGMENTOS E ADITIVOS COMPATÍVEIS QUE NÃO INTERFERIRAM NAS CARACTERÍSTICAS DE RESISTÊNCIA E OPACIDADE, APRESENTAÇÃO: COM SOLDA CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, PACOTE COM 50 UNIDADES, PESO MÍNIMO DE 2,800KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LOTE DE COR UNIFORME E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E/OU ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO PROCESSO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	100	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 19,90	R\$ 1.990,00	
BENS	7905-75	SACO PLÁSTICO, LIXO, USO: COLETA SELETIVA (PAPEL/PAPELÃO), COR: AZUL, CAPACIDADE: 30 LITROS (6KG), ESPESSURA: 0,04 MM, MATÉRIA PRIMA: CONFECCIONADO COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS OU RECICLADAS, COM O EMPREGO DE PIGMENTOS E ADITIVOS COMPATÍVEIS QUE NÃO INTERFERIRAM NAS CARACTERÍSTICAS DE RESISTÊNCIA E OPACIDADE, APRESENTAÇÃO: COM SOLDA CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, PACOTE COM 50 UNIDADES, PESO MÍNIMO DE 0,850KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LOTE DE COR UNIFORME E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E/OU ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO PROCESSO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	10000	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 39,90	R\$ 399.000,00	
BENS	7905-76	SACO PLÁSTICO, LIXO, USO: COLETA SELETIVA (PAPEL/PAPELÃO), COR: AZUL, CAPACIDADE: 50 LITROS (10KG), ESPESSURA: 0,06 MM, MATÉRIA PRIMA: CONFECCIONADO COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS OU RECICLADAS, COM O EMPREGO DE PIGMENTOS E ADITIVOS COMPATÍVEIS QUE NÃO INTERFERIRAM NAS CARACTERÍSTICAS DE RESISTÊNCIA E OPACIDADE, APRESENTAÇÃO: COM SOLDA CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, PACOTE COM 50 UNIDADES, PESO MÍNIMO DE 1,400KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LOTE DE COR UNIFORME E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E/OU ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO PROCESSO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	10000	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 39,90	R\$ 399.000,00	
BENS	7905-88	SACO PLÁSTICO, LIXO, USO: COLETA SELETIVA (PLÁSTICO), COR: VERMELHA, CAPACIDADE: 100 LITROS (20KG), ESPESSURA: 0,08MM, MATÉRIA PRIMA: CONFECCIONADO COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS OU RECICLADAS, COM O EMPREGO DE PIGMENTOS E ADITIVOS COMPATÍVEIS QUE NÃO INTERFERIRAM NAS CARACTERÍSTICAS DE RESISTÊNCIA E OPACIDADE, APRESENTAÇÃO: COM SOLDA CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, PACOTE COM 50 UNIDADES, PESO MÍNIMO DE 2,800KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LOTE DE COR UNIFORME E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E/OU ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO PROCESSO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	10000	SIM	PE	X	X	X	X								R\$ 39,90	R\$ 399.000,00	

BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO) 2024	UNIDADE DE MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO													PREÇO ESTIMADO	TOTAL			
							MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE																	
							JA	FE	MA	AB	MA	JU	JU	AG	SE	OU	NO	DE						
BENS	7905-105	SACO PLÁSTICO, LIXO, USO: COLETA SELETIVA (RESÍDUO GERAL NÃO RECICLÁVEL OU MISTURADO, OU CONTAMINADO NÃO PASSÍVEL DE SEPARAÇÃO), COR: CINZA, CAPACIDADE: 100 LITROS (20KG), ESPESSURA: 0,08MM, MATÉRIA PRIMA: CONFECCIONADO COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS OU RECICLADAS, COM O EMPREGO DE PIGMENTOS E ADITIVOS COMPATÍVEIS QUE NÃO INTERFERIRAM NAS CARACTERÍSTICAS DE RESISTÊNCIA E OPACIDADE, APRESENTAÇÃO: COM SOLDA CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, PACOTE COM 50 UNIDADES, PESO MÍNIMO DE 2,800KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LOTE DE COR UNIFORME E DEMAIS INFORMAÇÕES DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA E/OU DESCRITIVO TÉCNICO DO PROCESSO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	10000	SIM	PE	X	X	X	X													R\$ 39,90	R\$ 399.000,00
BENS	7905-104	SACO PLÁSTICO, LIXO, USO: COLETA SELETIVA (RESÍDUO GERAL NÃO RECICLÁVEL OU MISTURADO, OU CONTAMINADO NÃO PASSÍVEL DE SEPARAÇÃO), COR: CINZA, CAPACIDADE: 50 LITROS (10KG), ESPESSURA: 0,06MM, APRESENTAÇÃO: EM POLIETILENO, SEM SANFONA E COM SOLDA CONTÍNUA HOMOGÊNEA E UNIFORME NO FUNDO, PACOTE COM 50 UNIDADES, PESO MÍNIMO DE 1,400KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LOTE DE COR UNIFORME COM O EMPREGO DE PIGMENTOS E ADITIVOS COMPATÍVEIS QUE NÃO INTERFERIRAM NAS CARACTERÍSTICAS DA RESISTÊNCIA E NA OPACIDADE, DEMAIS INFORMAÇÕES DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA E/OU DESCRITIVO TÉCNICO DO PROCESSO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	10000	SIM	PE	X	X	X	X													R\$ 39,90	R\$ 399.000,00
BENS	7905-36863	SACO PLÁSTICO, REFORÇADO, USO: PARA LIXO HOSPITALAR, COR: BRANCO LEITOSO, CAPACIDADE: 100 LITROS, MEDIDA: 75X105CM, ESPESSURA: MÍNIMA DE 0,12MM, COMPOSIÇÃO: EM POLIETILENO, APRESENTAÇÃO: COM SÍMBOLO DE RESÍDUO INFECTANTE, PACOTE COM 100 UNIDADES, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	10000	SIM	PE	X	X	X	X													R\$ 39,90	R\$ 399.000,00
BENS	7905-75225	SACO PLÁSTICO, TIPO: LIXO, USO: COLETA SELETIVA, COR: BRANCO LEITOSO, CAPACIDADE: 30 LITROS (6KG), MEDIDA: 59CM X 62CM, EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	10000	SIM	PE	X	X	X	X													R\$ 39,90	R\$ 399.000,00
BENS	6510-76148	SACO, PARA HAMPER, IMPERMEÁVEL, DE TECIDO OU DESCARTÁVEL. MEDIDAS: 120 LITROS. COR BRANCO SERIGRAFIA: LOGO DO HOSPITAL (MARRON)	UNIT	1500	SIM	PE	X	X	X	X													R\$ 89,00	R\$ 133.500,00
BENS	6501-4824	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL - CLORETO DE SÓDIO + CLORETO DE POTÁSSIO + CITRATO DE SÓDIO + GLICOSE ANIDRA, 3,5 G + 1,5 G + 2,9 G + 20,0 G, PÓ PARA SOLUÇÃO, ENVELOPE, 27,9 G, VIA ORAL	UNIT	80	SIM	PE	X	X	X	X													R\$ 0,70	R\$ 56,00
BENS	6501-951	SALBUTAMOL 0,4 MG/ ML OR XPE FR 100 ML (HOSPITAIS)	UNIT	30	SIM	PE	X	X	X	X													R\$ 1,65	R\$ 49,50
BENS	6501-3722	SALBUTAMOL 100 MCG/ DOSE INAL OR AEROSSOL FR SPR 200 DOSE (HOSPITAIS)	UNIT	3620	SIM	PE	X	X	X	X													R\$ 10,75	R\$ 38.915,00
BENS	6510-56310	SAPATILHA DESCARTÁVEL TAMANHO ÚNICO PRO-PRE PACOTE 100 UNID (MATERIAIS)	UNIT	260	SIM	PE	X	X	X	X													R\$ 0,36	R\$ 93,60
BENS	7907-25	SAPONÁCEO 300 G	UNIT	120	SIM	PE	X	X	X	X													R\$ 7,29	R\$ 874,80
BENS	3504 - 88143	SELADORA DE PEDAL, TIPO: COM TEMPORIZADOR, POTÊNCIA: 130W, VOLTAGEM: BIVOLT, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DEMAIS INFORMAÇÕES DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA E/OU DESCRITIVO TÉCNICO DO PROCESSO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	3	SIM	PE	X	X	X	X													R\$ 699,00	R\$ 2.097,00
BENS	6401-20922	SERINGA 1 ML LUER LOCK SEM AGULHA	UNIT	41400	SIM	PE	X	X	X	X													R\$ 0,30	R\$ 12.420,00
BENS	6510 - 19436	SERINGA 1 ML LUER SLIP SEM AGULHA	UNIT	55200	SIM	PE	X	X	X	X													R\$ 0,30	R\$ 16.560,00
BENS	6510-19433	SERINGA 1 ML PARA INSULINA COM AGULHA	UNIT	69000	SIM	PE	X	X	X	X													R\$ 0,30	R\$ 20.700,00
BENS	6510-5565	SERINGA 10 ML LUER LOCK	UNIT	172800	SIM	PE	X	X	X	X													R\$ 0,30	R\$ 51.840,00
BENS	6510-24697	SERINGA 10 ML LUER SLIP	UNIT	86400	SIM	PE	X	X	X	X													R\$ 0,30	R\$ 25.920,00
BENS	6510-5566	SERINGA 20 ML LUER LOCK	UNIT	28800	SIM	PE	X	X	X	X													R\$ 0,30	R\$ 8.640,00
BENS	6510-24702	SERINGA 20 ML LUER SLIP	UNIT	43200	SIM	PE	X	X	X	X													R\$ 0,30	R\$ 12.960,00
BENS	6510-5561	SERINGA 3 ML LUER LOCK	UNIT	2640	SIM	PE	X	X	X	X													R\$ 0,30	R\$ 792,00
BENS	6510-5562	SERINGA 5 ML LUER LOCK	UNIT	110400	SIM	PE	X	X	X	X													R\$ 0,30	R\$ 33.120,00
BENS	6510-40744	SERINGA 5 ML LUER SLIP	UNIT	110400	SIM	PE	X	X	X	X													R\$ 0,30	R\$ 33.120,00
BENS	6510-5569	SERINGA 60 ML LUER LOCK	UNIT	2880	SIM	PE	X	X	X	X													R\$ 2,12	R\$ 6.105,60
BENS	6510-24706	SERINGA 60 ML LUER SLIP	UNIT	2880	SIM	PE	X	X	X	X													R\$ 3,71	R\$ 10.684,80
BENS	6510-23832	SERINGA 60ML BICO CATETER	UNIT	14400	SIM	PE	X	X	X	X													R\$ 2,75	R\$ 39.600,00
BENS	6601-38983	SERINGA DESCARTÁVEL DE GASOMETRIA 3ML SEM AGULHA C/ HEPARINA LI E CA	UNIT	43200	SIM	PE	X	X	X	X													R\$ 3,00	R\$ 129.600,00
BENS	6510-75587	SERINGA HIPODÉRMICA EM VIDRO 03 ML LUER SLIP	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X													R\$ 27,32	R\$ 546,40
BENS	6510-80214	SERINGA HIPODÉRMICA EM VIDRO 05 ML LUER SLIP	UNIT	30	SIM	PE	X	X	X	X													R\$ 30,74	R\$ 922,20
BENS	6510-80209	SERINGA HIPODÉRMICA EM VIDRO 10 ML LUER SLIP	UNIT	30	SIM	PE	X	X	X	X													R\$ 32,50	R\$ 975,00
BENS	6510-80208	SERINGA HIPODÉRMICA EM VIDRO 20 ML LUER SLIP	UNIT	70	SIM	PE	X	X	X	X													R\$ 48,18	R\$ 3.372,60
BENS	6510-88210	SERINGA PREENCHIDA PARA FLUSHING	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X													R\$ 2,97	R\$ 59,40
BENS	5305-84071	SERRA CIRCULAR 7.1/4" - 2000WATZ OU SUPERIOR 127VOTS	UNIT	2	SIM	PE	X	X	X	X	X												R\$ 899,00	R\$ 1.798,00
BENS	3202-66795	SERRA CIRCULAR DE BANCADA 1800WATZ OU SUPERIOR 220VOLTS	UNIT	1	SIM	PE	X	X	X	X	X												R\$ 1.259,90	R\$ 1.259,90
BENS	3202-75093	SERRA CIRCULAR MANUAL 1600W 220V 7"	UNIT	1	SIM	PE	X	X	X	X													R\$ 229,90	R\$ 229,90
BENS	6511-55925	SERRA DE GESSO	UNIT	3	SIM	PE	X	X	X	X													R\$ 3.000,00	R\$ 9.000,00
BENS	3202-62701	SERRA DE MEIA ESQUADRIA 1800W 220V 210MM	UNIT	1	SIM	PE	X	X	X	X													R\$ 1.389,00	R\$ 1.389,00
BENS	3401-72899	SERRA MÁRMORE 1300W 220V	UNIT	1	SIM	PE	X	X	X	X													R\$ 459,90	R\$ 459,90

PCA 2024 HRCO

BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO) 2024	UNIDADE DE MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO												PREÇO ESTIMADO	TOTAL
							MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE													
							JA	FE	MA	AB	MA	JU	JU	AG	SE	OU	NO	DE		
							N	V	R	R	I	N	L	O	T	T	V	Z		
BENS	3401-87508	SERRA MÁRMORE 1500WATZ OU SUPERIOR 127VOLTS COM KIT REFRIGERAÇÃO	UNIT	2	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 699,90	R\$ 1.399,80
BENS	5103-86404	SERRA TICO-TICO 650W 220V	UNIT	1	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 529,00	R\$ 529,00
BENS	5103-85693	SERRA, TIPO: TICO TICO, POTÊNCIA MÍNIMA: 400W, VOLTAGEM: 220V	UNIT	2	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 308,90	R\$ 617,80
BENS	6502-1188	SERTRALINA 50 MG COM REV 344 C1 (HOSPITAIS)(344 C1 - SUBSTÂNCIAS SUJEITAS A CONTROLE ESPECIAL)	UNIT	4620	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 0,10	R\$ 462,00
BENS	3102-4659	SERVIÇO DE LAVANDERIA HOSPITALAR COM FORNECIMENTO E ENXOVAL E MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA	ANUAL	1	NÃO	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 2.849.592,00	R\$ 2.849.592,00
SERVIÇOS	0426-56670	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E/OU PREVENTIVA EM SISTEMA DE AR CONDICIONADO, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E MATERIAIS, DEMAIS INFORMAÇÕES DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA E/OU DESCRITIVO TÉCNICO DO PROCESSO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	1	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 262.031,62	R\$ 262.031,62
SERVIÇOS	0201-50432	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, TIPO-PREDIAL. PEQUENAS INSTALAÇÕES QUE NÃO CONFIGUREM CONSTRUÇÃO, REFORMA OU AMPLIAÇÃO, ENVOLVENDO REPAROS E MANUTENÇÕES NAS INSTALAÇÕES PREDIAIS CIVIS, HIDRÁULICAS E SANITÁRIAS COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, FERRAMENTAS E MATERIAIS DE CONSUMO, UNID. DE MEDIDA: METRO QUADRADO	M2	16297	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 500,00	R\$ 8.148.685,00
SERVIÇOS	3015-6068	SERVIÇO DE VIGILÂNCIA PATRIMONIAL DESARMADA	ANUAL	1	NÃO	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1.262.192,64	R\$ 1.262.192,64
SERVIÇOS	605-23486	SERVIÇOS CONTÍNUOS DE MONITORAÇÃO DOSIMÉTRICA INDIVIDUAL EXTERNA COM FORNECIMENTO DE DOSÍMETROS (MONITORES DE DOSES DE RADIAÇÃO INDIVIDUAIS E PADRÕES), PARA ATENDER AS DEMANDAS DO HOSPITAL REGIONAL DE IVAIPORÁ - HRIV, HOSPITAL REGIONAL DO CENTRO OESTE - HRCO	ANUAL	1	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 2.365,20	R\$ 2.365,20
SERVIÇOS	0606-39804	SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS	ANUAL	1	NÃO	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1.302.159,96	R\$ 1.302.159,96
SERVIÇOS	3065-6852	SERVIÇOS DE HIGIENIZAÇÃO, HOTELERIA, CONSERVAÇÃO HOSPITALAR, RECEPCIONISTA, PORTARIA E LACTARISTA	ANUAL	1	NÃO	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 2.896.488,00	R\$ 2.896.488,00
SERVIÇOS	105 - 54679	SERVIÇOS GRÁFICOS, ETIQUETA AUTO ADESIVA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: DEMAIS INFORMAÇÕES DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	ANUAL	1000	NÃO	PE	X	X	X	X									R\$ 50,00	R\$ 50.000,00
BENS	6502-1189	SEVOFLURANO 100 % (1 ML/ ML) INAL SOL FR 250 ML 344 C1 (HOSPITAIS)(344 C1 - SUBSTÂNCIAS SUJEITAS A CONTROLE ESPECIAL)	UNIT	330	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 424,28	R\$ 140.012,40
BENS	8501-61248	SHAMPOO E CONDICIONADOR, TIPO: 2 EM 1, NEUTRO, INDICADO PARA USO ADULTO E CABELOS NORMAIS, PRODUTO SEM ÁLCOOL, FÓRMULA SUAVE QUE PROMOVA A LIMPEZA DELICADA DOS CABELOS E COURO CABELUDO, EMBALAGEM: SACHÊ COM APROXIMADAMENTE 10 ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	2000	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 39,90	R\$ 79.800,00
BENS	8501-49197	SHAMPOO, PARA USO DIÁRIO COM PH NEUTRO EMBALAGEM E TAMPÃO PLÁSTICA, EMBALAGEM: DEVERÁ CONSTAR, CAPACIDADE 5 LITROS, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, MODO USAR, PRECAUÇÕES, COMPOSIÇÃO E CÓDIGO DE BARRAS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	2000	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 39,90	R\$ 79.800,00
BENS	4501-49020	SIFÃO, MATERIAL: PLÁSTICO, COR: BRANCA, FLEXÍVEL SANFONADO, UNIVERSAL, ADAPTÁVEL ÀS VÁLVULAS DE 1 POLEGADA, 1.1/4 POLEGADAS E 1.1/2 POLEGADAS, COM SAÍDA DE ESGOTO DN 38, 40, 48 E 50, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 41,90	R\$ 419,00
BENS	6501-2929	SILDENAFILA 25 MG OR COM REV (HOSPITAIS)	UNIT	200	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 2,80	R\$ 560,00
BENS	7907-11292	SILICONE, TIPO: GEL, USO: PROTEGER, CONSERVAR E DAR BRILHO AOS MATERIAIS, DESTACANDO E RENOVANDO A COR DE BORRACHA, PLÁSTICO, VINIL, MADEIRAS E OUTRAS SUPERFÍCIES, EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM 200G (VARIAÇÃO +/- 10%), UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 29,90	R\$ 598,00
BENS	6501-962	SINVASTATINA 20 MG OR COM REV (HOSPITAIS)	UNIT	12540	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 0,09	R\$ 1.128,60
BENS	6501-963	SINVASTATINA 40 MG OR COM REV (HOSPITAIS)	UNIT	1980	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 0,99	R\$ 1.960,20
BENS	6510-25695	SISTEMA DE ANESTESIA BARAKA 1L	UNIT	360	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 216,20	R\$ 77.832,00
BENS	6510-25696	SISTEMA DE ANESTESIA BARAKA 2L	UNIT	360	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 128,25	R\$ 46.170,00
BENS	6510-25697	SISTEMA DE ANESTESIA BARAKA 3L	UNIT	360	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 308,75	R\$ 111.150,00
BENS	6510-25694	SISTEMA DE ANESTESIA BARAKA 500 ML	UNIT	360	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 328,70	R\$ 118.332,00
BENS	6510-25656	SISTEMA DE ANESTESIA BARAKA 5L	UNIT	360	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 289,98	R\$ 104.392,80
BENS	6511-56711	SISTEMA DE ASPIRAÇÃO DE REDE EM VÁCUO (PARA VACUÔMETRO)	UNIT	6000	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 145,86	R\$ 875.160,00
BENS	6510-38972	SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO ENDOTRAQUEAL 10FR	UNIT	360	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 39,90	R\$ 14.364,00
BENS	6510-38972	SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO ENDOTRAQUEAL 10FR	UNIT	430	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 39,90	R\$ 17.157,00
BENS	6510-38987	SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO ENDOTRAQUEAL 12FR	UNIT	720	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 39,90	R\$ 28.728,00
BENS	6510-62474	SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO ENDOTRAQUEAL 14FR	UNIT	1440	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 39,90	R\$ 57.456,00
BENS	6510-88638	SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO ENDOTRAQUEAL 16FR	UNIT	1440	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 39,90	R\$ 57.456,00
BENS	6510-40078	SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO ENDOTRAQUEAL 5FR	UNIT	290	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 39,90	R\$ 11.571,00
BENS	6510-38984	SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO ENDOTRAQUEAL 6FR	UNIT	360	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 39,90	R\$ 14.364,00
BENS	6510-38964	SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO ENDOTRAQUEAL 8FR	UNIT	430	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 39,90	R\$ 17.157,00
BENS	6510-62472	SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQEAL 14FR	UNIT	2880	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 95,90	R\$ 276.192,00
BENS	6510-88585	SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQEAL 16FR	UNIT	2880	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 95,90	R\$ 276.192,00
BENS	4901-68279	SOLDA DE ESTANHO 1MM (500G)	UNIT	4	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 314,00	R\$ 1.256,00

PCA 2024 HRCO

BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO) 2024	UNIDADE DE MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO													PREÇO ESTIMADO	TOTAL
							MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE														
							JA N	FE V	MA R	AB R	MA I	JU N	JU L	AG O	SE T	OU T	NO V	DE Z			
BENS	6523-53678	SOLUÇÃO DE POLIHEXANIDA + BETAINA 350ML	UNIT	96	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 180,40	R\$ 17.318,40	
BENS	6523-53678	SOLUÇÃO DE POLIHEXANIDA + BETAINA 350ML	UNIT	120	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 103,15	R\$ 12.378,00	
BENS	6510-9609	SONDA ASPIRAÇÃO SEM VÁLVULA N° 04	UNIT	240	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 1,64	R\$ 393,60	
BENS	6510-9609	SONDA ASPIRAÇÃO SEM VÁLVULA N° 04	UNIT	290	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 1,97	R\$ 571,30	
BENS	6523-59655	SONDA ASPIRAÇÃO SEM VÁLVULA N° 06	UNIT	240	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 1,25	R\$ 300,00	
BENS	6523-59655	SONDA ASPIRAÇÃO SEM VÁLVULA N° 06	UNIT	290	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 1,97	R\$ 571,30	
BENS	6510 - 9609	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL COM VALVULA N° 04	UNIT	140	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 1,52	R\$ 212,80	
BENS	6510 - 9637	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL COM VALVULA N° 06	UNIT	290	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 1,52	R\$ 440,80	
BENS	6510 - 9638	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL COM VALVULA N° 08	UNIT	430	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 1,52	R\$ 653,60	
BENS	6510 - 9639	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL COM VALVULA N° 10	UNIT	140	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 1,52	R\$ 212,80	
BENS	6510 - 9612	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL COM VALVULA N° 12	UNIT	17280	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 1,52	R\$ 26.265,60	
BENS	6510-9608	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL COM VALVULA N° 14	UNIT	20160	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 1,52	R\$ 30.643,20	
BENS	6510-9613	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL COM VALVULA N° 16	UNIT	720	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 1,52	R\$ 1.094,40	
BENS	6511 - 44459	SONDA BLACKMORE/SENGSTAKEN HEMORRAGIA ESOFAGIANA N°16	UNIT	140	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 474,45	R\$ 66.423,00	
BENS	65 11 - 87354	SONDA BLACKMORE/SENGSTAKEN HEMORRAGIA ESOFAGIANA N°18	UNIT	140	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 474,45	R\$ 66.423,00	
BENS	6511-71533	SONDA CARLENS N° 35 DIREITA	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 598,78	R\$ 11.975,60	
BENS	6511-71534	SONDA CARLENS N° 35 ESQUERDA	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 598,78	R\$ 11.975,60	
BENS	6511-71535	SONDA CARLENS N° 37 DIREITA	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 598,78	R\$ 11.975,60	
BENS	6511-71536	SONDA CARLENS N° 37 ESQUERDA	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 598,78	R\$ 11.975,60	
BENS	6511-71538	SONDA CARLENS N° 39 ESQUERDA	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 598,78	R\$ 11.975,60	
BENS	6511-71537	SONDA CARLENS N°39 DIREITA	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 598,78	R\$ 11.975,60	
BENS	6510-81980	SONDA DE GASTROSTOMIA 12FR	UNIT	40	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 418,48	R\$ 16.739,20	
BENS	6510-81990	SONDA DE GASTROSTOMIA 14FR	UNIT	40	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 418,48	R\$ 16.739,20	
BENS	6510-81975	SONDA DE GASTROSTOMIA 16FR	UNIT	40	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 418,48	R\$ 16.739,20	
BENS	6510-81976	SONDA DE GASTROSTOMIA 18FR	UNIT	40	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 418,48	R\$ 16.739,20	
BENS	6510-81977	SONDA DE GASTROSTOMIA 20 FR	UNIT	40	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 418,48	R\$ 16.739,20	
BENS	6510-81979	SONDA DE GASTROSTOMIA 24FR	UNIT	40	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 418,48	R\$ 16.739,20	
BENS	6511-44668	SONDA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N°3,0 COM BALÃO	UNIT	70	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 103,30	R\$ 7.231,00	
BENS	CADASTRAR	SONDA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N°3,0 S/ BALAO	UNIT	70	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 103,30	R\$ 7.231,00	
BENS	6511-44675	SONDA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N°3,5 COM BALÃO	UNIT	40	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 103,30	R\$ 4.132,00	
BENS	CADASTRAR	SONDA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N°3,5 S/ BALAO	UNIT	40	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 103,30	R\$ 4.132,00	
BENS	6511-44676	SONDA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N°4,0 COM BALÃO	UNIT	70	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 103,30	R\$ 7.231,00	
BENS	CADASTRAR	SONDA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N°4,0 S/ BALAO	UNIT	70	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 103,30	R\$ 7.231,00	
BENS	6511 - 44677	SONDA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N°4,5 COM BALÃO	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 103,30	R\$ 2.066,00	
BENS	CADASTRAR	SONDA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N°4,5 S/ BALAO	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 103,30	R\$ 2.066,00	
BENS	6511-44678	SONDA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N°5,0 COM BALÃO	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 103,30	R\$ 2.066,00	
BENS	CADASTRAR	SONDA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N°5,0 S/ BALAO	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 103,30	R\$ 2.066,00	
BENS	6511-44679	SONDA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N°5,5 COM BALÃO	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 103,30	R\$ 2.066,00	
BENS	6511-44680	SONDA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N°6,0 COM BALÃO	UNIT	70	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 103,30	R\$ 7.231,00	
BENS	6511-44681	SONDA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N°6,5 COM BALÃO	UNIT	70	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 103,30	R\$ 7.231,00	
BENS	6511-44682	SONDA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N°7,0 COM BALÃO	UNIT	70	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 103,30	R\$ 7.231,00	
BENS	6511-44683	SONDA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N°7,5 COM BALÃO	UNIT	70	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 103,30	R\$ 7.231,00	
BENS	6511-44684	SONDA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N°8,0 COM BALÃO	UNIT	70	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 103,30	R\$ 7.231,00	
BENS	6511 - 44685	SONDA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N°8,5 COM BALÃO	UNIT	40	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 103,30	R\$ 4.132,00	
BENS	6511 - 44686	SONDA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N°9,0 COM BALÃO	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 103,30	R\$ 2.066,00	
BENS	6511 - 44687	SONDA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N°9,5 COM BALÃO	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 103,30	R\$ 2.066,00	

BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO) 2024	UNIDADE DE MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO													PREÇO ESTIMADO	TOTAL
							MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE														
							JA N	FE V	MA R	AB R	MA I	JU N	JU L	AG O	SE T	OU T	NO V	DE Z			
BENS	6511-44485	SONDA ENDOTRAQUEAL NASAL COM CURVATURA ANATÔMICA EM "S" N° 6,0	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 53,90	R\$ 1.078,00	
BENS	6510-49388	SONDA ENDOTRAQUEAL NASAL COM CURVATURA ANATÔMICA EM "S" N° 6,5	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 53,90	R\$ 1.078,00	
BENS	6511-44488	SONDA ENDOTRAQUEAL NASAL COM CURVATURA ANATÔMICA EM "S" N° 7,0	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 80,78	R\$ 1.615,60	
BENS	6511-44491	SONDA ENDOTRAQUEAL NASAL COM CURVATURA ANATÔMICA EM "S" N° 7,5	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 45,90	R\$ 918,00	
BENS	6511-44492	SONDA ENDOTRAQUEAL NASAL COM CURVATURA ANATÔMICA EM "S" N° 8,0	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 12,82	R\$ 256,40	
BENS	6510-9625	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 3,0 COM CUFF	UNIT	6	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 5,22	R\$ 31,32	
BENS	6510-38907	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 3,0 SEM CUFF	UNIT	6	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 5,22	R\$ 31,32	
BENS	6510-9626	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 3,5 COM CUFF	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 5,90	R\$ 118,00	
BENS	6510-38939	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 3,5 SEM CUFF	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 5,90	R\$ 118,00	
BENS	6510-9628	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 4,0 COM CUFF	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 5,90	R\$ 118,00	
BENS	6510-38942	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 4,0 SEM CUFF	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 5,90	R\$ 118,00	
BENS	6510-9629	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 4,5 COM CUFF	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 5,90	R\$ 118,00	
BENS	6510-38944	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 4,5 SEM CUFF	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 5,90	R\$ 118,00	
BENS	6510-9630	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 5,0 COM CUFF	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 5,90	R\$ 118,00	
BENS	6510-38948	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 5,0 SEM CUFF	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 5,90	R\$ 118,00	
BENS	6510-9631	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 5,5 COM CUFF	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 5,90	R\$ 118,00	
BENS	6510-38952	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 5,5 SEM CUFF	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 5,90	R\$ 118,00	
BENS	6510-9632	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 6,0 COM CUFF	UNIT	70	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 5,90	R\$ 413,00	
BENS	6510-38954	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 6,0 SEM CUFF	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 5,90	R\$ 118,00	
BENS	6510-35861	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 6,5 COM CUFF	UNIT	70	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 5,90	R\$ 413,00	
BENS	6510-38909	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 6,5 SEM CUFF	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 5,90	R\$ 118,00	
BENS	6510-9633	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 7,0 COM CUFF	UNIT	430	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 5,90	R\$ 2.537,00	
BENS	6510-75932	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 7,0 SEM CUFF	UNIT	70	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 5,90	R\$ 413,00	
BENS	6510-9627	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 7,5 COM CUFF	UNIT	720	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 5,90	R\$ 4.248,00	
BENS	6510-9634	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 8,0 COM CUFF	UNIT	720	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 5,90	R\$ 4.248,00	
BENS	6510-9635	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 8,5 COM CUFF	UNIT	430	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 5,90	R\$ 2.537,00	
BENS	6510-35865	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 9,0 COM CUFF	UNIT	30	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 5,90	R\$ 177,00	
BENS	6510-38916	SONDA FOLLEY 2 VIAS 08FR SILICONE	UNIT	1440	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 63,00	R\$ 90.720,00	
BENS	6510-9583	SONDA FOLLEY 2 VIAS 10FR SILICONE	UNIT	2880	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 63,00	R\$ 181.440,00	
BENS	6510-9584	SONDA FOLLEY 2 VIAS 12FR SILICONE	UNIT	2880	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 63,00	R\$ 181.440,00	
BENS	6510-9585	SONDA FOLLEY 2 VIAS 14FR SILICONE	UNIT	4320	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 63,00	R\$ 272.160,00	
BENS	6510-9586	SONDA FOLLEY 2 VIAS 16FR SILICONE	UNIT	5760	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 63,00	R\$ 362.880,00	
BENS	6510-9590	SONDA FOLLEY 2 VIAS 18FR SILICONE	UNIT	5760	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 63,00	R\$ 362.880,00	
BENS	6510-9591	SONDA FOLLEY 2 VIAS 20FR SILICONE	UNIT	5760	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 63,00	R\$ 362.880,00	
BENS	6510-9589	SONDA FOLLEY 2 VIAS 22FR SILICONE	UNIT	5760	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 63,00	R\$ 362.880,00	
BENS	6510-19030	SONDA FOLLEY 3 VIAS 18FR SILICONE	UNIT	140	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 63,00	R\$ 8.820,00	
BENS	6510-9588	SONDA FOLLEY 3 VIAS 20FR SILICONE	UNIT	290	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 63,00	R\$ 18.270,00	
BENS	6510-61262	SONDA FOLLEY 3 VIAS 22FR SILICONE	UNIT	290	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 63,00	R\$ 18.270,00	
BENS	6511-44461	SONDA FOLLEY 3 VIAS 24FR SILICONE	UNIT	290	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 63,00	R\$ 18.270,00	
BENS	6510-24541	SONDA GÁSTRICA FOUCHET	UNIT	250	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 48,14	R\$ 12.035,00	
BENS	6510-18958	SONDA NASAL PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº06	UNIT	500	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 16,04	R\$ 8.020,00	
BENS	6510-18959	SONDA NASAL PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº08	UNIT	40	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 14,49	R\$ 579,60	
BENS	6510-18961	SONDA NASAL PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº12	UNIT	2590	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 14,50	R\$ 37.555,00	
BENS	6510 - 19614	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA 10FR	UNIT	430	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 2,02	R\$ 868,60	
BENS	6510 - 19615	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA 12FR	UNIT	720	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 2,03	R\$ 1.461,60	
BENS	6510 - 19616	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA 14FR	UNIT	720	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 2,04	R\$ 1.468,80	

BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO) 2024	UNIDADE DE MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO												PREÇO ESTIMADO	TOTAL
							MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE													
							JA	FE	MA	AB	MA	JU	JU	AG	SE	OU	NO	DE		
BENS	6510 - 19617	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA 16FR	UNIT	720	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 2,05	R\$ 1.476,00
BENS	6510 - 19618	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA 18FR	UNIT	750	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 2,06	R\$ 1.545,00
BENS	6510-19619	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA 20FR	UNIT	750	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 2,07	R\$ 1.552,50
BENS	6510-44493	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA 22FR	UNIT	750	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 2,08	R\$ 1.560,00
BENS	6510 - 19607	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA 4FR	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 2,09	R\$ 41,80
BENS	6510 - 19609	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA 6FR	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 2,10	R\$ 42,00
BENS	6510 - 19613	SONDA NASOGASTRICA LONGA 8FR	UNIT	30	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 2,11	R\$ 63,30
BENS	6510 - 9603	SONDA RETAL PLASTICA 10FR	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 1,76	R\$ 35,20
BENS	6510 - 9604	SONDA RETAL PLASTICA 14FR	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 1,77	R\$ 35,40
BENS	6510 - 9606	SONDA RETAL PLASTICA 18FR	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 1,78	R\$ 35,60
BENS	6510-32385	SONDA RETAL PLASTICA 20FR	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 1,79	R\$ 35,80
BENS	6510 - 9607	SONDA RETAL PLASTICA 22FR	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 1,80	R\$ 36,00
BENS	6510 - 38968	SONDA URETRAL PLÁSTICA 04FR	UNIT	30	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 1,76	R\$ 52,80
BENS	6510 - 9615	SONDA URETRAL PLASTICA 06FR	UNIT	140	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 1,77	R\$ 247,80
BENS	6510 - 9616	SONDA URETRAL PLASTICA 08FR	UNIT	430	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 1,78	R\$ 765,40
BENS	6510 - 9618	SONDA URETRAL PLASTICA 10FR	UNIT	720	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 1,79	R\$ 1.288,80
BENS	6510 - 9619	SONDA URETRAL PLASTICA 12FR	UNIT	4320	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 1,80	R\$ 7.776,00
BENS	6510 - 9620	SONDA URETRAL PLASTICA 14FR	UNIT	4320	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 1,81	R\$ 7.819,20
BENS	6510 - 9617	SONDA URETRAL PLASTICA 16FR	UNIT	1440	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 1,82	R\$ 2.620,80
BENS	6510 - 9621	SONDA URETRAL PLASTICA 18FR	UNIT	720	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 1,83	R\$ 1.317,60
BENS	6510 - 9622	SONDA URETRAL PLASTICA 20FR	UNIT	430	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 1,84	R\$ 791,20
BENS	6510 - 9623	SONDA URETRAL PLASTICA 22FR	UNIT	290	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 1,85	R\$ 536,50
BENS	6510 - 9624	SONDA URETRAL PLASTICA 24FR	UNIT	140	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 1,86	R\$ 260,40
BENS	6501-2936	SORBITOL A 70% + LAURIL SULFATO DE SÓDIO, 4,64 G + 0,05 G, ENEMA, BISNAGA 6,5 G, VIA RETAL	UNIT	20	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 10,40	R\$ 208,00
BENS	6501-1787	SUCRALFATO 200 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL, FLACONETE, 10 ML. VIA ORAL	UNIT	400	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 8,00	R\$ 3.200,00
BENS	6502-1190	SUFENTANILA, CITRATO 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2ML, INTRAVENOSA/PERIDURAL	UNIT	270	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 8,87	R\$ 2.394,90
BENS	5903-61939	SUGADOR DE SOLDA.	UNIT	2	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 13,90	R\$ 27,80
BENS	6508 - 17164	SUGADOR PLÁSTICO CIRÚRGICO NÃO ESTÉRIL	UNIT	200	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 48,80	R\$ 9.760,00
BENS	6501 - 73035	SUGAMADEX SÓDICO, 100 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO-AMPOLA, 2 ML	UNIT	600	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 88,00	R\$ 52.800,00
BENS	6501-964	SULFADIAZINA 500 MG OR COM (HOSPITAIS)	UNIT	400	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 3,59	R\$ 1.436,00
BENS	6501-965	SULFADIAZINA DE PRATA 10 MG/ G VT CREM DERM BG 50 G (HOSPITAIS)	UNIT	530	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 5,79	R\$ 3.068,70
BENS	6501-966	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA , 40 MG + 8 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 100 ML, VIA ORAL	UNIT	40	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 5,50	R\$ 220,00
BENS	6501-968	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA , 80 MG + 16 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 5 ML, INTRAVENOSA	UNIT	970	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 2,50	R\$ 2.425,00
BENS	6501-19643	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA, 800MG + 160MG. , COMPRIMIDO, VIA ORAL	UNIT	2070	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 0,53	R\$ 1.097,10
BENS	6501-967	SULFAMETOXAZOL 400 MG + TRIMETOPRIMA 80 MG OR COM (HOSPITAIS)	UNIT	2350	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 3,38	R\$ 7.943,00
BENS	6501-2531	SULFATO DE MAGNÉSIO 10 % SOL INJ AMP 10 ML (HOSPITAIS)	UNIT	660	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 2,52	R\$ 1.663,20
BENS	6501-3977	SULFATO DE MAGNÉSIO 50 % SOL INJ AMP 10 ML (HOSPITAIS)	UNIT	1320	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 9,59	R\$ 12.658,80
BENS	6501-2528	SULFATO FERROSO 125 MG/ ML (EQUIVALENTE 25 MG FE) OR SOL FR 30 ML (HOSPITAIS)	UNIT	70	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 4,50	R\$ 315,00
BENS	6501-2529	SULFATO FERROSO 40 MG OR COM REV (HOSPITAIS)	UNIT	1980	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 0,04	R\$ 79,20
BENS	CADASTRAR	SUPLEMENTO ALIMENTAR EM PÓ DE B-HIDROXIMETILBUTIRATO (HMB).	UNIT	1800	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 104,41	R\$ 187.938,00
BENS	6511-74471	SUPORTE DE SORO COM RODÍZIO DEVE TER ESTRUTURA EM AÇO TUBULAR INOX, COM 4 GANCHOS EM X COM ACABAMENTO PINTADO EPOXI. TUBO GUIA REDONDO (25 MM DE DIÂMETRO) INOX. BASE EM TUBO QUADRADO DE 25X25 MM, COM 5 PÉS. HASTE REGULÁVEL DE 1,00 A 2,50 M. 5 (CINCO) RODÍZIOS DE 2" DE DIÂMETRO. GARANTIA DE 12 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DA CERTIFICAÇÃO DA NOTA FISCAL.	UNIT	60	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 425,55	R\$ 25.533,00
BENS	7103-65409	SUPORTE HAMPER EM ALUMÍNIO	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 440,00	R\$ 4.400,00
BENS	6701-61496	SUPORTES DE PAREDE MULTIVISÃO PARA TELEVISOR DE ATÉ 49"	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 194,90	R\$ 1.949,00
BENS	6501-1788	SUXAMETÔNIO 100 MG EV/IM PÓ LIOFIL FA (HOSPITAIS)	UNIT	1840	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 20,13	R\$ 37.039,20

BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO) 2024	UNIDADE DE MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO												PREÇO ESTIMADO	TOTAL
							MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE													
							JA	FE	MA	AB	MA	JU	JU	AG	SE	OU	NO	DE		
BENS	6601-32165	SWAB DE ALGODÃO ESTÉRIL	UNIT	2400	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 17,84	R\$ 42.816,00
BENS	6601 - 19504	SWAB ESTÉRIL PARA COLETA E TRANSPORTE DE AMOSTRAS - CLARY BLAIR	UNIT	1200	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 2,88	R\$ 3.456,00
BENS	6601-26716	SWAB ESTÉRIL PARA COLETA E TRANSPORTE DE AMOSTRAS - STUART	UNIT	1200	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 198,00	R\$ 237.600,00
BENS	7003-74122	SWITCH 24 PORTAS GIGABIT GERENCIÁVEL LAYER3 POE	UNIT	15	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 3.555,21	R\$ 53.328,15
BENS	6510 - 19118	TALA METÁLICA 12MM X 25CM	UNIT	200	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 13,03	R\$ 2.606,00
BENS	6510 - 19124	TALA METÁLICA 19MM X 25CM	UNIT	260	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 19,80	R\$ 5.148,00
BENS	4004 -60342	TALABARTE DE POSICIONAMENTO	UNIT	3	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 277,00	R\$ 831,00
BENS	4004-64345	TALABARTE DE SEGURANÇA DUPLO, TIPO Y, MATERIAL: CONFECCIONADO EM CADARÇO DE POLIAMIDA TUBULAR	UNIT	50	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 156,00	R\$ 7.800,00
BENS	4004 -64345	TALABARTE DE SEGURANÇA EM Y.	UNIT	3	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 315,00	R\$ 945,00
BENS	6510-85388	TAMPA OCLUSORA CONEXÃO DUAS VIAS INFUSÃO	UNIT	240	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 28,24	R\$ 6.777,60
BENS	4703 -19881	TAMPA, TIPO: CEGA, ESPELHO PARA CAIXA APARENTE, USO: TAMPA PARA CAIXA DE TOMADA TIPO SOBREPOR, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 70MM X 75MM, COR: BRANCA, MODELO: PADRÃO LINHA E, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	30	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 4,23	R\$ 126,90
SERVIÇOS	1251-8328	TARIFA ÁGUA/ESGOTO	MENSAL	12	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 13.000,00	R\$ 156.000,00
SERVIÇOS	1241-8327	TARIFA FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	MENSAL	12	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 75.000,00	R\$ 900.000,00
BENS	6510 - 19402	TECIDO NÃO TECIDO SMS PARA CME 100X100CM	UNIT	1440	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 15,90	R\$ 22.896,00
BENS	6510 - 19402	TECIDO NÃO TECIDO SMS PARA CME 100X100CM	UNIT	1580	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 98,90	R\$ 156.262,00
BENS	6510 - 19502	TECIDO NÃO TECIDO SMS PARA CME 140X140CM	UNIT	1440	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 54,58	R\$ 78.595,20
BENS	6510 - 19502	TECIDO NÃO TECIDO SMS PARA CME 140X140CM	UNIT	1580	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 98,90	R\$ 156.262,00
BENS	6510 - 19503	TECIDO NÃO TECIDO SMS PARA CME 70X70CM	UNIT	1580	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 54,58	R\$ 86.236,40
SERVIÇOS	3108-8849	TÉCNICO ADMINISTRATIVO 12X36 DIURNO	UNIT/ANUAL	10	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 54.600,00	R\$ 546.000,00
SERVIÇOS	3109-4243	TÉCNICO ADMINISTRATIVO 12X36 NOTURNO (20%)	UNIT/ANUAL	10	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 62.052,00	R\$ 620.520,00
SERVIÇOS	3108-7668	TÉCNICO ADMINISTRATIVO 8H	UNIT/ANUAL	25	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 54.600,00	R\$ 1.365.000,00
SERVIÇOS	3108-0793	TÉCNICO DE TI PLENO (12X36)	UNIT/ANUAL	4	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 64.560,00	R\$ 258.240,00
SERVIÇOS	3108-0793	TÉCNICO DE TI PLENO (40H SEMANAIS)	UNIT/ANUAL	4	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 64.560,00	R\$ 258.240,00
BENS	6510 - 19408	TELA HEMOSTÁTICA CELULOSE 5 X 7,5CM	UNIT	160	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 65,00	R\$ 10.400,00
BENS	6701-29531	TELEVISOR 43 POLEGADAS UHD 4K	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 2.049,69	R\$ 20.496,90
BENS	6501-986	TENOXCAM 20 MG, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO-AMPOLA, DILUENTE 2 ML, INTRAMUSCULAR/INTRAVENOSA	UNIT	1580	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 6,48	R\$ 10.238,40
BENS	6501-985	TENOXCAM, 20 MG, COMPRIMIDO REVESTIDO, BLISTER,	UNIT	2200	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 2,00	R\$ 4.400,00
BENS	6501-991	TERBUTALINA 0,5 MG/ ML SOL. INJ AMP 1 ML (HOSPITAIS)	UNIT	5280	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 1,30	R\$ 6.864,00
BENS	6603-9855	TERMOHIGRÔMETRO	UNIT	33	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 180,00	R\$ 5.940,00
BENS	6602-82551	TERMÔMETRO DIGITAL/ESPETO/INOX/90MM/25GR	UNIT	6	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 139,85	R\$ 839,10
BENS	6510-19435	TERMÔMETRO MÁXIMA/MÍNIMA P/ GELEADORA	UNIT	6	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 93,86	R\$ 563,16
BENS	6510 - 45925	TESTE EFICIÊNCIA DA SELADORA	UNIT	720	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 202,61	R\$ 145.879,20
BENS	6510-45879	TESTE EFICIÊNCIA DE LIMPEZA LÚMENS E CANULADOS	UNIT	720	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 95,00	R\$ 68.400,00
BENS	6501-3808	TIAMINA (VITAMINA B1) 300 MG OR (HOSPITAIS)	UNIT	3300	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 4,48	R\$ 14.784,00
BENS	8001-47008	TINTA , KIT EPÓXI (TINTA + CATALIZADOR), INDICADO PARA AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS, LAVÁVEL, BAIXO ODOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: A BASE DE ÁGUA, EMBALAGEM: 3,6 LITROS , UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X								R\$ 479,00	R\$ 4.790,00
BENS	8001-47008	TINTA , KIT EPÓXI (TINTA + CATALIZADOR), INDICADO PARA AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS, LAVÁVEL, BAIXO ODOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: A BASE DE ÁGUA, EMBALAGEM: 3,6 LITROS , UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	5	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 169,90	R\$ 849,50
BENS	6502-1191	TIOPENTAL SÓDICO 1 G, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO-AMPOLA, INTRAVENOSA	UNIT	70	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 39,61	R\$ 2.772,70
BENS	6508 - 18148	TIRAS DE POLIÉSTER ENVELOPE.	UNIT	1200	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 65,00	R\$ 78.000,00
BENS	6601-8317	TIRAS REAGENTES PARA GLICEMIA CAPILAR UNIDADE (MATERIAIS)	UNIT	2640	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 58,84	R\$ 155.337,60
BENS	8504-16467	TÓALHA DE PAPEL, INTERFOLHADA, 2 DOBRAS, COMPOSIÇÃO: 100% CELULOSE VIRGEM, EM PAPEL NÃO RECICLADO, COR: BRANCA, USO: DISPENSER, DIMENSÃO: APROXIMADAMENTE 22CM X 21CM (VARIAÇÃO +/- 10%), GRAMATURA: 27G/M² A 29G/M², CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM FRAGRÂNCIA, IMPUREZA E FUIROS, FARDOS DE 1250 FOLHAS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	25000	SIM	PE	X	X	X	X									R\$ 26,95	R\$ 673.750,00

PCA 2024 HRCO

BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO) 2024	UNIDADE DE MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO													PREÇO ESTIMADO	TOTAL
							MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE														
							JA N	FE V	MA R	AB R	MA I	JU N	JU L	AG O	SE T	OU T	NO V	DE Z			
BENS	8504-2567	TOALHA DE PAPEL, TIPO: INTERFOLHADA, 2 DOBRAS, COMPOSIÇÃO: FIBRAS 100% VEGETAL, RECICLADAS, COR: CREME, MEDIDA: 23X21CM (VARIAÇÃO +/- 10%), GRAMATURA: 27 A 29G/M2 , EMBALAGEM: FARDO COM 1.250 FOLHAS, EMBALADAS INTERNAMENTE EM 5 MAÇOS DE 250 FOLHAS CADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DE PRIMEIRA QUALIDADE, ALTA ABSORÇÃO, SEM ODORE, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	300	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 39,90	R\$ 11.970,00
BENS	6501-1005	TOBRAMICINA + DEXAMETASONA, 3 MG + 1 MG/ML, SUSPENSÃO OFTÁLMICA, FRASCO GOTEJADOR 5 ML, VIA OFTÁLMICA	UNIT	70	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 7,20	R\$ 504,00
BENS	6501-5050	TOBRAMICINA 3 MG/ ML OFT SOL FR 5 ML (HOSPITAIS)	UNIT	70	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 6,35	R\$ 444,50
BENS	CADASTAR	TOMOGRÁFO: EQUIPAMENTO PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DIAGNÓSTICOS GERAIS E DE CARDIOLOGIA POR IMAGENS	UNIT	1	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 3.000.000,00	R\$ 3.000.000,00
BENS	6502-1198	TOPIRAMATO 100 MG, COMPRIMIDO REVESTIDO, VIA ORAL	UNIT	130	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 0,98	R\$ 127,40
BENS	6502-1199	TOPIRAMATO 25 MG OR COM REV 344 C1 (HOSPITAIS)(344 C1 - SUBSTÂNCIAS SUJEITAS A CONTROLE ESPECIAL)	UNIT	260	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 0,29	R\$ 75,40
BENS	6510-19085	TORNEIRA DE INFUSÃO 3 VIAS	UNIT	3600	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 45,00	R\$ 162.000,00
BENS	4501-16618	TORNEIRA, TIPO: LAVATÓRIO, COMPOSIÇÃO : METAL, ACABAMENTO: CROMADA, BITOLA DE SAÍDA: 1/2", UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	30	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 65,01	R\$ 1.950,30
BENS	6510-12362	TOUCA DESCARTAVEL	UNIT	36000	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 17,90	R\$ 644.400,00
BENS	6502-1201	TRAMADOL 50 MG OR CAP DURA 344 A2 (HOSPITAIS)(344 A2 - SUBSTÂNCIAS ENTORPECENTES DE USO PERMITIDO SOMENTE EM CONCENTRAÇÕES ESPECIAIS)	UNIT	1050	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 2,81	R\$ 2.950,50
BENS	6502-1202	TRAMADOL 50 MG/ ML (100 MG) SOL INJ AMP 2 ML 344 A2 (HOSPITAIS)(344 A2 - SUBSTÂNCIAS ENTORPECENTES DE USO PERMITIDO SOMENTE EM CONCENTRAÇÕES ESPECIAIS)	UNIT	27600	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 2,83	R\$ 78.108,00
BENS	26355	TRANSFER/ GUINCHO + COM BALANÇA, O GUINCHO ELÉTRICO TRANSFER 300KG FOI DESENVOLVIDO PARA FAZER TRANSFERÊNCIAS OU DESLOCAMENTOS DE PACIENTES OU USUÁRIOS COM TOTAL CONFORTO, DEPENDENDO DA OPÇÃO DE MONTAGEM, BEM COMO REDUZIR O ESFORÇO FÍSICO DO CUIDADOR QUE INDIVIDUALMENTE CONSEGUIA MOVIMENTAR UMA PESSOA DE ATÉ 300 KG COM SEGURANÇA.	UNIT	4	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 16.275,00	R\$ 65.100,00
SERVIÇOS	RENOVAÇÃO	TRATA-SE DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO CONTÍNUO DE RECARGA E MANUTENÇÃO DE EXTINTORES E TESTE HIDROSTÁTICO EM EXTINTORES E MANGUEIRAS DE INCÊNDIO, EM ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DO HOSPITAL REGIONAL DO CENTRO OESTE (HRCO), PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES	UNIT	12	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 820,00	R\$ 9.840,00
BENS	8402 -32454	TRAVA QUEDAS PARA CORDA DE 12MM.	UNIT	3	SIM	PE	X	X	X	X	X									R\$ 148,61	R\$ 445,83
BENS	6510-80916	TRAVESSEIRO ADULTO	UNIT	156	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 129,80	R\$ 20.248,80
BENS	7201-4682	TRAVESSEIRO INFANTIL	UNIT	216	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 78,00	R\$ 16.848,00
BENS	5201-73100	TRENA 50M FIBRA DE VIDRO.	UNIT	1	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 48,90	R\$ 48,90
BENS	5201-83322	TRENA A LASER ALCANCE DE 50 METROS OU SUPERIOR	UNIT	2	SIM	PE	X	X	X	X	X									R\$ 489,65	R\$ 979,30
BENS	5201-81957	TRENA FITA METÁLICA 5M	UNIT	2	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 25,94	R\$ 51,88
BENS	5201-84072	TRENA FITA METÁLICA 8M	UNIT	2	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 37,90	R\$ 75,80
BENS	5201-83322	TRENA LASER DIGITAL	UNIT	1	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 560,00	R\$ 560,00
BENS	6501-62489	TRIANCINOLONA, ACETONIDA 1 MG/ G BUC POM BG 10 G (HOSPITAIS)	UNIT	120	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 4,22	R\$ 506,40
BENS	6501-1006	TROPICAMIDA 10 MG/ ML OFT SOL FR 5 ML (HOSPITAIS)	UNIT	30	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 11,00	R\$ 330,00
BENS	6510 - 75331	TUBETE PARA ESPIROMETRIA (70MMX23MMX25MM) UNIDADE	UNIT	150	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 2,82	R\$ 423,00
BENS	6510-14159	TUBO DE COLETA COM ATIVADOR DE COÁGULO 10 ML	UNIT	2000	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 22,79	R\$ 45.580,00
BENS	6510-26247	TUBO DE HEMÓLISE PARA TESTES LABORATORIAIS -12 X 75 MM (NF)	UNIT	2000	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 54,94	R\$ 109.880,00
BENS	4501-67577	TUBO DE LIGAÇÃO, USO: VASO SANITÁRIO, MATERIAL: METAL, COR: CROMADO, COMPRIMENTO 25CM, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	10	SIM	PE	X	X	X	X	X									R\$ 27,97	R\$ 279,70
BENS	6510-42741	TUBO DE SILICONE N°200 PACOTE COM 15 METROS	UNIT	30	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 57,16	R\$ 1.714,80
BENS	6510-42566	TUBO DE SILICONE N°204 PACOTE COM 15 METROS	UNIT	360	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 309,00	R\$ 111.240,00
BENS	6510-72180	TUBO DE VENTILAÇÃO OTOLÓGICA 1021 UNIDADE (MATERIAIS)	UNIT	120	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 107,00	R\$ 12.840,00
BENS	6601-8664	TUBO P/ COLETA C/ CITRATO DE SÓDIO 1,8 A 2 ML	UNIT	20000	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 57,20	R\$ 1.144.000,00
BENS	6501-50887	TUBO P/ COLETA C/ EDTA 2ML	UNIT	20000	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 23,65	R\$ 473.000,00
BENS	6601-50888	TUBO P/ COLETA C/ EDTA 4ML	UNIT	20000	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 44,00	R\$ 880.000,00
BENS	6601-38973	TUBO P/ COLETA C/ FLUORETO DE SÓDIO+EDTA 2 ML (LACTATO E GLICOSE)	UNIT	20000	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 199,90	R\$ 3.998.000,00
BENS	6601 - 38932	TUBO P/ COLETA C/ GEL SEPARADOR 3,5 ML	UNIT	20000	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 21,23	R\$ 424.600,00
BENS	6515-61767	UNITARIZADORA DE MEDICAMENTOS, DEMAIS INFORMAÇÕES DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA E/OU DESCRITIVO TÉCNICO DO PROCESSO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO.	UNIT	1	NÃO	LI	X	X	X	X										R\$ 200.000,00	R\$ 200.000,00
BENS	6510-61228	URÉIA 10% CREME HIDRATANTE CREME	UNIT	180	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 43,19	R\$ 7.774,20
BENS	6510-25669	VACUOMETRO	UNIT	150	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 30,00	R\$ 4.500,00
BENS	6501-1007	VANCOMICINA 500 MG EV PÓ LIOFIL FA (HOSPITAIS)	UNIT	6900	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 4,18	R\$ 28.842,00
BENS	6501-1008	VARFARINA 5 MG OR COM (HOSPITAIS)	UNIT	530	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 0,19	R\$ 100,70

BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO) 2024	UNIDADE DE MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO												PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
							MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE														
							JA	FE	MA	AB	MA	JU	JU	AG	SE	OU	NO	DE			
							N	V	R	R	I	N	L	O	T	T	V	Z			
BENS	6510 - 26052	VASELINA LÍQUIDA SOL FR 100 ML	UNIT	60	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 9,75	R\$ 585,00
BENS	6501-49916	VASOPRESSINA 20 UI / ML EV/IM/SC SOL INJ AMP 1 ML (HOSPITAIS)	UNIT	2480	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 11,00	R\$ 27.280,00
BENS	6515-79831	VIDEODUODENOSCÓPIO	UNIT	1	NÃO	PE	X	X	X	X										R\$ 350.000,00	R\$ 350.000,00
BENS	6501-4691	VITAMINA COMPLEXO B 2 ML SOL INJ (HOSPITAIS)	UNIT	240	SIM	PE	X	X	X	X										R\$ 4,48	R\$ 1.075,20
																				R\$ 436.136.299,91	